

ANEXO - RESOLUCIÓN N° 84-MEGC/15

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES
MINISTERIO DE EDUCACION

"2013. Año del 30 Aniversario de la vuelta a la democracia"

ACTA DE REDETERMINACION DE PRECIOS

En la Ciudad de Buenos Aires, a los 18 días del mes de Mayo de 2014, se reúnen en este acto el SEÑOR SUBSECRETARIO DE GESTION ECONOMICO FINANCIERA Y ADMINISTRACION DE RECURSOS Dr. CARLOS REGAZZONI, con domicilio en especial en la calle Paseo Colón N° 255, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en representación del GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES en adelante "EL COMITENTE", por una parte y por la otra OBRACER S.R.L.CUIT 30-70866204-2 representada en este acto por el Sr. Pablo Omar Decuzzi DNI N° 12.702.931 en su carácter de Apoderado, con facultades suficientes para la representación de la citada sociedad y celebración de este Acto con domicilio en la calle A. Alsina 11706° of. 603, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en su carácter de Contratista de la Obra "Trabajos de Obra Nueva en el Edificio de la Escuela Infantil de Creación N° 2 del Distrito Escolar N° 21, sita en Larrazábal 5430 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires", adjudicada por Licitación Pública N° 2207-SIGAF-10 Expediente N° 1.161.264/2010, según contrato suscripto el día 30 de diciembre de 2010, en adelante "LA CONTRATISTA", y de común acuerdo convienen celebrar la presente ACTA DE REDETERMINACION DE PRECIOS sujeta a las siguientes cláusulas:

ANTECEDENTES: A solicitud de la CONTRATISTA por Expediente N° 2.005.861/2011, Dirección General de Redeterminación de Precios del Ministerio de Hacienda ha procedido a analizar la Primera Redeterminación de Precios contractuales de la obra al mes de enero de 2011, por aplicación de lo dispuesto por la Ley 2809.-

CLAUSULA N° 1: "LA CONTRATISTA" y "EL COMITENTE" por aplicación del régimen establecido por la Ley 2809, el Decreto N° 1312/08 y Anexo II de la Resolución N° 4271-MHGC/08, aceptan para la Obra "Trabajos de Obra Nueva en el Edificio de la Escuela Infantil de Creación N° 2 del Distrito Escolar N° 21, sita en Larrazabal 5430 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires", los PRECIOS REDETERMINADOS A VALORES DEL 1° de enero de 2011, que constan como **ANEXO III**, los que serán de aplicación al faltante de obra a ejecutar al 1° de enero de 2011, el que asciende a PESOS TRES MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 04/100 (\$3.650.896,04), surgiendo una diferencia de PESOS CUATROCIENTOS OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO CON 59/100 (\$408.424,59) (12,60%) respecto del faltante de obra a ejecutar al 1° de enero de 2011 a valores básicos de contrato PESOS TRES MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO CON 45/100 (\$3.242.471,45).- **ANEXO IV.**- Asimismo se ha abonado la suma de PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS DIEZ CON 60/100 (\$241.510,60) en concepto de Redeterminación de Precios Provisoria, arribándose a un saldo a favor de la **CONTRATISTA** de PESOS CIENTO SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TRECE CON 99/100.- (\$ 166.913,99.-)

CLAUSULA N° 2: Las partes dejan constancia que esta redeterminación de precios se realizó sobre la base de los análisis de precios, que se incorporan como **ANEXO VI** y de los índices y/o precios de referencia detallados en el **ANEXO II** de la presente, aceptando que los mismos serán de aplicación para la obra faltante de ejecutar a partir 1° de enero de 2011.-

CLAUSULA N° 3: Las partes acuerdan que al momento de efectuar la liquidación y pago de los montos reconocidos en la presente Acta Acuerdo, deberá procederse a descontar los importes abonados por el GCABA en el marco de la Resolución N° 10.313/MEGC/2011, que aprobó la redeterminación provisoria solicitada oportunamente por la Contratista en virtud de la aplicación de la Ley 2809, Decreto N° 1312/08 y Resolución N° 4271-MHGC/09 y cuyo porcentaje alcanzó al 12,91%.

CLAUSULA N° 4: En virtud de lo expuesto en el artículo precedente, corresponde detracer la suma total de PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS DIEZ CON 60/100 (\$241.510,60) abonada en concepto de redeterminación provisoria en los certificados N° (1 a 12) correspondientes a los meses de febrero 2011 a enero 2012, dando por finalizado a partir de dicho mes el proceso de redeterminación provisoria aprobada por Resolución N° 10.313/MEGC/2011.-

CLAUSULA N° 5: "LA CONTRATISTA" renuncia por la presente a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios de cualquier naturaleza resultantes del proceso de redeterminación, a la fecha del acuerdo que faculte la aplicación de la redeterminación de precios, en los términos del Art. N° 10 de la Ley 2809.-

CLAUSULA N° 6: "LA CONTRATISTA" se compromete a cumplir el plan de trabajos y curva de inversión correspondiente a la obra faltante de ejecución, según consta en el **ANEXO VII**, que forma parte integrante de la presente Acta.-

CLAUSULA N° 7: La presente Acta se suscribe "Ad referéndum" del Señor Ministro de Educación.

CLAUSULA N° 8: "LA CONTRATISTA" se obliga a presentar a satisfacción del "COMITENTE", una nueva garantía en cumplimiento del contrato, por el nuevo monto total redeterminado, en los términos del artículo 10 del Decreto Reglamentario N° 1312-GCBA/2008.-

CLAUSULA N° 9: Las partes constituyen sus respectivos domicilios especiales a todos los efectos de la presente, en los indicados en el encabezamiento, en los que resultarán válidas todas las notificaciones fehacientemente cursadas. Para el Comitente las notificaciones judiciales deberán cursarse a la Calle Uruguay N° 458, Departamento Oficios Judiciales y Cédulas, conforme lo establecido por el Artículo 1° de la Resolución N° 77/PG/2006 (B.O.C.B.A. 2430, del 03/05/2006). Asimismo declaran que para el caso de controversias, las partes aceptan la jurisdicción de los Tribunales en lo Contencioso Administrativo y Tributario de la Ciudad de Buenos Aires, renunciando a cualquier otro fuero o jurisdicción.

En conformidad se firman tres ejemplares del mismo tenor y a un solo efecto.-

Dr. CARMEN L. GONZALEZ
Subsecretaría de Gestión
Económica, Financiera y
Administración de Recursos
Ministerio de Educación
Decreto 14/GCABA/11

OBRACER S.R.L.
Arto. PABLO DECUZZI
SOCIO GERENTE

ANEXO I

PRECIOS UNITARIOS REDETERMINADOS AL 1° DE ENERO DE 2011

ITEM	DESCRIPCION	U	Precios Unitarios a Valores Oferta	Precios Unitarios Redet.01/2011
1.1	Cartel de Obra N°2, de 600 x 400cm, según especificaciones en pliego.	u	2.520,89	2.784,94
1.2	Honorarios por proyecto ejecutivo, documentación, planos detalles ,etc	u	14.111,65	15.329,03
1.3	Defensas de obra, obrador, instalaciones, provisorias, traslados, equipos, etc. Limpieza periódica y final de obra.	gl	25.672,74	28.941,57
2.1	Excavaciones y apisonado para cerco perimetral	m³	176,37	221,61
2.2	Excavaciones con máquina	m³	43,22	47,47
2.3	Rellenos y compactado tosca	m³	47,32	50,90
3.1	Carpeta asfáltica	m²	114,25	133,34
3.2	Retiro de artefactos eléctricos exteriores	u	226,36	285,07
3.3	Retiro de cerco perimetral	m²	52,30	65,43
4.1	Platea de fundación	m³	1.078,78	1.213,14
4.2	Zapata corrida de hormigón, asiento paredes ladrillo hueco de 18cm	m³	1.640,22	1.881,03
4.3	Vigas de platea	m³	1.977,11	2.252,94
5.1	Columnas H° Visto	m³	2.149,96	2.427,18
5.2	Vigas de H° visto	m³	3.137,93	3.582,68
5.3	Losas H° visto, incluye pórtico de acceso	m³	1.394,91	1.605,46
5.4	Tabiques H° V° cercos exteriores, con pie de fundación.	m³	2.596,27	2.970,60
5.5	Tabiques H° V°	m³	2.464,87	2.809,70
5.6	Loseta sobre áreas húmedas en aulas y gabinete, esp = 6cm	m²	220,68	255,77
5.7	Loseta sobre muebles y casilleros a pasillo, esp = 6cm	m²	220,68	255,77
5.8	Loseta para bancos ,esp = 6cm (incluye perfiles de refuerzo)	m	173,30	195,47
5.9	Alfeizar de hormigón visto , esp = 5cm en pendiente	m²	190,64	221,79
6.1	Perfiles IPN 100, para cerco perimetral y dintel sobre portones, incluye trabajo de coloc. y anclaje a muro	u	529,25	505,45
6.2	Perfiles UPN 160	Kg	145,00	180,13
6.3	Perfiles IPN 220	Kg	154,68	192,30
7.1	De ladrillo Hueco e= 10cm (8 x 18 x 33 cm)	m²	88,48	102,27
7.2	De ladrillo Hueco e= 15cm (12 x 18 x 33 cm)	m²	117,62	135,96
7.3	De ladrillo Hueco e= 18cm (18 x 18 x 33 cm)	m²	156,38	180,77
8.1	Pintura asfáltica sobre muros	m²	19,87	23,80
8.2	Grueso fratazado interior	m²	38,78	47,60
8.3	Grueso fratazado interior c/ hidrófugo	m²	80,99	100,56
8.4	Azotado hidrófugo	m²	41,90	51,05
8.5	Grueso fratazado exterior	m²	86,74	107,57
8.6	Grueso bajo revestimiento c/hidrófugo.	m²	75,57	93,77
8.7	Capa aisladora vertical, cajón hidrófugo (desarrollo aprox.1,30m)	m²	47,10	57,61
9.1	Fonoabsorvente en placas de 0,61m x 0,61m	m²	108,03	127,39
9.2	Hormigón visto	m²	66,58	82,78
10.1	Cerámica blanca brillante 20 x 20 cm	m²	126,87	144,15
11.1	Hormigón H17 con malla, espesor 15cm	m²	57,26	65,16
11.2	Bloque de H° para cespèd	m²	74,33	80,99
11.3	Banquinas bajo ventanas h=0.10	m²	113,49	131,16
11.4	Contrapiso de H° A° , H8 con malla s/ terreno e=10 cm.en patio y rampa y sectores de juego	m²	56,76	64,16
11.5	Contrapiso de H° alivianado s/ platea (aprox 8)	m²	63,45	69,21
11.6	Contrapiso de H° de arcilla expandida, prom. e=5cm s/losas, en pendiente	m²	36,98	40,68

ANEXO I

PRECIOS UNITARIOS REDETERMINADOS AL 1° DE ENERO DE 2011

ITEM	DESCRIPCION	U	Precios Unitarios a Valores Oferta	Precios Unitarios Redet.01/2011
11.7	Carpeta de e =5cm de cemento 1:3 en PB	m²	52,61	62,07
11.8	Carpeta c/hidrófugo e>3cm en azotea	m²	29,68	34,76
12.1	De mosaico granítico blanco sahara 20 X 20, en sanitarios, cocina, servicios	m²	188,93	205,26
12.2	De mosaico granítico blanco torino 40 X 40	m²	192,14	208,51
12.3	Pulido a la piedra fina	m²	81,76	91,16
12.4	Veredas y bordes de alisado de cemento	m²	131,40	142,52
12.5	De cemento alisado interior	m²	58,44	68,58
12.6	De baldosón piedra lavada 40 x 40 cm	m²	139,40	158,62
13.1	Zócalo granítico 10 cm	m	28,01	30,97
13.2	Zócalo granítico 10 cm en sanitarios, servicios y cocina	m	29,18	32,07
14.1	De mosaico granítico de prevención para no videntes ,antideslizante	m²	276,83	304,29
15.1	Interceptor de grasa de 360 lts, s/ plano y pliego	u	4.204,15	4.806,47
16.1	Provisión y colocación de carpinteria tipo PV1, s/especificaciones en pliego	u	9.511,47	9.898,83
16.2	Provisión y colocación de carpinteria tipo PV2, s/especificaciones en pliego	u	1.811,34	1.914,45
16.3	Provisión y colocación de carpinteria tipo PV3, s/especificaciones en pliego	u	5.555,55	5.775,11
16.4	Provisión y colocación de carpinteria tipo PV4, s/especificaciones en pliego	u	5.844,79	6.073,35
16.5	Provisión y colocación de carpinteria tipo PV5, s/especificaciones en pliego	u	5.467,39	5.697,11
16.6	Provisión y colocación de carpinteria tipo PV6, s/especificaciones en pliego	u	13.793,55	14.294,57
16.7	Provisión y colocación de carpinteria tipo V1, s/especificaciones en pliego	u	2.117,72	2.223,04
16.8	Provisión y colocación de carpinteria tipo V2, s/especificaciones en pliego	u	2.584,22	2.700,59
16.9	Provisión y colocación de carpinteria tipo V3, s/especificaciones en pliego	u	1.372,93	1.455,09
16.10	Provisión y colocación de carpinteria tipo V4, s/especificaciones en pliego	u	4.436,25	4.627,96
16.11	Provisión y colocación de carpinteria tipo V5, s/especificaciones en pliego	u	481,97	526,79
16.12	Provisión y colocación de carpinteria tipo V6, s/especificaciones en pliego	u	5.018,00	5.223,59
16.13	Provisión y colocación de carpinteria tipo V7, s/especificaciones en pliego	u	4.117,79	4.309,11
16.14	Provisión y colocación de carpinteria tipo V8, s/especificaciones en pliego	u	2.438,66	2.556,24
16.15	Provisión y colocación de carpinteria tipo V9, s/especificaciones en pliego	u	1.613,81	1.702,65
16.16	Provisión y colocación de carpinteria tipo V10, s/especificaciones en pliego	u	1.935,38	2.037,31
16.17	Provisión y colocación claraboya V11, s/especificaciones en pliego	u	1.598,53	1.705,53
16.18	Provisión y colocación claraboya V12, s/especificaciones en pliego	u	1.280,36	1.377,47
17.1	Provisión y colocación de puerta de celosía de chapa tipo P1, ancho 0,95m, s/especificaciones en pliego	u	1.552,89	1.641,28
17.2	Provisión y colocación de puerta corrediza placa tipo P2, s/especificaciones en pliego	u	1.709,14	1.869,69

ANEXO I

PRECIOS UNITARIOS REDETERMINADOS AL 1° DE ENERO DE 2011

ITEM	DESCRIPCION	U	Precios Unitarios a Valores Oferta	Precios Unitarios Redet.01/2011
17.3	Provisión y colocación de puerta corrediza placa tipo P3, s/especificaciones en pliego	u	2.818,30	3.068,29
17.4	Provisión y colocación de puerta placa tipo P4, ancho 0,70m s/especificaciones en pliego	u	846,23	933,10
17.5	Puertas tipo P5 y P8 de retrete baja ,s/ especificaciones en pliego	u	789,38	871,71
17.6	Provisión y colocación de puerta placa tipo P6, para baño discapacitado, s/especificaciones en pliego	u	1.110,44	1.211,30
17.7	Provisión y colocación de puerta placa tipo P7, ancho 0,65m, s/especificaciones en pliego	u	939,76	1.057,62
17.8	Provisión y colocación de puerta placa tipo P9, ancho 0,95m, s/especificaciones en pliego	u	1.459,08	1.575,13
17.9	Provisión y colocación de puerta de chapa tipo P10, doble hoja ancho 1,60m, s/especificaciones en pliego	u	2.220,59	2.335,25
17.10	Provisión y colocación de puerta bastidor y vidrio tipo P11, doble hoja ancho 1,20m, s/especificaciones en pliego	u	2.417,27	2.535,48
17.11	Provisión y colocación de puerta de chapa con bastidor y vidrio tipo P12, doble hoja ancho 1,20m, s/especificaciones en pliego	u	2.246,62	2.361,75
17.12	Provision de puerta de chapa para medidor de electricidad de 2,00m x 1,80	u	1.343,37	1.408,46
17.13	Provisión y colocación de puertas P13, de chapa para gabinete gas, 2 hojas dobles, medida 1,76 x 1,80 m con rejas ventilación s/ espec en pliego	u	1.373,74	1.439,38
18.1	Provision y colocación de módulos de reja de planchuela de 2" y hierro Ø6mm . Dimensión prom. 1,4m y h=2,60m, s/especificaciones en pliego . (1/2 módulo de ajuste)	u	886,25	991,54
18.2	Provision y colocación de módulos de reja de planchuela de 2" y hierro Ø6mm . Dimensión prom. 1,85m y h=2,30m, s/especificaciones en pliego . (1/2 módulo de ajuste)	u	1.106,09	1.203,05
18.3	Provision y colocación de módulos de reja de planchuela de 2" y hierro Ø6mm . Dimensión prom. 1,25m y h=2,30m, s/especificaciones en pliego . (1/2 módulo de ajuste)	u	1.348,68	1.487,86
18.4	Provision y colocación de módulos de reja de planchuela de 2" y hierro Ø6mm . Dimensión prom.1,82m y h=2,1m, s/especificaciones en pliego . (1/2 módulo de ajuste)	u	1.061,26	1.150,11
18.5	Provision y colocación de módulos de reja de planchuela de 2" y hierro Ø6mm . Dimensión prom.1,31 m y h=2,10m, s/especificaciones en pliego . (1/2 módulo de ajuste)	u	1.190,55	1.361,25
18.6	Provision y colocación de módulos de reja de planchuela de 2" y hierro Ø6mm . Dimensión prom. 1,60m y h=0,65m, s/especificaciones en pliego . (1/2 módulo de ajuste)	u	753,23	822,52
18.7	Provision y colocación de portón de doble hoja de reja de planchuela de 2" y hierro Ø 6mm, para cerco, s/especificaciones en pliego .	u	1.853,33	2.032,97
18.8	Modif de portón de acceso vehicular	u	1.870,22	2.125,63
18.9	Baranda tomada a piso para rampa galvanizada,s/especificaciones en pliego . Reja tipo R12	u	1.030,35	1.102,86
18.10	Provision y colocación de escalera gato ,s/especificaciones en pliego . Reja tipo R2, 2,40m	u	966,06	1.059,29
19.1	Mueble estantería tipo E1, incluye armado y colocación	u	1.109,73	1.189,87
19.2	Mueble estantería tipo E2, incluye colocación	u	1.142,35	1.223,27
19.3	Mueble estantería tipo E3, incluye armado y colocación	u	698,65	769,05
19.4	Mueble bajo tipo PP1, incluye colocación	u	1.107,06	1.187,13
19.5	Mueble alto tipo PP2, incluye armado y colocación	u	1.389,71	1.476,49
19.6	Mueble bajo tipo PP3, incluye colocación	u	1.245,51	1.328,85
19.7	Mueble placard alto tipo PP4, incluye armado y colocación	u	1.514,86	1.604,59
19.8	Mueble alto tipo PP5, incluye armado y colocación	u	1.429,84	1.517,55
19.9	Mueble alto tipo PP6, incluye armado y colocación	u	1.293,64	1.378,13

ANEXO I

PRECIOS UNITARIOS REDETERMINADOS AL 1° DE ENERO DE 2011

ITEM	DESCRIPCION	U	Precios Unitarios a Valores Oferta	Precios Unitarios Redet.01/2011
19.10	Mueble alto tipo Pch1, de chapa incluye armado y colocación	u	1.521,55	1.611,43
19.11	Mueble alto tipo PP7, incluye armado y colocación	u	1.256,00	1.339,83
19.12	Provision y colocación de mueble alacena MA1,(largo 1,30m) s/especificaciones en pliego	u	1.607,86	1.667,21
19.13	Provision y colocación de mueble alacena MA2, (largo 1,35m) s/especificaciones en pliego	u	1.509,53	1.568,88
19.14	Provision y colocación de mueble bajo mesada MBM1 con módulo cajonera, (largo 1,00m) s/especificaciones en pliego	u	1.483,31	1.542,73
19.15	Provision y colocación de mueble bajo mesada MBM2, (largo 0,65m) s/especificaciones en pliego	u	1.074,36	1.133,70
19.16	Provision y colocación de mueble bajo mesada MBM3, (largo 1,35m) s/especificaciones en pliego	u	1.107,05	1.166,41
20.1	Barrera de vapor pintura asfáltica	m²	36,69	43,86
20.2	Membrana geotextil	m²	77,61	91,42
20.3	Juntas de dilatación sellado en azotea	m	23,82	27,29
20.4	Juntas de dilatación sellado en patios PB y acceso	m	23,82	27,29
20.5	Babeta con membrana incluye pintura , incluye aislación y cierre con mortero cementicio.	m	42,90	49,28
20.6	Pintura impermeable en azoteas tipo Plavicom, 3 manos	m²	41,97	46,78
21.1	Planos de proyecto, trámites de aprobación de instalación , certificación, etc	gl	6.046,32	6.177,56
21.2	Colocación de gabinete de medidor y caja de toma p/ medición indirecta T2 - Edesur/ Edenor	u	4.465,39	4.987,33
21.3	Colocación de caja p/ medidor T1- Edesur	u	3.256,27	3.675,27
21.4	Colocación de jabalina para instalación interior, incluye caja de inspección s/ especific.en pliego	u	445,41	529,82
21.5	Colocación de jabalina en columna de artefactos exteriores tipo proyector o farolas	u	246,98	283,72
21.6	Ejecución de boca monofásica, tendido de cañerías, caño semipesado en interior y pesado en exterior, cableado sección mín. 2,5mm, incluye,cajas, fichas, llave efectos, etc.	u	143,46	173,89
21.7	Ejecución de boca de toma monofásica con caja aluminio, tendido de cañerías, caño semipesado en interior cableado sección mín. 2,5mm, incluye, fichas, accesor, etc.	u	142,30	172,43
21.8	Ejecución de boca monofásica exterior, tendido de cañerías PVC enterrado , cableado sección mín. 2,5mm, incluye,cajas aluminio , fichas, accesor., etc.	u	199,01	243,03

ANEXO I

PRECIOS UNITARIOS REDETERMINADOS AL 1° DE ENERO DE 2011

ITEM	DESCRIPCION	U	Precios Unitarios a Valores Oferta	Precios Unitarios Redet.01/2011
21.9	Bandejas de chapa perforada , con tapa accesorios, prom 300mm	m	371,15	413,66
21.10	Térmica 10A y disyuntor de 40A a 30ma. Para solenoide	u	713,51	821,24
21.11	Provision y colocación de tablero Tablero Principal Escuela s/especificaciones en pliego	u	6.237,10	7.017,08
21.12	Provision y colocación de tablero Tablero General Seccional Escuela s/especificaciones en pliego	u	4.790,45	5.334,72
21.13	Provisión y colocación de Tablero Subseccional MBT s/especificaciones en pliego	u	4.280,21	4.781,66
21.14	Provision y colocación de Tablero Subseccional Sala de Máquinas s/especificaciones en pliego	u	2.970,61	3.403,11
21.15	Provision y colocación de Tablero Subseccional Bombas de impulsión s/especificaciones en pliego	u	2.970,61	3.403,11
21.16	Provisión y colocación de Tablero Subseccional Calderas, según especificaciones en pliego.	u	2.784,38	2.984,77
21.17	Provisión y colocación de Tablero Principal Cocina Concesión, según especificaciones en pliego.	u	3.656,72	4.140,10
21.18	Provisión y colocación de Tablero Seccional Cocina Concesión, según especificaciones en pliego.	u	2.800,53	3.252,57
21.19	Tendido de cañería y cableado enterrado, con caño de PVC y conductor tipo Sintenax 4 x 16 +T, desde Tablero Principal Escuela a Tablero General Seccional Escuela.	m	432,85	493,70
21.20	Tendido de cañería y cableado con conductor unipolar 4 x 2,5 +T, desde Tablero General Seccional Escuela a Tablero Subseccional MBT	m	1.117,46	1.316,82
21.21	Tendido de cableado por bandeja o a la vista con conductor tipo Sintenax 4 x 4 + Pe, desde Tablero General Seccional Escuela a Tablero Subseccional Sala de Máquinas y desde éste a Subseccional Calderas, y a Bombas de Impulsión	m	1.537,48	1.756,14
21.22	Tendido de cañería y cableado enterrado, con caño de PVC y conductor tipo sintenax 2 x 6 +T, desde Tablero Principal Cocina Concesión a Tablero Seccional Cocina Concesión	m	162,04	185,45

ANEXO I

PRECIOS UNITARIOS REDETERMINADOS AL 1° DE ENERO DE 2011

ITEM	DESCRIPCION	U	Precios Unitarios a Valores Oferta	Precios Unitarios Redet.01/2011
21.23	Tendido de cableado por bandeja o a la vista con conductor tipo Sintenax 2 x 6 + Pe, desde Tablero Principal Cocina Concesión a Tablero Seccional Cocina Concesión	m	1.203,05	1.425,14
22.1	Bandeja para pase de muy baja tensión 150mm	m	152,94	174,65
22.2	Ejecución de boca de muy baja tensión, tendido de cañerías, caño semipesado, cableado, cajas, tomas, fichas, etc.	u	112,33	129,37
22.3	Cañería vacía para puesto de datos, incluye 18 cajas para tomas	m	85,34	99,36
22.4	Equipo central de audio con parlantes, s/especificaciones en pliego	gl	2.906,45	3.128,13
22.5	Equipo de portero eléctrico de 2 pulsadores, con conex. a 3 telef	u	659,13	722,59
22.6	Central telefónica, 3 módulos x 8 líneas internas, TIPO PANASONIC	u	3.528,55	3.759,47
22.7	T.E. Multilínea ,simple tipo Panasonic	u	268,09	293,72
23.1	Detector fotoeléctrico de humo de 2 hilos , con 2 leds indicadores de funcionamiento y alarma c/ base incluida	u	325,55	356,62
23.2	Barrera infrarroja de 30mts ext/ 80int de alcance para central de robos	u	330,41	363,31
23.3	Avisador manual de incendio	u	207,31	234,56
23.4	Sirena de incendio con luz estroboscópica, p/ intemperie	u	400,86	436,78
23.5	Sirena exterior, antidesarme, con Led y Flash, para central de robo	u	728,31	791,28
23.6	Timbre interior y señal luminosa, con alarma, para baño de discapacitados.	u	384,81	421,18
23.7	Central de incendio clase B de 4 zonas expandibles a 8, admite detectores de 2 o 4 hilos s / especificaciones en pliego	u	3.371,18	3.648,24
23.8	Central de robos 8 zonas , 4 particiones, 2 salidas. Teclado de led	u	5.405,27	5.902,23
24.1	Ventilador de techo de 4 palas motor 1/7HP norma IRAM 2118, 1,4m de diámetro Martin & Martin o equivalente y 5 velocidades p/ servicio intenso.	u	872,97	942,64
24.2	Tipo A ,plafón con louver reticular blanco p/ tubo fluorescente 2x36w.,	u	511,62	599,53
24.3	Tipo F', plafón estanco de policarbonato satinado, c/ difusor de policarbonato estabilizado a rayos UV, p/ tubo fluorescente 2x36w.,	u	544,04	635,97
24.4	Tipo H, artef.de embutir, con louver de elementos transversales doble parabólicos, pulido brillante antideslumbramiento, p/ tubo fluorescente 2x36w., para cielorrasos modulares (Amstrong)	u	770,01	890,63
24.5	Tipo K, plafón cilíndrico c/ difusor de vidrio arenado templado para fluorescente compacta 3x26w	u	541,03	632,53
24.6	Tipo L, artef.de embutir con difusor de vidrio templado, traslúcido y serigrafiado,p/ lámpara de mercurio halogenado de 70w .	u	630,29	732,50
24.7	Tipo O, plafón c/difusor de vidrio satinado, para incandescente 2x60 tipo Fass Yakol o equivalente.	u	591,51	689,47
24.8	Tipo P, tortuga hermética redonda, de fundición p/ lámpara incandescente 1x 60w /100w	u	344,48	411,15
24.9	Tipo Q, artef.de aplicar ,estanco para intemperie, cuerpo de material termoplástico, con pantalla termodifusora de policarbonato, para lámpara incandesc. 1x100w o compacta 1x26	u	692,13	802,98
24.10	Tipo S cartel indicador de salida de emergencia COMPACTO, tipo Atomlux o equivalente, PERMANENTE	u	450,45	530,47

ANEXO I

PRECIOS UNITARIOS REDETERMINADOS AL 1° DE ENERO DE 2011

ITEM	DESCRIPCION	U	Precios Unitarios a Valores Oferta	Precios Unitarios Redet.01/2011
24.11	Equipo accesorio autónomo para adicionar a artefacto, incluyendo adaptación de boca con cableado para circuito de emergencia alternativo, con batería recargable de 1 1/2h de duración.	u	409,00	473,03
24.12	Tipo T, luminaria de emergencia autónoma, no permanente ,2x8 (4/9hrs.)	u	454,12	534,58
24.13	Tipo Z, artef, para intemperie con louver interno de aluminio pintado blanco y difusor de policarbonato con control anideslumbramiento de 70W	u	539,36	631,26
24.14	Tipo AE, artef. bajo alacena para tubo de 1x13w	u	309,38	371,49
24.15	Tipo AL, tipo proyector doble para lámparas bajo consumo	u	420,70	497,05
24.16	Termotanque eléctrico 125lts, según especificaciones en pliego.	u	2.197,49	2.324,77
24.17	Termotanque eléctrico 55lts, según especificaciones en pliego.	u	1.435,21	1.512,40
24.18	Control automático de tanque sumergible c/cable 6mts., incluye	u	241,85	276,37
24.19	Provisión y colocación de columna alumbrado público,incluye base s/especificaciones en pliego	u	795,48	918,72
25.1	Cámara de inspección 60 x 60cm, de mampostería y aros premoldeados, con tapa de hierro fundido según detalle.	u	852,62	973,08
25.2	BA, caja de plomo con sobrepaso de mampostería, salida diám. 0,060m, marco y reilla de bronce cromado 20 x 20cm	u	301,00	351,12
25.3	RP, caja de plomo con sobrepaso de mampostería, salida diám. 0,060m, marco y reilla de bronce cromado 15 x 15cm	u	174,70	202,94
25.4	Canaleta impermeable, mampostería con marco y reja de perfiles de hierro ancho 15cm	m	278,65	306,60
25.5	BDT, caja de plomo con sobrepaso de mampostería, salida diám. 0,100m, marco y tapa de bronce cromado 30 x 30cm	u	197,84	225,69
25.6	PPA, caja de plomo con sobrepaso de mampostería, salida diám. 0,064m, marco y reilla de bronce cromado 15 x 15cm	u	208,96	232,95
25.7	PPT, caja de plomo con sobrepaso de mampostería, salida diám. 0,100m, marco y tapa de bronce cromado 30 x 30cm	u	629,26	763,27
25.8	Cañería cloacal PPN diám. 0,063m en contrapiso, incluye accesorios.	m	178,05	206,48
25.9	Cañería cloacal PPN diám. 0,050m en contrapiso, incluye accesorios.	m	158,86	186,68
25.10	Cañería cloacal PPN diám. 0,040m en contrapiso, incluye accesorios.	m	771,62	959,42
25.11	Cañería cloacal PPN diám. 0,110m en zanja, incluye accesorios.	m	135,39	161,62
25.12	Cañería cloacal PPN diám. 0,160m en zanja, incluye accesorios.	m	171,82	194,22
25.13	Cañería cloacal PPN diám. 0,063m en zanja, incluye accesorios.	m	126,97	151,52
25.14	Cañería de ventilación de PVC, diám. 110mm, incluye accesorios.	m	138,76	158,10
25.15	Remate de ventilación de PVC, diám. 110mm, incluye accesorios y sombrerete.	u	762,97	895,64
25.16	Cañería de ventilación de PVC, diám. 63mm, incluye accesorios.	m	165,48	191,56
25.17	Remate de ventilación de PVC, diám. 63mm, incluye accesorios y sombrerete.	u	238,52	264,63
26.1	Cañería de Ø110 en bajadas	m	114,65	132,59
26.2	BDA 20 x 20cm, mampostería con marco y reja de HF.	u	139,61	161,13
26.3	BDA 30 x 30cm, mampostería con marco y reja de HF.	u	173,90	197,83
26.4	BDT 20 x 20cm, mampostería con marco y tapa de HF con filete de acero.	u	142,68	162,66
26.5	BDT 40 x 40cm, mampostería con marco y tapa de HF con filete de acero.	u	671,98	814,63
26.6	Embudo vertical de HF, diám. 0,100m con reja 30 x 30cm.	u	322,54	365,75
26.7	Embudo vertical de HF, diám. 0,100m con reja 30 x 30cm.	m	140,46	164,79
26.8	Cañería de PPN diám. 0,160m, en zanja	m	182,99	213,64
26.9	Cañería de ventilación de PVC, diám. 63mm, incluye accesorios.	m	75,14	87,37
26.10	Remate de ventilación de PVC, diám. 63mm, incluye accesorios y sombrerete.	u	479,58	546,76
27.1	Canilla de servicio y llave de paso diám. 19mm, en nicho.	u	74,44	90,12

ANEXO I

PRECIOS UNITARIOS REDETERMINADOS AL 1° DE ENERO DE 2011

ITEM	DESCRIPCION	U	Precios Unitarios a Valores Oferta	Precios Unitarios Redet.01/2011
27.2	Cañería de PPN diám. 13mm, incluye accesorios.	m	76,23	91,24
27.3	Cañería de PPN diám. 19mm, incluye accesorios.	m	77,98	92,94
27.4	Cañería de PPN diám. 25mm, incluye accesorios.	m	68,37	82,14
27.5	Cañería de PPN diám. 32mm, incluye accesorios.	m	72,28	86,36
27.6	Cañería de PPN diám. 38mm, incluye accesorios.	m	64,03	73,58
27.7	Descarga para lavatorio	u	96,45	110,71
27.8	Colector para tanques de reserva Ø 75mm HB	u	2.656,55	3.044,39
27.9	Colector de bombeo impulsión Ø 38mm CL, con pieza de transición PPN	u	1.695,30	1.911,71
27.10	Colector de aspiración Ø 50mm en CL	u	2.000,36	2.248,87
27.11	Cañería ventilación de tanque bombeo Ø 25mm PVC	m	82,08	94,70
27.12	Llave de paso con campana p/PPN diám. 19mm.(agua fría y caliente)	u	112,87	129,96
27.13	Llave de paso con campana p/PPN diám. 13mm.(agua fría y caliente)	u	98,16	114,57
27.14	Llave de paso p/PPN diám. 25mm.	u	128,91	146,76
27.15	Tanque de acero inoxidable con base cap. 1500 lts, incluye provisión, instalación, conexión a alimentación y accesorios.	u	2.706,54	2.946,93
27.16	Tanque de acero inoxidable horizontal con base cap. 3100 lts, incluye provisión, instalación, conexión a alimentación y accesorios.	u	6.544,05	6.927,57
27.17	Flotante mecánico para diám. 25mm, doble palanca para alta , provisión e instalación.	u	1.091,71	1.292,23
28.1	Cañería de PPN diám. 13mm, incluye accesorios y aislación.	m	84,35	100,44
28.2	Cañería de PPN diám. 19mm, incluye accesorios y aislación.	m	85,83	101,84
29.1	Inodoro corto Mayo de loza blanca con depósito de colgar, con asiento y tapa.	u	1.025,45	1.092,75
29.2	Lavatorio de loza blanca	u	476,31	521,37
29.3	Lavatorio con columna de loza blanca	u	609,88	658,86
29.4	Lavatorio colegial de 1 agujero .	u	669,25	719,97
29.5	Inodoro para discapacitados con depósito, con asiento y tapa.	u	1.559,75	1.646,42
29.6	Inodoro para niños con depósito, con asiento y tapa.	u	1.292,60	1.369,59
29.7	Lavatorio para discapacitados	u	1.125,77	1.185,68
29.8	Receptáculo para ducha de 80 x 80cm.	u	1.146,86	1.244,97
29.9	Piletón de acero inoxidable sobre ménsulas, de 1,30m de largo	u	1.441,02	1.515,71
30.1	Barrales para inodoro de discapacitados	u	1.112,88	1.174,04
30.2	Barrales para lavatorio de discapacitados	u	786,36	839,84
30.3	Espejo rebatible para discapacitados	u	452,76	478,69
30.4	Percha simple de pegar	u	61,68	74,35
30.5	Jabonera de pegar	u	68,27	81,17
30.6	Jabonera grande de pegar c/ agarradera	u	81,64	95,01
30.7	Toallero integral de pegar	u	73,72	86,81
30.8	Portatoalla con barral de pegar	u	82,49	95,52
30.9	Portarrollo de pegar	u	73,67	86,71
31.1	Grifería monocomando para lavatorio, de mesada.	u	415,78	443,53
31.2	Grifería economizadora para lavatorio de discapacitados.	u	532,06	572,24
31.3	Grifería para ducha con transferencia cromada	u	665,12	715,99
31.4	Grifería monocomando para piletta de cocina pico movil de mesada	u	482,61	511,02
31.5	Grifería monocomando con duchador extraíble, para piletta de cocina pico movil de mesada	u	827,04	888,03
31.6	Canilla de servicio de pared en piletton, con pico manguera	u	63,13	76,46
32.1	Mesada lisa de amurar de Aº de 0,45 x 0,75m, s/ especificaciones	u	577,37	633,27
32.2	Mesada lisa de amurar de Aº de 1,46 x 0,75m, s/ especificaciones	u	1.108,43	1.196,81

ANEXO I

PRECIOS UNITARIOS REDETERMINADOS AL 1° DE ENERO DE 2011

ITEM	DESCRIPCION	U	Precios Unitarios a Valores Oferta	Precios Unitarios Redet.01/2011
32.3	Mesada lisa de amurar de Aº de 4,50 x 0,75m, c/ piletón 0,60 x 0,60 x 0,30m y pileta 0,60 x 0,40 x 0,30 s/ especificaciones	u	2.816,44	3.009,30
32.4	Estante reja de amurar de de Aº lº s/ especificaciones	m	623,30	654,07
32.5	Campana de extracción de 1100 x 900 x 800 s/ especificaciones	u	2.909,73	2.957,43
32.6	Mesada granito gris mara e=2,5 cm de 1,29 x 0,60m c/ bacha doble de acero inox. s/ especificaciones.	u	749,60	779,59
32.7	Mesada granito gris mara e=2,5 cm de 0,60m x 0,60m c/ bacha acero inox. s/ especificaciones.	u	390,78	419,07
32.8	Mesada granito gris mara e=2,5 cm de 1,34 x 0,95m c/ bacha de acero inox de 0,60 x 0,60 x 0,30m s/ especificaciones.	u	907,49	938,22
32.9	Mesada granito gris mara e=2,5 cm de 1,3 x 0,60m c/ bacha de acero inox. De 0,40 x 0,30 x 0,25 s/ especificaciones.	u	893,13	923,80
32.10	Banco de hormigón , de 4m x 0,30 en tramos	m	1.200,29	1.340,28
32.11	Bancos de madera de 0,30 x 1,30m s/ especificaciones.	u	370,69	402,62
33.1	Matafuego triclase tipo ABC de 5 kg, en gabinete, según especificaciones.	u	423,81	457,42
33.2	Matafuego tipo CO2 de 5 kg, en gabinete, según especificaciones.	u	1.481,53	1.520,45
33.3	Matafuego tipo ABCK de 6 lt., en gabinete, según especificaciones.	u	1.095,61	1.132,59
33.4	Boca de impulsión de pared, según especificaciones en pliego.	u	976,02	1.026,38
33.5	Hidrante completo y matafuego en gabinete, según especificaciones en pliego.	u	1.564,92	1.639,47
33.6	Cañería de incendio enterrada o bajo piso SCH40, diám. 63mm, incluye accesorios y pintura.	m	181,30	194,77
33.7	Cañería de incendio a la vista SCH40, diám. 51mm, incluye accesorios y pintura.	m	273,86	290,28
33.8	Señalética tipo S1/S2/S3/S4/S5	u	75,14	87,24
33.9	Señalética tipo S9	u	85,14	98,48
33.10	Señalética tipo S16	u	334,24	381,85
33.11	S6/S7/S8/S10/S11/S12/S13/S14/S15	u	169,86	197,21
33.12	Señalética tipo S17/S18	u	181,30	210,05
34.1	Tramites de aprobación de instalación gas y calefacción, s/especificaciones en pliego	gl	7.944,67	8.410,26
34.2	Ejecución de cuadro de regulación, según especificaciones en pliego.	gl	1.168,98	1.242,61
34.3	Cañería epoxi a la vista diám. 25mm, grapas, uniones y fijaciones.	m	149,62	162,79
34.4	Cañería epoxi a la vista diám. 19mm, grapas, uniones y fijaciones.	m	136,79	149,83
34.5	Cañería epoxi vista diám. 51mm, protección, uniones y ayuda de gremio.	m	326,74	352,73
34.6	Cañería epoxi bajo piso diám. 32mm, protección, uniones y ayuda de gremio.	m	282,25	296,68
34.7	Válvula solenoide con filtro "Y", diám. 32mm	u	982,16	1.067,14
34.8	Llave esférica diám. 32mm	u	235,19	252,93
34.9	Llave esférica diám. 25mm	u	203,82	220,63
34.10	Llave esférica diám. 19mm	u	186,70	203,01
34.11	Conducto de ventilación de chapa galvanizada, diám. 0,10m, incluye accesorios y sombrerete.	m	147,66	174,50
34.12	Conducto de ventilación de chapa galvanizada, diám. 0,075m, incluye accesorios y sombrerete.	m	88,30	101,41
34.13	Rejilla de ventilación de 0,50 x 0,40 ambas caras en mampostería.	u	149,62	162,98
35.1	Caldera de 70.000 kcal/h, incluye kit de instalación,Tipo Jit modelo C70 aislación térmica, controles y colocación.	u	14.153,09	14.670,09

ANEXO I

PRECIOS UNITARIOS REDETERMINADOS AL 1° DE ENERO DE 2011

ITEM	DESCRIPCION	U	Precios Unitarios a Valores Oferta	Precios Unitarios Redet.01/2011
35.2	Termotanque de 120lts, provisión e instalación.	u	1.695,62	1.742,97
35.3	Provisión y colocación cocina industrial de 4 hornallas, horno y bífara, de 34.200 kcal/h	u	5.296,38	5.415,56
35.4	Solenoide diám. 25mm, incluye filtro Y	u	621,10	678,14
35.5	Solenoide diám. 51mm, incluye filtro Y	u	1.181,58	1.282,42
36.1	Tanque de expansión de 200lts	u	956,43	1.129,96
36.2	Sistema compuesto de cañería PE-X estándar de Ø 20mm, malla, y aislaciones para armado de losa radiante	m²	72,28	89,26
36.3	Colector para 7 circuitos , completo de mando y retorno, válvulas de regulación, interceptación y desaire, con ménsulas, caudalímetro, doble racor terminal, termómetros ,etc.	u	1.423,04	1.520,03
36.4	Colectores sectorizados para 4 circuitos, de mando con caudalímetro y de retorno termostatizable, con termómetros, racor terminal, niples conexión, etc	u	662,97	713,13
36.5	Colectores sectorizados para 3 circuitos, de mando con caudalímetro y de retorno termostatizable	u	705,75	758,55
36.6	Cañería de distribución y retorno a circuitos Ø1" a colectores,	m	66,62	80,02
36.7	Cañería de seguridad Ø 1 1/4" de HB, incluye aislación	m	106,51	123,97
36.8	Cañería de retorno de seguridad Ø 1 HB, incluye aislación	m	95,42	110,57
36.9	Colector de bombeo Ø 51mm, de latón, incluye piezas , accesorios, válvulas, filtros , aislación , protecciones, etc.	u	2.960,84	3.307,46
36.10	Cañería Ø 51 de bombas a caldera,válvulas y piezas, aislación y protección mecánica, conexión a cañerías de seguridad	gl	2.845,32	3.234,65
36.11	Cajas metálicas para colectores de 3 o 4 circuitos	u	137,59	155,72
36.12	Cajas metálicas para colector de 7 circuitos	u	317,54	351,51
37.1	Equipo de 2 bombas de 10m³/h , para calefacción. Incluye base	gl	3.174,32	3.402,15
37.2	Equipo de 2 bombas para impulsión de 4 m³/h y 12 mca, sobre banquina de apoyo, incluye provisión, colocación y accesorios.	gl	2.172,55	2.360,78
38.1	Interior látex acrílico c/ enduido	m²	32,19	39,61
38.2	Tratamiento hidroplástico sobre hormigón	m²	19,54	23,95
38.3	Tabiques hormigón, tratamiento de sellado incoloro	m²	22,82	27,67
38.4	Revestimiento acrílico textura fina texturizado a rodillo color azul	m²	86,52	100,08
38.5	Revestimiento acrílico textura fina texturizado a rodillo amarillo	m²	86,52	100,08
38.6	Revestimiento acrílico textura fina texturizado a rodillo verde	m²	86,52	100,08
38.7	Revestimiento acrílico textura fina texturizado a rodillo terracota	m²	86,52	100,08
39.1	Antióxido y esmalte sintético en estructuras de hierro	m²	59,09	68,87
39.2	Antióxido y esmalte sintético en superficie tipo celosía metálica	m²	66,40	77,10
39.3	Antióxido y esmalte sintético en barandas metálicas	m	69,30	80,74
39.4	Antióxido y esmalte sintético en marcos y puertas metálicas de carpinterías	m²	59,09	68,87
39.5	Fondo y esmalte sintético en placas madera de carpinterías	m²	69,56	80,73
40.1	Laminado de seguridad 6mm	m²	536,12	535,61
41.1	Enmarcados distintas medidas en baños generales	m²	622,04	614,45
42.1	Gramma bahiana	m²	20,58	25,46
42.2	Planta, árboles en espacios verdes de patios	gl	3.784,59	4.538,39
42.3	Reacondicionamiento de cerco perimetral existente, pintura con antióxido y esmalte	m	64,33	76,47
42.4	Bases para fundación caños de cerco olímpico	u	900,63	1.041,66
42.5	Cerco olímpico con alambre romboidal y postes de caño Ø2", galvanizado.	m	274,90	298,84

ANEXO II

FALTANTE DE OBRA A EJECUTAR AL 1/01/2011 A VALORES DE DICHO MES Y MONTO TOTAL DE CONTRATO

ITEM	DESCRIPCION	Computo y Presupuesto a Valores de Oferta				Ejecutado a Valores Oferta		Faltante de Obra a Ejecutar al 1/01/2011 a Valores de dicho mes			Monto Total de Contrato
		U	Cant.	Precios Unitarios a Valores Oferta	Total	Cant. Ejec.	Total	Cant. a Ejec.	Precios Unitarios Redet. 01/11	Total	
1.1	Cartel de Obra N°2, de 600 x 400cm, según especificaciones en pliego.	u	1,00	2.520,89	2.520,89			1,00	2.784,94	2.784,94	2.784,94
1.2	Honorarios por proyecto ejecutivo, documentación, planos detalles ,etc	u	1,00	14.111,65	14.111,65			1,00	15.329,03	15.329,03	15.329,03
1.3	Defensas de obra, obrador, instalaciones, provisorias, traslados, equipos, etc. Limpieza periódica y final de obra.	gl	1,00	25.672,74	25.672,74			1,00	28.941,57	28.941,57	28.941,57
2.1	Excavaciones y apisonado para cerco perimetral	m³	15,00	176,37	2.645,54			15,00	221,61	3.324,21	3.324,21
2.2	Excavaciones con máquina	m³	779,00	43,22	33.670,10			779,00	47,47	36.981,12	36.981,12
2.3	Rellenos y compactado tosca	m³	920,50	47,32	43.555,58			920,50	50,90	46.854,05	46.854,05
3.1	Carpeta asfáltica	m²	556,00	114,25	63.521,16			556,00	133,34	74.134,82	74.134,82
3.2	Retiro de artefactos eléctricos exteriores	u	2,00	226,36	452,73			2,00	285,07	570,13	570,13
3.3	Retiro de cerco perimetral	m²	62,00	52,30	3.242,65			62,00	65,43	4.056,64	4.056,64
4.1	Platea de fundación	m³	187,00	1.078,78	201.731,96			187,00	1.213,14	226.857,57	226.857,57
4.2	Zapata corrida de hormigón, asiento paredes ladrillo hueco de 18cm	m³	4,50	1.640,22	7.380,99			4,50	1.881,03	8.464,65	8.464,65
4.3	Vigas de platea	m³	63,20	1.977,11	124.953,38			63,20	2.252,94	142.385,51	142.385,51
5.1	Columnas H° Visto	m³	2,20	2.149,96	4.729,92			2,20	2.427,18	5.339,80	5.339,80
5.2	Vigas de H° visto	m³	28,00	3.137,93	87.862,07			28,00	3.582,68	100.314,98	100.314,98
5.3	Losas H° visto, incluye pórtico de acceso	m³	129,75	1.394,91	180.989,17			129,75	1.605,46	208.308,85	208.308,85
5.4	Tabiques H° V° cercos exteriores, con pie de fundación.	m³	22,00	2.596,27	57.117,96			22,00	2.970,60	65.353,15	65.353,15
5.5	Tabiques H° V°	m³	50,30	2.464,87	123.982,74			50,30	2.809,70	141.327,77	141.327,77
5.6	Loseta sobre áreas húmedas en aulas y gabinete, esp = 6cm	m²	38,50	220,68	8.496,22			38,50	255,77	9.847,33	9.847,33
5.7	Loseta sobre muebles y casilleros a pasillo, esp = 6cm	m²	21,50	220,68	4.744,64			21,50	255,77	5.499,16	5.499,16
5.8	Loseta para bancos ,esp = 6cm (incluye perfiles de refuerzo)	m	29,75	173,30	5.155,66			29,75	195,47	5.815,20	5.815,20
5.9	Alfeizar de hormigón visto , esp = 5cm en pendiente	m²	32,50	190,64	6.195,70			32,50	221,79	7.208,25	7.208,25
6.1	Perfiles IPN 100, para cerco perimetral y dintel sobre portones, incluye trabajo de coloc. y anclaje a muro	u	14,00	529,25	7.409,46			14,00	505,45	7.076,30	7.076,30
6.2	Perfiles UPN 160	Kg	489,00	145,00	70.906,15			489,00	180,13	88.081,33	88.081,33
6.3	Perfiles IPN 220	Kg	218,00	154,68	33.720,41			218,00	192,30	41.920,46	41.920,46
7.1	De ladrillo Hueco e= 10cm (8 x 18 x 33 cm)	m²	174,50	88,48	15.439,40			174,50	102,27	17.845,98	17.845,98
7.2	De ladrillo Hueco e= 15cm (12 x 18 x 33 cm)	m²	339,00	117,62	39.874,10			339,00	135,96	46.090,86	46.090,86
7.3	De ladrillo Hueco e= 18cm (18 x 18 x 33 cm)	m²	83,50	156,38	13.057,33			83,50	180,77	15.094,43	15.094,43
8.1	Pintura asfáltica sobre muros	m²	171,00	19,87	3.397,27			171,00	23,80	4.070,53	4.070,53
8.2	Grueso fratazado interior	m²	285,00	38,78	11.051,07			285,00	47,60	13.567,36	13.567,36
8.3	Grueso fratazado interior c/ hidrófugo	m²	65,50	80,99	5.304,98			65,50	100,56	6.586,77	6.586,77
8.4	Azotado hidrófugo	m²	158,00	41,90	6.619,45			158,00	51,05	8.065,99	8.065,99
8.5	Grueso fratazado exterior	m²	210,00	86,74	18.214,48			210,00	107,57	22.588,92	22.588,92
8.6	Grueso bajo revestimiento c/hidrófugo.	m²	215,50	75,57	16.285,12			215,50	93,77	20.208,23	20.208,23
8.7	Capa aisladora vertical, cajón hidrófugo (desarrollo aprox.1,30m)	m²	50,50	47,10	2.378,57			50,50	57,61	2.909,16	2.909,16
9.1	Fonoabsorbente en placas de 0,61m x 0,61m	m²	110,00	108,03	11.883,15			110,00	127,39	14.013,43	14.013,43
9.2	Hormigón visto	m²	518,00	66,58	34.491,01			518,00	82,78	42.878,46	42.878,46
10.1	Cerámica blanca brillante 20 x 20 cm	m²	215,50	126,87	27.340,76			215,50	144,15	31.064,81	31.064,81
11.1	Hormigón H17 con malla, espesor 15cm	m²	135,50	57,26	7.758,09			135,50	65,16	8.829,62	8.829,62
11.2	Bloque de H° para cespel	m²	8,60	74,33	639,21			8,60	80,99	696,53	696,53
11.3	Banquinas bajo ventanas h=0.10	m²	8,00	113,49	907,90			8,00	131,16	1.049,26	1.049,26
11.4	Contrapiso de H° A° , H8 con malla s/ terreno e=10 cm.en patio y rampa y sectores de juego	m²	497,50	56,76	28.240,26			497,50	64,16	31.919,20	31.919,20
11.5	Contrapiso de H° alivianado s/ platea (aprox 8)	m²	727,50	63,45	46.163,09			727,50	69,21	50.351,95	50.351,95
11.6	Contrapiso de H° de arcilla expandida, prom. e=5cm s/losas, en pendiente	m²	851,00	36,98	31.466,21			851,00	40,68	34.618,82	34.618,82
11.7	Carpeta de e =5cm de cemento 1:3 en PB	m²	690,00	52,61	36.298,24			690,00	62,07	42.831,13	42.831,13
11.8	Carpeta c/hidrófugo e>3cm en azotea	m²	851,00	29,68	25.261,38			851,00	34,76	29.584,43	29.584,43
12.1	De mosaico granítico blanco sahara 20 X 20, en sanitarios, cocina, servicios	m²	45,00	188,93	8.501,98			45,00	205,26	9.236,57	9.236,57
12.2	De mosaico granítico blanco torino 40 X 40	m²	554,00	192,14	106.446,67			554,00	208,51	115.515,35	115.515,35
12.3	Pulido a la piedra fina	m²	599,00	81,76	48.974,68			599,00	91,16	54.606,82	54.606,82
12.4	Veredas y bordes de alisado de cemento	m²	114,00	131,40	14.979,89			114,00	142,52	16.247,42	16.247,42
12.5	De cemento alisado interior	m²	10,00	58,44	584,37			10,00	68,58	685,76	685,76
12.6	De baldosón piedra lavada 40 x 40 cm	m²	535,10	139,40	74.590,45			535,10	158,62	84.875,67	84.875,67
13.1	Zócalo granítico 10 cm	m	201,50	28,01	5.644,33			201,50	30,97	6.241,09	6.241,09
13.2	Zócalo granítico 10 cm en sanitarios, servicios y cocina	m	93,00	29,18	2.713,76			93,00	32,07	2.982,23	2.982,23
14.1	De mosaico granítico de prevención para no videntes ,antideslizante	m²	9,00	276,83	2.491,47			9,00	304,29	2.738,64	2.738,64
15.1	Interceptor de grasa de 360 lts, s/ plano y pliego	u	1,00	4.204,15	4.204,15			1,00	4.806,47	4.806,47	4.806,47
16.1	Provisión y colocación de carpintería tipo PV1, s/especificaciones en pliego	u	6,00	9.511,47	57.068,82			6,00	9.898,83	59.392,96	59.392,96
16.2	Provisión y colocación de carpintería tipo PV2, s/especificaciones en pliego	u	1,00	1.811,34	1.811,34			1,00	1.914,45	1.914,45	1.914,45
16.3	Provisión y colocación de carpintería tipo PV3, s/especificaciones en pliego	u	2,00	5.555,55	11.111,10			2,00	5.775,11	11.550,22	11.550,22

ANEXO II

FALTANTE DE OBRA A EJECUTAR AL 1/01/2011 A VALORES DE DICHO MES Y MONTO TOTAL DE CONTRATO

ITEM	DESCRIPCION	Computo y Presupuesto a Valores de Oferta				Ejecutado a Valores Oferta		Faltante de Obra a Ejecutar al 1/01/2011 a Valores de dicho mes			Monto Total de Contrato
		U	Cant.	Precios Unitarios a Valores Oferta	Total	Cant. Ejec.	Total	Cant. a Ejec.	Precios Unitarios Redet. 01/11	Total	
1.1	Cartel de Obra N°2, de 600 x 400cm, según especificaciones en pliego.	u	1,00	2.520,89	2.520,89			1,00	2.784,94	2.784,94	2.784,94
1.2	Honorarios por proyecto ejecutivo, documentación, planos detalles ,etc	u	1,00	14.111,65	14.111,65			1,00	15.329,03	15.329,03	15.329,03
16.4	Provisión y colocación de carpintería tipo PV4, s/especificaciones en pliego	u	2,00	5.844,79	11.689,58			2,00	6.073,35	12.146,70	12.146,70
16.5	Provisión y colocación de carpintería tipo PV5, s/especificaciones en pliego	u	6,00	5.467,39	32.804,32			6,00	5.697,11	34.182,66	34.182,66
16.6	Provisión y colocación de carpintería tipo PV6, s/especificaciones en pliego	u	2,00	13.793,55	27.587,10			2,00	14.294,57	28.589,13	28.589,13
16.7	Provisión y colocación de carpintería tipo V1, s/especificaciones en pliego	u	1,00	2.117,72	2.117,72			1,00	2.223,04	2.223,04	2.223,04
16.8	Provisión y colocación de carpintería tipo V2, s/especificaciones en pliego	u	2,00	2.584,22	5.168,43			2,00	2.700,59	5.401,18	5.401,18
16.9	Provisión y colocación de carpintería tipo V3, s/especificaciones en pliego	u	1,00	1.372,93	1.372,93			1,00	1.455,09	1.455,09	1.455,09
16.10	Provisión y colocación de carpintería tipo V4, s/especificaciones en pliego	u	4,00	4.436,25	17.744,99			4,00	4.627,96	18.511,84	18.511,84
16.11	Provisión y colocación de carpintería tipo V5, s/especificaciones en pliego	u	1,00	481,97	481,97			1,00	526,79	526,79	526,79
16.12	Provisión y colocación de carpintería tipo V6, s/especificaciones en pliego	u	2,00	5.018,00	10.036,00			2,00	5.223,59	10.447,18	10.447,18
16.13	Provisión y colocación de carpintería tipo V7, s/especificaciones en pliego	u	1,00	4.117,79	4.117,79			1,00	4.309,11	4.309,11	4.309,11
16.14	Provisión y colocación de carpintería tipo V8, s/especificaciones en pliego	u	3,00	2.438,66	7.315,99			3,00	2.556,24	7.668,71	7.668,71
16.15	Provisión y colocación de carpintería tipo V9, s/especificaciones en pliego	u	2,00	1.613,81	3.227,61			2,00	1.702,65	3.405,30	3.405,30
16.16	Provisión y colocación de carpintería tipo V10, s/especificaciones en pliego	u	2,00	1.935,38	3.870,77			2,00	2.037,31	4.074,62	4.074,62
16.17	Provisión y colocación claraboya V11, s/especificaciones en pliego	u	1,00	1.598,53	1.598,53			1,00	1.705,53	1.705,53	1.705,53
16.18	Provisión y colocación claraboya V12, s/especificaciones en pliego	u	5,00	1.280,36	6.401,80			5,00	1.377,47	6.887,37	6.887,37
17.1	Provisión y colocación de puerta de celosía de chapa tipo P1, ancho 0,95m, s/especificaciones en pliego	u	1,00	1.552,89	1.552,89			1,00	1.641,28	1.641,28	1.641,28
17.2	Provisión y colocación de puerta corrediza placa tipo P2, s/especificaciones en pliego	u	1,00	1.709,14	1.709,14			1,00	1.869,69	1.869,69	1.869,69
17.3	Provisión y colocación de puerta corrediza placa tipo P3, s/especificaciones en pliego	u	4,00	2.818,30	11.273,20			4,00	3.068,29	12.273,16	12.273,16
17.4	Provisión y colocación de puerta placa tipo P4, ancho 0,70m s/especificaciones en pliego	u	1,00	846,23	846,23			1,00	933,10	933,10	933,10
17.5	Puertas tipo P5 y P8 de retrete baja ,s/ especificaciones en pliego	u	9,00	789,38	7.104,44			9,00	871,71	7.845,37	7.845,37
17.6	Provisión y colocación de puerta placa tipo P6, para baño discapacitado, s/especificaciones en pliego	u	1,00	1.110,44	1.110,44			1,00	1.211,30	1.211,30	1.211,30
17.7	Provisión y colocación de puerta placa tipo P7, ancho 0,65m, s/especificaciones en pliego	u	1,00	939,76	939,76			1,00	1.057,62	1.057,62	1.057,62
17.8	Provisión y colocación de puerta placa tipo P9, ancho 0,95m, s/especificaciones en pliego	u	1,00	1.459,08	1.459,08			1,00	1.575,13	1.575,13	1.575,13
17.9	Provisión y colocación de puerta de chapa tipo P10, doble hoja ancho 1,60m, s/especificaciones en pliego	u	1,00	2.220,59	2.220,59			1,00	2.335,25	2.335,25	2.335,25
17.10	Provisión y colocación de puerta bastidor y vidrio tipo P11, doble hoja ancho 1,20m, s/especificaciones en pliego	u	1,00	2.417,27	2.417,27			1,00	2.535,48	2.535,48	2.535,48
17.11	Provisión y colocación de puerta de chapa con bastidor y vidrio tipo P12, doble hoja ancho 1,20m, s/especificaciones en pliego	u	1,00	2.246,62	2.246,62			1,00	2.361,75	2.361,75	2.361,75
17.12	Provision de puerta de chapa para medidor de electricidad de 2,00m x 1,80	u	1,00	1.343,37	1.343,37			1,00	1.408,46	1.408,46	1.408,46
17.13	Provisión y colocación de puertas P13, de chapa para gabinete gas, 2 hojas dobles, medida 1,76 x 1,80 m con rejas ventilación s/ espec en pliego	u	1,00	1.373,74	1.373,74			1,00	1.439,38	1.439,38	1.439,38
18.1	Provision y colocación de módulos de reja de planchuela de 2" y hierro Ø6mm . Dimensión prom. 1,4m y h=2,60m, s/especificaciones en pliego . (1/2 módulo de ajuste)	u	2,00	886,25	1.772,50			2,00	991,54	1.983,07	1.983,07
18.2	Provision y colocación de módulos de reja de planchuela de 2" y hierro Ø6mm . Dimensión prom. 1,85m y h=2,30m, s/especificaciones en pliego . (1/2 módulo de ajuste)	u	1,00	1.106,09	1.106,09			1,00	1.203,05	1.203,05	1.203,05
18.3	Provision y colocación de módulos de reja de planchuela de 2" y hierro Ø6mm . Dimensión prom. 1,25m y h=2,30m, s/especificaciones en pliego . (1/2 módulo de ajuste)	u	4,00	1.348,68	5.394,73			4,00	1.487,86	5.951,44	5.951,44
18.4	Provision y colocación de módulos de reja de planchuela de 2" y hierro Ø6mm . Dimensión prom.1,82m y h=2,1m, s/especificaciones en pliego . (1/2 módulo de ajuste)	u	2,00	1.061,26	2.122,52			2,00	1.150,11	2.300,21	2.300,21
18.5	Provision y colocación de módulos de reja de planchuela de 2" y hierro Ø6mm . Dimensión prom.1,31 m y h=2,10m, s/especificaciones en pliego . (1/2 módulo de ajuste)	u	3,00	1.190,55	3.571,64			3,00	1.361,25	4.083,76	4.083,76
18.6	Provision y colocación de módulos de reja de planchuela de 2" y hierro Ø6mm . Dimensión prom. 1,60m y h=0,65m, s/especificaciones en pliego . (1/2 módulo de ajuste)	u	5,00	753,23	3.766,16			5,00	822,52	4.112,59	4.112,59

ANEXO II

FALTANTE DE OBRA A EJECUTAR AL 1/01/2011 A VALORES DE DICHO MES Y MONTO TOTAL DE CONTRATO

ITEM	DESCRIPCION	Computo y Presupuesto a Valores de Oferta				Ejecutado a Valores Oferta		Faltante de Obra a Ejecutar al 1/01/2011 a Valores de dicho mes			Monto Total de Contrato
		U	Cant.	Precios Unitarios a Valores Oferta	Total	Cant. Ejec.	Total	Cant. a Ejec.	Precios Unitarios Redet. 01/11	Total	
1.1	Cartel de Obra N°2, de 600 x 400cm, según especificaciones en pliego.	u	1,00	2.520,89	2.520,89			1,00	2.784,94	2.784,94	2.784,94
1.2	Honorarios por proyecto ejecutivo, documentación, planos detalles ,etc	u	1,00	14.111,65	14.111,65			1,00	15.329,03	15.329,03	15.329,03
18.7	Provision y colocación de portón de doble hoja de reja de planchuela de 2" y hierro Ø 6mm, para cerco, s/especificaciones en pliego .	u	2,00	1.853,33	3.706,65			2,00	2.032,97	4.065,95	4.065,95
18.8	Modif de portón de acceso vehicular	u	1,00	1.870,22	1.870,22			1,00	2.125,63	2.125,63	2.125,63
18.9	Baranda tomada a piso para rampa galvanizada,s/especificaciones en pliego . Reja tipo R12	u	8,00	1.030,35	8.242,82			8,00	1.102,86	8.822,85	8.822,85
18.10	Provision y colocación de escalera gato ,s/especificaciones en pliego . Reja tipo R2, 2,40m	u	1,00	966,06	966,06			1,00	1.059,29	1.059,29	1.059,29
19.1	Mueble estantería tipo E1, incluye armado y colocación	u	1,00	1.109,73	1.109,73			1,00	1.189,87	1.189,87	1.189,87
19.2	Mueble estantería tipo E2, incluye colocación	u	6,00	1.142,35	6.854,11			6,00	1.223,27	7.339,63	7.339,63
19.3	Mueble estantería tipo E3., incluye armado y colocación	u	6,00	698,65	4.191,87			6,00	769,05	4.614,28	4.614,28
19.4	Mueble bajo tipo PP1, incluye colocación	u	2,00	1.107,06	2.214,12			2,00	1.187,13	2.374,25	2.374,25
19.5	Mueble alto tipo PP2, incluye armado y colocación	u	1,00	1.389,71	1.389,71			1,00	1.476,49	1.476,49	1.476,49
19.6	Mueble bajo tipo PP3, incluye colocación	u	2,00	1.245,51	2.491,02			2,00	1.328,85	2.657,71	2.657,71
19.7	Mueble placard alto tipo PP4, incluye armado y colocación	u	2,00	1.514,86	3.029,72			2,00	1.604,59	3.209,17	3.209,17
19.8	Mueble alto tipo PP5, incluye armado y colocación	u	4,00	1.429,84	5.719,35			4,00	1.517,55	6.070,19	6.070,19
19.9	Mueble alto tipo PP6, incluye armado y colocación	u	2,00	1.293,64	2.587,29			2,00	1.378,13	2.756,26	2.756,26
19.10	Mueble alto tipo Pch1, de chapa incluye armado y colocación	u	1,00	1.521,55	1.521,55			1,00	1.611,43	1.611,43	1.611,43
19.11	Mueble alto tipo PP7, incluye armado y colocación	u	1,00	1.256,00	1.256,00			1,00	1.339,83	1.339,83	1.339,83
19.12	Provision y colocación de mueble alacena MA1,(largo 1,30m) s/especificaciones en pliego	u	6,00	1.607,86	9.647,18			6,00	1.667,21	10.003,24	10.003,24
19.13	Provision y colocación de mueble alacena MA2, (largo 1,35m) s/especificaciones en pliego	u	3,00	1.509,53	4.528,59			3,00	1.568,88	4.706,64	4.706,64
19.14	Provision y colocación de mueble bajo mesada MBM1 con módulo cajonera, (largo 1,00m) s/especificaciones en pliego	u	1,00	1.483,31	1.483,31			1,00	1.542,73	1.542,73	1.542,73
19.15	Provision y colocación de mueble bajo mesada MBM2, (largo 0,65m) s/especificaciones en pliego	u	2,00	1.074,36	2.148,72			2,00	1.133,70	2.267,41	2.267,41
19.16	Provision y colocación de mueble bajo mesada MBM3, (largo 1,35m) s/especificaciones en pliego	u	3,00	1.107,05	3.321,16			3,00	1.166,41	3.499,24	3.499,24
20.1	Barrera de vapor pintura asfáltica	m²	851,00	36,69	31.222,11			851,00	43,86	37.326,83	37.326,83
20.2	Membrana geotextil	m²	851,00	77,61	66.048,35			851,00	91,42	77.800,09	77.800,09
20.3	Juntas de dilatación sellado en azotea	m	486,00	23,82	11.575,51			486,00	27,29	13.263,51	13.263,51
20.4	Juntas de dilatación sellado en patios PB y acceso	m	199,00	23,82	4.739,77			199,00	27,29	5.430,94	5.430,94
20.5	Babeta con membrana incluye pintura , incluye aislación y cierre con mortero cementicio.	m	202,00	42,90	8.666,30			202,00	49,28	9.955,49	9.955,49
20.6	Pintura impermeable en azoteas tipo Plavicom, 3 manos	m²	851,00	41,97	35.712,81			851,00	46,78	39.810,10	39.810,10
21.1	Planos de proyecto, trámites de aprobación de instalación , certificación, etc	gl	1,00	6.046,32	6.046,32			1,00	6.177,56	6.177,56	6.177,56
21.2	Colocación de gabinete de medidor y caja de toma p/ medición indirecta T2 - Edesur/ Edenor	u	1,00	4.465,39	4.465,39			1,00	4.987,33	4.987,33	4.987,33
21.3	Colocación de caja p/ medidor T1- Edesur	u	1,00	3.256,27	3.256,27			1,00	3.675,27	3.675,27	3.675,27
21.4	Colocación de jabalina para instalación interior, incluye caja de inspección s/ especific en pliego	u	3,00	445,41	1.336,23			3,00	529,82	1.589,45	1.589,45
21.5	Colocación de jabalina en columna de artefactos exteriores tipo proyector o farolas	u	5,00	246,98	1.234,90			5,00	283,72	1.418,61	1.418,61
21.6	Ejecución de boca monofásica, tendido de cañerías, caño semipesado en interior y pesado en exterior, cableado sección mín. 2,5mm, incluye,cajas, fichas, llave efectos, etc.	u	159,00	143,46	22.810,59			159,00	173,89	27.648,36	27.648,36
21.7	Ejecución de boca de toma monofásica con caja aluminio, tendido de cañerías, caño semipesado en interior cableado sección mín. 2,5mm, incluye, fichas, accesor, etc.	u	54,00	142,30	7.683,99			54,00	172,43	9.311,33	9.311,33
21.8	Ejecución de boca monofásica exterior, tendido de cañerías PVC enterrado , cableado sección mín. 2,5mm, incluye,cajas aluminio , fichas, accesor., etc.	u	23,00	199,01	4.577,12			23,00	243,03	5.589,78	5.589,78

ANEXO II

FALTANTE DE OBRA A EJECUTAR AL 1/01/2011 A VALORES DE DICHO MES Y MONTO TOTAL DE CONTRATO

ITEM	DESCRIPCION	Computo y Presupuesto a Valores de Oferta				Ejecutado a Valores Oferta		Faltante de Obra a Ejecutar al 1/01/2011 a Valores de dicho mes			Monto Total de Contrato
		U	Cant.	Precios Unitarios a Valores Oferta	Total	Cant. Ejec.	Total	Cant. a Ejec.	Precios Unitarios Redet. 01/11	Total	
1.1	Cartel de Obra N°2, de 600 x 400cm, según especificaciones en pliego.	u	1,00	2.520,89	2.520,89			1,00	2.784,94	2.784,94	2.784,94
1.2	Honorarios por proyecto ejecutivo, documentación, planos detalles ,etc	u	1,00	14.111,65	14.111,65			1,00	15.329,03	15.329,03	15.329,03
21.9	Bandejas de chapa perforada , con tapa accesorios, prom 300mm	m	46,00	371,15	17.072,80			46,00	413,66	19.028,52	19.028,52
21.10	Térmica 10A y disyuntor de 40A a 30ma. Para solenoide	u	1,00	713,51	713,51			1,00	821,24	821,24	821,24
21.11	Provision y colocación de tablero Tablero Principal Escuela s/especificaciones en pliego	u	1,00	6.237,10	6.237,10			1,00	7.017,08	7.017,08	7.017,08
21.12	Provision y colocación de Tablero Tablero General Seccional Escuela s/especificaciones en pliego	u	1,00	4.790,45	4.790,45			1,00	5.334,72	5.334,72	5.334,72
21.13	Provisión y colocación de Tablero Subseccional MBT s/especificaciones en pliego	u	1,00	4.280,21	4.280,21			1,00	4.781,66	4.781,66	4.781,66
21.14	Provision y colocación de Tablero Subseccional Sala de Máquinas s/especificaciones en pliego	u	1,00	2.970,61	2.970,61			1,00	3.403,11	3.403,11	3.403,11
21.15	Provision y colocación de Tablero Subseccional Bombas de impulsión s/especificaciones en pliego	u	1,00	2.970,61	2.970,61			1,00	3.403,11	3.403,11	3.403,11
21.16	Provisión y colocación de Tablero Subseccional Calderas, según especificaciones en pliego.	u	1,00	2.784,38	2.784,38			1,00	2.984,77	2.984,77	2.984,77
21.17	Provisión y colocación de Tablero Principal Cocina Concesión, según especificaciones en pliego.	u	1,00	3.656,72	3.656,72			1,00	4.140,10	4.140,10	4.140,10
21.18	Provisión y colocación de Tablero Seccional Cocina Concesión, según especificaciones en pliego.	u	1,00	2.800,53	2.800,53			1,00	3.252,57	3.252,57	3.252,57
21.19	Tendido de cañería y cableado enterrado, con caño de PVC y conductor tipo Sintenax 4 x 16 +T, desde Tablero Principal Escuela a Tablero General Seccional Escuela.	m	10,50	432,85	4.544,94			10,50	493,70	5.183,86	5.183,86
21.20	Tendido de cañería y cableado con conductor unipolar 4 x 2,5 +T, desde Tablero General Seccional Escuela a Tablero Subseccional MBT	m	2,00	1.117,46	2.234,92			2,00	1.316,82	2.633,65	2.633,65
21.21	Tendido de cableado por bandeja o a la vista con conductor tipo Sintenax 4 x 4 + Pe, desde Tablero General Seccional Escuela a Tablero Subseccional Sala de Máquinas y desde éste a Subseccional Calderas, y a Bombas de Impulsión	m	10,50	1.537,48	16.143,52			10,50	1.756,14	18.439,43	18.439,43
21.22	Tendido de cañería y cableado enterrado, con caño de PVC y conductor tipo sintenax 2 x 6 +T, desde Tablero Principal Cocina Concesión a Tablero Seccional Cocina Concesión	m	26,50	162,04	4.294,07			26,50	185,45	4.914,35	4.914,35
21.23	Tendido de cableado por bandeja o a la vista con conductor tipo Sintenax 2 x 6 + Pe, desde Tablero Principal Cocina Concesión a Tablero Seccional Cocina Concesión	m	11,70	1.203,05	14.075,73			11,70	1.425,14	16.674,18	16.674,18
22.1	Bandeja para pase de muy baja tensión 150mm	m	46,00	152,94	7.035,26			46,00	174,65	8.033,98	8.033,98
22.2	Ejecución de boca de muy baja tensión, tendido de cañerías, caño semipesado, cableado, cajas, tomas, fichas, etc.	u	65,00	112,33	7.301,55			65,00	129,37	8.409,36	8.409,36
22.3	Cañería vacía para puesto de datos, incluye 18 cajas para tomas	m	87,50	85,34	7.467,64			87,50	99,36	8.693,97	8.693,97
22.4	Equipo central de audio con parlantes, s/especificaciones en pliego	gl	1,00	2.906,45	2.906,45			1,00	3.128,13	3.128,13	3.128,13
22.5	Equipo de portero eléctrico de 2 pulsadores, con conex. a 3 telef	u	1,00	659,13	659,13			1,00	722,59	722,59	722,59
22.6	Central telefónica, 3 módulos x 8 líneas internas, TIPO PANASONIC	u	1,00	3.528,55	3.528,55			1,00	3.759,47	3.759,47	3.759,47
22.7	T.E. Multilínea ,simple tipo Panasonic	u	9,00	268,09	2.412,84			9,00	293,72	2.643,47	2.643,47
23.1	Detector fotoeléctrico de humo de 2 hilos , con 2 leds indicadores de funcionamiento y alarma c/ base incluida	u	27,00	325,55	8.789,73			27,00	356,62	9.628,69	9.628,69
23.2	Barrera infrarroja de 30mts ext/ 80int de alcance para central de robos	u	14,00	330,41	4.625,76			14,00	363,31	5.086,39	5.086,39

ANEXO II

FALTANTE DE OBRA A EJECUTAR AL 1/01/2011 A VALORES DE DICHO MES Y MONTO TOTAL DE CONTRATO

ITEM	DESCRIPCION	Computo y Presupuesto a Valores de Oferta				Ejecutado a Valores Oferta		Faltante de Obra a Ejecutar al 1/01/2011 a Valores de dicho mes			Monto Total de Contrato
		U	Cant.	Precios Unitarios a Valores Oferta	Total	Cant. Ejec.	Total	Cant. a Ejec.	Precios Unitarios Redet. 01/11	Total	
1.1	Cartel de Obra N°2, de 600 x 400cm, según especificaciones en pliego.	u	1,00	2.520,89	2.520,89			1,00	2.784,94	2.784,94	2.784,94
1.2	Honorarios por proyecto ejecutivo, documentación, planos detalles ,etc	u	1,00	14.111,65	14.111,65			1,00	15.329,03	15.329,03	15.329,03
23.3	Avisador manual de incendio	u	3,00	207,31	621,93			3,00	234,56	703,67	703,67
23.4	Sirena de incendio con luz estroboscópica, p/ intemperie	u	1,00	400,86	400,86			1,00	436,78	436,78	436,78
23.5	Sirena exterior, antidesarme, con Led y Flash, para central de robo	u	1,00	728,31	728,31			1,00	791,28	791,28	791,28
23.6	Timbre interior y señal luminosa, con alarma, para baño de discapacitados.	u	1,00	384,81	384,81			1,00	421,18	421,18	421,18
23.7	Central de incendio clase B de 4 zonas expandibles a 8, admite detectores de 2 o 4 hilos s / especificaciones en pliego	u	1,00	3.371,18	3.371,18			1,00	3.648,24	3.648,24	3.648,24
23.8	Central de robos 8 zonas , 4 particiones, 2 salidas. Teclado de led	u	1,00	5.405,27	5.405,27			1,00	5.902,23	5.902,23	5.902,23
24.1	Ventilador de techo de 4 palas motor 1/7HP norma IRAM 2118, 1,4m de diámetro Martin & Martin o equivalente y 5 velocidades p/ servicio intenso.	u	29,00	872,97	25.316,13			29,00	942,64	27.336,56	27.336,56
24.2	Tipo A ,plafón con louver reticular blanco p/ tubo fluorescente 2x36w.,	u	6,00	511,62	3.069,71			6,00	599,53	3.597,17	3.597,17
24.3	Tipo F', plafón estanco de policarbonato satinado, c/ difusor de policarbonato estabilizado a rayos UV, p/ tubo fluorescente 2x36w.,	u	10,00	544,04	5.440,43			10,00	635,97	6.359,65	6.359,65
24.4	Tipo H, artef.de embutir, con louver de elementos transversales doble parabólicos, pulido brillante antideslumbramiento, p/ tubo fluorescente 2x36w., para cielorrasos modulares (Amstrong)	u	24,00	770,01	18.480,32			24,00	890,63	21.375,18	21.375,18
24.5	Tipo K, plafón cilíndrico c/ difusor de vidrio arenado templado para fluorescente compacta 3x26w	u	3,00	541,03	1.623,10			3,00	632,53	1.897,60	1.897,60
24.6	Tipo L, artef.de embutir con difusor de vidrio templado, traslúcido y serigrafiado.p/ lámpara de mercurio halogenado de 70w .	u	31,00	630,29	19.538,87			31,00	732,50	22.707,63	22.707,63
24.7	Tipo O, plafón c/difusor de vidrio satinado, para incandescente 2x60 tipo Fass Yakol o equivalente.	u	7,00	591,51	4.140,57			7,00	689,47	4.826,32	4.826,32
24.8	Tipo P, tortuga hermética redonda, de fundición p/ lámpara incandescente 1x 60w /100w	u	3,00	344,48	1.033,44			3,00	411,15	1.233,45	1.233,45
24.9	Tipo Q, artef.de aplicar ,estanco para intemperie, cuerpo de material termoplástico, con pantalla termodifusora de policarbonato, para lámpara incandesc. 1x100w o compacta 1x26	u	10,00	692,13	6.921,27			10,00	802,98	8.029,75	8.029,75
24.10	Tipo S cartel indicador de salida de emergencia COMPACTO, tipo Atomlux o equivalente, PERMANENTE	u	3,00	450,45	1.351,34			3,00	530,47	1.591,42	1.591,42
24.11	Equipo accesorio autónomo para adicionar a artefacto, incluyendo adaptación de boca con cableado para circuito de emergencia alternativo, con batería recargable de 1 1/2h de duración.	u	28,00	409,00	11.451,89			28,00	473,03	13.244,79	13.244,79
24.12	Tipo T, luminaria de emergencia autónoma, no permanente ,2x8 (4/9hrs.)	u	14,00	454,12	6.357,73			14,00	534,58	7.484,07	7.484,07
24.13	Tipo Z, artef, para intemperie con louver interno de aluminio pintado blanco y difusor de policarbonato con control anideslumbramiento de 70W	u	5,00	539,36	2.696,82			5,00	631,26	3.156,31	3.156,31
24.14	Tipo AE, artef. bajo alacena para tubo de 1x13w	u	13,00	309,38	4.021,97			13,00	371,49	4.829,41	4.829,41
24.15	Tipo AL, tipo proyector doble para lámparas bajo consumo	u	6,00	420,70	2.524,17			6,00	497,05	2.982,30	2.982,30
24.16	Termotanque eléctrico 125lts, según especificaciones en pliego.	u	1,00	2.197,49	2.197,49			1,00	2.324,77	2.324,77	2.324,77
24.17	Termotanque eléctrico 55lts, según especificaciones en pliego.	u	3,00	1.435,21	4.305,63			3,00	1.512,40	4.537,21	4.537,21
24.18	Control automático de tanque sumergible c/cable 6mts., incluye	u	2,00	241,85	483,69			2,00	276,37	552,74	552,74
24.19	Provisión y colocación de columna alumbrado público,incluye base s/especificaciones en pliego	u	13,00	795,48	10.341,30			13,00	918,72	11.943,42	11.943,42
25.1	Cámara de inspección 60 x 60cm, de mampostería y aros premoldeados, con tapa de hierro fundido según detalle.	u	5,00	852,62	4.263,10			5,00	973,08	4.865,38	4.865,38
25.2	BA, caja de plomo con sobrepaso de mampostería, salida diám. 0,060m, marco y reilla de bronce cromado 20 x 20cm	u	1,00	301,00	301,00			1,00	351,12	351,12	351,12
25.3	RP, caja de plomo con sobrepaso de mampostería, salida diám. 0,060m, marco y reilla de bronce cromado 15 x 15cm	u	1,00	174,70	174,70			1,00	202,94	202,94	202,94
25.4	Canaleta impermeable, mampostería con marco y reja de perfiles de hierro ancho 15cm	m	1,20	278,65	334,38			1,20	306,60	367,92	367,92
25.5	BDT, caja de plomo con sobrepaso de mampostería, salida diám. 0,100m, marco y tapa de bronce cromado 30 x 30cm	u	1,00	197,84	197,84			1,00	225,69	225,69	225,69
25.6	PPA, caja de plomo con sobrepaso de mampostería, salida diám. 0,064m, marco y reilla de bronce cromado 15 x 15cm	u	9,00	208,96	1.880,60			9,00	232,95	2.096,52	2.096,52
25.7	PPT, caja de plomo con sobrepaso de mampostería, salida diám. 0,100m, marco y tapa de bronce cromado 30 x 30cm	u	1,00	629,26	629,26			1,00	763,27	763,27	763,27
25.8	Cañería cloacal PPN diám. 0,063m en contrapiso, incluye accesorios.	m	2,00	178,05	356,10			2,00	206,48	412,96	412,96
25.9	Cañería cloacal PPN diám. 0,050m en contrapiso, incluye accesorios.	m	2,00	158,86	317,71			2,00	186,68	373,35	373,35
25.10	Cañería cloacal PPN diám. 0,040m en contrapiso, incluye accesorios.	m	15,00	771,62	11.574,29			15,00	959,42	14.391,35	14.391,35
25.11	Cañería cloacal PPN diám. 0,110m en zanja, incluye accesorios.	m	27,50	135,39	3.723,31			27,50	161,62	4.444,55	4.444,55
25.12	Cañería cloacal PPN diám. 0,160m en zanja, incluye accesorios.	m	44,00	171,82	7.559,87			44,00	194,22	8.545,89	8.545,89
25.13	Cañería cloacal PPN diám. 0,063m en zanja, incluye accesorios.	m	11,50	126,97	1.460,12			11,50	151,52	1.742,48	1.742,48
25.14	Cañería de ventilación de PVC, diám. 110mm, incluye accesorios.	m	37,00	138,76	5.134,04			37,00	158,10	5.849,60	5.849,60

ANEXO II

FALTANTE DE OBRA A EJECUTAR AL 1/01/2011 A VALORES DE DICHO MES Y MONTO TOTAL DE CONTRATO

ITEM	DESCRIPCION	Computo y Presupuesto a Valores de Oferta				Ejecutado a Valores Oferta		Faltante de Obra a Ejecutar al 1/01/2011 a Valores de dicho mes			Monto Total de Contrato
		U	Cant.	Precios Unitarios a Valores Oferta	Total	Cant. Ejec.	Total	Cant. a Ejec.	Precios Unitarios Redet. 01/11	Total	
1.1	Cartel de Obra N°2, de 600 x 400cm, según especificaciones en pliego.	u	1,00	2.520,89	2.520,89			1,00	2.784,94	2.784,94	2.784,94
1.2	Honorarios por proyecto ejecutivo, documentación, planos detalles ,etc	u	1,00	14.111,65	14.111,65			1,00	15.329,03	15.329,03	15.329,03
25.15	Remate de ventilación de PVC, diám. 110mm, incluye accesorios y sombrerete.	u	4,00	762,97	3.051,88			4,00	895,64	3.582,57	3.582,57
25.16	Cañería de ventilación de PVC, diám. 63mm, incluye accesorios.	m	12,00	165,48	1.985,80			12,00	191,56	2.298,77	2.298,77
25.17	Remate de ventilación de PVC, diám. 63mm, incluye accesorios y sombrerete.	u	1,00	238,52	238,52			1,00	264,63	264,63	264,63
26.1	Cañería de Ø110 en bajadas	m	36,00	114,65	4.127,39			36,00	132,59	4.773,25	4.773,25
26.2	BDA 20 x 20cm, mampostería con marco y reja de HF.	u	5,00	139,61	698,05			5,00	161,13	805,64	805,64
26.3	BDA 30 x 30cm, mampostería con marco y reja de HF.	u	1,00	173,90	173,90			1,00	197,83	197,83	197,83
26.4	BDT 20 x 20cm, mampostería con marco y tapa de HF con filete de acero.	u	7,00	142,68	998,74			7,00	162,66	1.138,64	1.138,64
26.5	BDT 40 x 40cm, mampostería con marco y tapa de HF con filete de acero.	u	2,00	671,98	1.343,96			2,00	814,63	1.629,25	1.629,25
26.6	Embudo vertical de HF, diám. 0,100m con reja 30 x 30cm.	u	16,00	322,54	5.160,65			16,00	365,75	5.852,08	5.852,08
26.7	Embudo vertical de HF, diám. 0,100m con reja 30 x 30cm.	m	63,00	140,46	8.848,82			63,00	164,79	10.381,51	10.381,51
26.8	Cañería de PPN diám. 0,160m, en zanja	m	99,00	182,99	18.116,28			99,00	213,64	21.150,74	21.150,74
26.9	Cañería de ventilación de PVC, diám. 63mm, incluye accesorios.	m	9,00	75,14	676,26			9,00	87,37	786,36	786,36
26.10	Remate de ventilación de PVC, diám. 63mm, incluye accesorios y sombrerete.	u	9,00	479,58	4.316,22			9,00	546,76	4.920,80	4.920,80
27.1	Canilla de servicio y llave de paso diám. 19mm, en nicho.	u	7,00	74,44	521,10			7,00	90,12	630,81	630,81
27.2	Cañería de PPN diám. 13mm, incluye accesorios.	m	12,00	76,23	914,78			12,00	91,24	1.094,93	1.094,93
27.3	Cañería de PPN diám. 19mm, incluye accesorios.	m	91,00	77,98	7.095,86			91,00	92,94	8.457,34	8.457,34
27.4	Cañería de PPN diám. 25mm, incluye accesorios.	m	78,00	68,37	5.332,95			78,00	82,14	6.407,29	6.407,29
27.5	Cañería de PPN diám. 32mm, incluye accesorios.	m	6,50	72,28	469,81			6,50	86,36	561,32	561,32
27.6	Cañería de PPN diám. 38mm, incluye accesorios.	m	51,00	64,03	3.265,37			51,00	73,58	3.752,49	3.752,49
27.7	Descarga para lavatorio	u	11,00	96,45	1.060,95			11,00	110,71	1.217,79	1.217,79
27.8	Colector para tanques de reserva Ø 75mm HB	u	1,00	2.656,55	2.656,55			1,00	3.044,39	3.044,39	3.044,39
27.9	Colector de bombeo impulsión Ø 38mm CL, con pieza de transición PPN	u	1,00	1.695,30	1.695,30			1,00	1.911,71	1.911,71	1.911,71
27.10	Colector de aspiración Ø 50mm en CL	u	1,00	2.000,36	2.000,36			1,00	2.248,87	2.248,87	2.248,87
27.11	Cañería ventilación de tanque bombeo Ø 25mm PVC	m	6,00	82,08	492,49			6,00	94,70	568,20	568,20
27.12	Llave de paso con campana p/PPN diám. 19mm.(agua fría y caliente)	u	16,00	112,87	1.805,89			16,00	129,96	2.079,40	2.079,40
27.13	Llave de paso con campana p/PPN diám. 13mm.(agua fría y caliente)	u	10,00	98,16	981,60			10,00	114,57	1.145,68	1.145,68
27.14	Llave de paso p/PPN diám. 25mm.	u	1,00	128,91	128,91			1,00	146,76	146,76	146,76
27.15	Tanque de acero inoxidable con base cap. 1500 lts, incluye provisión, instalación, conexión a alimentación y accesorios.	u	1,00	2.706,54	2.706,54			1,00	2.946,93	2.946,93	2.946,93
27.16	Tanque de acero inoxidable horizontal con base cap. 3100 lts, incluye provisión, instalación, conexión a alimentación y accesorios.	u	2,00	6.544,05	13.088,11			2,00	6.927,57	13.855,14	13.855,14
27.17	Flotante mecánico para diám. 25mm, doble palanca para alta , provisión e instalación.	u	1,00	1.091,71	1.091,71			1,00	1.292,23	1.292,23	1.292,23
28.1	Cañería de PPN diám. 13mm, incluye accesorios y aislación.	m	17,00	84,35	1.434,03			17,00	100,44	1.707,45	1.707,45
28.2	Cañería de PPN diám. 19mm, incluye accesorios y aislación.	m	34,10	85,83	2.926,76			34,10	101,84	3.472,78	3.472,78
29.1	Inodoro corto Mayo de loza blanca con depósito de colgar, con asiento y tapa.	u	2,00	1.025,45	2.050,90			2,00	1.092,75	2.185,51	2.185,51
29.2	Lavatorio de loza blanca	u	1,00	476,31	476,31			1,00	521,37	521,37	521,37
29.3	Lavatorio con columna de loza blanca	u	1,00	609,88	609,88			1,00	658,86	658,86	658,86
29.4	Lavatorio colegial de 1 agujero .	u	1,00	669,25	669,25			1,00	719,97	719,97	719,97
29.5	Inodoro para discapacitados con depósito, con asiento y tapa.	u	1,00	1.559,75	1.559,75			1,00	1.646,42	1.646,42	1.646,42
29.6	Inodoro para niños con depósito, con asiento y tapa.	u	5,00	1.292,60	6.462,99			5,00	1.369,59	6.847,93	6.847,93
29.7	Lavatorio para discapacitados	u	1,00	1.125,77	1.125,77			1,00	1.185,68	1.185,68	1.185,68
29.8	Receptáculo para ducha de 80 x 80cm.	u	1,00	1.146,86	1.146,86			1,00	1.244,97	1.244,97	1.244,97
29.9	Piletón de acero inoxidable sobre ménsulas, de 1,30m de largo	u	4,00	1.441,02	5.764,08			4,00	1.515,71	6.062,82	6.062,82
30.1	Barrales para inodoro de discapacitados	u	1,00	1.112,88	1.112,88			1,00	1.174,04	1.174,04	1.174,04
30.2	Barrales para lavatorio de discapacitados	u	1,00	786,36	786,36			1,00	839,84	839,84	839,84
30.3	Espejo rebatible para discapacitados	u	1,00	452,76	452,76			1,00	478,69	478,69	478,69
30.4	Percha simple de pegar	u	10,00	61,68	616,76			10,00	74,35	743,52	743,52
30.5	Jabonera de pegar	u	5,00	68,27	341,34			5,00	81,17	405,84	405,84
30.6	Jabonera grande de pegar c/ agarradera	u	1,00	81,64	81,64			1,00	95,01	95,01	95,01
30.7	Toallero integral de pegar	u	4,00	73,72	294,88			4,00	86,81	347,23	347,23
30.8	Portatoalla con barral de pegar	u	8,00	82,49	659,95			8,00	95,52	764,14	764,14
30.9	Portarrollo de pegar	u	12,00	73,67	884,03			12,00	86,71	1.040,56	1.040,56
31.1	Grifería monocomando para lavatorio, de mesada.	u	3,00	415,78	1.247,35			3,00	443,53	1.330,58	1.330,58
31.2	Grifería economizadora para lavatorio de discapacitados.	u	1,00	532,06	532,06			1,00	572,24	572,24	572,24
31.3	Grifería para ducha con transferencia cromada	u	1,00	665,12	665,12			1,00	715,99	715,99	715,99
31.4	Grifería monocomando para piletta de cocina pico movil de mesada	u	4,00	482,61	1.930,43			4,00	511,02	2.044,07	2.044,07
31.5	Grifería monocomando con duchador extraíble, para piletta de cocina pico movil de mesada	u	4,00	827,04	3.308,15			4,00	888,03	3.552,11	3.552,11
31.6	Canilla de servicio de pared en pilettones, con pico manguera	u	8,00	63,13	505,05			8,00	76,46	611,71	611,71
32.1	Mesada lisa de amurar de A°P° de 0,45 x 0,75m, s/ especificaciones	u	1,00	577,37	577,37			1,00	633,27	633,27	633,27

ANEXO II

FALTANTE DE OBRA A EJECUTAR AL 1/01/2011 A VALORES DE DICHO MES Y MONTO TOTAL DE CONTRATO

ITEM	DESCRIPCION	Computo y Presupuesto a Valores de Oferta				Ejecutado a Valores Oferta		Faltante de Obra a Ejecutar al 1/01/2011 a Valores de dicho mes			Monto Total de Contrato
		U	Cant.	Precios Unitarios a Valores Oferta	Total	Cant. Ejec.	Total	Cant. a Ejec.	Precios Unitarios Redet. 01/11	Total	
1.1	Cartel de Obra N°2, de 600 x 400cm, según especificaciones en pliego.	u	1,00	2.520,89	2.520,89			1,00	2.784,94	2.784,94	2.784,94
1.2	Honorarios por proyecto ejecutivo, documentación, planos detalles ,etc	u	1,00	14.111,65	14.111,65			1,00	15.329,03	15.329,03	15.329,03
32.2	Mesada lisa de amurar de A°º de 1,46 x 0,75m, s/ especificaciones	u	1,00	1.108,43	1.108,43			1,00	1.196,81	1.196,81	1.196,81
32.3	Mesada lisa de amurar de A°º de 4,50 x 0,75m, c/ piletón 0,60 x 0,60 x 0,30m y pileta 0,60 x 0,40 x 0,30 s/ especificaciones	u	1,00	2.816,44	2.816,44			1,00	3.009,30	3.009,30	3.009,30
32.4	Estante reja de amurar de de A°º s/ especificaciones	m	4,65	623,30	2.898,34			4,65	654,07	3.041,43	3.041,43
32.5	Campana de extracción de 1100 x 900 x 800 s/ especificaciones	u	1,00	2.909,73	2.909,73			1,00	2.957,43	2.957,43	2.957,43
32.6	Mesada granito gris mara e=2,5 cm de 1,29 x 0,60m c/ bacha doble de acero inox. s/ especificaciones.	u	2,00	749,60	1.499,19			2,00	779,59	1.559,18	1.559,18
32.7	Mesada granito gris mara e=2,5 cm de 0,60m x 0,60m c/ bacha acero inox. s/ especificaciones.	u	1,00	390,78	390,78			1,00	419,07	419,07	419,07
32.8	Mesada granito gris mara e=2,5 cm de 1,34 x 0,95m c/ bacha de acero inox de 0,60 x 0,60 x 0,30m s/ especificaciones.	u	3,00	907,49	2.722,47			3,00	938,22	2.814,66	2.814,66
32.9	Mesada granito gris mara e=2,5 cm de 1,3 x 0,60m c/ bacha de acero inox. De 0,40 x 0,30 x 0,25 s/ especificaciones.	u	1,00	893,13	893,13			1,00	923,80	923,80	923,80
32.10	Banco de hormigón , de 4m x 0,30 en tramos	m	16,00	1.200,29	19.204,69			16,00	1.340,28	21.444,55	21.444,55
32.11	Bancos de madera de 0,30 x 1,30m s/ especificaciones.	u	1,00	370,69	370,69			1,00	402,62	402,62	402,62
33.1	Matafuego triclase tipo ABC de 5 kg, en gabinete, según especificaciones.	u	13,00	423,81	5.509,55			13,00	457,42	5.946,48	5.946,48
33.2	Matafuego tipo CO2 de 5 kg, en gabinete, según especificaciones.	u	1,00	1.481,53	1.481,53			1,00	1.520,45	1.520,45	1.520,45
33.3	Matafuego tipo ABCK de 6 lt., en gabinete, según especificaciones.	u	1,00	1.095,61	1.095,61			1,00	1.132,59	1.132,59	1.132,59
33.4	Boca de impulsión de pared, según especificaciones en pliego.	u	1,00	976,02	976,02			1,00	1.026,38	1.026,38	1.026,38
33.5	Hidrante completo y matafuego en gabinete, según especificaciones en pliego.	u	3,00	1.564,92	4.694,76			3,00	1.639,47	4.918,40	4.918,40
33.6	Cañería de incendio enterrada o bajo piso SCH40, diám. 63mm, incluye accesorios y pintura.	m	66,00	181,30	11.965,84			66,00	194,77	12.854,93	12.854,93
33.7	Cañería de incendio a la vista SCH40, diám. 51mm, incluye accesorios y pintura.	m	3,00	273,86	821,59			3,00	290,28	870,83	870,83
33.8	Señaletica tipo S1/S2/S3/S4/S5	u	21,00	75,14	1.577,86			21,00	87,24	1.831,99	1.831,99
33.9	Señaletica tipo S9	u	7,00	85,14	595,99			7,00	98,48	689,34	689,34
33.10	Señaletica tipo S16	u	1,00	334,24	334,24			1,00	381,85	381,85	381,85
33.11	S6/S7/S8/S10/S11/S12/S13/S14/S15	u	4,00	169,86	679,44			4,00	197,21	788,83	788,83
33.12	Señaletica tipo S17/S18	u	4,00	181,30	725,20			4,00	210,05	840,21	840,21
34.1	Tramites de aprobación de instalación gas y calefacción, s/especificaciones en pliego	gl	1,00	7.944,67	7.944,67			1,00	8.410,26	8.410,26	8.410,26
34.2	Ejecución de cuadro de regulación, según especificaciones en pliego.	gl	1,00	1.168,98	1.168,98			1,00	1.242,61	1.242,61	1.242,61
34.3	Cañería epoxi a la vista diám. 25mm, grapas, uniones y fijaciones.	m	1,00	149,62	149,62			1,00	162,79	162,79	162,79
34.4	Cañería epoxi a la vista diám. 19mm, grapas, uniones y fijaciones.	m	4,00	136,79	547,15			4,00	149,83	599,32	599,32
34.5	Cañería epoxi vista diám. 51mm, protección, uniones y ayuda de gremio.	m	27,50	326,74	8.985,30			27,50	352,73	9.699,95	9.699,95
34.6	Cañería epoxi bajo piso diám. 32mm, protección, uniones y ayuda de gremio.	m	33,50	282,25	9.455,40			33,50	296,68	9.938,80	9.938,80
34.7	Válvula solenoide con filtro "Y", diám. 32mm	u	1,00	982,16	982,16			1,00	1.067,14	1.067,14	1.067,14
34.8	Llave esférica diám. 32mm	u	2,00	235,19	470,39			2,00	252,93	505,86	505,86
34.9	Llave esférica diám. 25mm	u	1,00	203,82	203,82			1,00	220,63	220,63	220,63
34.10	Llave esférica diám. 19mm	u	1,00	186,70	186,70			1,00	203,01	203,01	203,01
34.11	Conducto de ventilación de chapa galvanizada, diám. 0,10m, incluye accesorios y sombrerete.	m	8,00	147,66	1.181,32			8,00	174,50	1.395,96	1.395,96
34.12	Conducto de ventilación de chapa galvanizada, diám. 0,075m, incluye accesorios y sombrerete.	m	4,00	88,30	353,20			4,00	101,41	405,64	405,64
34.13	Rejilla de ventilación de 0,50 x 0,40 ambas caras en mampostería.	u	2,00	149,62	299,25			2,00	162,98	325,96	325,96
35.1	Caldera de 70.000 kcal/h, incluye kit de instalación, Tipo Jit modelo C70 aislación térmica, controles y colocación.	u	2,00	14.153,09	28.306,18			2,00	14.670,09	29.340,18	29.340,18
35.2	Termotanque de 120lts, provisión e instalación.	u	1,00	1.695,62	1.695,62			1,00	1.742,97	1.742,97	1.742,97
35.3	Provisión y colocación cocina industrial de 4 hornallas, horno y bifeira, de 34.200 kcal/h	u	1,00	5.296,38	5.296,38			1,00	5.415,56	5.415,56	5.415,56
35.4	Solenoide diám. 25mm, incluye filtro Y	u	1,00	621,10	621,10			1,00	678,14	678,14	678,14
35.5	Solenoide diám. 51mm, incluye filtro Y	u	1,00	1.181,58	1.181,58			1,00	1.282,42	1.282,42	1.282,42
36.1	Tanque de expansión de 200lts	u	1,00	956,43	956,43			1,00	1.129,96	1.129,96	1.129,96
36.2	Sistema compuesto de cañería PE-X estándar de Ø 20mm, malla, y aislaciones para armado de losa radiante	m²	470,00	72,28	33.973,68			470,00	89,26	41.950,27	41.950,27
36.3	Colector para 7 circuitos , completo de mando y retorno, válvulas de regulación, intercepción y desaire, con ménsulas, caudalímetro, doble racor terminal, termómetros, etc.	u	1,00	1.423,04	1.423,04			1,00	1.520,03	1.520,03	1.520,03
36.4	Colectores sectorizados para 4 circuitos, de mando con caudalímetro y de retorno termostatizable, con termómetros, racor terminal, nipples conexión, etc	u	6,00	662,97	3.977,82			6,00	713,13	4.278,77	4.278,77

ANEXO II

FALTANTE DE OBRA A EJECUTAR AL 1/01/2011 A VALORES DE DICHO MES Y MONTO TOTAL DE CONTRATO

ITEM	DESCRIPCION	Computo y Presupuesto a Valores de Oferta				Ejecutado a Valores Oferta		Faltante de Obra a Ejecutar al 1/01/2011 a Valores de dicho mes			Monto Total de Contrato
		U	Cant.	Precios Unitarios a Valores Oferta	Total	Cant. Ejec.	Total	Cant. a Ejec.	Precios Unitarios Redet. 01/11	Total	
1.1	Cartel de Obra N°2, de 600 x 400cm, según especificaciones en pliego.	u	1,00	2.520,89	2.520,89			1,00	2.784,94	2.784,94	2.784,94
1.2	Honorarios por proyecto ejecutivo, documentación, planos detalles ,etc	u	1,00	14.111,65	14.111,65			1,00	15.329,03	15.329,03	15.329,03
36.5	Colectores sectorizados para 3 circuitos, de mando con caudalímetro y de retorno termostatizable	u	1,00	705,75	705,75			1,00	758,55	758,55	758,55
36.6	Cañería de distribución y retorno a circuitos Ø1" a colectores,	m	333,50	66,62	22.217,70			333,50	80,02	26.686,74	26.686,74
36.7	Cañería de seguridad Ø 1 1/4" de HB, incluye aislación	m	9,00	106,51	958,58			9,00	123,97	1.115,71	1.115,71
36.8	Cañería de retorno de seguridad Ø 1 HB, incluye aislación	m	9,00	95,42	858,74			9,00	110,57	995,16	995,16
36.9	Colector de bombeo Ø 51mm, de latón, incluye piezas , accesorios, válvulas, filtros , aislación , protecciones, etc.	u	1,00	2.960,84	2.960,84			1,00	3.307,46	3.307,46	3.307,46
36.10	Cañería Ø 51 de bombas a caldera,válvulas y piezas, aislación y protección mecánica, conexión a cañerías de seguridad	gl	1,00	2.845,32	2.845,32			1,00	3.234,65	3.234,65	3.234,65
36.11	Cajas metálicas para colectores de 3 o 4 circuitos	u	7,00	137,59	963,15			7,00	155,72	1.090,07	1.090,07
36.12	Cajas metálicas para colector de 7 circuitos	u	1,00	317,54	317,54			1,00	351,51	351,51	351,51
37.1	Equipo de 2 bombas de 10m3/h , para calefacción. Incluye base	gl	1,00	3.174,32	3.174,32			1,00	3.402,15	3.402,15	3.402,15
37.2	Equipo de 2 bombas para impulsión de 4 m3/h y 12 mca, sobre banquina de apoyo, incluye provisión, colocación y accesorios.	gl	1,00	2.172,55	2.172,55			1,00	2.360,78	2.360,78	2.360,78
38.1	Interior látex acrílico c/ enduido	m²	315,00	32,19	10.139,27			315,00	39,61	12.476,68	12.476,68
38.2	Tratamiento hidrolástico sobre hormigón	m²	254,00	19,54	4.963,02			254,00	23,95	6.084,22	6.084,22
38.3	Tabiques hormigón, tratamiento de sellado incoloro	m²	137,50	22,82	3.138,21			137,50	27,67	3.804,35	3.804,35
38.4	Revestimiento acrílico textura fina texturizado a rodillo color azul	m²	24,50	86,52	2.119,63			24,50	100,08	2.451,99	2.451,99
38.5	Revestimiento acrílico textura fina texturizado a rodillo amarillo	m²	58,00	86,52	5.017,89			58,00	100,08	5.804,70	5.804,70
38.6	Revestimiento acrílico textura fina texturizado a rodillo verde	m²	70,00	86,52	6.056,08			70,00	100,08	7.005,67	7.005,67
38.7	Revestimiento acrílico textura fina texturizado a rodillo terracota	m²	141,00	86,52	12.198,68			141,00	100,08	14.111,43	14.111,43
39.1	Antióxido y esmalte sintético en estructuras de hierro	m²	21,50	59,09	1.270,39			21,50	68,87	1.480,64	1.480,64
39.2	Antióxido y esmalte sintético en superficie tipo celosía metálica	m²	6,00	66,40	398,41			6,00	77,10	462,60	462,60
39.3	Antióxido y esmalte sintético en barandas metálicas	m	8,00	69,30	554,43			8,00	80,74	645,93	645,93
39.4	Antióxido y esmalte sintético en marcos y puertas metálicas de carpinterías	m²	169,68	59,09	10.026,01			169,68	68,87	11.685,37	11.685,37
39.5	Fondo y esmalte sintético en placas madera de carpinterías	m²	162,50	69,56	11.304,14			162,50	80,73	13.118,50	13.118,50
40.1	Laminado de seguridad 6mm	m²	339,00	536,12	181.745,20			339,00	535,61	181.571,68	181.571,68
41.1	Enmarcados distintas medidas en baños generales	m²	0,84	622,04	522,52			0,84	614,45	516,14	516,14
42.1	Grama bahiana	m²	277,50	20,58	5.709,80			277,50	25,46	7.065,93	7.065,93
42.2	Planta, árboles en espacios verdes de patios	gl	1,00	3.784,59	3.784,59			1,00	4.538,39	4.538,39	4.538,39
42.3	Reacondicionamiento de cerco perimetral existente, pintura con antióxido y esmalte	m	54,50	64,33	3.506,06			54,50	76,47	4.167,85	4.167,85
42.4	Bases para fundación caños de cerco olímpico	u	11,00	900,63	9.906,88			11,00	1.041,66	11.458,22	11.458,22
42.5	Cerco olímpico con alambre romboidal y postes de caño Ø2", galvanizado.	m	29,57	274,90	8.128,79			29,57	298,84	8.836,65	8.836,65
TOTAL					3.242.471,45					3.650.896,04	3.650.896,04

Diferencia en \$	408.424,59
Diferencia en %	12,60%

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			437,85		
1	793,40	999,40	1,26	237,12	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	200,74	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			467,63		
			467,63		
			1.177,35		
3	557,89	562,08	1,01	999,39	42999-2 Chapas metálicas
4	497,96	507,10	1,02	161,62	201 Maderas aserradas
5	358,48	368,93	1,03	16,33	42921-2 Herramientas de mano

Coeficiente de Pase	1,3371
----------------------------	--------

[illegible]

PRECIO DE 1RA REDET.	15.329,03
----------------------	-----------

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
1.3	Defensas de obra, obrador, instalaciones, provisorias, traslados, equipos, etc. Limpieza periódica y final de obra.	gl	1,00			
A	Mano de Obra					1.709,12 \$
	Oficial	hs		36,00	20,92 \$	752,96 \$
	Ayudante	hs		54,00	17,71 \$	956,16 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					1.825,34 \$
	106,8% de A	gl		1,00	1.825,34 \$	1.825,34 \$
						- \$
C	Materiales					15.666,00 \$
	Obrador	u		1,00	4.620,00 \$	4.620,00 \$
	defensa y materiales varios	gl		1,00	6.852,00 \$	6.852,00 \$
	Equipamiento	gl		1,00	3.562,00 \$	3.562,00 \$
	Equipos	gl		1,00	632,00 \$	632,00 \$
COSTO - COSTO						19.200,46

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 25.672,74						
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
2.1	Excavaciones y apisonado para cerco perimetral	m³	15,00			
A	Mano de Obra					62,29 \$
	Oficial	hs		0,10	20,92 \$	2,09 \$
	Ayudante	hs		3,40	17,71 \$	60,20 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					66,53 \$
	106,8% de A	gl		1,00	66,53 \$	66,53 \$
						- \$
C	Materiales					3,08 \$
	Volquete	u		0,015	200,00 \$	3,00 \$
	Equipos	gl		1,00	0,08 \$	0,08 \$
COSTO - COSTO						131,90

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 176,37

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			2.152,88		
1	793,40	999,40	1,26	948,46	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	1.204,42	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			2.299,28		
			2.299,28		
			17.192,88		
8	537,30	593,80	1,11	5.105,82	53111-1 Casilla para obrador
9	515,10	562,90	1,09	7.487,85	54400-1 Cerco de obra
10	374,80	408,80	1,09	3.885,13	P Gastos generales
11	468,90	529,80	1,13	714,08	71233-1 Camioneta
			21.645,03		

PRECIO DE 1RA REDET. 28.941,57					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			78,47		
1	793,40	999,40	1,26	2,63	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	75,83	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			83,80		
			83,80		
			3,47		
12	352,40	397,10	1,13	3,38	74110-1 Alquiler de volquete
13	553,60	615,30	1,11	0,09	71240-1 Camión volcador
			165,74		

PRECIO DE 1RA REDET. 221,61

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
2.2	Excavaciones con máquina	m³	779,00			
A	Mano de Obra					2,09 \$
	Oficial	hs		0,10	20,92 \$	2,09 \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
						- \$
B	Cargas Sociales					2,23 \$
	106,8% de A	gl		1,00	2,23 \$	2,23 \$
						- \$
C	Materiales					28,00 \$
	Volquete	u		0,050	200,00 \$	10,00 \$
	Equipos	gl		1,00	18,00 \$	18,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						32,33

Coeficiente de Pase 1,3371

						PRECIO	43,22
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial	
2.3	Rellenos y compactado tosca	m³	920,50				
A	Mano de Obra					3,14 \$	
	Oficial	hs		0,15	20,92 \$	3,14 \$	
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$	
						- \$	
B	Cargas Sociales					3,35 \$	
	106,8% de A	gl		1,00	3,35 \$	3,35 \$	
						- \$	
C	Materiales					28,90 \$	
	Volquete	u		0,002	200,00 \$	0,40 \$	
	Tosca	m³		0,250	38,00 \$	9,50 \$	
	Equipos	gl		1,00	19,00 \$	19,00 \$	
						- \$	
COSTO - COSTO						35,39	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 47,32

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			2,63		
1	793,40	999,40	1,26	2,63	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			2,81		
			2,81		
			30,06		
12	352,40	397,10	1,13	11,27	74110-11 Alquiler de volquete
14	434,40	453,40	1,04	18,79	51800-11 Pala cargadora
			35,50		

						47,47	
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN		
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC		
			3,95				
1	793,40	999,40	1,26	3,95	o de Obra GC Mano de Obra GCABA		
			4,22				
			4,22				
			29,90				
12	352,40	397,10	1,13	0,45	74110-11 Alquiler de volquete		
15	242,50	245,40	1,01	9,61	15400-21 Tosca		
16	434,40	453,40	1,04	19,83	51800-11 Pala cargadora		
			38,07				

50,90

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
3.1	Carpeta asfáltica	m²	556,00			
A	Mano de Obra					19,07 \$
	Oficial	hs		0,15	20,92 \$	3,14 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					20,37 \$
	106,8% de A	gl		1,00	20,37 \$	20,37 \$
						- \$
C	Materiales					46,00 \$
	Volquete	u		0,150	200,00 \$	30,00 \$
	Equipos	gl		1,00	16,00 \$	16,00 \$
COSTO - COSTO						85,44

INDICE BASE Octubre-2010	INDICE MES Ene*-2011	COEFIC.	PRECIO A: Ene*-2011	CÓDIGO INDEC	DESCRIPCIÓN INDEC
			24,03		
1	793,40	999,40	1,26	3,95	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			25,66		
			25,66		
			50,04		
12	352,40	397,10	1,13	33,81	74110-11 Alquiler de volquete
17	524,30	531,84	1,01	16,23	44427-1 Máquinas viales autopropulsadas
			99,72		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						114,25
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
3.2	Retiro de artefactos eléctricos exteriores	u	2,00			
A	Mano de Obra					\$ 81,67
	Oficial	hs		3,60	\$ 20,92	\$ 75,30
	Ayudante	hs		0,36	\$ 17,71	\$ 6,37
						- \$
B	Cargas Sociales					\$ 87,22
	106,8% de A	gl		1,00	\$ 87,22	\$ 87,22
						- \$
C	Materiales					\$ 0,40
	Volquete	u		0,002	\$ 200,00	\$ 0,40
	Equipos	gl			\$ 0,27	\$ -
						- \$
COSTO - COSTO						169,29

133,34					
INDICE BASE Octubre-2010	INDICE MES Ene*-2011	COEFIC.	PRECIO A: Ene*-2011	CÓDIGO INDEC	DESCRIPCIÓN INDEC
			102,88		
1	793,40	999,40	1,26	94,85	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	8,03	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			109,87		
			109,87		
			0,45		
12	352,40	397,10	1,13	0,45	74110-11 Alquiler de volquete
			213,20		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 226,36

285,07

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
3.3	Retiro de cerco perimetral	m²	62,00			
A	Mano de Obra					17,82 \$
	Oficial	hs		0,09	20,92 \$	1,88 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					19,03 \$
	106,8% de A	gl		1,00	19,03 \$	19,03 \$
						- \$
C	Materiales					2,27 \$
	Volquete	u		0,010	200,00 \$	2,00 \$
	Equipos	gl		1,00	0,27 \$	0,27 \$
						- \$
COSTO - COSTO						39,12

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			22,44		
1	793,40	999,40	1,26	2,37	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			23,97		
			23,97		
			2,52		
12	352,40	397,10	1,13	2,25	74110-11 Alquiler de volquete
19	206,37	204,68	0,99	0,26	94214-1 Máquinas para perforar, taladrar o fresar
			48,93		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
4.1	Platea de fundación	m³	187,00			
A	Mano de Obra					\$ 158,51
	Oficial	hs		4,10	\$ 20,92	\$ 85,84
	Ayudante	hs		4,10	\$ 17,71	\$ 72,67
						- \$
B	Cargas Sociales					\$ 169,28
	106,8% de A	gl		1,00	\$ 169,28	\$ 169,28
						- \$
C	Materiales					\$ 479,02
	Cemento	Kg		230,40	\$ 0,51	\$ 117,50
	Piedra	m³		0,42	\$ 220,00	\$ 91,52
	Arena	m³		0,42	\$ 125,00	\$ 52,00
	Hierro	Kg		32,00	\$ 5,00	\$ 160,00
	Varios	gl		1,00	\$ 54,40	\$ 54,40
	Equipos	gl		1,00	\$ 3,60	\$ 3,60
						- \$
COSTO - COSTO						806,81

65,43					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			199,66		
1	793,40	999,40	1,26	108,12	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	91,54	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			213,24		
			213,24		
			494,40		
20	471,60	489,30	1,04	121,91	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
21	337,33	339,68	1,01	92,16	15320-1 Piedras
22	543,03	564,36	1,04	54,04	15310-1 Arenas
23	421,85	430,18	1,02	163,16	41261-1 Barras de hierro y acero
24	497,30	541,70	1,09	59,26	B Albañilería
25	369,20	396,40	1,07	3,87	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			907,29		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.078,78

1213,14

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
4.2	Zapata corrida de hormigón, asiento paredes ladrillo hueco de 18cm	m³	4,50			
A	Mano de Obra					305,43 \$
	Oficial	hs		10,26	20,92 \$	214,59 \$
	Ayudante	hs		5,13	17,71 \$	90,84 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					326,20 \$
	106,8% de A	gl		1,00	326,20 \$	326,20 \$
						- \$
C	Materiales					595,08 \$
	Cemento	Kg		288,00	0,51 \$	146,88 \$
	Piedra	m³		0,52	220,00 \$	114,40 \$
	Arena	m³		0,52	125,00 \$	65,00 \$
	Hierro	Kg		40,00	5,00 \$	200,00 \$
	Varios	gl		1,00	61,60 \$	61,60 \$
	Equipos	gl		1,00	7,20 \$	7,20 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.226,71

Coeficiente de Pase 1,3371

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			384,73		
1	793,40	999,40	1,26	270,31	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	114,42	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			410,89		
			410,89		
			611,18		
20	471,60	489,30	1,04	152,39	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
21	337,33	339,68	1,01	115,20	15320-1 Piedras
22	543,03	564,36	1,04	67,55	15310-1 Arenas
23	421,85	430,18	1,02	203,95	41261-1 Barras de hierro y acero
26	440,60	460,30	1,04	64,35	31210-1 Madera para encofrado
27	369,20	396,40	1,07	7,73	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
1.406,80					

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
4.3	Vigas de platea	m³	63,20			
A	Mano de Obra					348,35 \$
	Oficial	hs		12,31	20,92 \$	257,51 \$
	Ayudante	hs		5,13	17,71 \$	90,84 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					372,04 \$
	106,8% de A	gl		1,00	372,04 \$	372,04 \$
						- \$
C	Materiales					758,28 \$
	Cemento	Kg		288,00	0,51 \$	146,88 \$
	Piedra	m³		0,52	220,00 \$	114,40 \$
	Arena	m³		0,52	125,00 \$	65,00 \$
	Hierro	Kg		40,00	5,00 \$	200,00 \$
	Parantes	gl		0,80	190,00 \$	152,00 \$
	Varios	gl		1,00	70,40 \$	70,40 \$
	Equipos	gl		1,00	9,60 \$	9,60 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.478,66

Coeficiente de Pase 1,3371

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			438,79		
1	793,40	999,40	1,26	324,37	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	114,42	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			468,63		
			468,63		
			777,52		
20	471,60	489,30	1,04	152,39	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
21	337,33	339,68	1,01	115,20	15320-1 Piedras
22	543,03	564,36	1,04	67,55	15310-1 Arenas
23	421,85	430,18	1,02	203,95	41261-1 Barras de hierro y acero
28	502,80	511,30	1,02	154,57	31100-1 Tirante sin cepillar
29	440,60	460,30	1,04	73,55	31210-1 Madera para encofrado
30	369,20	396,40	1,07	10,31	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
1.684,94					

PRECIO 1.977,11

2.252,94

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
5.1	Columnas H° Visto	m³	2,20			
A	Mano de Obra					343,19 \$
	Oficial	hs		8,16	20,92 \$	170,60 \$
	Ayudante	hs		9,75	17,71 \$	172,59 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					366,53 \$
	106,8% de A	gl		1,00	366,53 \$	366,53 \$
						- \$
C	Materiales					898,23 \$
	Cemento	Kg		300,00	0,51 \$	153,00 \$
	Piedra	m³		0,65	220,00 \$	143,00 \$
	Arena	m³		0,55	125,00 \$	68,75 \$
	Hierro	Kg		85,00	5,00 \$	425,00 \$
	Varios	gl		1,00	96,00 \$	96,00 \$
	Equipos	gl		1,00	12,48 \$	12,48 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.607,94

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			432,30		
1	793,40	999,40	1,26	214,90	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	217,40	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			461,69		
			461,69		
			921,27		
20	471,60	489,30	1,04	158,74	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
21	337,33	339,68	1,01	144,00	15320-1 Piedras
22	543,03	564,36	1,04	71,45	15310-1 Arenas
23	421,85	430,18	1,02	433,39	41261-1 Barras de hierro y acero
31	440,60	460,30	1,04	100,29	31210-11 Madera para encofrado
32	369,20	396,40	1,07	13,40	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
1.815,26					

Coeficiente de Pase 1,3371

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
5.2	Vigas de H° visto	m³	28,00			
A	Mano de Obra					564,72 \$
	Oficial	hs		18,31	20,92 \$	383,05 \$
	Ayudante	hs		10,26	17,71 \$	181,67 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					603,12 \$
	106,8% de A	gl		1,00	603,12 \$	603,12 \$
						- \$
C	Materiales					1.178,99 \$
	Cemento	Kg		240,00	0,51 \$	122,40 \$
	Piedra	m³		0,56	220,00 \$	123,20 \$
	Arena	m³		0,40	125,00 \$	50,00 \$
	Hierro	Kg		144,00	5,00 \$	720,00 \$
	Varios	gl		1,00	148,00 \$	148,00 \$
	Equipos	gl		1,00	15,39 \$	15,39 \$
						- \$
COSTO - COSTO						2.346,83

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			711,35		
1	793,40	999,40	1,26	482,51	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	228,84	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			759,72		
			759,72		
			1.208,38		
20	471,60	489,30	1,04	126,99	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
21	337,33	339,68	1,01	124,06	15320-1 Piedras
22	543,03	564,36	1,04	51,96	15310-1 Arenas
23	421,85	430,18	1,02	734,22	41261-1 Barras de hierro y acero
33	440,60	460,30	1,04	154,62	31210-11 Madera para encofrado
34	369,20	396,40	1,07	16,53	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
2.679,44					

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 3.137,93

3.582,68

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
5.3	Losas H° visto, incluye pórtico de acceso	m³	129,75			
A	Mano de Obra					267,92 \$
	Oficial	hs		7,22	20,92 \$	151,07 \$
	Ayudante	hs		6,60	17,71 \$	116,85 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					286,14 \$
	106,8% de A	gl		1,00	286,14 \$	286,14 \$
						- \$
C	Materiales					489,17 \$
	Cemento	Kg		153,60	0,51 \$	78,34 \$
	Piedra	m³		0,26	220,00 \$	56,32 \$
	Arena	m³		0,36	125,00 \$	44,80 \$
	Hierro	Kg		44,03	5,00 \$	220,16 \$
	Varios	gl		1,00	83,97 \$	83,97 \$
	Equipos	gl		1,00	5,59 \$	5,59 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.043,24

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						1.394,91
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
5.4	Tabiques H° V° cercos exteriores, con pie de fundación.	m³	22,00			
A	Mano de Obra					473,35 \$
	Oficial	hs		13,90	20,92 \$	290,77 \$
	Ayudante	hs		10,31	17,71 \$	182,58 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					505,54 \$
	106,8% de A	gl		1,00	505,54 \$	505,54 \$
						- \$
C	Materiales					962,84 \$
	Cemento	Kg		240,00	0,51 \$	122,40 \$
	Piedra	m³		0,56	220,00 \$	123,20 \$
	Arena	m³		0,40	125,00 \$	50,00 \$
	Hierro	Kg		96,00	5,00 \$	480,00 \$
	Varios	gl		1,00	169,60 \$	169,60 \$
	Equipos	gl		1,00	17,64 \$	17,64 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.941,73

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 2.596,27

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			337,49		
1	793,40	999,40	1,26	190,30	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	147,19	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			360,44		
			360,44		
			502,78		
20	471,60	489,30	1,04	81,28	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
21	337,33	339,68	1,01	56,71	15320-1 Piedras
22	543,03	564,36	1,04	46,56	15310-1 Arenas
23	421,85	430,18	1,02	224,51	41261-1 Barras de hierro y acero
35	440,60	460,30	1,04	87,72	31210-11 Madera para encofrado
36	369,20	396,40	1,07	6,00	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			1.200,71		

1.605,46					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			596,26		
1	793,40	999,40	1,26	366,27	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	229,98	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			636,80		
			636,80		
			988,62		
20	471,60	489,30	1,04	126,99	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
21	337,33	339,68	1,01	124,06	15320-1 Piedras
22	543,03	564,36	1,04	51,96	15310-1 Arenas
23	421,85	430,18	1,02	489,48	41261-1 Barras de hierro y acero
37	440,60	460,30	1,04	177,18	31210-11 Madera para encofrado
38	369,20	396,40	1,07	18,94	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			2.221,67		

2.970,60

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
5.5	Tabiques H° V°	m³	50,30			
A	Mano de Obra					434,95 \$
	Oficial	hs		12,16	20,92 \$	254,29 \$
	Ayudante	hs		10,20	17,71 \$	180,66 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					464,53 \$
	106,8% de A	gl		1,00	464,53 \$	464,53 \$
						- \$
C	Materiales					943,98 \$
	Cemento	Kg		240,00	0,51 \$	122,40 \$
	Piedra	m³		0,56	220,00 \$	123,20 \$
	Arena	m³		0,40	125,00 \$	50,00 \$
	Hierro	Kg		100,00	5,00 \$	500,00 \$
	Varios	gl		1,00	134,40 \$	134,40 \$
	Equipos	gl		1,00	13,98 \$	13,98 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.843,46

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			547,89		
1	793,40	999,40	1,26	320,32	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	227,57	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			585,14		
			585,14		
			968,31		
20	471,60	489,30	1,04	126,99	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
21	337,33	339,68	1,01	124,06	15320-1 Piedras
22	543,03	564,36	1,04	51,96	15310-1 Arenas
23	421,85	430,18	1,02	509,87	41261-1 Barras de hierro y acero
39	440,60	460,30	1,04	140,41	31210-11 Madera para encofrado
40	369,20	396,40	1,07	15,01	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			2.101,34		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						2.464,87
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
5.6	Loseta sobre áreas húmedas en aulas y gabinete, esp = 6cm	m²	38,50			
A	Mano de Obra					45,45 \$
	Oficial	hs		1,35	20,92 \$	28,24 \$
	Ayudante	hs		0,97	17,71 \$	17,21 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					48,54 \$
	106,8% de A	gl		1,00	48,54 \$	48,54 \$
						- \$
C	Materiales					71,06 \$
	Cemento	Kg		18,00	0,51 \$	9,18 \$
	Piedra	m³		0,04	220,00 \$	9,24 \$
	Arena	m³		0,03	125,00 \$	3,75 \$
	Hierro	Kg		7,50	5,00 \$	37,50 \$
	Varios	gl		1,00	10,08 \$	10,08 \$
	Equipos	gl		1,00	1,31 \$	1,31 \$
						- \$
COSTO - COSTO						165,04

2.809,70					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			57,25		
1	793,40	999,40	1,26	35,57	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	21,68	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			61,14		
			61,14		
			72,90		
20	471,60	489,30	1,04	9,52	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
21	337,33	339,68	1,01	9,30	15320-1 Piedras
22	543,03	564,36	1,04	3,90	15310-1 Arenas
23	421,85	430,18	1,02	38,24	41261-1 Barras de hierro y acero
41	440,60	460,30	1,04	10,53	31210-11 Madera para encofrado
42	369,20	396,40	1,07	1,41	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			191,29		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 220,68

255,77

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
5.7	Loseta sobre muebles y casilleros a pasillo, esp = 6cm	m²	21,50			
A	Mano de Obra					45,45 \$
	Oficial	hs		1,35	20,92 \$	28,24 \$
	Ayudante	hs		0,97	17,71 \$	17,21 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					48,54 \$
	106,8% de A	gl		1,00	48,54 \$	48,54 \$
						- \$
C	Materiales					71,06 \$
	Cemento	Kg		18,00	0,51 \$	9,18 \$
	Piedra	m³		0,04	220,00 \$	9,24 \$
	Arena	m³		0,03	125,00 \$	3,75 \$
	Hierro	Kg		7,50	5,00 \$	37,50 \$
	Varios	gl		1,00	10,08 \$	10,08 \$
	Equipos	gl		1,00	1,31 \$	1,31 \$
						- \$
COSTO - COSTO						165,04

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 220,68						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
5.8	Loseta para bancos ,esp = 6cm (incluye perfiles de refuerzo)	m	29,75			
A	Mano de Obra					27,27 \$
	Oficial	hs		0,81	20,92 \$	16,94 \$
	Ayudante	hs		0,58	17,71 \$	10,33 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					29,12 \$
	106,8% de A	gl		1,00	29,12 \$	29,12 \$
						- \$
C	Materiales					73,22 \$
	Cemento	Kg		10,80	0,51 \$	5,51 \$
	Piedra	m³		0,03	220,00 \$	5,54 \$
	Arena	m³		0,02	125,00 \$	2,25 \$
	Hierro	Kg		9,00	5,00 \$	45,00 \$
	Varios	gl		1,00	13,20 \$	13,20 \$
	Equipos	gl		1,00	1,72 \$	1,72 \$
						- \$
COSTO - COSTO						129,61

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 173,30

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			57,25		
1	793,40	999,40	1,26	35,57	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	21,68	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			61,14		
			61,14		
			72,90		
20	471,60	489,30	1,04	9,52	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
21	337,33	339,68	1,01	9,30	15320-1 Piedras
22	543,03	564,36	1,04	3,90	15310-1 Arenas
23	421,85	430,18	1,02	38,24	41261-1 Barras de hierro y acero
43	440,60	460,30	1,04	10,53	31210-11 Madera para encofrado
44	369,20	396,40	1,07	1,41	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			191,29		

255,77					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			34,35		
1	793,40	999,40	1,26	21,34	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	13,01	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			36,68		
			36,68		
			75,16		
20	471,60	489,30	1,04	5,71	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
21	337,33	339,68	1,01	5,58	15320-1 Piedras
22	543,03	564,36	1,04	2,34	15310-1 Arenas
23	421,85	430,18	1,02	45,89	41261-1 Barras de hierro y acero
45	440,60	460,30	1,04	13,79	31210-11 Madera para encofrado
46	369,20	396,40	1,07	1,84	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			146,19		

195,47

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
5.9	Alfeizar de hormigón visto , esp = 5cm en pendiente	m²	32,50			
A	Mano de Obra					41,01 \$
	Oficial	hs		1,28	20,92 \$	26,67 \$
	Ayudante	hs		0,81	17,71 \$	14,34 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					43,80 \$
	106,8% de A	gl		1,00	43,80 \$	43,80 \$
						- \$
C	Materiales					57,77 \$
	Cemento	Kg		16,67	0,51 \$	8,50 \$
	Piedra	m³		0,04	220,00 \$	7,70 \$
	Arena	m³		0,03	125,00 \$	3,13 \$
	Hierro	Kg		7,50	5,00 \$	37,50 \$
	Varios	gl		1,00	0,83 \$	0,83 \$
	Equipos	gl		1,00	0,11 \$	0,11 \$
						- \$
COSTO - COSTO						142,57

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 190,64						
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
6.1	Perfiles IPN 100, para cerco perimetral y dintel sobre portones, incluye trabajo de coloc. y anclaje a muro	u	14,00			
A	Mano de Obra					5,63 \$
	Oficial	hs		0,10	20,92 \$	2,09 \$
	Ayudante	hs		0,20	17,71 \$	3,54 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					6,02 \$
	106,8% de A	gl		1,00	6,02 \$	6,02 \$
						- \$
C	Materiales					384,17 \$
	Perfiles	u		1,00	342,00 \$	342,00 \$
	Varios	gl		1,00	30,78 \$	30,78 \$
	Equipos	gl		1,00	11,39 \$	11,39 \$
						- \$
COSTO - COSTO						395,82

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 529,25

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			51,66		
1	793,40	999,40	1,26	33,59	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	18,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			55,17		
			55,17		
			59,05		
20	471,60	489,30	1,04	8,82	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
21	337,33	339,68	1,01	7,75	15320-1 Piedras
22	543,03	564,36	1,04	3,25	15310-1 Arenas
23	421,85	430,18	1,02	38,24	41261-1 Barras de hierro y acero
47	440,60	460,30	1,04	0,87	31210-11 Madera para encofrado
48	369,20	396,40	1,07	0,12	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			165,88		

221,79					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			7,10		
1	793,40	999,40	1,26	2,63	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	4,46	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			7,58		
			7,58		
			363,35		
49	775,20	731,90	0,94	322,90	41251-11 Perfil normal doble T
50	775,20	731,90	0,94	29,06	41251-11 Perfil normal doble T
51	285,77	285,77	1,00	11,39	44240-1 Soldadoras eléctricas
			378,02		

505,45

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
6.2	Perfiles UPN 160	Kg	489,00			
A	Mano de Obra					49,53 \$
	Oficial	hs		1,53	20,92 \$	32,00 \$
	Ayudante	hs		0,99	17,71 \$	17,53 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					52,90 \$
	106,8% de A	gl		1,00	52,90 \$	52,90 \$
						- \$
C	Materiales					6,02 \$
	Perfiles	kg		1,080	5,00 \$	5,40 \$
	Varios	gl		1,00	0,45 \$	0,45 \$
	Equipos	gl		1,00	0,17 \$	0,17 \$
						- \$
COSTO - COSTO						108,45

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			62,39		
1	793,40	999,40	1,26	40,31	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	22,08	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			66,63		
			66,63		
			5,69		
52	775,20	731,90	0,94	5,10	41251-11 Perfil normal doble T
53	775,20	731,90	0,94	0,42	41251-11 Perfil normal doble T
54	285,77	285,77	1,00	0,17	44240-1 Soldadoras eléctricas
				134,71	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						145,00
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
6.3	Perfiles IPN 220	Kg	218,00			
A	Mano de Obra					53,01 \$
	Oficial	hs		1,62	20,92 \$	33,88 \$
	Ayudante	hs		1,08	17,71 \$	19,12 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					56,61 \$
	106,8% de A	gl		1,00	56,61 \$	56,61 \$
						- \$
C	Materiales					6,07 \$
	Perfiles	u		1,090	5,00 \$	5,45 \$
	Varios	gl		1,00	0,45 \$	0,45 \$
	Equipos	gl		1,00	0,17 \$	0,17 \$
						- \$
COSTO - COSTO						115,68

180,13					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			66,77		
1	793,40	999,40	1,26	42,68	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	24,09	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			71,31		
			71,31		
			5,74		
55	775,20	731,90	0,94	5,15	41251-11 Perfil normal doble T
56	775,20	731,90	0,94	0,42	41251-11 Perfil normal doble T
57	285,77	285,77	1,00	0,17	44240-1 Soldadoras eléctricas
				143,82	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 154,68

192,30

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
7.1	De ladrillo Hueco e= 10cm (8 x 18 x 33 cm)	m²	174,50			
A	Mano de Obra					16,58 \$
	Oficial	hs		0,49	20,92 \$	10,21 \$
	Ayudante	hs		0,36	17,71 \$	6,37 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					17,71 \$
	106,8% de A	gl		1,00	17,71 \$	17,71 \$
						- \$
C	Materiales					31,88 \$
	Ladrillos	u		16,00	1,58 \$	25,28 \$
	Cemento	Kg		4,00	0,51 \$	2,04 \$
	Cal aerea	Kg		3,44	0,39 \$	1,34 \$
	Arena	m³		0,02	125,00 \$	3,10 \$
	Equipos	gl		1,00	0,12 \$	0,12 \$
						- \$
COSTO - COSTO						66,17

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			20,89		
1	793,40	999,40	1,26	12,86	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	8,03	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,31		
			22,31		
			33,29		
58	303,05	316,35	1,04	26,39	37350-1 Ladrillos huecos
20	471,60	489,30	1,04	2,12	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
59	426,90	457,00	1,07	1,44	37420-11 Cal área hidratada
22	543,03	564,36	1,04	3,22	15310-1 Arenas
60	369,20	396,40	1,07	0,13	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
				76,49	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						88,48
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
7.2	De ladrillo Hueco e= 15cm (12 x 18 x 33 cm)	m²	339,00			
A	Mano de Obra					22,05 \$
	Oficial	hs		0,65	20,92 \$	13,58 \$
	Ayudante	hs		0,48	17,71 \$	8,48 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					23,55 \$
	106,8% de A	gl		1,00	23,55 \$	23,55 \$
						- \$
C	Materiales					42,36 \$
	Ladrillos	u		21,28	1,58 \$	33,62 \$
	Cemento	Kg		5,32	0,51 \$	2,71 \$
	Cal aerea	Kg		4,58	0,39 \$	1,78 \$
	Arena	m³		0,03	125,00 \$	4,12 \$
	Equipos	gl		1,00	0,12 \$	0,12 \$
						- \$
COSTO - COSTO						87,97

102,27					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			27,78		
1	793,40	999,40	1,26	17,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	10,68	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			29,67		
			29,67		
			44,24		
58	303,05	316,35	1,04	35,10	37350-1 Ladrillos huecos
20	471,60	489,30	1,04	2,82	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
59	426,90	457,00	1,07	1,91	37420-11 Cal área hidratada
22	543,03	564,36	1,04	4,28	15310-1 Arenas
61	369,20	396,40	1,07	0,13	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
				101,68	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 117,62

135,96

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
7.3	De ladrillo Hueco e= 18cm (18 x 18 x 33 cm)	m²	83,50			
A	Mano de Obra					29,33 \$
	Oficial	hs		0,86	20,92 \$	18,05 \$
	Ayudante	hs		0,64	17,71 \$	11,28 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					31,32 \$
	106,8% de A	gl		1,00	31,32 \$	31,32 \$
						- \$
C	Materiales					56,30 \$
	Ladrillos	u		28,30	1,58 \$	44,72 \$
	Cemento	Kg		7,08	0,51 \$	3,61 \$
	Cal aérea	Kg		6,09	0,39 \$	2,37 \$
	Arena	m³		0,04	125,00 \$	5,48 \$
	Equipos	gl		1,00	0,12 \$	0,12 \$
						- \$
COSTO - COSTO						116,96

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			36,95		
1	793,40	999,40	1,26	22,74	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,20	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			39,46		
			39,46		
			58,79		
58	303,05	316,35	1,04	46,68	37350-1 Ladrillos huecos
20	471,60	489,30	1,04	3,74	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
59	426,90	457,00	1,07	2,54	37420-11 Cal área hidratada
22	543,03	564,36	1,04	5,70	15310-1 Arenas
62	369,20	396,40	1,07	0,13	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
				135,20	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						156,38
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
8.1	Pintura asfáltica sobre muros	m²	171,00			
A	Mano de Obra					5,23 \$
	Oficial	hs		0,25	20,92 \$	5,23 \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
						- \$
B	Cargas Sociales					5,58 \$
	106,8% de A	gl		1,00	5,58 \$	5,58 \$
						- \$
C	Materiales					4,05 \$
	Pintura asfáltica	Kg		6,00	0,30 \$	1,80 \$
	Arena	m³		0,02	125,00 \$	2,13 \$
	Equipos	gl		1,00	0,12 \$	0,12 \$
						- \$
COSTO - COSTO						14,86

180,77					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			6,59		
1	793,40	999,40	1,26	6,59	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			7,03		
			7,03		
			4,18		
63	381,10	390,20	1,02	1,84	37940-11 Pintura asfáltica
22	543,03	564,36	1,04	2,21	15310-1 Arenas
64	244,00	265,40	1,09	0,13	83107-1 Andamios
				17,80	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 19,87

23,80

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
8.2	Grueso fratazado interior	m²	285,00			
A	Mano de Obra					11,91 \$
	Oficial	hs		0,40	20,92 \$	8,37 \$
	Ayudante	hs		0,20	17,71 \$	3,54 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					12,72 \$
	106,8% de A	gl		1,00	12,72 \$	12,72 \$
						- \$
C	Materiales					4,38 \$
	Cemento	Kg		2,00	0,51 \$	1,02 \$
	Cal aerea	Kg		3,00	0,39 \$	1,17 \$
	Arena	m³		0,02	125,00 \$	2,13 \$
	Equipos	gl		1,00	0,06 \$	0,06 \$
						- \$
COSTO - COSTO						29,00

Coeficiente de Pase 1,3371

						PRECIO	38,78
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial	
8.3	Grueso fratazado interior c/ hidrófugo	m²	65,50				
A	Mano de Obra					26,79 \$	
	Oficial	hs		0,90	20,92 \$	18,82 \$	
	Ayudante	hs		0,45	17,71 \$	7,97 \$	
						- \$	
B	Cargas Sociales					28,61 \$	
	106,8% de A	gl		1,00	28,61 \$	28,61 \$	
						- \$	
C	Materiales					5,17 \$	
	Cemento	Kg		2,00	0,51 \$	1,02 \$	
	Cal aerea	Kg		3,00	0,39 \$	1,17 \$	
	Arena	m³		0,02	125,00 \$	2,13 \$	
	Hidrófugo	Kg		0,20	3,26 \$	0,65 \$	
	Equipos	gl		1,00	0,20 \$	0,20 \$	
						- \$	
COSTO - COSTO						60,57	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 80,99

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			15,00		
1	793,40	999,40	1,26	10,54	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	4,46	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			16,02		
			16,02		
			4,58		
20	471,60	489,30	1,04	1,06	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
59	426,90	457,00	1,07	1,25	37420-11 Cal área hidratada
22	543,03	564,36	1,04	2,21	15310-1 Arenas
65	244,00	265,40	1,09	0,07	83107-1 Andamios
			35,60		

						47,60	
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN		
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC		
			33,75				
1	793,40	999,40	1,26	23,71	o de Obra GC Mano de Obra GCABA		
2	793,40	999,40	1,26	10,04	o de Obra GC Mano de Obra GCABA		
			36,04				
			36,04				
			5,42				
20	471,60	489,30	1,04	1,06	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa		
59	426,90	457,00	1,07	1,25	37420-11 Cal área hidratada		
22	543,03	564,36	1,04	2,21	15310-1 Arenas		
66	548,89	572,60	1,04	0,68	37990-1 Hidrófugos		
67	244,00	265,40	1,09	0,22	83107-1 Andamios		
			75,21				

100,56

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
8.4	Azotado hidrófugo	m²	158,00			
A	Mano de Obra					12,31 \$
	Oficial	hs		0,36	20,92 \$	7,53 \$
	Ayudante	hs		0,27	17,71 \$	4,78 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					13,15 \$
	106,8% de A	gl		1,00	13,15 \$	13,15 \$
						- \$
C	Materiales					5,88 \$
	Cemento	Kg		6,00	0,51 \$	3,06 \$
	Arena	m³		0,01	125,00 \$	1,75 \$
	Hidrófugo	Kg		0,25	3,26 \$	0,82 \$
	Equipos	gl		1,00	0,25 \$	0,25 \$
						- \$
COSTO - COSTO						31,33

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			15,51		
1	793,40	999,40	1,26	9,48	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,02	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			16,56		
			16,56		
			6,11		
20	471,60	489,30	1,04	3,17	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
22	543,03	564,36	1,04	1,82	15310-1 Arenas
66	548,89	572,60	1,04	0,85	37990-1 Hidrófugos
68	369,20	396,40	1,07	0,27	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			38,18		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						41,90
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
8.5	Grueso fratazado exterior	m²	210,00			
A	Mano de Obra					28,39
	Oficial	hs		0,90	\$ 20,92	\$ 18,82
	Ayudante	hs		0,54	\$ 17,71	\$ 9,56
						- \$
B	Cargas Sociales					30,32
	106,8% de A	gl		1,00	\$ 30,32	\$ 30,32
						- \$
C	Materiales					6,17
	Cemento	Kg		2,00	\$ 0,51	\$ 1,02
	Cal aerea	Kg		3,00	\$ 0,39	\$ 1,17
	Arena	m³		0,02	\$ 125,00	\$ 2,13
	Hidrófugo	Kg		0,20	\$ 3,26	\$ 0,65
	Equipos	gl		1,00	\$ 1,20	\$ 1,20
						- \$
COSTO - COSTO						64,87

51,05					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			35,76		
1	793,40	999,40	1,26	23,71	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	12,04	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			38,19		
			38,19		
			6,50		
20	471,60	489,30	1,04	1,06	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
59	426,90	457,00	1,07	1,25	37420-11 Cal área hidratada
22	543,03	564,36	1,04	2,21	15310-1 Arenas
66	548,89	572,60	1,04	0,68	37990-1 Hidrófugos
69	244,00	265,40	1,09	1,31	83107-1 Andamios
			80,45		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 86,74

107,57

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			31,38		
1	793,40	999,40	1,26	21,34	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	10,04	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			33,51		
			33,51		
			5,24		
0	471,60	489,30	1,04	1,06	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
9	426,90	457,00	1,07	1,25	37420-11 Cal área hidratada
2	543,03	564,36	1,04	2,21	15310-1 Arenas
6	548,89	572,60	1,04	0,51	37990-1 Hidrófugos
0	369,20	396,40	1,07	0,21	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			70,13		

PRECIO	75,57
--------	-------

93,77					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
1	793,40	999,40	1,26	17,88	
2	793,40	999,40	1,26	11,86	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
				6,02	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
				19,09	
				19,09	
				6,11	
0	471,60	489,30	1,04	3,17	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
2	543,03	564,36	1,04	1,82	15310-1 Arenas
6	548,89	572,60	1,04	0,85	37990-1 Hidrófugos
1	369,20	396,40	1,07	0,27	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
				43,08	

PRECIO	47,10
--------	-------

	57,61
--	-------

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
9.1	Fonoabsorbente en placas de 0,61m x 0,61m	m²	110,00			
A	Mano de Obra					24,18 \$
	Oficial	hs		1,08	20,92 \$	22,59 \$
	Ayudante	hs		0,09	17,71 \$	1,59 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					25,83 \$
	106,8% de A	gl		1,00	25,83 \$	25,83 \$
						- \$
C	Materiales					30,78 \$
	Estructura metálica	gl		1,00	13,00 \$	13,00 \$
	Placas	gl		1,00	11,70 \$	11,70 \$
	Varios (tornillos, masilla, etc.)	gl		1,00	5,85 \$	5,85 \$
	Equipos	gl		1,00	0,23 \$	0,23 \$
						- \$
COSTO - COSTO						80,79

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			30,46		
1	793,40	999,40	1,26	28,45	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	2,01	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			32,53		
			32,53		
			32,28		
72	664,53	702,19	1,06	13,74	41532-1 Lingotes y perfiles de aluminio y sus aleaciones
73	422,10	444,45	1,05	12,32	2695 Artículos de hormigón, cemento y de yeso
74	428,14	438,22	1,02	5,99	42944-1 Bulones
75	229,66	234,78	1,02	0,24	2922 Máquinas herramientas
			95,28		

Coeficiente de Pase 1,3371

						PRECIO	108,03
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial	
9.2	Hormigón visto	m²	518,00				
A	Mano de Obra					22,30 \$	
	Oficial	hs		0,99	20,92 \$	20,71 \$	
	Ayudante	hs		0,09	17,71 \$	1,59 \$	
						- \$	
B	Cargas Sociales					23,82 \$	
	106,8% de A	gl		1,00	23,82 \$	23,82 \$	
						- \$	
C	Materiales					3,68 \$	
	Materiales varios	gl		1,00	3,54 \$	3,54 \$	
	Equipos	gl		1,00	0,14 \$	0,14 \$	
						- \$	
COSTO - COSTO						49,80	

							127,39
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN		
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC		
							28,09
1	793,40	999,40	1,26	26,08	o de Obra GC Mano de Obra GCABA		
2	793,40	999,40	1,26	2,01	o de Obra GC Mano de Obra GCABA		
							30,00
							30,00
							3,82
76	471,60	489,30	1,04	3,67	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa		
77	229,66	234,78	1,02	0,14	2922 Máquinas herramientas		
							61,91

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO **66,58****82,78**

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
10.1	Cerámica blanca brillante 20 x 20 cm	m²	215,50			
A	Mano de Obra					22,04 \$
	Oficial	hs		0,80	20,92 \$	16,73 \$
	Ayudante	hs		0,30	17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					23,54 \$
	106,8% de A	gl		1,00	23,54 \$	23,54 \$
						- \$
C	Materiales					49,29 \$
	Cerámicas	m²		1,05	40,00 \$	42,00 \$
	Adhesivo	gl		1,00	6,00 \$	6,00 \$
	Pastina	gl		1,00	1,20 \$	1,20 \$
	Equipos	gl		1,00	0,09 \$	0,09 \$
						- \$
COSTO - COSTO						94,88

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			27,77		
1	793,40	999,40	1,26	21,08	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			29,66		
			29,66		
			50,39		
78	223,88	227,12	1,01	42,61	37370-1 Baldosas cerámicas
79	310,10	332,90	1,07	6,44	37440-21 Adhesivo para pisos y revestimientos cerámicos
80	490,10	506,60	1,03	1,24	37410-11 Yeso blanco
81	422,50	449,50	1,06	0,10	44221-12 Mesa de corte de mosaicos
			107,81		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						
126,87						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
11.1	Hormigón H17 con malla, espesor 15cm	m²	135,50			
A	Mano de Obra					\$ 9,76
	Oficial	hs		0,19	\$ 20,92	\$ 4,05
	Ayudante	hs		0,32	\$ 17,71	\$ 5,71
						- \$
B	Cargas Sociales					\$ 10,42
	106,8% de A	gl		1,00	\$ 10,42	\$ 10,42
						- \$
C	Materiales					\$ 22,64
	Cemento	Kg		5,25	\$ 0,51	\$ 2,68
	Cal aerea	Kg		4,80	\$ 0,39	\$ 1,87
	Cascotes	m³		0,08	\$ 88,00	\$ 6,76
	Arena	m³		0,038	\$ 125,00	\$ 4,72
	Malla	m²		1,00	\$ 6,40	\$ 6,40
	Equipos	gl		1,00	\$ 0,21	\$ 0,21
						- \$
COSTO - COSTO						42,82

144,15					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			12,29		
1	793,40	999,40	1,26	5,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	7,19	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			13,13		
			13,13		
			23,31		
20	471,60	489,30	1,04	2,78	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
59	426,90	457,00	1,07	2,00	37420-11 Cal área hidratada
82	230,80	235,60	1,02	6,90	37350-61 Cascote
22	543,03	564,36	1,04	4,91	15310-1 Arenas
83	504,90	512,80	1,02	6,50	42943-11 Metal desplegado
84	369,20	396,40	1,07	0,23	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			48,73		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 57,26

65,16

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
11.2	Bloque de H° para cesp�d	m²	8,60			
A	Mano de Obra					\$ 4,93
	Oficial	hs		0,06	\$ 20,92	\$ 1,22
	Ayudante	hs		0,21	\$ 17,71	\$ 3,71
						\$ -
B	Cargas Sociales					\$ 5,27
	106,8% de A	gl		1,00	\$ 5,27	\$ 5,27
						\$ -
C	Materiales					\$ 45,40
	Bloques	m³		0,64	\$ 62,00	\$ 39,68
	Arena	m³		0,045	\$ 125,00	\$ 5,60
	Equipos	gl		1,00	\$ 0,12	\$ 0,12
						\$ -
COSTO - COSTO						55,60

Coeficiente de Pase 1,3371

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	C�DIGO	DESCRIPC�N
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			6,21		
1	793,40	999,40	1,26	1,53	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	4,68	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			6,63		
			6,63		
			47,73		
85	422,10	444,45	1,05	41,78	2695 Art�culos de hormig�n, cemento y de yeso
22	543,03	564,36	1,04	5,82	15310-1 Arenas
86	369,20	396,40	1,07	0,13	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			60,57		

PRECIO						74,33
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
11.3	Banquinas bajo ventanas h=0.10	m²	8,00			
A	Mano de Obra					\$ 22,01
	Oficial	hs		0,45	\$ 20,92	\$ 9,45
	Ayudante	hs		0,71	\$ 17,71	\$ 12,57
						\$ -
B	Cargas Sociales					\$ 23,51
	106,8% de A	gl		1,00	\$ 23,51	\$ 23,51
						\$ -
C	Materiales					\$ 39,36
	Cemento	Kg		10,50	\$ 0,51	\$ 5,35
	Cal �erea	Kg		11,90	\$ 0,39	\$ 4,64
	Cascotes	m³		0,19	\$ 88,00	\$ 16,90
	Arena	m³		0,093	\$ 125,00	\$ 11,68
	Equipos	gl		1,00	\$ 0,79	\$ 0,79
						\$ -
COSTO - COSTO						84,88

Coeficiente de Pase 1,3371

80,99					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	C�DIGO	DESCRIPC�N
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
27,73					
1	793,40	999,40	1,26	11,90	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	15,83	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
				29,61	
				29,61	
				40,76	
0	471,60	489,30	1,04	5,55	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
9	426,90	457,00	1,07	4,97	37420-11 Cal �rea hidratada
2	230,80	235,60	1,02	17,25	37350-61 Cascote
2	543,03	564,36	1,04	12,14	15310-1 Arenas
7	369,20	396,40	1,07	0,85	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
98,09					

PRECIO 113,49

131,16

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
11.4	Contrapiso de H° A°, H8 con malla s/ terreno e=10 cm.en patio y rampa y sectores de juego	m²	497,50			
A	Mano de Obra					\$ 9,08
	Oficial	hs		0,16	\$ 20,92	\$ 3,37
	Ayudante	hs		0,32	\$ 17,71	\$ 5,71
						\$ -
B	Cargas Sociales					\$ 9,70
	106,8% de A	gl		1,00	\$ 9,70	\$ 9,70
						\$ -
C	Materiales					\$ 23,67
	Cemento	Kg		10,45	\$ 0,51	\$ 5,33
	Arena	m³		0,03	\$ 125,00	\$ 3,20
	Cascotes	m³		0,09	\$ 88,00	\$ 7,88
	Malla	m²		1,00	\$ 6,40	\$ 6,40
	Equipos	gl		1,00	\$ 0,85	\$ 0,85
						\$ -
COSTO - COSTO						42,45

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 56,76						
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
11.5	Contrapiso de H° alivianado s/ platea (aprox 8)	m²	727,50			
A	Mano de Obra					6,32 \$
	Oficial	hs		0,09	20,92 \$	1,87 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,44 \$
						\$ -
B	Cargas Sociales					6,75 \$
	106,8% de A	gl		1,00	6,75 \$	6,75 \$
						\$ -
C	Materiales					34,39 \$
	Cemento	Kg		10,88	0,51 \$	5,55 \$
	Arcilla expandida	m³		0,07	352,00 \$	24,78 \$
	Arena	m³		0,032	125,00 \$	4,00 \$
	Equipos	gl		1,00	0,06 \$	0,06 \$
						\$ -
COSTO - COSTO						47,45

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 63,45

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			11,44		
1	793,40	999,40	1,26	4,25	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	7,19	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			12,22		
			12,22		
			24,32		
20	471,60	489,30	1,04	5,53	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
22	543,03	564,36	1,04	3,33	15310-1 Arenas
82	230,80	235,60	1,02	8,05	37350-61 Cascote
83	504,90	512,80	1,02	6,50	42943-11 Metal desplegado
88	369,20	396,40	1,07	0,91	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
				47,98	

64,16					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			7,96		
1	793,40	999,40	1,26	2,36	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,60	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			8,50		
			8,50		
			35,31		
20	471,60	489,30	1,04	5,76	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
89	533,60	545,50	1,02	25,33	15400-11 Arcilla expandida
22	543,03	564,36	1,04	4,16	15310-1 Arenas
90	369,20	396,40	1,07	0,06	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
				51,76	

69,21

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
11.6	Contrapiso de H° de arcilla expandida, prom. e=5cm s/losas, en pendiente	m²	851,00			
A	Mano de Obra					\$ 4,21
	Oficial	hs		0,06	\$ 20,92	\$ 1,35
	Ayudante	hs		0,16	\$ 17,71	\$ 2,86
						\$ -
B	Cargas Sociales					\$ 4,49
	106,8% de A	gl		1,00	\$ 4,49	\$ 4,49
						\$ -
C	Materiales					\$ 18,96
	Cemento	Kg		5,76	\$ 0,51	\$ 2,94
	Arcilla expandida	m³		0,04	\$ 352,00	\$ 13,52
	Arena	m³		0,02	\$ 125,00	\$ 2,40
	Equipos	gl		1,00	\$ 0,10	\$ 0,10
						\$ -
COSTO - COSTO						27,65

Coeficiente de Pase 1,3371

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			5,30		
1	793,40	999,40	1,26	1,70	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	3,60	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			5,66		
			5,66		
			19,47		
20	471,60	489,30	1,04	3,05	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
89	533,60	545,50	1,02	13,82	15400-11 Arcilla expandida
22	543,03	564,36	1,04	2,49	15310-1 Arenas
91	369,20	396,40	1,07	0,11	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			30,42		

PRECIO						36,98
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
11.7	Carpeta de e =5cm de cemento 1:3 en PB	m²	690,00			
A	Mano de Obra					\$ 12,17
	Oficial	hs		0,43	\$ 20,92	\$ 9,00
	Ayudante	hs		0,18	\$ 17,71	\$ 3,17
						\$ -
B	Cargas Sociales					\$ 13,00
	106,8% de A	gl		1,00	\$ 13,00	\$ 13,00
						\$ -
C	Materiales					\$ 14,18
	Cemento	Kg		17,28	\$ 0,51	\$ 8,81
	Arena	m³		0,04	\$ 125,00	\$ 5,20
	Equipos	gl		1,00	\$ 0,17	\$ 0,17
						\$ -
COSTO - COSTO						39,34

Coeficiente de Pase 1,3371

40,68					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			15,33		
1	793,40	999,40	1,26	11,33	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	4,00	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			16,37		
			16,37		
			14,73		
20	471,60	489,30	1,04	9,14	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
22	543,03	564,36	1,04	5,40	15310-1 Arenas
92	369,20	396,40	1,07	0,18	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			46,42		

PRECIO 52,61

62,07

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
11.8	Carpeta c/hidrófugo e>3cm en azotea	m²	851,00			
A	Mano de Obra					6,44 \$
	Oficial	hs		0,23	20,92 \$	4,72 \$
	Ayudante	hs		0,10	17,71 \$	1,71 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					6,87 \$
	106,8% de A	gl		1,00	6,87 \$	6,87 \$
						- \$
C	Materiales					8,89 \$
	Cemento	Kg		10,24	0,51 \$	5,22 \$
	Arena	m³		0,026	125,00 \$	3,20 \$
	Hidrófugo	Kg		0,13	3,26 \$	0,42 \$
	Equipos	gl		1,00	0,05 \$	0,05 \$
					- \$	- \$
COSTO - COSTO						22,20

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			8,11		
1	793,40	999,40	1,26	5,95	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	2,16	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			8,66		
			8,66		
			9,23		
20	471,60	489,30	1,04	5,42	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
22	543,03	564,36	1,04	3,33	15310-1 Arenas
66	548,89	572,60	1,04	0,44	37990-1 Hidrófugos
93	369,20	396,40	1,07	0,05	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			26,00		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
12.1	De mosaico granítico blanco sahara 20 X 20, en sanitarios, cocina, servicios	m²	45,00			
A	Mano de Obra					21,08 \$
	Oficial	hs		0,65	20,92 \$	13,60 \$
	Ayudante	hs		0,42	17,71 \$	7,48 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					22,51 \$
	106,8% de A	gl		1,00	22,51 \$	22,51 \$
						- \$
C	Materiales					97,72 \$
	Cemento	Kg		2,00	0,51 \$	1,02 \$
	Cal aerea	Kg		3,00	0,39 \$	1,17 \$
	Arena	m³		0,03	125,00 \$	3,13 \$
	Mosaicos	m³		1,05	88,00 \$	92,40 \$
	Equipos	gl		1,00	0,12 \$	
COSTO - COSTO						141,30

34,76					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			26,55		
1	793,40	999,40	1,26	17,12	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	9,42	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			28,35		
			28,35		
			98,61		
20	471,60	489,30	1,04	1,06	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
59	426,90	457,00	1,07	1,25	37420-11 Cal área hidratada
22	543,03	564,36	1,04	3,25	15310-1 Arenas
94	256,50	258,30	1,01	93,05	37540-11 Mosaico granítico
95	422,50	449,50	1,06		44221-12 Mesa de corte de Mosaicos
			153,51		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 188,93

205,26

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
12.2	De mosaico granítico blanco torino 40 X 40	m²	554,00			
A	Mano de Obra					21,08 \$
	Oficial	hs		0,65	20,92 \$	13,60 \$
	Ayudante	hs		0,42	17,71 \$	7,48 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					22,51 \$
	106,8% de A	gl		1,00	22,51 \$	22,51 \$
						- \$
C	Materiales					100,12 \$
	Cemento	Kg		2,00	0,51 \$	1,02 \$
	Cal aérea	Kg		3,00	0,39 \$	1,17 \$
	Arena	m³		0,03	125,00 \$	3,13 \$
	Mosaicos	m³		1,05	90,00 \$	94,50 \$
	Equipos	gl		1,00	0,30 \$	0,30 \$
						- \$
COSTO - COSTO						143,70

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			26,55		
1	793,40	999,40	1,26	17,12	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	9,42	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			28,35		
			28,35		
			101,04		
20	471,60	489,30	1,04	1,06	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
59	426,90	457,00	1,07	1,25	37420-11 Cal área hidratada
22	543,03	564,36	1,04	3,25	15310-1 Arenas
96	256,50	258,30	1,01	95,16	37540-11 Mosaico granítico
97	422,50	449,50	1,06	0,32	44221-12 Mesa de corte de mosaicos
			155,94		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						192,14
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
12.3	Pulido a la piedra fina	m²	599,00			
A	Mano de Obra					10,83 \$
	Oficial	hs		0,33	20,92 \$	6,80 \$
	Ayudante	hs		0,23	17,71 \$	4,03 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					11,56 \$
	106,8% de A	gl		1,00	11,56 \$	11,56 \$
						- \$
C	Materiales					38,76 \$
	Varios	gl		1,00	38,00 \$	38,00 \$
	Equipos	gl		1,00	0,76 \$	0,76 \$
						- \$
COSTO - COSTO						61,15

208,51					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			13,64		
1	793,40	999,40	1,26	8,56	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			14,56		
			14,56		
			39,98		
98	390,02	402,63	1,03	39,23	37910-1 Abrasivos
99	246,94	243,90	0,99	0,75	94216-1 Máquinas para rebanar, afilar, amolar, pulir u otro
			68,18		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 81,76

91,16

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
12.4	Veredas y bordes de alisado de cemento	m²	114,00			
A	Mano de Obra					14,12 \$
	Oficial	hs		0,53	20,92 \$	11,01 \$
	Ayudante	hs		0,18	17,71 \$	3,11 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					15,08 \$
	106,8% de A	gl		1,00	15,08 \$	15,08 \$
						- \$
C	Materiales					69,08 \$
	Cemento	Kg		2,00	0,51 \$	1,02 \$
	Cal aérea	Kg		3,00	0,39 \$	1,17 \$
	Arena	m³		0,03	125,00 \$	3,13 \$
	Mosaicos	m³		1,05	60,00 \$	63,00 \$
	Equipos	gl		1,00	0,76 \$	0,76 \$
						- \$
COSTO - COSTO						98,27

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			17,79		
1	793,40	999,40	1,26	13,87	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	3,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			19,00		
			19,00		
			69,81		
20	471,60	489,30	1,04	1,06	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
59	426,90	457,00	1,07	1,25	37420-11 Cal área hidratada
22	543,03	564,36	1,04	3,25	15310-1 Arenas
100	256,50	258,30	1,01	63,44	37540-11 Mosaico granítico
101	422,50	449,50	1,06	0,81	44221-12 Mesa de corte de mosaicos
				106,59	

Coeficiente de Pase 1,3371

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
12.5	De cemento alisado interior	m²	10,00			
A	Mano de Obra					12,90 \$
	Oficial	hs		0,47	20,92 \$	9,79 \$
	Ayudante	hs		0,18	17,71 \$	3,11 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					13,77 \$
	106,8% de A	gl		1,00	13,77 \$	13,77 \$
						- \$
C	Materiales					17,04 \$
	Cemento	Kg		16,50	0,51 \$	8,42 \$
	Arena	m³		0,07	125,00 \$	8,50 \$
	Equipos	gl		1,00	0,12 \$	0,12 \$
						- \$
COSTO - COSTO						43,70

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			16,24		
1	793,40	999,40	1,26	12,33	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	3,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			17,35		
			17,35		
			17,69		
20	471,60	489,30	1,04	8,73	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
22	543,03	564,36	1,04	8,83	15310-1 Arenas
102	369,20	396,40	1,07	0,13	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
				51,29	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 58,44

68,58

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
12.6	De baldosón piedra lavada 40 x 40 cm	m²	535,10			
A	Mano de Obra					19,86 \$
	Oficial	hs		0,70	20,92 \$	14,68 \$
	Ayudante	hs		0,29	17,71 \$	5,18 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					21,21 \$
	106,8% de A	gl		1,00	21,21 \$	21,21 \$
						- \$
C	Materiales					63,19 \$
	Cemento	Kg		2,00	0,51 \$	1,02 \$
	Cal aérea	Kg		3,00	0,39 \$	1,17 \$
	Arena	m³		0,03	125,00 \$	3,13 \$
	Mosaicos	m³		1,05	55,00 \$	57,75 \$
	Equipos	gl		1,00	0,12 \$	0,12 \$
						- \$
COSTO - COSTO						104,26

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			25,02		
1	793,40	999,40	1,26	18,49	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,52	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			26,72		
			26,72		
			66,89		
20	471,60	489,30	1,04	1,06	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
59	426,90	457,00	1,07	1,25	37420-11 Cal área hidratada
22	543,03	564,36	1,04	3,25	15310-1 Arenas
103	291,20	308,60	1,06	61,20	37540-31 Loseta de piedra lavada
104	369,20	396,40	1,07	0,13	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			118,63		

Coeficiente de Pase 1,3371

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
13.1	Zócalo granítico 10 cm	m	201,50			
A	Mano de Obra					3,14 \$
	Oficial	hs		0,15	20,92 \$	3,14 \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
						- \$
B	Cargas Sociales					3,35 \$
	106,8% de A	gl		1,00	3,35 \$	3,35 \$
						- \$
C	Materiales					14,45 \$
	Zócalo	m		1,05	11,00 \$	11,55 \$
	Varios	gl		1,00	2,64 \$	2,64 \$
	Equipos	gl		1,00	0,26 \$	0,26 \$
						- \$
COSTO - COSTO						20,94

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			158,62		
1	793,40	999,40	1,26	3,95	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			4,22		
			4,22		
			14,99		
105	334,80	344,20	1,03	11,87	37540-21 Zócalo granítico
106	310,10	332,90	1,07	2,83	37440-21 Adhesivo para pisos y revestimientos cerámicos
107	369,20	396,40	1,07	0,28	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			23,16		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 28,01

30,97

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
13,2	Zócalo granítico 10 cm en sanitarios, servicios y cocina	m	93,00			
A	Mano de Obra					2,93 \$
	Oficial	hs		0,14	20,92 \$	2,93 \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
B	Cargas Sociales					3,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	3,13 \$	3,13 \$
C	Materiales					15,77 \$
	Zócalo	m		1,05	12,00 \$	12,60 \$
	Varios	gl		1,00	2,88 \$	2,88 \$
	Equipos	gl		1,00	0,29 \$	0,29 \$
						- \$
COSTO - COSTO						21,82

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			3,69		
1	793,40	999,40	1,26	3,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			3,94		
			3,94		
			16,35		
108	334,80	344,20	1,03	12,95	37540-21 Zócalo granítico
109	310,10	332,90	1,07	3,09	37440-21 Adhesivo para pisos y revestimientos cerámicos
110	369,20	396,40	1,07	0,31	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
23,98					

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
14.1	De mosaico granítico de prevención para no videntes ,antideslizante	m²	9,00			
A	Mano de Obra					\$ 35,92
	Oficial	hs		1,26	\$ 20,92	\$ 26,35
	Ayudante	hs		0,54	\$ 17,71	\$ 9,56
B	Cargas Sociales					\$ 38,36
	106,8% de A	gl		1,00	\$ 38,36	\$ 38,36
C	Materiales					\$ 132,77
	Cemento	Kg		2,00	\$ 0,51	\$ 1,02
	Cal aerea	Kg		3,00	\$ 0,39	\$ 1,17
	Arena	m³		0,03	\$ 125,00	\$ 3,13
	Mosaicos	m³		1,05	\$ 120,00	\$ 126,00
	Varios	gl		1,00	\$ 1,32	\$ 1,32
	Equipos	gl		1,00	\$ 0,13	\$ 0,13
						\$ -
COSTO - COSTO						207,04

32,07					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			45,24		
1	793,40	999,40	1,26	33,20	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	12,04	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			48,32		
			48,32		
			134,02		
20	471,60	489,30	1,04	1,06	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
59	426,90	457,00	1,07	1,25	37420-11 Cal área hidratada
22	543,03	564,36	1,04	3,25	15310-1 Arenas
111	256,50	258,30	1,01	126,88	37540-11 Mosaico granítico
112	497,30	541,70	1,09	1,44	B Albañilería
113	369,20	396,40	1,07	0,14	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
227,58					

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 276,83

304,29

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
15.1	Interceptor de grasa de 360 lts, s/ plano y pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					647,39 \$
	Oficial	hs		18,00	20,92 \$	376,48 \$
	Ayudante	hs		15,30	17,71 \$	270,91 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					691,41 \$
	106,8% de A	gl		1,00	691,41 \$	691,41 \$
						- \$
C	Materiales					1.805,44 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	1.456,00 \$	1.456,00 \$
	Equipos	gl		1,00	349,44 \$	349,44 \$
						- \$
COSTO - COSTO						3.144,25

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			815,48		
1	793,40	999,40	1,26	474,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	341,25	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			870,94		
			870,94		
			1.908,28		
114	422,10	444,45	1,05	1.533,09	2695 Artículos de hormigón, cemento y de yeso
115	369,20	396,40	1,07	375,18	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			3594,70		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						4.204,15
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
16.1	Provisión y colocación de carpintería tipo PV1, s/especificaciones en pliego	u	6,00			
A	Mano de Obra					144,82 \$
	Oficial	hs		5,40	20,92 \$	112,94 \$
	Ayudante	hs		1,80	17,71 \$	31,87 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					154,66 \$
	106,8% de A	gl		1,00	154,66 \$	154,66 \$
						- \$
C	Materiales					6.814,08 \$
	Carpintería	m²		1,00	6.300,00 \$	6.300,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	378,00 \$	378,00 \$
	Equipos	gl		1,00	136,08 \$	136,08 \$
						- \$
COSTO - COSTO						7.113,56

4.806,47					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			182,42		
1	793,40	999,40	1,26	142,27	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	40,15	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			194,82		
			194,82		
			7.025,97		
116	495,30	509,45	1,03	6.479,98	42120-1 Aberturas de aluminio
117	477,43	512,72	1,07	405,94	34740-1 Resinas plásticas
118	358,48	368,93	1,03	140,05	42921-2 Herramientas de mano
			7.403,21		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 9.511,47

9.898,83

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
16.2	Provisión y colocación de carpintería tipo PV2, s/especificaciones en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					74,00 \$
	Oficial	hs	2,70		20,92 \$	56,47 \$
	Ayudante	hs	0,99		17,71 \$	17,53 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					79,03 \$
	106,8% de A	gl	1,00		79,03 \$	79,03 \$
						- \$
C	Materiales					1.201,66 \$
	Carpintería	u	1,00		1.111,00 \$	1.111,00 \$
	Materiales Varios	gl	1,00		66,66 \$	66,66 \$
	Equipos	gl	1,00		24,00 \$	24,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.354,69

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						1.811,34
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
16.3	Provisión y colocación de carpintería tipo PV3, s/especificaciones en pliego	u	2,00			
A	Mano de Obra					74,00 \$
	Oficial	hs	2,70		20,92 \$	56,47 \$
	Ayudante	hs	0,99		17,71 \$	17,53 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					79,03 \$
	106,8% de A	gl	1,00		79,03 \$	79,03 \$
						- \$
C	Materiales					4.001,92 \$
	Carpintería	u	1,00		3.700,00 \$	3.700,00 \$
	Materiales Varios	gl	1,00		222,00 \$	222,00 \$
	Equipos	gl	1,00		79,92 \$	79,92 \$
						- \$
COSTO - COSTO						4.154,96

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 5.555,55

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			93,22		
1	793,40	999,40	1,26	71,13	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	22,08	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			99,55		
			99,55		
			1.239,02		
119	495,30	509,45	1,03	1.142,74	42120-1 Aberturas de aluminio
120	477,43	512,72	1,07	71,59	34740-1 Resinas plásticas
121	358,48	368,93	1,03	24,70	42921-2 Herramientas de mano
			1.431,79		

1.914,45					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			93,22		
1	793,40	999,40	1,26	71,13	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	22,08	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			99,55		
			99,55		
			4.126,36		
122	495,30	509,45	1,03	3.805,70	42120-1 Aberturas de aluminio
123	477,43	512,72	1,07	238,41	34740-1 Resinas plásticas
124	358,48	368,93	1,03	82,25	42921-2 Herramientas de mano
			4.319,13		

5.775,11

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
16.4	Provisión y colocación de carpintería tipo PV4, s/especificaciones en pliego	u	2,00			
A	Mano de Obra					74,00 \$
	Oficial	hs		2,70	20,92 \$	56,47 \$
	Ayudante	hs		0,99	17,71 \$	17,53 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					79,03 \$
	106,8% de A	gl		1,00	79,03 \$	79,03 \$
						- \$
C	Materiales					4.218,24 \$
	Carpintería	u		1,00	3.900,00 \$	3.900,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	234,00 \$	234,00 \$
	Equipos	gl		1,00	84,24 \$	84,24 \$
						- \$
COSTO - COSTO						4.371,28

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			93,22		
1	793,40	999,40	1,26	71,13	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	22,08	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			99,55		
			99,55		
			4.349,41		
125	495,30	509,45	1,03	4.011,42	42120-1 Aberturas de aluminio
126	477,43	512,72	1,07	251,30	34740-1 Resinas plásticas
127	358,48	368,93	1,03	86,70	42921-2 Herramientas de mano
4.542,18					

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						5.844,79
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
16.5	Provisión y colocación de carpintería tipo PV5, s/especificaciones en pliego	u	6,00			
A	Mano de Obra					94,42 \$
	Oficial	hs		3,60	20,92 \$	75,30 \$
	Ayudante	hs		1,08	17,71 \$	19,12 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					100,84 \$
	106,8% de A	gl		1,00	100,84 \$	100,84 \$
						- \$
C	Materiales					3.893,76 \$
	Carpintería	u		1,00	3.600,00 \$	3.600,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	216,00 \$	216,00 \$
	Equipos	gl		1,00	77,76 \$	77,76 \$
						- \$
COSTO - COSTO						4.089,02

6.073,35					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			118,93		
1	793,40	999,40	1,26	94,85	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	24,09	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			127,02		
			127,02		
			4.014,84		
128	495,30	509,45	1,03	3.702,85	42120-1 Aberturas de aluminio
129	477,43	512,72	1,07	231,97	34740-1 Resinas plásticas
130	358,48	368,93	1,03	80,03	42921-2 Herramientas de mano
4.260,80					

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 5.467,39

5.697,11

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
16.6	Provisión y colocación de carpintería tipo PV6, s/especificaciones en pliego	u				
		u	2,00			
A	Mano de Obra					113,92 \$
	Oficial	hs		4,60	20,92 \$	96,21 \$
	Ayudante	hs		1,00	17,71 \$	17,71 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					121,66 \$
	106,8% de A	gl		1,00	121,66 \$	121,66 \$
						- \$
C	Materiales					10.080,51 \$
	Carpintería	u		1,00	9.320,00 \$	9.320,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	559,20 \$	559,20 \$
	Equipos	gl		1,00	201,31 \$	201,31 \$
						- \$
COSTO - COSTO						10.316,10

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 13.793,55						
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
16.7	Provisión y colocación de carpintería tipo V1, s/especificaciones en pliego	u				
		u	1,00			
A	Mano de Obra					62,42 \$
	Oficial	hs		2,07	20,92 \$	43,30 \$
	Ayudante	hs		1,08	17,71 \$	19,12 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					66,66 \$
	106,8% de A	gl		1,00	66,66 \$	66,66 \$
						- \$
C	Materiales					1.454,75 \$
	Carpintería	u		1,00	1.345,00 \$	1.345,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	80,70 \$	80,70 \$
	Equipos	gl		1,00	29,05 \$	29,05 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.583,83

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 2.117,72

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			143,50		
1	793,40	999,40	1,26	121,19	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	22,30	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			153,25		
			153,25		
			10.393,97		
131	495,30	509,45	1,03	9.586,26	42120-1 Aberturas de aluminio
132	477,43	512,72	1,07	600,53	34740-1 Resinas plásticas
133	358,48	368,93	1,03	207,18	42921-2 Herramientas de mano
			10.690,72		

14.294,57					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			78,62		
1	793,40	999,40	1,26	54,54	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	24,09	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			83,97		
			83,97		
			1.499,99		
134	495,30	509,45	1,03	1.383,42	42120-1 Aberturas de aluminio
135	477,43	512,72	1,07	86,67	34740-1 Resinas plásticas
136	358,48	368,93	1,03	29,90	42921-2 Herramientas de mano
			1.662,58		

2.223,04

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
16.8	Provisión y colocación de carpintería tipo V2, s/especificaciones en pliego	u	2,00			
A	Mano de Obra					56,96 \$
	Oficial	hs		2,30	20,92 \$	48,11 \$
	Ayudante	hs		0,50	17,71 \$	8,85 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					60,83 \$
	106,8% de A	gl		1,00	60,83 \$	60,83 \$
						- \$
C	Materiales					1.814,92 \$
	Carpintería	u		1,00	1.678,00 \$	1.678,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	100,68 \$	100,68 \$
	Equipos	gl		1,00	36,24 \$	36,24 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.932,72

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						2.584,22
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
16.9	Provisión y colocación de carpintería tipo V3, s/especificaciones en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					62,42 \$
	Oficial	hs		2,07	20,92 \$	43,30 \$
	Ayudante	hs		1,08	17,71 \$	19,12 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					66,66 \$
	106,8% de A	gl		1,00	66,66 \$	66,66 \$
						- \$
C	Materiales					897,73 \$
	Carpintería	u		1,00	830,00 \$	830,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	49,80 \$	49,80 \$
	Equipos	gl		1,00	17,93 \$	17,93 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.026,81

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.372,93

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			71,75		
1	793,40	999,40	1,26	60,60	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	11,15	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			76,63		
			76,63		
			1.871,36		
137	495,30	509,45	1,03	1.725,94	42120-1 Aberturas de aluminio
138	477,43	512,72	1,07	108,12	34740-1 Resinas plásticas
139	358,48	368,93	1,03	37,30	42921-2 Herramientas de mano
			2.019,74		

2.700,59					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			78,62		
1	793,40	999,40	1,26	54,54	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	24,09	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			83,97		
			83,97		
			925,64		
140	495,30	509,45	1,03	853,71	42120-1 Aberturas de aluminio
141	477,43	512,72	1,07	53,48	34740-1 Resinas plásticas
142	358,48	368,93	1,03	18,45	42921-2 Herramientas de mano
			1.088,24		

1.455,09

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
16.10	Provisión y colocación de carpintería tipo V4, s/especificaciones en pliego	u	4,00			
A	Mano de Obra					85,01 \$
	Oficial	hs		3,15	20,92 \$	65,88 \$
	Ayudante	hs		1,08	17,71 \$	19,12 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					90,79 \$
	106,8% de A	gl		1,00	90,79 \$	90,79 \$
						- \$
C	Materiales					3.142,05 \$
	Carpintería	u		1,00	2.905,00 \$	2.905,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	174,30 \$	174,30 \$
	Equipos	gl		1,00	62,75 \$	62,75 \$
						- \$
COSTO - COSTO						3.317,84

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 4.436,25						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
16.11	Provisión y colocación de carpintería tipo V5, s/especificaciones en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					47,21 \$
	Oficial	hs		1,80	20,92 \$	37,65 \$
	Ayudante	hs		0,54	17,71 \$	9,56 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					50,42 \$
	106,8% de A	gl		1,00	50,42 \$	50,42 \$
						- \$
C	Materiales					262,83 \$
	Carpintería	u		1,00	243,00 \$	243,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	14,58 \$	14,58 \$
	Equipos	gl		1,00	5,25 \$	5,25 \$
						- \$
COSTO - COSTO						360,46

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 481,97

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			107,08		
1	793,40	999,40	1,26	82,99	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	24,09	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			114,36		
			114,36		
			3.239,75		
143	495,30	509,45	1,03	2.987,99	42120-1 Aberturas de aluminio
144	477,43	512,72	1,07	187,18	34740-1 Resinas plásticas
145	358,48	368,93	1,03	64,58	42921-2 Herramientas de mano
			3.461,19		

4.627,96					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			59,47		
1	793,40	999,40	1,26	47,42	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	12,04	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			63,51		
			63,51		
			271,00		
146	495,30	509,45	1,03	249,94	42120-1 Aberturas de aluminio
147	477,43	512,72	1,07	15,66	34740-1 Resinas plásticas
148	358,48	368,93	1,03	5,40	42921-2 Herramientas de mano
			393,98		

526,79

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
16.12	Provisión y colocación de carpintería tipo V6, s/especificaciones en pliego	u	2,00			
A	Mano de Obra					78,34 \$
	Oficial	hs		3,06	20,92 \$	64,00 \$
	Ayudante	hs		0,81	17,71 \$	14,34 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					83,67 \$
	106,8% de A	gl		1,00	83,67 \$	83,67 \$
						- \$
C	Materiales					3.590,91 \$
	Carpintería	u		1,00	3.320,00 \$	3.320,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	199,20 \$	199,20 \$
	Equipos	gl		1,00	71,71 \$	71,71 \$
						- \$
COSTO - COSTO						3.752,93

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						5.018,00
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
16.13	Provisión y colocación de carpintería tipo V7, s/especificaciones en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					100,07 \$
	Oficial	hs		3,87	20,92 \$	80,94 \$
	Ayudante	hs		1,08	17,71 \$	19,12 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					106,87 \$
	106,8% de A	gl		1,00	106,87 \$	106,87 \$
						- \$
C	Materiales					2.872,73 \$
	Carpintería	u		1,00	2.656,00 \$	2.656,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	159,36 \$	159,36 \$
	Equipos	gl		1,00	57,37 \$	57,37 \$
						- \$
COSTO - COSTO						3.079,67

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 4.117,79

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			98,69		
1	793,40	999,40	1,26	80,62	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	18,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			105,40		
			105,40		
			3.702,57		
149	495,30	509,45	1,03	3.414,85	42120-1 Aberturas de aluminio
150	477,43	512,72	1,07	213,92	34740-1 Resinas plásticas
151	358,48	368,93	1,03	73,80	42921-2 Herramientas de mano
			3.906,66		

5.223,59					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			126,05		
1	793,40	999,40	1,26	101,96	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	24,09	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			134,62		
			134,62		
			2.962,06		
152	495,30	509,45	1,03	2.731,88	42120-1 Aberturas de aluminio
153	477,43	512,72	1,07	171,14	34740-1 Resinas plásticas
154	358,48	368,93	1,03	59,04	42921-2 Herramientas de mano
			3.222,73		

4.309,11

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
16.14	Provisión y colocación de carpintería tipo V8, s/especificaciones en pliego	u	3,00			
A	Mano de Obra					66,03 \$
	Oficial	hs		2,70	20,92 \$	56,47 \$
	Ayudante	hs		0,54	17,71 \$	9,56 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					70,52 \$
	106,8% de A	gl		1,00	70,52 \$	70,52 \$
						- \$
C	Materiales					1.687,30 \$
	Carpintería	u		1,00	1.560,00 \$	1.560,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	93,60 \$	93,60 \$
	Equipos	gl		1,00	33,70 \$	33,70 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.823,85

Coeficiente de Pase 1,3371

				PRECIO		2.438,66
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
16.15	Provisión y colocación de carpintería tipo V9, s/especificaciones en pliego	u	2,00			
A	Mano de Obra					61,14 \$
	Oficial	hs		2,50	20,92 \$	52,29 \$
	Ayudante	hs		0,50	17,71 \$	8,85 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					65,30 \$
	106,8% de A	gl		1,00	65,30 \$	65,30 \$
						- \$
C	Materiales					1.080,52 \$
	Carpintería	u		1,00	999,00 \$	999,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	59,94 \$	59,94 \$
	Equipos	gl		1,00	21,58 \$	21,58 \$
						- \$
				COSTO - COSTO		1.206,96

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.613,81

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			83,18		
1	793,40	999,40	1,26	71,13	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	12,04	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			88,83		
			88,83		
			1.739,76		
155	495,30	509,45	1,03	1.604,57	42120-1 Aberturas de aluminio
156	477,43	512,72	1,07	100,52	34740-1 Resinas plásticas
157	358,48	368,93	1,03	34,68	42921-2 Herramientas de mano
			1.911,78		

2.556,24					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			77,02		
1	793,40	999,40	1,26	65,87	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	11,15	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			82,25		
			82,25		
			1.114,12		
8	495,30	509,45	1,03	1.027,54	42120-1 Aberturas de aluminio
9	477,43	512,72	1,07	64,37	34740-1 Resinas plásticas
0	358,48	368,93	1,03	22,21	42921-2 Herramientas de mano
1.273,39					

1.702,65

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
16.16	Provisión y colocación de carpintería tipo V10, s/especificaciones en pliego	u	2,00			
A	Mano de Obra					66,03 \$
	Oficial	hs		2,70	20,92 \$	56,47 \$
	Ayudante	hs		0,54	17,71 \$	9,56 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					70,52 \$
	106,8% de A	gl		1,00	70,52 \$	70,52 \$
						- \$
C	Materiales					1.310,90 \$
	Carpintería	u		1,00	1.212,00 \$	1.212,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	72,72 \$	72,72 \$
	Equipos	gl		1,00	26,18 \$	26,18 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.447,46

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.935,38						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
16.17	Provisión y colocación claraboya V11, s/especificaciones en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					90,65 \$
	Oficial	hs		3,42	20,92 \$	71,53 \$
	Ayudante	hs		1,08	17,71 \$	19,12 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					96,82 \$
	106,8% de A	gl		1,00	96,82 \$	96,82 \$
						- \$
C	Materiales					1.008,05 \$
	Carpintería	u		1,00	932,00 \$	932,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	55,92 \$	55,92 \$
	Equipos	gl		1,00	20,13 \$	20,13 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.195,52

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.598,53

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			83,18		
1	793,40	999,40	1,26	71,13	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	12,04	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			88,83		
			88,83		
			1.351,66		
161	495,30	509,45	1,03	1.246,63	42120-1 Aberturas de aluminio
162	477,43	512,72	1,07	78,10	34740-1 Resinas plásticas
163	358,48	368,93	1,03	26,94	42921-2 Herramientas de mano
			1.523,68		

2.037,31					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			114,19		
1	793,40	999,40	1,26	90,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	24,09	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			121,96		
			121,96		
			1.039,40		
164	495,30	509,45	1,03	958,63	42120-1 Aberturas de aluminio
165	477,43	512,72	1,07	60,05	34740-1 Resinas plásticas
166	358,48	368,93	1,03	20,72	42921-2 Herramientas de mano
			1.275,55		

1.705,53

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
16.18	Provisión y colocación claraboya V12, s/especificaciones en pliego	u	5,00			
A	Mano de Obra					90,65 \$
	Oficial	hs		3,42	20,92 \$	71,53 \$
	Ayudante	hs		1,08	17,71 \$	19,12 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					96,82 \$
	106,8% de A	gl		1,00	96,82 \$	96,82 \$
						- \$
C	Materiales					770,10 \$
	Carpintería	u		1,00	712,00 \$	712,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	42,72 \$	42,72 \$
	Equipos	gl		1,00	15,38 \$	15,38 \$
						- \$
COSTO - COSTO						957,57

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			114,19		
1	793,40	999,40	1,26	90,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	24,09	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			121,96		
			121,96		
			794,05		
167	495,30	509,45	1,03	732,34	42120-1 Aberturas de aluminio
168	477,43	512,72	1,07	45,88	34740-1 Resinas plásticas
169	358,48	368,93	1,03	15,83	42921-2 Herramientas de mano
			1.030,20		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.280,36						
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
17.1	Provisión y colocación de puerta de celosía de chapa tipo P1, ancho 0,95m, s/especificaciones en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					90,37 \$
	Oficial	hs		3,33	20,92 \$	69,65 \$
	Ayudante	hs		1,17	17,71 \$	20,72 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					96,51 \$
	106,8% de A	gl		1,00	96,51 \$	96,51 \$
						- \$
C	Materiales					974,52 \$
	Carpintería	u		1,00	901,00 \$	901,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	54,06 \$	54,06 \$
	Equipos	gl		1,00	19,46 \$	19,46 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.161,40

1.377,47					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			113,83		
1	793,40	999,40	1,26	87,73	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	26,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			121,57		
			121,57		
			992,10		
170	675,03	684,78	1,01	914,01	42120-2 Aberturas de chapa de hierro
171	477,43	512,72	1,07	58,06	34740-1 Resinas plásticas
172	358,48	368,93	1,03	20,03	42921-2 Herramientas de mano
			1.227,50		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.552,89

1.641,28

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
17.2	Provisión y colocación de puerta corrediza placa tipo P2, s/especificaciones en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					110,78 \$
	Oficial	hs		4,23	20,92 \$	88,47 \$
	Ayudante	hs		1,26	17,71 \$	22,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					118,32 \$
	106,8% de A	gl		1,00	118,32 \$	118,32 \$
						- \$
C	Materiales					1.049,15 \$
	Carpintería	u		1,00	970,00 \$	970,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	58,20 \$	58,20 \$
	Equipos	gl		1,00	20,95 \$	20,95 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.278,25

Coeficiente de Pase 1,3371

				PRECIO	1.709,14	
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
17.3	Provisión y colocación de puerta corrediza placa tipo P3, s/especificaciones en pliego	u	4,00			
A	Mano de Obra					156,26 \$
	Oficial	hs		5,49	20,92 \$	114,83 \$
	Ayudante	hs		2,34	17,71 \$	41,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					166,89 \$
	106,8% de A	gl		1,00	166,89 \$	166,89 \$
						- \$
C	Materiales					1.784,64 \$
	Carpintería	u		1,00	1.650,00 \$	1.650,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	99,00 \$	99,00 \$
	Equipos	gl		1,00	35,64 \$	35,64 \$
						- \$
				COSTO - COSTO		2.107,79

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 2.818,30

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			139,55		
1	793,40	999,40	1,26	111,44	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	28,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			149,04		
			149,04		
			1.109,73		
173	467,00	493,80	1,06	1.025,67	31600-22 Puerta placa de madera, de calidad media
174	477,43	512,72	1,07	62,50	34740-1 Resinas plásticas
175	358,48	368,93	1,03	21,56	42921-2 Herramientas de mano
			1.398,31		

1.869,69					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
1			196,83		
2	793,40	999,40	1,26	144,64	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
	793,40	999,40	1,26	52,19	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
				210,22	
				210,22	
				1.887,69	
6	467,00	493,80	1,06	1.744,69	31600-22 Puerta placa de madera, de calidad media
7	477,43	512,72	1,07	106,32	34740-1 Resinas plásticas
8	358,48	368,93	1,03	36,68	42921-2 Herramientas de mano
2.294,73					

3.068,29

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
17.4	Provisión y colocación de puerta placa tipo P4, ancho 0,70m s/especificaciones en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					68,07 \$
	Oficial	hs		2,34	20,92 \$	48,94 \$
	Ayudante	hs		1,08	17,71 \$	19,12 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					72,69 \$
	106,8% de A	gl		1,00	72,69 \$	72,69 \$
						- \$
C	Materiales					492,13 \$
	Carpintería	u		1,00	455,00 \$	455,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	27,30 \$	27,30 \$
	Equipos	gl		1,00	9,83 \$	9,83 \$
						- \$
COSTO - COSTO						632,89

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			85,74		
1	793,40	999,40	1,26	61,65	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	24,09	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			91,57		
			91,57		
			520,54		
179	467,00	493,80	1,06	481,11	31600-22 Puerta placa de madera, de calidad media
180	477,43	512,72	1,07	29,32	34740-1 Resinas plásticas
181	358,48	368,93	1,03	10,11	42921-2 Herramientas de mano
			697,85		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						846,23
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
17.5	Puertas tipo P5 y P8 de retrete baja ,s/ especificaciones en pliego	u	9,00			
A	Mano de Obra					65,81 \$
	Oficial	hs		2,30	20,92 \$	48,11 \$
	Ayudante	hs		1,00	17,71 \$	17,71 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					70,29 \$
	106,8% de A	gl		1,00	70,29 \$	70,29 \$
						- \$
C	Materiales					454,27 \$
	Carpintería	u		1,00	420,00 \$	420,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	25,20 \$	25,20 \$
	Equipos	gl		1,00	9,07 \$	9,07 \$
						- \$
COSTO - COSTO						590,37

933,10					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			82,90		
1	793,40	999,40	1,26	60,60	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	22,30	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			88,54		
			88,54		
			480,50		
182	467,00	493,80	1,06	444,10	31600-22 Puerta placa de madera, de calidad media
183	477,43	512,72	1,07	27,06	34740-1 Resinas plásticas
184	358,48	368,93	1,03	9,34	42921-2 Herramientas de mano
			651,94		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 789,38

871,71

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
17.6	Provisión y colocación de puerta placa tipo P6, para baño discapacitado, s/especificaciones en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					65,81 \$
	Oficial	hs		2,30	20,92 \$	48,11 \$
	Ayudante	hs		1,00	17,71 \$	17,71 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					70,29 \$
	106,8% de A	gl		1,00	70,29 \$	70,29 \$
						- \$
C	Materiales					694,39 \$
	Carpintería	u		1,00	642,00 \$	642,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	38,52 \$	38,52 \$
	Equipos	gl		1,00	13,87 \$	13,87 \$
						- \$
COSTO - COSTO						830,49

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			82,90		
1	793,40	999,40	1,26	60,60	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	22,30	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			88,54		
			88,54		
			734,48		
185	467,00	493,80	1,06	678,84	31600-22 Puerta placa de madera, de calidad media
186	477,43	512,72	1,07	41,37	34740-1 Resinas plásticas
187	358,48	368,93	1,03	14,27	42921-2 Herramientas de mano
			905,92		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						1.110,44
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
17.7	Provisión y colocación de puerta placa tipo P7, ancho 0,65m, s/especificaciones en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					113,92 \$
	Oficial	hs		4,60	20,92 \$	96,21 \$
	Ayudante	hs		1,00	17,71 \$	17,71 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					121,66 \$
	106,8% de A	gl		1,00	121,66 \$	121,66 \$
						- \$
C	Materiales					467,25 \$
	Carpintería	u		1,00	432,00 \$	432,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	25,92 \$	25,92 \$
	Equipos	gl		1,00	9,33 \$	9,33 \$
						- \$
COSTO - COSTO						702,83

1.211,30					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
1	793,40	999,40	1,26	143,50	
2	793,40	999,40	1,26	121,19 o de Obra GC Mano de Obra GCABA	
				22,30 o de Obra GC Mano de Obra GCABA	
				153,25	
				153,25	
				494,23	
188	467,00	493,80	1,06	456,79	31600-22 Puerta placa de madera, de calidad media
189	477,43	512,72	1,07	27,84	34740-1 Resinas plásticas
190	358,48	368,93	1,03	9,60	42921-2 Herramientas de mano
790,98					

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 939,76**1.057,62**

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
17.8	Provisión y colocación de puerta placa tipo P9, ancho 0,95m, s/especificaciones en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					56,96 \$
	Oficial	hs		2,30	20,92 \$	48,11 \$
	Ayudante	hs		0,50	17,71 \$	8,85 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					60,83 \$
	106,8% de A	gl		1,00	60,83 \$	60,83 \$
						- \$
C	Materiales					973,44 \$
	Carpintería	u		1,00	900,00 \$	900,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	54,00 \$	54,00 \$
	Equipos	gl		1,00	19,44 \$	19,44 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.091,23

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			71,75		
1	793,40	999,40	1,26	60,60	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	11,15	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			76,63		
			76,63		
			1.029,65		
191	467,00	493,80	1,06	951,65	31600-22 Puerta placa de madera, de calidad media
192	477,43	512,72	1,07	57,99	34740-1 Resinas plásticas
193	358,48	368,93	1,03	20,01	42921-2 Herramientas de mano
			1.178,02		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						1.459,08
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
17.9	Provisión y colocación de puerta de chapa tipo P10, doble hoja ancho 1,60m, s/especificaciones en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					111,65 \$
	Oficial	hs		4,50	20,92 \$	94,12 \$
	Ayudante	hs		0,99	17,71 \$	17,53 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					119,24 \$
	106,8% de A	gl		1,00	119,24 \$	119,24 \$
						- \$
C	Materiales					1.429,88 \$
	Carpintería	u		1,00	1.322,00 \$	1.322,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	79,32 \$	79,32 \$
	Equipos	gl		1,00	28,56 \$	28,56 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.660,77

1.575,13					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			140,64		
1	793,40	999,40	1,26	118,56	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	22,08	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			150,20		
			150,20		
			1.455,67		
194	675,03	684,78	1,01	1.341,09	42120-2 Aberturas de chapa de hierro
195	477,43	512,72	1,07	85,18	34740-1 Resinas plásticas
196	358,48	368,93	1,03	29,39	42921-2 Herramientas de mano
			1.746,51		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 2.220,59

2.335,25

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
17.10	Provisión y colocación de puerta bastidor y vidrio tipo P11, doble hoja ancho 1,20m, s/especificaciones en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					111,65 \$
	Oficial	hs		4,50	20,92 \$	94,12 \$
	Ayudante	hs		0,99	17,71 \$	17,53 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					119,24 \$
	106,8% de A	gl		1,00	119,24 \$	119,24 \$
						- \$
C	Materiales					1.576,97 \$
	Carpintería	u		1,00	1.458,00 \$	1.458,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	87,48 \$	87,48 \$
	Equipos	gl		1,00	31,49 \$	31,49 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.807,86

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			140,64		
1	793,40	999,40	1,26	118,56	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	22,08	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			150,20		
			150,20		
			1.605,42		
197	675,03	684,78	1,01	1.479,06	42120-2 Aberturas de chapa de hierro
198	477,43	512,72	1,07	93,95	34740-1 Resinas plásticas
199	358,48	368,93	1,03	32,41	42921-2 Herramientas de mano
			1.896,26		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						2.417,27
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
17.11	Provisión y colocación de puerta de chapa con bastidor y vidrio tipo P12, doble hoja ancho 1,20m, s/especificaciones en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					111,65 \$
	Oficial	hs		4,50	20,92 \$	94,12 \$
	Ayudante	hs		0,99	17,71 \$	17,53 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					119,24 \$
	106,8% de A	gl		1,00	119,24 \$	119,24 \$
						- \$
C	Materiales					1.449,34 \$
	Carpintería	u		1,00	1.340,00 \$	1.340,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	80,40 \$	80,40 \$
	Equipos	gl		1,00	28,94 \$	28,94 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.680,24

2.535,48					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			140,64		
1	793,40	999,40	1,26	118,56	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	22,08	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			150,20		
			150,20		
			1.475,49		
200	675,03	684,78	1,01	1.359,35	42120-2 Aberturas de chapa de hierro
201	477,43	512,72	1,07	86,34	34740-1 Resinas plásticas
202	358,48	368,93	1,03	29,79	42921-2 Herramientas de mano
			1.766,33		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 2.246,62

2.361,75

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
17.12	Provisión de puerta de chapa para medidor de electricidad de 2,00m x 1,80	u	1,00			
A	Mano de Obra					61,14 \$
	Oficial	hs		2,50	20,92 \$	52,29 \$
	Ayudante	hs		0,50	17,71 \$	8,85 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					65,30 \$
	106,8% de A	gl		1,00	65,30 \$	65,30 \$
						- \$
C	Materiales					878,26 \$
	Carpintería	u		1,00	812,00 \$	812,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	48,72 \$	48,72 \$
	Equipos	gl		1,00	17,54 \$	17,54 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.004,70

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			77,02		
1	793,40	999,40	1,26	65,87	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	11,15	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			82,25		
			82,25		
			894,10		
203	675,03	684,78	1,01	823,73	42120-2 Aberturas de chapa de hierro
204	477,43	512,72	1,07	52,32	34740-1 Resinas plásticas
205	358,48	368,93	1,03	18,05	42921-2 Herramientas de mano
1.053,37					

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						1.343,37
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
17.13	Provisión y colocación de puertas P13, de chapa para gabinete gas, 2 hojas dobles, medida 1,76 x 1,80 m con rejas ventilación s/ espec en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					61,14 \$
	Oficial	hs		2,50	20,92 \$	52,29 \$
	Ayudante	hs		0,50	17,71 \$	8,85 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					65,30 \$
	106,8% de A	gl		1,00	65,30 \$	65,30 \$
						- \$
C	Materiales					900,97 \$
	Carpintería	u		1,00	833,00 \$	833,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	49,98 \$	49,98 \$
	Equipos	gl		1,00	17,99 \$	17,99 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.027,42

1.408,46					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			77,02		
1	793,40	999,40	1,26	65,87	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	11,15	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			82,25		
			82,25		
			917,22		
206	675,03	684,78	1,01	845,03	42120-2 Aberturas de chapa de hierro
207	477,43	512,72	1,07	53,67	34740-1 Resinas plásticas
208	358,48	368,93	1,03	18,52	42921-2 Herramientas de mano
1.076,50					

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.373,74

1.439,38

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
18.1	Provision y colocación de módulos de reja de planchuela de 2" y hierro Ø6mm . Dimensión prom. 1,4m y h=2,60m, s/especificaciones en pliego . (1/2 módulo de ajuste)	u	2,00			
A	Mano de Obra					113,92 \$
	Oficial	hs		4,60	20,92 \$	96,21 \$
	Ayudante	hs		1,00	17,71 \$	17,71 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					121,66 \$
	106,8% de A	gl		1,00	121,66 \$	121,66 \$
						- \$
C	Materiales					427,23 \$
	Carpintería	u		1,00	395,00 \$	395,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	23,70 \$	23,70 \$
	Equipos	gl		1,00	8,53 \$	8,53 \$
						- \$
COSTO - COSTO						662,82

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			143,50		
1	793,40	999,40	1,26	121,19	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	22,30	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			153,25		
			153,25		
			444,81		
209	477,30	496,70	1,04	411,05	42190-11 Reja de barrotes
210	557,90	587,84	1,05	24,97	41242-1 Hierros redondos
211	358,48	368,93	1,03	8,78	42921-2 Herramientas de mano
			741,56		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						886,25
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
18.2	Provision y colocación de módulos de reja de planchuela de 2" y hierro Ø6mm . Dimensión prom. 1,85m y h=2,30m, s/especificaciones en pliego . (1/2 módulo de ajuste)	u	1,00			
A	Mano de Obra					88,82 \$
	Oficial	hs		3,40	20,92 \$	71,11 \$
	Ayudante	hs		1,00	17,71 \$	17,71 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					94,86 \$
	106,8% de A	gl		1,00	94,86 \$	94,86 \$
						- \$
C	Materiales					643,55 \$
	Carpintería	u		1,00	595,00 \$	595,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	35,70 \$	35,70 \$
	Equipos	gl		1,00	12,85 \$	12,85 \$
						- \$
COSTO - COSTO						827,23

991,54					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			111,88		
1	793,40	999,40	1,26	89,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	22,30	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			119,49		
			119,49		
			668,38		
212	477,30	496,70	1,04	619,18	42190-11 Reja de barrotes
213	557,89	562,08	1,01	35,97	42999-2 Chapas metálicas
214	358,48	368,93	1,03	13,23	42921-2 Herramientas de mano
			899,75		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.106,09

1.203,05

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
18.3	Provision y colocación de módulos de reja de planchuela de 2" y hierro Ø6mm . Dimensión prom. 1,25m y h=2,30m, s/especificaciones en pliego . (1/2 módulo de ajuste)	u	4,00			
A	Mano de Obra					142,56 \$
	Oficial	hs	5,80		20,92 \$	121,31 \$
	Ayudante	hs	1,20		17,71 \$	21,25 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					152,25 \$
	106,8% de A	gl	1,00		152,25 \$	152,25 \$
						- \$
C	Materiales					713,86 \$
	Carpintería	u	1,00		660,00 \$	660,00 \$
	Materiales Varios	gl	1,00		39,60 \$	39,60 \$
	Equipos	gl	1,00		14,26 \$	14,26 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.008,67

Coeficiente de Pase 1,3371

					PRECIO	1.348,68
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
18.4	Provision y colocación de módulos de reja de planchuela de 2" y hierro Ø6mm . Dimensión prom.1,82m y h=2,1m, s/especificaciones en pliego . (1/2 módulo de ajuste)	u	2,00			
A	Mano de Obra					\$ 78,36
	Oficial	hs		2,90	\$ 20,92	\$ 60,66
	Ayudante	hs		1,00	\$ 17,71	\$ 17,71
						\$ -
B	Cargas Sociales					\$ 83,69
	106,8% de A	gl		1,00	\$ 83,69	\$ 83,69
						\$ -
C	Materiales					\$ 631,65
	Carpintería	u		1,00	\$ 584,00	\$ 584,00
	Materiales Varios	gl		1,00	\$ 35,04	\$ 35,04
	Equipos	gl		1,00	\$ 12,61	\$ 12,61
						\$ -
					COSTO - COSTO	793,71

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.061,26

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			179,57		
1	793,40	999,40	1,26	152,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	26,76	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			191,78		
			191,78		
			741,39		
215	477,30	496,70	1,04	686,83	42190-11 Reja de barrotes
216	557,89	562,08	1,01	39,90	42999-2 Chapas metálicas
217	358,48	368,93	1,03	14,67	42921-2 Herramientas de mano
			1.112,75		

1.487,86					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			98,71		
1	793,40	999,40	1,26	76,40	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	22,30	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
				105,42	
				105,42	
				656,02	
8	477,30	496,70	1,04	607,74	42190-11 Reja de barrotes
9	557,89	562,08	1,01	35,30	42999-2 Chapas metálicas
0	358,48	368,93	1,03	12,98	42921-2 Herramientas de mano
860,15					

1.150,11

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
18.5	Provision y colocación de módulos de reja de planchuela de 2" y hierro Ø6mm . Dimensión prom. 1.31 m y h=2,10m, s/especificaciones en pliego . (1/2 módulo de ajuste)	u	3,00			
A	Mano de Obra					204,10 \$
	Oficial	hs		8,70	20,92 \$	181,97 \$
	Ayudante	hs		1,25	17,71 \$	22,13 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					217,98 \$
	106,8% de A	gl		1,00	217,98 \$	217,98 \$
						- \$
C	Materiales					468,33 \$
	Carpintería	u		1,00	433,00 \$	433,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	25,98 \$	25,98 \$
	Equipos	gl		1,00	9,35 \$	9,35 \$
						- \$
COSTO - COSTO						890,41

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			257,09		
1	793,40	999,40	1,26	229,21	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	27,88	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			274,57		
			274,57		
			486,40		
221	477,30	496,70	1,04	450,60	42190-11 Reja de barrotes
222	557,89	562,08	1,01	26,18	42999-2 Chapas metálicas
223	358,48	368,93	1,03	9,63	42921-2 Herramientas de mano
			1.018,07		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						1.190,55
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
18.6	Provision y colocación de módulos de reja de planchuela de 2" y hierro Ø6mm . Dimensión prom. 1.60m y h=0,65m, s/especificaciones en pliego . (1/2 módulo de ajuste)	u	5,00			
A	Mano de Obra					65,81 \$
	Oficial	hs		2,30	20,92 \$	48,11 \$
	Ayudante	hs		1,00	17,71 \$	17,71 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					70,29 \$
	106,8% de A	gl		1,00	70,29 \$	70,29 \$
						- \$
C	Materiales					427,23 \$
	Carpintería	u		1,00	395,00 \$	395,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	23,70 \$	23,70 \$
	Equipos	gl		1,00	8,53 \$	8,53 \$
						- \$
COSTO - COSTO						563,33

1.361,25					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			82,90		
1	793,40	999,40	1,26	60,60	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	22,30	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			88,54		
			88,54		
			443,71		
224	477,30	496,70	1,04	411,05	42190-11 Reja de barrotes
225	557,89	562,08	1,01	23,88	42999-2 Chapas metálicas
226	358,48	368,93	1,03	8,78	42921-2 Herramientas de mano
			615,15		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 753,23

822,52

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
18.7	Provision y colocación de portón de doble hoja de reja de planchuela de 2" y hierro Ø 6mm, para cerco, s/especificaciones en pliego .	u	2,00			
A	Mano de Obra					176,69 \$
	Oficial	hs		5,40	20,92 \$	112,94 \$
	Ayudante	hs		3,60	17,71 \$	63,74 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					188,70 \$
	106,8% de A	gl		1,00	188,70 \$	188,70 \$
						- \$
C	Materiales					1.020,70 \$
	Carpintería	m		1,05	902,00 \$	947,10 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	54,12 \$	54,12 \$
	Equipos	gl		1,00	19,48 \$	19,48 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.386,09

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						1.853,33
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
18.8	Modif de portón de acceso vehicular	u	1,00			
A	Mano de Obra					299,79 \$
	Oficial	hs		9,00	20,92 \$	188,24 \$
	Ayudante	hs		6,30	17,71 \$	111,55 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					320,18 \$
	106,8% de A	gl		1,00	320,18 \$	320,18 \$
						- \$
C	Materiales					778,75 \$
	Carpintería	u		1,00	720,00 \$	720,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	43,20 \$	43,20 \$
	Equipos	gl		1,00	15,55 \$	15,55 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.398,72

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.870,22

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			222,56		
1	793,40	999,40	1,26	142,27	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	80,29	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			237,70		
			237,70		
			1.060,17		
227	477,30	496,70	1,04	985,60	42190-11 Reja de barrotes
228	557,89	562,08	1,01	54,53	42999-2 Chapas metálicas
229	358,48	368,93	1,03	20,05	42921-2 Herramientas de mano
			1.520,43		

2.032,97					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			377,63		
1	793,40	999,40	1,26	237,12	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	140,52	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			403,31		
			403,31		
			808,79		
230	477,30	496,70	1,04	749,26	42190-11 Reja de barrotes
231	557,89	562,08	1,01	43,52	42999-2 Chapas metálicas
232	358,48	368,93	1,03	16,01	42921-2 Herramientas de mano
			1.589,73		

2.125,63

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
18.9	Baranda tomada a piso para rampa galvanizada,s/especificaciones en pliego . Reja tipo R12	u	8,00			
A	Mano de Obra					53,58 \$
	Oficial	hs		1,80	20,92 \$	37,65 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					57,23 \$
	106,8% de A	gl		1,00	57,23 \$	57,23 \$
						- \$
C	Materiales					659,78 \$
	Carpintería	u		1,00	610,00 \$	610,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	36,60 \$	36,60 \$
	Equipos	gl		1,00	13,18 \$	13,18 \$
						- \$
COSTO - COSTO						770,59

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			67,50		
1	793,40	999,40	1,26	47,42	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			72,09		
			72,09		
			685,23		
233	477,30	496,70	1,04	634,79	42190-11 Reja de barrotes
234	557,89	562,08	1,01	36,87	42999-2 Chapas metálicas
235	358,48	368,93	1,03	13,56	42921-2 Herramientas de mano
			824,81		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						1.030,35
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
18.10	Provision y colocación de escalera gato ,s/especificaciones en pliego . Reja tipo R2, 2,40m	u	1,00			
A	Mano de Obra					91,53 \$
	Oficial	hs		2,70	20,92 \$	56,47 \$
	Ayudante	hs		1,98	17,71 \$	35,06 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					97,76 \$
	106,8% de A	gl		1,00	97,76 \$	97,76 \$
						- \$
C	Materiales					533,23 \$
	Carpintería	u		1,00	493,00 \$	493,00 \$
	Materiales Varios	gl		1,00	29,58 \$	29,58 \$
	Equipos	gl		1,00	10,65 \$	10,65 \$
						- \$
COSTO - COSTO						722,52

1.102,86					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
1	793,40	999,40	1,26	115,30	
2	793,40	999,40	1,26	71,13 o de Obra GC Mano de Obra GCABA	
				44,16 o de Obra GC Mano de Obra GCABA	
				123,14	
				123,14	
				553,80	
6	477,30	496,70	1,04	513,04	42190-11 Reja de barrotes
7	557,89	562,08	1,01	29,80	42999-2 Chapas metálicas
8	358,48	368,93	1,03	10,96	42921-2 Herramientas de mano
792,23					

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 966,06**1.059,29**

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
19.1	Mueble estantería tipo E1, incluye armado y colocación	u	1,00			
A	Mano de Obra					82,55 \$
	Oficial	hs		2,88	20,92 \$	60,24 \$
	Ayudante	hs		1,26	17,71 \$	22,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					88,16 \$
	106,8% de A	gl		1,00	88,16 \$	88,16 \$
						- \$
C	Materiales					659,25 \$
	Mueble	gl		1,00	656,00 \$	656,00 \$
	Equipos	gl		1,00	3,25 \$	3,25 \$
						- \$
COSTO - COSTO						829,96

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.109,73						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
19.2	Mueble estantería tipo E2, incluye colocación	u	6,00			
A	Mano de Obra					82,55 \$
	Oficial	hs		2,88	20,92 \$	60,24 \$
	Ayudante	hs		1,26	17,71 \$	22,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					88,16 \$
	106,8% de A	gl		1,00	88,16 \$	88,16 \$
						- \$
C	Materiales					683,65 \$
	Mueble	gl		1,00	680,00 \$	680,00 \$
	Equipos	gl		1,00	3,65 \$	3,65 \$
						- \$
COSTO - COSTO						854,36

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.142,35

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			103,98		
1	793,40	999,40	1,26	75,88	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	28,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			111,05		
			111,05		
			674,86		
239	396,19	405,56	1,02	671,51	36 Muebles y otros productos industriales
240	358,48	368,93	1,03	3,34	42921-2 Herramientas de mano
			889,89		

1.189,87					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			103,98		
1	793,40	999,40	1,26	75,88	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	28,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			111,05		
			111,05		
			699,84		
241	396,19	405,56	1,02	696,08	36 Muebles y otros productos industriales
242	358,48	368,93	1,03	3,76	42921-2 Herramientas de mano
			914,87		

1.223,27

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
19.3	Mueble estantería tipo E3., incluye armado y colocación	u	6,00			
A	Mano de Obra					82,55 \$
	Oficial	hs		2,88	20,92 \$	60,24 \$
	Ayudante	hs		1,26	17,71 \$	22,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					88,16 \$
	106,8% de A	gl		1,00	88,16 \$	88,16 \$
						- \$
C	Materiales					351,80 \$
	Mueble	gl		1,00	350,00 \$	350,00 \$
	Equipos	gl		1,00	1,80 \$	1,80 \$
						- \$
COSTO - COSTO						522,51

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						698,65
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
19.4	Mueble bajo tipo PP1, incluye colocación	u	2,00			
A	Mano de Obra					82,55 \$
	Oficial	hs		2,88	20,92 \$	60,24 \$
	Ayudante	hs		1,26	17,71 \$	22,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					88,16 \$
	106,8% de A	gl		1,00	88,16 \$	88,16 \$
						- \$
C	Materiales					657,25 \$
	Mueble	gl		1,00	655,00 \$	655,00 \$
	Equipos	gl		1,00	2,25 \$	2,25 \$
						- \$
COSTO - COSTO						827,96

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.107,06

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			103,98		
1	793,40	999,40	1,26	75,88	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	28,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			111,05		
			111,05		
			360,13		
243	396,19	405,56	1,02	36	Muebles y otros productos industriales
244	358,48	368,93	1,03	1,85	42921-2 Herramientas de mano
			575,16		

769,05					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			103,98		
1	793,40	999,40	1,26	75,88	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	28,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			111,05		
			111,05		
			672,81		
245	396,19	405,56	1,02	670,49	36 Muebles y otros productos industriales
246	358,48	368,93	1,03	2,32	42921-2 Herramientas de mano
			887,84		

1.187,13

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
19.5	Mueble alto tipo PP2, incluye armado y colocación	u	1,00			
A	Mano de Obra					82,55 \$
	Oficial	hs		2,88	20,92 \$	60,24 \$
	Ayudante	hs		1,26	17,71 \$	22,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					88,16 \$
	106,8% de A	gl		1,00	88,16 \$	88,16 \$
						- \$
C	Materiales					868,65 \$
	Mueble	gl		1,00	865,00 \$	865,00 \$
	Equipos	gl		1,00	3,65 \$	3,65 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.039,36

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.389,71						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
19.6	Mueble bajo tipo PP3, incluye colocación	u	2,00			
A	Mano de Obra					82,55 \$
	Oficial	hs		2,88	20,92 \$	60,24 \$
	Ayudante	hs		1,26	17,71 \$	22,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					88,16 \$
	106,8% de A	gl		1,00	88,16 \$	88,16 \$
						- \$
C	Materiales					760,80 \$
	Mueble	gl		1,00	759,00 \$	759,00 \$
	Equipos	gl		1,00	1,80 \$	1,80 \$
						- \$
COSTO - COSTO						931,51

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.245,51

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			103,98		
1	793,40	999,40	1,26	75,88	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	28,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			111,05		
			111,05		
			889,21		
247	396,19	405,56	1,02	885,46	36 Muebles y otros productos industriales
248	358,48	368,93	1,03	3,76	42921-2 Herramientas de mano
			1.104,24		

1.476,49					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			103,98		
1	793,40	999,40	1,26	75,88	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	28,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			111,05		
			111,05		
			778,80		
249	396,19	405,56	1,02	776,95	36 Muebles y otros productos industriales
250	358,48	368,93	1,03	1,85	42921-2 Herramientas de mano
			993,83		

1.328,85

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
19.7	Mueble placard alto tipo PP4, incluye armado y colocación	u	2,00			
A	Mano de Obra					82,55 \$
	Oficial	hs		2,88	20,92 \$	60,24 \$
	Ayudante	hs		1,26	17,71 \$	22,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					88,16 \$
	106,8% de A	gl		1,00	88,16 \$	88,16 \$
						- \$
C	Materiales					962,25 \$
	Mueble	gl		1,00	960,00 \$	960,00 \$
	Equipos	gl		1,00	2,25 \$	2,25 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.132,96

Coeficiente de Pase 1,3371

						PRECIO	1.514,86
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial	
19.8	Mueble alto tipo PP5, incluye armado y colocación	u	4,00				
A	Mano de Obra					82,55 \$	
	Oficial	hs		2,88	20,92 \$	60,24 \$	1
	Ayudante	hs		1,26	17,71 \$	22,31 \$	2
						- \$	
B	Cargas Sociales					88,16 \$	
	106,8% de A	gl		1,00	88,16 \$	88,16 \$	
						- \$	
C	Materiales					898,65 \$	
	Mueble	gl		1,00	895,00 \$	895,00 \$	253
	Equipos	gl		1,00	3,65 \$	3,65 \$	254
						- \$	
COSTO - COSTO						1.069,36	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.429,84

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			103,98		
1	793,40	999,40	1,26	75,88	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	28,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			111,05		
			111,05		
			985,02		
251	396,19	405,56	1,02	982,70	36 Muebles y otros productos industriales
252	358,48	368,93	1,03	2,32	42921-2 Herramientas de mano
			1.200,05		

1.604,59					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			103,98		
1	793,40	999,40	1,26	75,88	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	28,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			111,05		
			111,05		
			919,92		
3	396,19	405,56	1,02	916,17	36 Muebles y otros productos industriales
4	358,48	368,93	1,03	3,76	42921-2 Herramientas de mano
			1.134,95		

1.517,55

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
19.9	Mueble alto tipo PP6, incluye armado y colocación	u	2,00			
A	Mano de Obra					82,55 \$
	Oficial	hs		2,88	20,92 \$	60,24 \$
	Ayudante	hs		1,26	17,71 \$	22,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					88,16 \$
	106,8% de A	gl		1,00	88,16 \$	88,16 \$
						- \$
C	Materiales					796,80 \$
	Mueble	gl		1,00	795,00 \$	795,00 \$
	Equipos	gl		1,00	1,80 \$	1,80 \$
						- \$
COSTO - COSTO						967,51

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.293,64						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
19.10	Mueble alto tipo Pch1, de chapa incluye armado y colocación	u	1,00			
A	Mano de Obra					82,55 \$
	Oficial	hs		2,88	20,92 \$	60,24 \$
	Ayudante	hs		1,26	17,71 \$	22,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					88,16 \$
	106,8% de A	gl		1,00	88,16 \$	88,16 \$
						- \$
C	Materiales					967,25 \$
	Mueble	gl		1,00	965,00 \$	965,00 \$
	Equipos	gl		1,00	2,25 \$	2,25 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.137,96

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.521,55

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			103,98		
1	793,40	999,40	1,26	75,88	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	28,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			111,05		
			111,05		
			815,65		
255	396,19	405,56	1,02	813,80	36 Muebles y otros productos industriales
256	358,48	368,93	1,03	1,85	42921-2 Herramientas de mano
			1.030,69		

1.378,13					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			103,98		
1	793,40	999,40	1,26	75,88	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	28,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			111,05		
			111,05		
			990,14		
257	396,19	405,56	1,02	987,82	36 Muebles y otros productos industriales
258	358,48	368,93	1,03	2,32	42921-2 Herramientas de mano
			1.205,17		

1.611,43

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
19.11	Mueble alto tipo PP7, incluye armado y colocación	u	1,00			
A	Mano de Obra					82,55 \$
	Oficial	hs		2,88	20,92 \$	60,24 \$
	Ayudante	hs		1,26	17,71 \$	22,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					88,16 \$
	106,8% de A	gl		1,00	88,16 \$	88,16 \$
						- \$
C	Materiales					768,65 \$
	Mueble	gl		1,00	765,00 \$	765,00 \$
	Equipos	gl		1,00	3,65 \$	3,65 \$
						- \$
COSTO - COSTO						939,36

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.256,00						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
19.12	Provision y colocación de mueble alacena MA1,(largo 1,30m) s/especificaciones en pliego	u	6,00			
A	Mano de Obra					82,55 \$
	Oficial	hs		2,88	20,92 \$	60,24 \$
	Ayudante	hs		1,26	17,71 \$	22,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					88,16 \$
	106,8% de A	gl		1,00	88,16 \$	88,16 \$
						- \$
C	Materiales					1.031,80 \$
	Mueble	gl		1,00	1.030,00 \$	1.030,00 \$
	Equipos	gl		1,00	1,80 \$	1,80 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.202,51

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.607,86

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			103,98		
1	793,40	999,40	1,26	75,88	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	28,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			111,05		
			111,05		
			787,01		
259	396,19	405,56	1,02	783,09	36 Muebles y otros productos industriales
560	895,70	961,70	1,07	3,92	42921-2 Herramientas de mano
			1.002,04		

1.339,83					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			103,98		
1	793,40	999,40	1,26	75,88	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	28,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			111,05		
			111,05		
			1.031,85		
261	241,60	241,60	1,00	1.030,00	38130-12 Alacena de cocina de madera, de calidad media
262	358,48	368,93	1,03	1,85	42921-2 Herramientas de mano
			1.246,88		

1.667,21

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
19.13	Provision y colocación de mueble alacena MA2, (largo 1,35m) s/especificaciones en pliego	u				
		u	3,00			
A	Mano de Obra					82,55 \$
	Oficial	hs		2,88	20,92 \$	60,24 \$
	Ayudante	hs		1,26	17,71 \$	22,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					88,16 \$
	106,8% de A	gl		1,00	88,16 \$	88,16 \$
						- \$
C	Materiales					958,25 \$
	Mueble	gl		1,00	956,00 \$	956,00 \$
	Equipos	gl		1,00	2,25 \$	2,25 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.128,96

Coeficiente de Pase 1,3371

						PRECIO 1.509,53
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
19.14	Provision y colocación de mueble bajo mesada MBM1 con módulo cajonera, (largo 1,00m) s/especificaciones en pliego	u				
		u	1,00			
A	Mano de Obra					82,55 \$
	Oficial	hs		2,88	20,92 \$	60,24 \$
	Ayudante	hs		1,26	17,71 \$	22,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					88,16 \$
	106,8% de A	gl		1,00	88,16 \$	88,16 \$
						- \$
C	Materiales					938,65 \$
	Mueble	gl		1,00	935,00 \$	935,00 \$
	Equipos	gl		1,00	3,65 \$	3,65 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.109,36

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.483,31

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			103,98		
1	793,40	999,40	1,26	75,88	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	28,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			111,05		
			111,05		
			958,32		
263	241,60	241,60	1,00	956,00	38130-12 Alacena de cocina de madera, de calidad media
264	358,48	368,93	1,03	2,32	42921-2 Herramientas de mano
			1.173,35		

1.568,88					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			103,98		
1	793,40	999,40	1,26	75,88	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	28,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			111,05		
			111,05		
			938,76		
5	261,00	261,00	1,00	935,00	38130-15 Mueble de cocina bajo mesada, de madera, de cali
6	358,48	368,93	1,03	3,76	42921-2 Herramientas de mano
			1.153,79		

1.542,73

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
19.15	Provision y colocación de mueble bajo mesada MBM2, (largo 0,65m) s/especificaciones en pliego	u	2,00			
A	Mano de Obra					82,55 \$
	Oficial	hs		2,88	20,92 \$	60,24 \$
	Ayudante	hs		1,26	17,71 \$	22,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					88,16 \$
	106,8% de A	gl		1,00	88,16 \$	88,16 \$
						- \$
C	Materiales					632,80 \$
	Mueble	gl		1,00	631,00 \$	631,00 \$
	Equipos	gl		1,00	1,80 \$	1,80 \$
						- \$
COSTO - COSTO						803,51

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						1.074,36
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
19.16	Provision y colocación de mueble bajo mesada MBM3, (largo 1,35m) s/especificaciones en pliego	u	3,00			
A	Mano de Obra					82,55 \$
	Oficial	hs		2,88	20,92 \$	60,24 \$
	Ayudante	hs		1,26	17,71 \$	22,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					88,16 \$
	106,8% de A	gl		1,00	88,16 \$	88,16 \$
						- \$
C	Materiales					657,25 \$
	Mueble	gl		1,00	655,00 \$	655,00 \$
	Equipos	gl		1,00	2,25 \$	2,25 \$
						- \$
COSTO - COSTO						827,96

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.107,05

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			103,98		
1	793,40	999,40	1,26	75,88	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	28,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			111,05		
			111,05		
			632,85		
267	261,00	261,00	1,00	631,00	38130-15 Mueble de cocina bajo mesada, de madera, de cali
268	358,48	368,93	1,03	1,85	42921-2 Herramientas de mano
			847,88		

1.133,70					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			103,98		
1	793,40	999,40	1,26	75,88	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	28,10	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			111,05		
			111,05		
			657,32		
269	261,00	261,00	1,00	655,00	38130-15 Mueble de cocina bajo mesada, de madera, de cali
270	358,48	368,93	1,03	2,32	42921-2 Herramientas de mano
			872,35		

1.166,41

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
20.1	Barrera de vapor pintura asfáltica	m²	851,00			
A	Mano de Obra					9,41 \$
	Oficial	hs		0,45	20,92 \$	9,41 \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
B	Cargas Sociales					10,05 \$
	106,8% de A	gl		1,00	10,05 \$	10,05 \$
C	Materiales					7,98 \$
	Aislación	m²		1,00	5,00 \$	5,00 \$
	Varios	gl		1,00	1,75 \$	1,75 \$
	Equipos	gl		1,00	1,23 \$	1,23 \$
						- \$
COSTO - COSTO						27,44

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			11,86		
1	793,40	999,40	1,26	11,86	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			12,66		
			12,66		
			8,29		
271	381,10	390,20	1,02	5,12	37940-11 Pintura asfáltica
272	497,30	541,70	1,09	1,91	B Albañilería
273	358,48	368,93	1,03	1,26	42921-2 Herramientas de mano
			32,80		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						36,69
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
20.2	Membrana geotextil	m²	851,00			
A	Mano de Obra					16,65 \$
	Oficial	hs		0,72	20,92 \$	15,06 \$
	Ayudante	hs		0,09	17,71 \$	1,59 \$
B	Cargas Sociales					17,79 \$
	106,8% de A	gl		1,00	17,79 \$	17,79 \$
C	Materiales					23,60 \$
	Aislación	u		1,00	14,75 \$	14,75 \$
	Varios	u		1,00	5,16 \$	5,16 \$
	Equipos	gl		1,00	3,69 \$	3,69 \$
						- \$
COSTO - COSTO						58,04

43,86					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			20,98		
1	793,40	999,40	1,26	18,97	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	2,01	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,40		
			22,40		
			24,99		
4	543,30	573,70	1,06	15,58	37930-11 Membrana asfáltica con folio de aluminio
5	497,30	541,70	1,09	5,62	B Albañilería
6	358,48	368,93	1,03	3,79	42921-2 Herramientas de mano
68,37					

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 77,61

91,42

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
20.3	Juntas de dilatación sellado en azotea	m	486,00			
A	Mano de Obra					3,76 \$
	Oficial	hs		0,18	20,92 \$	3,76 \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
						- \$
B	Cargas Sociales					4,02 \$
	106,8% de A	gl		1,00	4,02 \$	4,02 \$
						- \$
C	Materiales					10,03 \$
	Varios	u		1,00	6,34 \$	6,34 \$
	Equipos	gl		1,00	3,69 \$	3,69 \$
						- \$
COSTO - COSTO						17,81

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			4,74		
1	793,40	999,40	1,26	4,74	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			5,06		
			5,06		
			10,60		
277	477,43	512,72	1,07	6,81	34740-1 Resinas plásticas
278	358,48	368,93	1,03	3,79	42921-2 Herramientas de mano
			20,41		

Coeficiente de Pase 1,3371

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
20.4	Juntas de dilatación sellado en patios PB y acceso	m	199,00			
A	Mano de Obra					3,76 \$
	Oficial	hs		0,18	20,92 \$	3,76 \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
						- \$
B	Cargas Sociales					4,02 \$
	106,8% de A	gl		1,00	4,02 \$	4,02 \$
						- \$
C	Materiales					10,03 \$
	Varios	u		1,00	6,34 \$	6,34 \$
	Equipos	gl		1,00	3,69 \$	3,69 \$
						- \$
COSTO - COSTO						17,81

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			27,29		
1	793,40	999,40	1,26	4,74	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2			5,06		
			5,06		
			10,60		
279	477,43	512,72	1,07	6,81	34740-1 Resinas plásticas
280	358,48	368,93	1,03	3,79	42921-2 Herramientas de mano
			20,41		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 23,82

27,29

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
20.5	Babeta con membrana incluye pintura , incluye aislación y cierre con mortero cementicio.	m	202,00			
A	Mano de Obra					7,53 \$
	Oficial	hs		0,36	20,92 \$	7,53 \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
B	Cargas Sociales					8,04 \$
	106,8% de A	gl		1,00	8,04 \$	8,04 \$
C	Materiales					16,52 \$
	Babeta	m		1,05	7,30 \$	7,67 \$
	Varios	u		1,00	5,16 \$	5,16 \$
	Equipos	gl		1,00	3,69 \$	3,69 \$
						- \$
COSTO - COSTO						32,09

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						42,90
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
20.6	Pintura impermeable en azoteas tipo Plavicom, 3 manos	m²	851,00			
A	Mano de Obra					3,76 \$
	Oficial	hs		0,18	20,92 \$	3,76 \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
B	Cargas Sociales					4,02 \$
	106,8% de A	gl		1,00	4,02 \$	4,02 \$
C	Materiales					23,60 \$
	Aislación	u		1,00	14,75 \$	14,75 \$
	Varios	u		1,00	5,16 \$	5,16 \$
	Equipos	gl		1,00	3,69 \$	3,69 \$
						- \$
COSTO - COSTO						31,39

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 41,97

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			9,48		
1	793,40	999,40	1,26	9,48	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			10,13		
			10,13		
			17,25		
281	543,30	573,70	1,06	8,09	37930-11 Membrana asfáltica con folio de aluminio
282	471,60	489,30	1,04	5,36	37440-11 Cemento portland normal, en bolsa
283	358,48	368,93	1,03	3,79	42921-2 Herramientas de mano
			36,86		

PRECIO 49,28					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			4,74		
1	793,40	999,40	1,26	4,74	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			5,06		
			5,06		
			25,18		
284	477,43	512,72	1,07	15,84	34740-1 Resinas plásticas
285	477,43	512,72	1,07	5,54	34740-1 Resinas plásticas
286	358,48	368,93	1,03	3,79	42921-2 Herramientas de mano
			34,99		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 46,78

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.1	Planos de proyecto, trámites de aprobación de instalación, certificación, etc	gl	1,00			
A	Mano de Obra					- \$
	Oficial	hs			20,92 \$	- \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
B	Cargas Sociales					- \$
	106,8% de A	gl		1,00	- \$	- \$
C	Materiales					4.522,00 \$
	Varios	gl		1,00	4.500,00 \$	4.500,00 \$
	Equipos	gl		1,00	22,00 \$	22,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						4.522,00

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			4.620,12		
287	480,34	490,60	1,02	4.596,12	21 Papel y productos de papel
288	374,80	408,80	1,09	24,00	P Gastos generales
			4620,12		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						6.046,32
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.2	Colocación de gabinete de medidor y caja de toma p/ medición indirecta T2 - Edesur/ Edenor	u	1,00			
A	Mano de Obra					535,84 \$
	Oficial	hs		18,00	20,92 \$	376,48 \$
	Ayudante	hs		9,00	17,71 \$	159,36 \$
B	Cargas Sociales					- \$
	106,8% de A	gl		1,00	572,28 \$	572,28 \$
C	Materiales					- \$
	Varios	gl		1,00	2.230,00 \$	2.231,52 \$
	Equipos	gl		1,00	1,52 \$	1,52 \$
						- \$
COSTO - COSTO						3.339,64

6.177,56					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			674,97		
1	793,40	999,40	1,26	474,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	200,74	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			720,86		
			720,86		
			2.334,13		
289	278,30	291,10	1,05	2.332,57	42999-41 Gabinete para medidor monofásico
290	358,48	368,93	1,03	1,56	42921-2 Herramientas de mano
			3729,96		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 4.465,39

4.987,33

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.3	Colocación de caja p/ medidor T1- Edesur	u	1,00			
A	Mano de Obra					456,16 \$
	Oficial	hs		18,00	20,92 \$	376,48 \$
	Ayudante	hs		4,50	17,71 \$	79,68 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					487,18 \$
	106,8% de A	gl		1,00	487,18 \$	487,18 \$
						- \$
C	Materiales					1.492,00 \$
	Varios	gl		1,00	1.480,00 \$	1.480,00 \$
	Equipos	gl		1,00	12,00 \$	12,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						2.435,34

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			574,60		
1	793,40	999,40	1,26	474,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	100,37	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			613,67		
			613,67		
			1.560,42		
291	278,30	291,10	1,05	1.548,07	42999-41 Gabinete para medidor monofásico
292	358,48	368,93	1,03	12,35	42921-2 Herramientas de mano
			2748,69		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						3.256,27
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.4	Colocación de jabalina para instalación interior, incluye caja de inspección s/ especific.en pliego	u	3,00			
A	Mano de Obra					88,34 \$
	Oficial	hs		2,70	20,92 \$	56,47 \$
	Ayudante	hs		1,80	17,71 \$	31,87 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					94,35 \$
	106,8% de A	gl		1,00	94,35 \$	94,35 \$
						- \$
C	Materiales					150,42 \$
	Cables	gl		1,00	23,00 \$	23,00 \$
	Jabalinas	gl		1,00	73,60 \$	73,60 \$
	Varios	gl		1,00	43,70 \$	43,70 \$
	Equipos	gl		1,00	10,12 \$	10,12 \$
						- \$
COSTO - COSTO						333,12

3.675,27					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			111,28		
1	793,40	999,40	1,26	71,13	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	40,15	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			118,85		
			118,85		
			166,11		
293	849,30	992,90	1,17	26,89	46340-31 Cable con conductor unipolar
294	417,10	441,40	1,06	77,89	42999-51 Jabalina
295	960,00	1.118,60	1,17	50,92	46350-11 Conductor revestido para puesta a tierra
296	358,48	368,93	1,03	10,42	42921-2 Herramientas de mano
			396,24		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 445,41

529,82

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.5	Colocación de jabalina en columna de artefactos exteriores tipo proyector o farolas	u	5,00			
A	Mano de Obra					31,57 \$
	Oficial	hs		0,90	20,92 \$	18,82 \$
	Ayudante	hs		0,72	17,71 \$	12,75 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					33,72 \$
	106,8% de A	gl		1,00	33,72 \$	33,72 \$
						- \$
C	Materiales					119,42 \$
	Cables	gl		1,00	12,00 \$	12,00 \$
	Jabalinas	gl		1,00	73,60 \$	73,60 \$
	Varios	gl		1,00	23,70 \$	23,70 \$
	Equipos	gl		1,00	10,12 \$	10,12 \$
						- \$
COSTO - COSTO						184,71

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			39,77		
1	793,40	999,40	1,26	23,71	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	16,06	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			42,47		
			42,47		
			129,95		
297	849,30	992,90	1,17	14,03	46340-31 Cable con conductor unipolar
298	417,10	441,40	1,06	77,89	42999-51 Jabalina
299	960,00	1.118,60	1,17	27,62	46350-11 Conductor revestido para puesta a tierra
300	358,48	368,93	1,03	10,42	42921-2 Herramientas de mano
			212,19		

Coeficiente de Pase 1,3371

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.6	Ejecución de boca monofásica, tendido de cañerías, caño semipesado en interior y pesado en exterior, cableado sección mín. 2,5mm, incluye,cajas, fichas, llave efectos, etc.	u	159,00			
A	Mano de Obra					35,47 \$
	Oficial	hs		1,01	20,92 \$	21,12 \$
	Ayudante	hs		0,81	17,71 \$	14,34 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					37,88 \$
	106,8% de A	gl		1,00	37,88 \$	37,88 \$
						- \$
C	Materiales					33,95 \$
	Caños	gl		1,00	3,45 \$	3,45 \$
	Cables	gl		1,00	11,04 \$	11,04 \$
	Cajas	gl		1,00	1,38 \$	1,38 \$
	Llaves	gl		1,00	4,14 \$	4,14 \$
	Tomas	gl		1,00	5,87 \$	5,87 \$
	Varios	gl		1,00	6,56 \$	6,56 \$
	Equipos	gl		1,00	1,52 \$	1,52 \$
						- \$
COSTO - COSTO						107,29

Coeficiente de Pase 1,3371

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			283,72		
			44,68		
1	793,40	999,40	1,26	26,61	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	18,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			47,71		
			47,71		
			37,66		
301	550,70	556,00	1,01	3,48	41277-21 Caño de acero para instalaciones eléctricas
302	849,30	992,90	1,17	12,91	46340-31 Cable con conductor unipolar
303	420,60	423,80	1,01	1,39	42999-22 Caja rectangular de chapa para instalación eléctrica
304	378,50	408,20	1,08	4,46	46212-51 Interruptor de un punto
305	358,50	378,30	1,06	6,19	46212-52 Tomacorriente con toma a tierra
306	849,30	992,90	1,17	7,66	46340-31 Cable con conductor unipolar
307	358,48	368,93	1,03	1,56	42921-2 Herramientas de mano
			130,05		

PRECIO 143,46**173,89**

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.7	Ejecución de boca de toma monofásica con caja aluminio, tendido de cañerías, caño semipesado en interior cableado sección mín. 2,5mm, incluye, fichas, accesor, etc.	u	54,00			
A	Mano de Obra					35,05 \$
	Oficial	hs		0,99	20,92 \$	20,71 \$
	Ayudante	hs		0,81	17,71 \$	14,34 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					37,43 \$
	106,8% de A	gl		1,00	37,43 \$	37,43 \$
						- \$
C	Materiales					33,95 \$
	Caños	gl		1,00	3,45 \$	3,45 \$
	Cables	gl		1,00	11,04 \$	11,04 \$
	Cajas	gl		1,00	1,38 \$	1,38 \$
	Llaves	gl		1,00	4,14 \$	4,14 \$
	Tomas	gl		1,00	5,87 \$	5,87 \$
	Varios	gl		1,00	6,56 \$	6,56 \$
	Equipos	gl		1,00	1,52 \$	1,52 \$
						- \$
COSTO - COSTO						106,43

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 142,30

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.8	Ejecución de boca monofásica exterior, tendido de cañerías PVC enterrado, cableado sección mín. 2,5mm, incluye, cajas aluminio, fichas, accesor., etc.	u	23,00			
A	Mano de Obra					53,58 \$
	Oficial	hs		1,80	20,92 \$	37,65 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					57,23 \$
	106,8% de A	gl		1,00	57,23 \$	57,23 \$
						- \$
C	Materiales					38,02 \$
	Caños	gl		1,00	3,86 \$	3,86 \$
	Cables	gl		1,00	12,36 \$	12,36 \$
	Cajas	gl		1,00	1,55 \$	1,55 \$
	Llaves	gl		1,00	4,64 \$	4,64 \$
	Tomas	gl		1,00	6,57 \$	6,57 \$
	Varios	gl		1,00	7,34 \$	7,34 \$
	Equipos	gl		1,00	1,70 \$	1,70 \$
						- \$
COSTO - COSTO						148,83

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 199,01

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			44,15		
1	793,40	999,40	1,26	26,08	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	18,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			47,15		
			47,15		
			37,66		
301	550,70	556,00	1,01	3,48	41277-21 Caño de acero para instalaciones eléctricas
302	849,30	992,90	1,17	12,91	46340-31 Cable con conductor unipolar
303	420,60	423,80	1,01	1,39	42999-22 Caja rectangular de chapa para instalación eléctrica
304	378,50	408,20	1,08	4,46	46212-51 Interruptor de un punto
305	358,50	378,30	1,06	6,19	46212-52 Tomacorriente con toma a tierra
308	849,30	992,90	1,17	7,66	46340-31 Cable con conductor unipolar
309	358,48	368,93	1,03	1,56	42921-2 Herramientas de mano
				128,96	

172,43					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			67,50		
1	793,40	999,40	1,26	47,42	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			72,09		
			72,09		
			42,18		
310	550,70	556,00	1,01	3,90	41277-21 Caño de acero para instalaciones eléctricas
311	849,30	992,90	1,17	14,46	46340-31 Cable con conductor unipolar
312	420,60	423,80	1,01	1,56	42999-22 Caja rectangular de chapa para instalación eléctrica
313	378,50	408,20	1,08	5,00	46212-51 Interruptor de un punto
314	358,50	378,30	1,06	6,93	46212-52 Tomacorriente con toma a tierra
315	849,30	992,90	1,17	8,58	46340-31 Cable con conductor unipolar
316	358,48	368,93	1,03	1,75	42921-2 Herramientas de mano
				181,76	

243,03

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.9	Bandejas de chapa perforada , con tapa accesorios, prom 300mm	m	46,00			
A	Mano de Obra					56,47 \$
	Oficial	hs		2,70	20,92 \$	56,47 \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
B	Cargas Sociales					60,31 \$
	106,8% de A	gl		1,00	60,31 \$	60,31 \$
C	Materiales					160,80 \$
	Varios	gl		1,00	148,80 \$	148,80 \$
	Equipos	gl		1,00	12,00 \$	12,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						277,58

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			71,13		
1	793,40	999,40	1,26	71,13	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			75,97		
			75,97		
			162,27		
317	557,89	562,08	1,01	149,92	42999-2 Chapas metálicas
318	358,48	368,93	1,03	12,35	42921-2 Herramientas de mano
			309,37		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						371,15
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.10	Térmica 10A y disyuntor de 40A a 30ma. Para solenoide	u	1,00			
A	Mano de Obra					141,93 \$
	Oficial	hs		4,50	20,92 \$	94,12 \$
	Ayudante	hs		2,70	17,71 \$	47,81 \$
B	Cargas Sociales					151,58 \$
	106,8% de A	gl		1,00	151,58 \$	151,58 \$
C	Materiales					240,12 \$
	Varios	gl		1,00	230,00 \$	230,00 \$
	Equipos	gl		1,00	10,12 \$	10,12 \$
						- \$
COSTO - COSTO						533,63

413,66					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			178,78		
1	793,40	999,40	1,26	118,56	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	60,22	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			190,94		
			190,94		
			244,48		
319	282,60	287,60	1,02	234,07	46212-41 Interruptor termomagnético
320	358,48	368,93	1,03	10,42	42921-2 Herramientas de mano
			614,20		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 713,51

821,24

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.11	Provision y colocación de tablero Tablero Principal Escuela s/especificaciones en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					724,08 \$
	Oficial	hs		27,00	20,92 \$	564,72 \$
	Ayudante	hs		9,00	17,71 \$	159,36 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					773,32 \$
	106,8% de A	gl		1,00	773,32 \$	773,32 \$
						- \$
C	Materiales					3.167,28 \$
	Tablero	u		1,00	996,00 \$	996,00 \$
	Llaves	gl		1,00	1.195,20 \$	1.195,20 \$
	Varios	gl		1,00	896,40 \$	896,40 \$
	Equipos	gl		1,00	79,68 \$	79,68 \$
						- \$
COSTO - COSTO						4.664,68

Coeficiente de Pase 1,3371

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			912,08		
1	793,40	999,40	1,26	711,35	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	200,74	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			974,10		
			974,10		
			3.361,80		
321	373,10	380,40	1,02	1.015,49	46212-21 Caja de chapa con tablero trifásico
322	282,60	287,60	1,02	1.216,35	46212-41 Interruptor termomagnético
323	849,30	992,90	1,17	1.047,96	46340-31 Cable con conductor unipolar
324	358,48	368,93	1,03	82,00	42921-2 Herramientas de mano
			5.247,99		

PRECIO						6.237,10
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.12	Provision y colocación de tablero Tablero General Seccional Escuela s/especificaciones en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					456,16 \$
	Oficial	hs		18,00	20,92 \$	376,48 \$
	Ayudante	hs		4,50	17,71 \$	79,68 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					487,18 \$
	106,8% de A	gl		1,00	487,18 \$	487,18 \$
						- \$
C	Materiales					2.639,40 \$
	Tablero	u		1,00	830,00 \$	830,00 \$
	Llaves	gl		1,00	996,00 \$	996,00 \$
	Varios	gl		1,00	747,00 \$	747,00 \$
	Equipos	gl		1,00	66,40 \$	66,40 \$
						- \$
COSTO - COSTO						3.582,74

Coeficiente de Pase 1,3371

7017,08					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			574,60		
1	793,40	999,40	1,26	474,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	100,37	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			613,67		
			613,67		
			2.801,50		
325	373,10	380,40	1,02	846,24	46212-21 Caja de chapa con tablero trifásico
326	282,60	287,60	1,02	1.013,62	46212-41 Interruptor termomagnético
327	849,30	992,90	1,17	873,30	46340-31 Cable con conductor unipolar
328	358,48	368,93	1,03	68,34	42921-2 Herramientas de mano
			3.989,77		

PRECIO 4.790,45

5334,72

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.13	Provisión y colocación de Tablero Subseccional MBT s/especificaciones en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					456,16 \$
	Oficial	hs	18,00		20,92 \$	376,48 \$
	Ayudante	hs	4,50		17,71 \$	79,68 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					487,18 \$
	106,8% de A	gl	1,00		487,18 \$	487,18 \$
						- \$
C	Materiales					2.257,80 \$
	Tablero	u	1,00		710,00 \$	710,00 \$
	Llaves	gl	1,00		852,00 \$	852,00 \$
	Varios	gl	1,00		639,00 \$	639,00 \$
	Equipos	gl	1,00		56,80 \$	56,80 \$
						- \$
COSTO - COSTO						3.201,14

Coeficiente de Pase 1,3371

					PRECIO	4.280,21
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.14	Provision y colocación de Tablero Subseccional Sala de Máquinas s/especificaciones en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					\$ 456,16
	Oficial	hs	18,00		\$ 20,92	\$ 376,48
	Ayudante	hs	4,50		\$ 17,71	\$ 79,68
						\$ -
B	Cargas Sociales					\$ 487,18
	106,8% de A	gl	1,00		\$ 487,18	\$ 487,18
						\$ -
C	Materiales					\$ 1.278,36
	Tablero	u	1,00		\$ 402,00	\$ 402,00
	Llaves	gl	1,00		\$ 482,40	\$ 482,40
	Varios	gl	1,00		\$ 361,80	\$ 361,80
	Equipos	gl	1,00		\$ 32,16	\$ 32,16
						\$ -
					COSTO - COSTO	2.221,70

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 2.970,61

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			574,60		
1	793,40	999,40	1,26	474,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	100,37	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			613,67		
			613,67		
			2.387,87		
329	373,10	380,40	1,02	723,89	46212-21 Caja de chapa con tablero trifásico
303	420,60	423,80	1,01	858,48	42999-22 Caja rectangular de chapa para instalación eléctrica
331	849,30	992,90	1,17	747,04	46340-31 Cable con conductor unipolar
332	358,48	368,93	1,03	58,46	42921-2 Herramientas de mano
			3.576,14		

4781,66					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			574,60		
1	793,40	999,40	1,26	474,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	100,37	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			613,67		
			613,67		
			1.356,87		
33	373,10	380,40	1,02	409,87	46212-21 Caja de chapa con tablero trifásico
44	282,60	287,60	1,02	490,94	46212-41 Interruptor termomagnético
55	849,30	992,90	1,17	422,97	46340-31 Cable con conductor unipolar
66	358,48	368,93	1,03	33,10	42921-2 Herramientas de mano
2.545,14					

3403,11

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.15	Provision y colocación de Tablero Subseccional Bombas de impulsión s/especificaciones en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					456,16 \$
	Oficial	hs		18,00	20,92 \$	376,48 \$
	Ayudante	hs		4,50	17,71 \$	79,68 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					487,18 \$
	106,8% de A	gl		1,00	487,18 \$	487,18 \$
						- \$
C	Materiales					1.278,36 \$
	Tablero	u		1,00	402,00 \$	402,00 \$
	Llaves	gl		1,00	482,40 \$	482,40 \$
	Varios	gl		1,00	361,80 \$	361,80 \$
	Equipos	gl		1,00	32,16 \$	32,16 \$
						- \$
COSTO - COSTO						2.221,70

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			574,60		
1	793,40	999,40	1,26	474,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	100,37	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			613,67		
			613,67		
			1.356,87		
337	373,10	380,40	1,02	409,87	46212-21 Caja de chapa con tablero trifásico
338	282,60	287,60	1,02	490,94	46212-41 Interruptor termomagnético
339	849,30	992,90	1,17	422,97	46340-31 Cable con conductor unipolar
340	358,48	368,93	1,03	33,10	42921-2 Herramientas de mano
			2.545,14		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						2.970,61
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.16	Provisión y colocación de Tablero Subseccional Calderas, según especificaciones en pliego.	u	1,00			
A	Mano de Obra					53,58 \$
	Oficial	hs		1,80	20,92 \$	37,65 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					57,23 \$
	106,8% de A	gl		1,00	57,23 \$	57,23 \$
						- \$
C	Materiales					1.971,60 \$
	Tablero	u		1,00	620,00 \$	620,00 \$
	Llaves	gl		1,00	744,00 \$	744,00 \$
	Varios	gl		1,00	558,00 \$	558,00 \$
	Equipos	gl		1,00	49,60 \$	49,60 \$
						- \$
COSTO - COSTO						2.082,41

Coeficiente de Pase 1,3371

3403,11						
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC	
			67,50			
1	793,40	999,40	1,26	47,42	o de Obra GC Mano de Obra GCABA	
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA	
			72,09			
			72,09			
			2.092,69			
341	373,10	380,40	1,02	632,13	46212-21 Caja de chapa con tablero trifásico	
342	282,60	287,60	1,02	757,16	46212-41 Interruptor termomagnético	
343	849,30	992,90	1,17	652,35	46340-31 Cable con conductor unipolar	
344	358,48	368,93	1,03	51,05	42921-2 Herramientas de mano	
			2.232,27			

PRECIO 2.784,38

2984,77

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.17	Provisión y colocación de Tablero Principal Cocina Concesión, según especificaciones en pliego.	u	1,00			
A	Mano de Obra					472,10 \$
	Oficial	hs		18,00	20,92 \$	376,48 \$
	Ayudante	hs		5,40	17,71 \$	95,62 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					504,20 \$
	106,8% de A	gl		1,00	504,20 \$	504,20 \$
						- \$
C	Materiales					1.758,54 \$
	Tablero	u		1,00	553,00 \$	553,00 \$
	Llaves	gl		1,00	663,60 \$	663,60 \$
	Varios	gl		1,00	497,70 \$	497,70 \$
	Equipos	gl		1,00	44,24 \$	44,24 \$
						- \$
COSTO - COSTO						2.734,84

Coeficiente de Pase 1,3371

					PRECIO	3.656,72
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.18	Provisión y colocación de Tablero Seccional Cocina Concesión, según especificacines en pliego.	u	1,00			
A	Mano de Obra					456,16 \$
	Oficial	hs		18,00	20,92 \$	376,48 \$
	Ayudante	hs		4,50	17,71 \$	79,68 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					487,18 \$
	106,8% de A	gl		1,00	487,18 \$	487,18 \$
						- \$
C	Materiales					1.151,16 \$
	Cables	gl		1,00	362,00 \$	362,00 \$
	Jabalinas	gl		1,00	434,40 \$	434,40 \$
	Varios	gl		1,00	325,80 \$	325,80 \$
	Equipos	gl		1,00	28,96 \$	28,96 \$
						- \$
					COSTO - COSTO	2.094,50

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 2.800,53

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			594,67		
1	793,40	999,40	1,26	474,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	120,44	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			635,11		
			635,11		
			1.866,54		
345	373,10	380,40	1,02	563,82	46212-21 Caja de chapa con tablero trifásico
346	282,60	287,60	1,02	675,34	46212-41 Interruptor termomagnético
347	849,30	992,90	1,17	581,85	46340-31 Cable con conductor unipolar
348	358,48	368,93	1,03	45,53	42921-2 Herramientas de mano
			3.096,32		

4140,10					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			574,60		
1	793,40	999,40	1,26	474,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	100,37	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			613,67		
			613,67		
			1.244,28		
9	849,30	992,90	1,17	423,21	46340-31 Cable con conductor unipolar
0	417,10	441,40	1,06	459,71	42999-51 Jabalina
1	282,60	287,60	1,02	331,56	46212-41 Interruptor termomagnético
2	358,48	368,93	1,03	29,80	42921-2 Herramientas de mano
2.432,55					

3252,57

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.19	Tendido de cañería y cableado enterrado, con caño de PVC y conductor tipo Sintenax 4 x 16 +T, desde Tablero Principal Escuela a Tablero General Seccional Escuela.	m	10,50			
A	Mano de Obra					34,32 \$
	Oficial	hs		1,26	20,92 \$	26,35 \$
	Ayudante	hs		0,45	17,71 \$	7,97 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					36,66 \$
	106,8% de A	gl		1,00	36,66 \$	36,66 \$
						- \$
C	Materiales					252,75 \$
	Caños	gl		1,00	31,05 \$	31,05 \$
	Cables	gl		1,00	99,36 \$	99,36 \$
	Cajas	gl		1,00	12,42 \$	12,42 \$
	Llaves	gl		1,00	37,26 \$	37,26 \$
	Varios	gl		1,00	59,00 \$	59,00 \$
	Equipos	gl		1,00	13,66 \$	13,66 \$
						- \$
COSTO - COSTO						323,72

Coeficiente de Pase 1,3371

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			43,23		
1	793,40	999,40	1,26	33,20	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	10,04	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			46,17		
			46,17		
			279,83		
353	550,70	556,00	1,01	31,35	41277-21 Caño de acero para instalaciones eléctricas
354	809,30	936,60	1,16	114,99	46340-21 Cable tipo Sintenax
355	550,70	556,00	1,01	12,54	41277-21 Caño de acero para instalaciones eléctricas
356	282,60	287,60	1,02	37,92	46212-41 Interruptor termomagnético
357	849,30	992,90	1,17	68,97	46340-31 Cable con conductor unipolar
358	358,48	368,93	1,03	14,06	42921-2 Herramientas de mano
			369,23		

PRECIO 432,85						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.20	Tendido de cañería y cableado con conductor unipolar 4 x 2,5 +T, desde Tablero General Seccional Escuela a Tablero Subseccional MBT	m	2,00			
A	Mano de Obra					188,24 \$
	Oficial	hs		9,00	20,92 \$	188,24 \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
						- \$
B	Cargas Sociales					201,04 \$
	106,8% de A	gl		1,00	201,04 \$	201,04 \$
						- \$
C	Materiales					446,46 \$
	Caños	gl		1,00	62,10 \$	62,10 \$
	Cables	gl		1,00	198,72 \$	198,72 \$
	Cajas	gl		1,00	24,84 \$	24,84 \$
	Varios	gl		1,00	148,80 \$	148,80 \$
	Equipos	gl		1,00	12,00 \$	12,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						835,74

Coeficiente de Pase 1,3371

493,70					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			237,12		
1	793,40	999,40	1,26	237,12	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			253,24		
			253,24		
			494,48		
359	550,70	556,00	1,01	62,70	41277-21 Caño de acero para instalaciones eléctricas
360	849,30	992,90	1,17	232,32	46340-31 Cable con conductor unipolar
361	420,60	423,80	1,01	25,03	42999-22 Caja rectangular de chapa para instalación eléctrica
362	497,30	541,70	1,09	162,09	B Albañilería
363	358,48	368,93	1,03	12,35	42921-2 Herramientas de mano
			984,84		

PRECIO 1.117,46

1.316,82

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.21	Tendido de cableado por bandeja o a la vista con conductor tipo Sintenax 4 x 4 + Pe, desde Tablero General Seccional Escuela a Tablero Subseccional Sala de Máquinas y desde éste a Subseccional Calderas, y a Bombas de Impulsión	m	10,50			
A	Mano de Obra					221,71 \$
	Oficial	hs		9,00	20,92 \$	188,24 \$
	Ayudante	hs		1,89	17,71 \$	33,47 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					236,78 \$
	106,8% de A	gl		1,00	236,78 \$	236,78 \$
						- \$
C	Materiales					691,38 \$
	Cables	gl		1,00	207,00 \$	207,00 \$
	Varios	gl		1,00	393,30 \$	393,30 \$
	Equipos	gl		1,00	91,08 \$	91,08 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.149,87

INDICE BASE Octubre-2010	INDICE MES Ene*-2011	COEFIC.	PRECIO A: Ene*-2011	CÓDIGO INDEC	DESCRIPCIÓN INDEC
			279,27		
1	793,40	999,40	1,26	237,12	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	42,15	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			298,26		
			298,26		
			735,86		
364	809,30	936,60	1,16	239,56	46340-21 Cable tipo Sintenax
365	857,40	877,60	1,02	402,57	41278-41 Conector de chapa cincada
366	358,48	368,93	1,03	93,74	42921-2 Herramientas de mano
				1.313,39	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						1.537,48
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.22	Tendido de cañería y cableado enterrado, con caño de PVC y conductor tipo sintenax 2 x 6 +T, desde Tablero Principal Cocina Concesión a Tablero Seccional Cocina Concesión	m	26,50			
A	Mano de Obra					27,08 \$
	Oficial	hs		0,99	20,92 \$	20,71 \$
	Ayudante	hs		0,36	17,71 \$	6,37 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					28,92 \$
	106,8% de A	gl		1,00	28,92 \$	28,92 \$
						- \$
C	Materiales					65,18 \$
	Caños	gl		1,00	9,39 \$	9,39 \$
	Cables	gl		1,00	30,06 \$	30,06 \$
	Cajas	gl		1,00	3,76 \$	3,76 \$
	Varios	gl		1,00	17,85 \$	17,85 \$
	Equipos	gl		1,00	4,13 \$	4,13 \$
						- \$
COSTO - COSTO						121,19

1.756,14					
INDICE BASE Octubre-2010	INDICE MES Ene*-2011	COEFIC.	PRECIO A: Ene*-2011	CÓDIGO INDEC	DESCRIPCIÓN INDEC
			34,11		
1	793,40	999,40	1,26	26,08	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	8,03	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			36,43		
			36,43		
			68,15		
368	809,30	936,60	1,16	10,87	46340-21 Cable tipo Sintenax
369	420,60	423,80	1,01	30,29	42999-22 Caja rectangular de chapa para instalación eléctrica
370	857,40	877,60	1,02	3,85	41278-41 Conector de chapa cincada
371	358,48	368,93	1,03	18,37	42921-2 Herramientas de mano
372	809,30	936,60	1,16	4,78	46340-21 Cable tipo Sintenax
				138,69	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 162,04

185,45

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
21.23	Tendido de cableado por bandeja o a la vista con conductor tipo Sintenax 2 x 6 + Pe, desde Tablero Principal Cocina Concesión a Tablero Seccional Cocina Concesión	m	11,70			
A	Mano de Obra					267,92 \$
	Oficial	hs		9,00	20,92 \$	188,24 \$
	Ayudante	hs		4,50	17,71 \$	79,68 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					286,14 \$
	106,8% de A	gl		1,00	286,14 \$	286,14 \$
						- \$
C	Materiales					345,69 \$
	Cables	gl		1,00	103,50 \$	103,50 \$
	Varios	gl		1,00	196,65 \$	196,65 \$
	Equipos	gl		1,00	45,54 \$	45,54 \$
						- \$
COSTO - COSTO						899,75

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			337,48		
1	793,40	999,40	1,26	237,12	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	100,37	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			360,43		
			360,43		
			367,93		
372	809,30	936,60	1,16	119,78	46340-21 Cable tipo Sintenax
373	857,40	877,60	1,02	201,28	41278-41 Conector de chapa cincada
374	358,48	368,93	1,03	46,87	42921-2 Herramientas de mano
			1.065,85		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						1.203,05
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
22.1	Bandeja para pase de muy baja tensión 150mm	m	46,00			
A	Mano de Obra					29,43 \$
	Oficial	hs		0,95	20,92 \$	19,87 \$
	Ayudante	hs		0,54	17,71 \$	9,56 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					31,43 \$
	106,8% de A	gl		1,00	31,43 \$	31,43 \$
						- \$
C	Materiales					53,52 \$
	Varios	gl		1,00	52,00 \$	52,00 \$
	Equipos	gl		1,00	1,52 \$	1,52 \$
						- \$
COSTO - COSTO						114,38

1.425,14					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			37,07		
1	793,40	999,40	1,26	25,03	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	12,04	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			39,59		
			39,59		
			53,95		
375	557,89	562,08	1,01	52,39	42999-2 Chapas metálicas
376	358,48	368,93	1,03	1,56	42921-2 Herramientas de mano
			130,62		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 152,94

174,65

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
22.2	Ejecución de boca de muy baja tensión, tendido de cañerías, caño semipesado, cableado, cajas, tomas, fichas, etc.	u	65,00			
A	Mano de Obra					17,96 \$
	Oficial	hs		0,63	20,92 \$	13,18 \$
	Ayudante	hs		0,27	17,71 \$	4,78 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					19,18 \$
	106,8% de A	gl		1,00	19,18 \$	19,18 \$
						- \$
C	Materiales					46,88 \$
	Caños	gl		1,00	3,45 \$	3,45 \$
	Cables	gl		1,00	11,04 \$	11,04 \$
	Cajas	gl		1,00	1,38 \$	1,38 \$
	Llaves	gl		1,00	4,14 \$	4,14 \$
	Tomas	gl		1,00	5,87 \$	5,87 \$
	Varios	gl		1,00	12,00 \$	12,00 \$
	Equipos	gl		1,00	9,00 \$	9,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						84,01

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
1	793,40	999,40	1,26	22,62	16,60 o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,02	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
				24,16	
				24,16	
				49,98	
377	550,70	556,00	1,01	3,48	41277-21 Caño de acero para instalaciones eléctricas
378	849,30	992,90	1,17	12,91	46340-31 Cable con conductor unipolar
379	420,60	423,80	1,01	1,39	42999-22 Caja rectangular de chapa para instalación eléctrica
380	378,50	408,20	1,08	4,46	46212-51 Interruptor de un punto
381	358,50	378,30	1,06	6,19	46212-52 Tomacorriente con toma a tierra
382	857,40	877,60	1,02	12,28	41278-41 Conector de chapa cincada
383	358,48	368,93	1,03	9,26	42921-2 Herramientas de mano
				96,76	

Coeficiente de Pase 1,3371

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
22.3	Cañería vacía para puesto de datos, incluye 18 cajas para tomas	m	87,50			
A	Mano de Obra					18,82 \$
	Oficial	hs		0,90	20,92 \$	18,82 \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
						- \$
B	Cargas Sociales					20,10 \$
	106,8% de A	gl		1,00	20,10 \$	20,10 \$
						- \$
C	Materiales					24,90 \$
	Varios	gl		1,00	18,00 \$	18,00 \$
	Equipos	gl		1,00	6,90 \$	6,90 \$
						- \$
COSTO - COSTO						63,83

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
1	793,40	999,40	1,26	23,71	23,71 o de Obra GC Mano de Obra GCABA
				25,32	
				25,32	
				25,27	
384	550,70	556,00	1,01	18,17	41277-21 Caño de acero para instalaciones eléctricas
385	358,48	368,93	1,03	7,10	42921-2 Herramientas de mano
				74,31	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 85,34

99,36

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
22.4	Equipo central de audio con parlantes, s/especificaciones en pliego	gl	1,00			
A	Mano de Obra					75,30 \$
	Oficial	hs		3,60	20,92 \$	75,30 \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
B	Cargas Sociales					80,42 \$
	106,8% de A	gl		1,00	80,42 \$	80,42 \$
C	Materiales					2.018,00 \$
	Equipo de audio	u		1,00	1.600,00 \$	1.600,00 \$
	Varios	gl		1,00	320,00 \$	320,00 \$
	Equipos	gl		1,00	98,00 \$	98,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						2.173,71

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 2.906,45						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
22.5	Equipo de portero eléctrico de 2 pulsadores, con conex. a 3 telef	u	1,00			
A	Mano de Obra					75,30 \$
	Oficial	hs		3,60	20,92 \$	75,30 \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
B	Cargas Sociales					80,42 \$
	106,8% de A	gl		1,00	80,42 \$	80,42 \$
C	Materiales					337,25 \$
	Portero	u		1,00	320,00 \$	320,00 \$
	Varios	gl		1,00	10,35 \$	10,35 \$
	Equipos	gl		1,00	6,90 \$	6,90 \$
						- \$
COSTO - COSTO						492,96

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 659,13

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			94,85		
1	793,40	999,40	1,26	94,85	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			101,30		
			101,30		
			2.143,35		
386	492,52	513,57	1,04	1.668,38	49129-3 Equipos de transmisión
387	849,30	992,90	1,17	374,11	46340-31 Cable con conductor unipolar
388	358,48	368,93	1,03	100,86	42921-2 Herramientas de mano
				2.339,49	

3.128,13					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			94,85		
1	793,40	999,40	1,26	94,85	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			101,30		
			101,30		
			344,27		
389	195,60	198,70	1,02	325,07	47220-11 Portero eléctrico
390	849,30	992,90	1,17	12,10	46340-31 Cable con conductor unipolar
391	358,48	368,93	1,03	7,10	42921-2 Herramientas de mano
				540,41	

722,59

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
22.6	Central telefónica, 3 módulos x 8 líneas internas, TIPO PANASONIC	u	1,00			
A	Mano de Obra					100,09 \$
	Oficial	hs		3,60	20,92 \$	75,30 \$
	Ayudante	hs		1,40	17,71 \$	24,79 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					106,89 \$
	106,8% de A	gl		1,00	106,89 \$	106,89 \$
						- \$
C	Materiales					2.432,00 \$
	Central telefónica	u		1,00	2.300,00 \$	2.300,00 \$
	Varios	gl		1,00	120,00 \$	120,00 \$
	Equipos	gl		1,00	12,00 \$	12,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						2.638,98

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			126,07		
1	793,40	999,40	1,26	94,85	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	31,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			134,64		
			134,64		
			2.550,94		
392	492,52	513,57	1,04	2.398,30	49129-3 Equipos de transmisión
393	849,30	992,90	1,17	140,29	46340-31 Cable con conductor unipolar
394	358,48	368,93	1,03	12,35	42921-2 Herramientas de mano
			2.811,66		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						3.528,55
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
22.7	T.E. Multilínea ,simple tipo Panasonic	u	9,00			
A	Mano de Obra					20,92 \$
	Oficial	hs		1,00	20,92 \$	20,92 \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
						- \$
B	Cargas Sociales					22,34 \$
	106,8% de A	gl		1,00	22,34 \$	22,34 \$
						- \$
C	Materiales					157,25 \$
	Teléfonos	u		1,00	140,00 \$	140,00 \$
	Varios	gl		1,00	10,35 \$	10,35 \$
	Equipos	gl		1,00	6,90 \$	6,90 \$
						- \$
COSTO - COSTO						200,50

3.759,47					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			26,35		
1	793,40	999,40	1,26	26,35	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			28,14		
			28,14		
			165,18		
395	492,52	513,57	1,04	145,98	49129-3 Equipos de transmisión
396	849,30	992,90	1,17	12,10	46340-31 Cable con conductor unipolar
397	358,48	368,93	1,03	7,10	42921-2 Herramientas de mano
			219,67		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 268,09

293,72

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
23.1	Detector fotoeléctrico de humo de 2 hilos , con 2 leds indicadores de funcionamiento y alarma c/ base incluida	u	27,00			
A	Mano de Obra					26,79 \$
	Oficial	hs		0,90	20,92 \$	18,82 \$
	Ayudante	hs		0,45	17,71 \$	7,97 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					28,61 \$
	106,8% de A	gl		1,00	28,61 \$	28,61 \$
						- \$
C	Materiales					188,07 \$
	Detector	gl		1,00	180,00 \$	180,00 \$
	Varios	gl		1,00	6,56 \$	6,56 \$
	Equipos	gl		1,00	1,52 \$	1,52 \$
						- \$
COSTO - COSTO						243,48

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			33,75		
1	793,40	999,40	1,26	23,71	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	10,04	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			36,04		
			36,04		
			196,92		
398	492,52	513,57	1,04	187,69	49129-3 Equipos de transmisión
399	849,30	992,90	1,17	7,66	46340-31 Cable con conductor unipolar
400	358,48	368,93	1,03	1,56	42921-2 Herramientas de mano
			266,71		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						325,55
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
23.2	Barrera infrarroja de 30mts ext/ 80mts de alcance para central de robos	u	14,00			
A	Mano de Obra					25,20 \$
	Oficial	hs		0,90	20,92 \$	18,82 \$
	Ayudante	hs		0,36	17,71 \$	6,37 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					26,91 \$
	106,8% de A	gl		1,00	26,91 \$	26,91 \$
						- \$
C	Materiales					195,00 \$
	Barrera	u		1,00	160,00 \$	160,00 \$
	Varios	gl		1,00	23,00 \$	23,00 \$
	Equipos	gl		1,00	12,00 \$	12,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						247,11

356,62					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			31,74		
1	793,40	999,40	1,26	23,71	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	8,03	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			33,90		
			33,90		
			206,08		
401	492,52	513,57	1,04	166,84	49129-3 Equipos de transmisión
402	849,30	992,90	1,17	26,89	46340-31 Cable con conductor unipolar
403	358,48	368,93	1,03	12,35	42921-2 Herramientas de mano
			271,72		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 330,41

363,31

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
23.3	Avisador manual de incendio	u	3,00			
A	Mano de Obra					27,95 \$
	Oficial	hs	1,26		20,92 \$	26,35 \$
	Ayudante	hs	0,09		17,71 \$	1,59 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					29,85 \$
	106,8% de A	gl	1,00		29,85 \$	29,85 \$
						- \$
C	Materiales					97,25 \$
	Avisador	gl	1,00		80,00 \$	80,00 \$
	Varios	gl	1,00		10,35 \$	10,35 \$
	Equipos	gl	1,00		6,90 \$	6,90 \$
						- \$
COSTO - COSTO						155,04

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						207,31
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
23.4	Sirena de incendio con luz estroboscópica, p/ intemperie	u	1,00			
A	Mano de Obra					27,95 \$
	Oficial	hs	1,26		20,92 \$	26,35 \$
	Ayudante	hs	0,09		17,71 \$	1,59 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					29,85 \$
	106,8% de A	gl	1,00		29,85 \$	29,85 \$
						- \$
C	Materiales					242,00 \$
	Sirena	u	1,00		220,00 \$	220,00 \$
	Varios	gl	1,00		13,00 \$	13,00 \$
	Equipos	gl	1,00		9,00 \$	9,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						299,79

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 400,86

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			35,20		
1	793,40	999,40	1,26	33,20	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	2,01	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			37,60		
			37,60		
			102,62		
404	492,52	513,57	1,04	83,42	49129-3 Equipos de transmisión
405	849,30	992,90	1,17	12,10	46340-31 Cable con conductor unipolar
406	358,48	368,93	1,03	7,10	42921-2 Herramientas de mano
			175,42		

234,56					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			35,20		
1	793,40	999,40	1,26	33,20	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	2,01	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			37,60		
			37,60		
			253,86		
407	492,52	513,57	1,04	229,40	49129-3 Equipos de transmisión
408	849,30	992,90	1,17	15,20	46340-31 Cable con conductor unipolar
409	358,48	368,93	1,03	9,26	42921-2 Herramientas de mano
			326,66		

436,78

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
23.5	Sirena exterior, antidesarme, con Led y Flash, para central de robo	u	1,00			
A	Mano de Obra					27,95 \$
	Oficial	hs		1,26	20,92 \$	26,35 \$
	Ayudante	hs		0,09	17,71 \$	1,59 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					29,85 \$
	106,8% de A	gl		1,00	29,85 \$	29,85 \$
						- \$
C	Materiales					486,90 \$
	Sirena	u		1,00	390,00 \$	390,00 \$
	Varios	gl		1,00	90,00 \$	90,00 \$
	Equipos	gl		1,00	6,90 \$	6,90 \$
						- \$
COSTO - COSTO						544,69

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			35,20		
1	793,40	999,40	1,26	33,20	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	2,01	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			37,60		
			37,60		
			518,99		
410	492,52	513,57	1,04	406,67	49129-3 Equipos de transmisión
411	849,30	992,90	1,17	105,22	46340-31 Cable con conductor unipolar
412	358,48	368,93	1,03	7,10	42921-2 Herramientas de mano
			591,79		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 728,31						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
23.6	Timbre interior y señal luminosa, con alarma, para baño de discapacitados.	u	1,00			
A	Mano de Obra					27,95 \$
	Oficial	hs		1,26	20,92 \$	26,35 \$
	Ayudante	hs		0,09	17,71 \$	1,59 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					29,85 \$
	106,8% de A	gl		1,00	29,85 \$	29,85 \$
						- \$
C	Materiales					230,00 \$
	Timbre	u		1,00	198,00 \$	198,00 \$
	Varios	gl		1,00	20,00 \$	20,00 \$
	Equipos	gl		1,00	12,00 \$	12,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						287,79

791,28					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			35,20		
1	793,40	999,40	1,26	33,20	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	2,01	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			37,60		
			37,60		
			242,19		
413	492,52	513,57	1,04	206,46	49129-3 Equipos de transmisión
414	849,30	992,90	1,17	23,38	46340-31 Cable con conductor unipolar
415	358,48	368,93	1,03	12,35	42921-2 Herramientas de mano
			314,99		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 384,81

421,18

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
23.7	Central de incendio clase B de 4 zonas expandibles a 8, admite detectores de 2 o 4 hilos s / especificaciones en pliego	u	1,00			
A	Mano de Obra					188,24 \$
	Oficial	hs		9,00	20,92 \$	188,24 \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
B	Cargas Sociales					201,04 \$
	106,8% de A	gl		1,00	201,04 \$	201,04 \$
C	Materiales					2.132,00 \$
	Central	u		1,00	2.000,00 \$	2.000,00 \$
	Varios	gl		1,00	120,00 \$	120,00 \$
	Equipos	gl		1,00	12,00 \$	12,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						2.521,28

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						3.371,18
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
23.8	Central de robos 8 zonas , 4 particiones, 2 salidas. Teclado de led	u	1,00			
A	Mano de Obra					376,48 \$
	Oficial	hs		18,00	20,92 \$	376,48 \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
B	Cargas Sociales					402,08 \$
	106,8% de A	gl		1,00	402,08 \$	402,08 \$
C	Materiales					3.264,00 \$
	Central	gl		1,00	3.000,00 \$	3.000,00 \$
	Varios	gl		1,00	240,00 \$	240,00 \$
	Equipos	gl		1,00	24,00 \$	24,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						4.042,56

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 5.405,27

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			237,12		
1	793,40	999,40	1,26	237,12	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			253,24		
			253,24		
			2.238,12		
416	492,52	513,57	1,04	2.085,48	49129-3 Equipos de transmisión
417	849,30	992,90	1,17	140,29	46340-31 Cable con conductor unipolar
418	358,48	368,93	1,03	12,35	42921-2 Herramientas de mano
			2.728,47		

PRECIO 3.648,24					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			474,23		
1	793,40	999,40	1,26	474,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			506,48		
			506,48		
			3.433,50		
419	492,52	513,57	1,04	3.128,22	49129-3 Equipos de transmisión
420	849,30	992,90	1,17	280,58	46340-31 Cable con conductor unipolar
421	358,48	368,93	1,03	24,70	42921-2 Herramientas de mano
			4.414,21		

5.902,23

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
24.1	Ventilador de techo de 4 palas motor 1/7HP norma IRAM 2118, 1,4m de diámetro Martin & Martin o equivalente y 5 velocidades p/ servicio intenso.	u	29,00			
A	Mano de Obra					61,11 \$
	Oficial	hs		2,16	20,92 \$	45,18 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					65,27 \$
	106,8% de A	gl		1,00	65,27 \$	65,27 \$
						- \$
C	Materiales					526,50 \$
	Artefacto	u		1,00	450,00 \$	450,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	61,20 \$	61,20 \$
	Equipos	gl		1,00	15,30 \$	15,30 \$
						- \$
COSTO - COSTO						652,88

Coeficiente de Pase 1,3371

					PRECIO	872,97
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
24.2	Tipo A ,plafón con louver reticular blanco p/ tubo fluorescente 2x36w.,	u	6,00			
A	Mano de Obra					61,11 \$
	Oficial	hs		2,16	20,92 \$	45,18 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					65,27 \$
	106,8% de A	gl		1,00	65,27 \$	65,27 \$
						- \$
C	Materiales					256,25 \$
	Artefacto	u		1,00	230,00 \$	230,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	21,00 \$	21,00 \$
	Equipos	gl		1,00	5,25 \$	5,25 \$
						- \$
					COSTO - COSTO	382,63

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO **511,62**

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			76,98		
1	793,40	999,40	1,26	56,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			82,22		
			82,22		
			545,79		
422	425,78	433,82	1,02	458,50	46112-1 Motores eléctricos
423	849,30	992,90	1,17	71,55	46340-31 Cable con conductor unipolar
424	358,48	368,93	1,03	15,75	42921-2 Herramientas de mano
			704,99		

942,64					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			76,98		
1	793,40	999,40	1,26	56,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			82,22		
			82,22		
			289,18		
5	450,90	508,20	1,13	259,23	46531-11 Artefacto de iluminación
6	849,30	992,90	1,17	24,55	46340-31 Cable con conductor unipolar
7	358,48	368,93	1,03	5,40	42921-2 Herramientas de mano
			448,38		

599,53

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
24.3	Tipo F°, plafón estanco de policarbonato satinado, c/ difusor de policarbonato estabilizado a rayos UV, p/ tubo fluorescente 2x36w.,	u	10,00			
A	Mano de Obra					61,11 \$
	Oficial	hs		2,16	20,92 \$	45,18 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					65,27 \$
	106,8% de A	gl		1,00	65,27 \$	65,27 \$
						- \$
C	Materiales					280,50 \$
	Artefacto	u		1,00	260,00 \$	260,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	16,40 \$	16,40 \$
	Equipos	gl		1,00	4,10 \$	4,10 \$
						- \$
COSTO - COSTO						406,88

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 544,04						
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
24.4	Tipo H, artef.de embutir, con louver de elementos transversales doble parabólicos, pulido brillante antideslumbramiento, p/ tubo fluorescente 2x36w., para cielorrasos modulares (Armstrong)	u	24,00			
A	Mano de Obra					61,11 \$
	Oficial	hs		2,16	20,92 \$	45,18 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					65,27 \$
	106,8% de A	gl		1,00	65,27 \$	65,27 \$
						- \$
C	Materiales					449,50 \$
	Artefacto	u		1,00	430,00 \$	430,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	15,60 \$	15,60 \$
	Equipos	gl		1,00	3,90 \$	3,90 \$
						- \$
COSTO - COSTO						575,88

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 770,01

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			76,98		
1	793,40	999,40	1,26	56,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			82,22		
			82,22		
			316,43		
428	450,90	508,20	1,13	293,04	46531-11 Artefacto de iluminación
429	849,30	992,90	1,17	19,17	46340-31 Cable con conductor unipolar
430	358,48	368,93	1,03	4,22	42921-2 Herramientas de mano
			475,63		

635,97					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			76,98		
1	793,40	999,40	1,26	56,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			82,22		
			82,22		
			506,90		
431	450,90	508,20	1,13	484,64	46531-11 Artefacto de iluminación
432	849,30	992,90	1,17	18,24	46340-31 Cable con conductor unipolar
433	358,48	368,93	1,03	4,01	42921-2 Herramientas de mano
			666,09		

890,63

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
24.5	Tipo K, plafón cilíndrico c/ difusor de vidrio arenado templado para fluorescente compacta 3x26w	u	3,00			
A	Mano de Obra					61,11 \$
	Oficial	hs		2,16	20,92 \$	45,18 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					65,27 \$
	106,8% de A	gl		1,00	65,27 \$	65,27 \$
						- \$
C	Materiales					278,25 \$
	Artefacto	u		1,00	260,00 \$	260,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	14,60 \$	14,60 \$
	Equipos	gl		1,00	3,65 \$	3,65 \$
						- \$
COSTO - COSTO						404,63

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			76,98		
1	793,40	999,40	1,26	56,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			82,22		
			82,22		
			313,87		
434	450,90	508,20	1,13	293,04	46531-11 Artefacto de iluminación
435	849,30	992,90	1,17	17,07	46340-31 Cable con conductor unipolar
436	358,48	368,93	1,03	3,76	42921-2 Herramientas de mano
			473,06		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						541,03
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
24.6	Tipo L, artef.de embutir con difusor de vidrio templado, traslúcido y serigrafiado,p/ lámpara de mercurio halogenado de 70w .	u	31,00			
A	Mano de Obra					61,11 \$
	Oficial	hs		2,16	20,92 \$	45,18 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					65,27 \$
	106,8% de A	gl		1,00	65,27 \$	65,27 \$
						- \$
C	Materiales					345,00 \$
	Artefacto	u		1,00	310,00 \$	310,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	23,00 \$	23,00 \$
	Equipos	gl		1,00	12,00 \$	12,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						471,38

632,53					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			76,98		
1	793,40	999,40	1,26	56,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			82,22		
			82,22		
			388,63		
437	450,90	508,20	1,13	349,39	46531-11 Artefacto de iluminación
438	849,30	992,90	1,17	26,89	46340-31 Cable con conductor unipolar
439	358,48	368,93	1,03	12,35	42921-2 Herramientas de mano
			547,83		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 630,29

732,50

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
24.7	Tipo O, plafón c/difusor de vidrio satinado, para incandescente 2x60 tipo Fass Yakol o equivalente.	u	7,00			
A	Mano de Obra					61,11 \$
	Oficial	hs		2,16	20,92 \$	45,18 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					65,27 \$
	106,8% de A	gl		1,00	65,27 \$	65,27 \$
						- \$
C	Materiales					316,00 \$
	Equipo	u		1,00	295,00 \$	295,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	16,80 \$	16,80 \$
	Equipos	gl		1,00	4,20 \$	4,20 \$
						- \$
COSTO - COSTO						442,38

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 591,51						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
24.8	Tipo P, tortuga hermética redonda, de fundición p/ lámpara incandescente 1x 60w /100w	u	3,00			
A	Mano de Obra					61,11 \$
	Oficial	hs		2,16	20,92 \$	45,18 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					65,27 \$
	106,8% de A	gl		1,00	65,27 \$	65,27 \$
						- \$
C	Materiales					131,25 \$
	Artefacto	u		1,00	105,00 \$	105,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	21,00 \$	21,00 \$
	Equipos	gl		1,00	5,25 \$	5,25 \$
						- \$
COSTO - COSTO						257,63

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 344,48

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			76,98		
1	793,40	999,40	1,26	56,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			82,22		
			82,22		
			356,45		
440	450,90	508,20	1,13	332,49	46531-11 Artefacto de iluminación
441	849,30	992,90	1,17	19,64	46340-31 Cable con conductor unipolar
442	358,48	368,93	1,03	4,32	42921-2 Herramientas de mano
			515,65		

689,47					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			76,98		
1	793,40	999,40	1,26	56,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			82,22		
			82,22		
			148,30		
443	450,90	508,20	1,13	118,34	46531-11 Artefacto de iluminación
444	849,30	992,90	1,17	24,55	46340-31 Cable con conductor unipolar
445	358,48	368,93	1,03	5,40	42921-2 Herramientas de mano
			307,49		

411,15

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
24.9	Tipo Q, artef.de aplicar ,estanco para intemperie, cuerpo de material termoplástico, con pantalla termomodifusora de policarbonato, para lámpara incandesc. 1x100w o compacta 1x26	u	10,00			
A	Mano de Obra					61,11 \$
	Oficial	hs		2,16	20,92 \$	45,18 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					65,27 \$
	106,8% de A	gl		1,00	65,27 \$	65,27 \$
						- \$
C	Materiales					391,25 \$
	Artefacto	u		1,00	365,00 \$	365,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	21,00 \$	21,00 \$
	Equipos	gl		1,00	5,25 \$	5,25 \$
						- \$
COSTO - COSTO						517,63

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						692,13
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
24.10	Tipo S cartel indicador de salida de emergencia COMPACTO, tipo Atomlux o equivalente, PERMANENTE	u	3,00			
A	Mano de Obra					61,11 \$
	Oficial	hs		2,16	20,92 \$	45,18 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					65,27 \$
	106,8% de A	gl		1,00	65,27 \$	65,27 \$
						- \$
C	Materiales					210,50 \$
	Artefacto	u		1,00	190,00 \$	190,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	16,40 \$	16,40 \$
	Equipos	gl		1,00	4,10 \$	4,10 \$
						- \$
COSTO - COSTO						336,88

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 450,45

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			76,98		
1	793,40	999,40	1,26	56,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			82,22		
			82,22		
			441,34		
446	450,90	508,20	1,13	411,38	46531-11 Artefacto de iluminación
447	849,30	992,90	1,17	24,55	46340-31 Cable con conductor unipolar
448	358,48	368,93	1,03	5,40	42921-2 Herramientas de mano
			600,53		

802,98					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			76,98		
1	793,40	999,40	1,26	56,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			82,22		
			82,22		
			237,54		
449	450,90	508,20	1,13	214,15	46531-11 Artefacto de iluminación
450	849,30	992,90	1,17	19,17	46340-31 Cable con conductor unipolar
451	358,48	368,93	1,03	4,22	42921-2 Herramientas de mano
			396,73		

530,47

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
24.11	Equipo accesorio autónomo para adicionar a artefacto, incluyendo adaptación de boca con cableado para circuito de emergencia alternativo, con batería recargable de 1 1/2h de duración.	u	28,00			
A	Mano de Obra					61,11 \$
	Oficial	hs		2,16	20,92 \$	45,18 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					65,27 \$
	106,8% de A	gl		1,00	65,27 \$	65,27 \$
						- \$
C	Materiales					179,50 \$
	Equipo	u		1,00	160,00 \$	160,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	15,60 \$	15,60 \$
	Equipos	gl		1,00	3,90 \$	3,90 \$
						- \$
COSTO - COSTO						305,88

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 409,00						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
24.12	Tipo T, luminaria de emergencia autónoma, no permanente ,2x8 (4/9hrs.)	u	14,00			
A	Mano de Obra					61,11 \$
	Oficial	hs		2,16	20,92 \$	45,18 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					65,27 \$
	106,8% de A	gl		1,00	65,27 \$	65,27 \$
						- \$
C	Materiales					213,25 \$
	Artefacto	u		1,00	195,00 \$	195,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	14,60 \$	14,60 \$
	Equipos	gl		1,00	3,65 \$	3,65 \$
						- \$
COSTO - COSTO						339,63

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 454,12

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			76,98		
1	793,40	999,40	1,26	56,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			82,22		
			82,22		
			194,57		
452	817,20	880,14	1,08	172,32	46340-1 Conductores eléctricos
453	849,30	992,90	1,17	18,24	46340-31 Cable con conductor unipolar
454	358,48	368,93	1,03	4,01	42921-2 Herramientas de mano
			353,77		

473,03					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			76,98		
1	793,40	999,40	1,26	56,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			82,22		
			82,22		
			240,61		
455	450,90	508,20	1,13	219,78	46531-11 Artefacto de iluminación
456	849,30	992,90	1,17	17,07	46340-31 Cable con conductor unipolar
457	358,48	368,93	1,03	3,76	42921-2 Herramientas de mano
			399,80		

534,58

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
24.13	Tipo Z, artef. para intemperie con louver interno de aluminio pintado blanco y difusor de policarbonato con control anidestlumbramiento de 70W	u	5,00			
A	Mano de Obra					61,11 \$
	Oficial	hs		2,16	20,92 \$	45,18 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					65,27 \$
	106,8% de A	gl		1,00	65,27 \$	65,27 \$
						- \$
C	Materiales					277,00 \$
	Artefacto	u		1,00	230,00 \$	230,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	38,00 \$	38,00 \$
	Equipos	gl		1,00	9,00 \$	9,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						403,38

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			76,98		
1	793,40	999,40	1,26	56,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			82,22		
			82,22		
			312,92		
458	450,90	508,20	1,13	259,23	46531-11 Artefacto de iluminación
459	849,30	992,90	1,17	44,43	46340-31 Cable con conductor unipolar
460	358,48	368,93	1,03	9,26	42921-2 Herramientas de mano
				472,11	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						539,36
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
24.14	Tipo AE, artef. bajo alacena para tubo de 1x13w	u	13,00			
A	Mano de Obra					61,11 \$
	Oficial	hs		2,16	20,92 \$	45,18 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					65,27 \$
	106,8% de A	gl		1,00	65,27 \$	65,27 \$
						- \$
C	Materiales					105,00 \$
	Artefacto	u		1,00	84,00 \$	84,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	16,80 \$	16,80 \$
	Equipos	gl		1,00	4,20 \$	4,20 \$
						- \$
COSTO - COSTO						231,38

631,26					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			76,98		
1	793,40	999,40	1,26	56,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			82,22		
			82,22		
			118,64		
461	450,90	508,20	1,13	94,67	46531-11 Artefacto de iluminación
462	849,30	992,90	1,17	19,64	46340-31 Cable con conductor unipolar
463	358,48	368,93	1,03	4,32	42921-2 Herramientas de mano
				277,83	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 309,38

371,49

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
24.15	Tipo AL, tipo proyector doble para lámparas bajo consumo	u	6,00			
A	Mano de Obra					61,11 \$
	Oficial	hs		2,16	20,92 \$	45,18 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					65,27 \$
	106,8% de A	gl		1,00	65,27 \$	65,27 \$
						- \$
C	Materiales					188,25 \$
	Artefacto	u		1,00	162,00 \$	162,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	21,00 \$	21,00 \$
	Equipos	gl		1,00	5,25 \$	5,25 \$
						- \$
COSTO - COSTO						314,63

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			76,98		
1	793,40	999,40	1,26	56,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			82,22		
			82,22		
			212,54		
464	450,90	508,20	1,13	182,59	46531-11 Artefacto de iluminación
465	849,30	992,90	1,17	24,55	46340-31 Cable con conductor unipolar
466	358,48	368,93	1,03	5,40	42921-2 Herramientas de mano
			371,74		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						420,70
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
24.16	Termotanque eléctrico 125lts, según especificaciones en pliego.	u	1,00			
A	Mano de Obra					111,94 \$
	Oficial	hs		4,59	20,92 \$	96,00 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					119,55 \$
	106,8% de A	gl		1,00	119,55 \$	119,55 \$
						- \$
C	Materiales					1.412,00 \$
	Artefacto	u		1,00	1.230,00 \$	1.230,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	146,00 \$	146,00 \$
	Equipos	gl		1,00	36,00 \$	36,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.643,49

497,05					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			141,00		
1	793,40	999,40	1,26	120,93	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			150,59		
			150,59		
			1.447,07		
467	461,80	470,60	1,02	1.253,44	44826-21 Termotanque a gas
468	681,50	730,90	1,07	156,58	42999-11 Conexión flexible cromada
469	358,48	368,93	1,03	37,05	42921-2 Herramientas de mano
			1.738,66		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 2.197,49

2.324,77

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
24.17	Termotanque eléctrico 55lts, según especificaciones en pliego.	u	3,00			
A	Mano de Obra					61,11 \$
	Oficial	hs		2,16	20,92 \$	45,18 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					65,27 \$
	106,8% de A	gl		1,00	65,27 \$	65,27 \$
						- \$
C	Materiales					947,00 \$
	Artefacto	u		1,00	795,00 \$	795,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	123,00 \$	123,00 \$
	Equipos	gl		1,00	29,00 \$	29,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.073,38

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			76,98		
1	793,40	999,40	1,26	56,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			82,22		
			82,22		
			971,91		
470	461,80	470,60	1,02	810,15	44826-21 Termotanque a gas
471	681,50	730,90	1,07	131,92	42999-11 Conexión flexible cromada
472	358,48	368,93	1,03	29,85	42921-2 Herramientas de mano
			1.131,11		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						1.435,21
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
24.18	Control automático de tanque sumergible c/cable 6mts., incluye colocación de cañería y cableado	u	2,00			
A	Mano de Obra					35,72 \$
	Oficial	hs		1,20	20,92 \$	25,10 \$
	Ayudante	hs		0,60	17,71 \$	10,62 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					38,15 \$
	106,8% de A	gl		1,00	38,15 \$	38,15 \$
						- \$
C	Materiales					107,00 \$
	Equipo	u		1,00	86,00 \$	86,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	16,80 \$	16,80 \$
	Equipos	gl		1,00	4,20 \$	4,20 \$
						- \$
COSTO - COSTO						180,87

1.512,40					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			45,00		
1	793,40	999,40	1,26	31,62	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	13,38	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			48,06		
			48,06		
			113,64		
473	492,52	513,57	1,04	89,68	49129-3 Equipos de transmisión
474	849,30	992,90	1,17	19,64	46340-31 Cable con conductor unipolar
475	358,48	368,93	1,03	4,32	42921-2 Herramientas de mano
			206,69		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO	241,85
--------	--------

276,37

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
24.19	Provisión y colocación de columna alumbrado público, incluye base s/especificaciones en pliego	u	13,00			
A	Mano de Obra					71,90 \$
	Oficial	hs		2,32	20,92 \$	48,52 \$
	Ayudante	hs		1,32	17,71 \$	23,37 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					76,79 \$
	106,8% de A	gl		1,00	76,79 \$	76,79 \$
						- \$
C	Materiales					446,25 \$
	Artefacto	u		1,00	420,00 \$	420,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	21,00 \$	21,00 \$
	Equipos	gl		1,00	5,25 \$	5,25 \$
						- \$
COSTO - COSTO						594,93

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						795,48
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
25.1	Cámara de inspección 60 x 60cm, de mampostería y aros premoldeados, con tapa de hierro fundido según detalle.	u	5,00			
A	Mano de Obra					94,62 \$
	Oficial	hs		3,00	20,92 \$	62,75 \$
	Ayudante	hs		1,80	17,71 \$	31,87 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					101,05 \$
	106,8% de A	gl		1,00	101,05 \$	101,05 \$
						- \$
C	Materiales					442,00 \$
	Varios	gl		1,00	430,00 \$	430,00 \$
	Equipos	gl		1,00	12,00 \$	12,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						637,67

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 852,62

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			90,56		
1	793,40	999,40	1,26	61,12	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	29,44	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			96,72		
			96,72		
			499,82		
476	450,90	508,20	1,13	473,37	46531-11 Artefacto de iluminación
477	808,70	810,20	1,00	21,04	41277-41 Caño de hierro galvanizado
478	358,48	368,93	1,03	5,40	42921-2 Herramientas de mano
			687,10		

918,72					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			119,19		
1	793,40	999,40	1,26	79,04	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	40,15	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			127,29		
			127,29		
			481,28		
479	497,30	541,70	1,09	468,39	B Albañilería
480	369,20	396,40	1,07	12,88	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			727,75		

973,08

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
25.2	BA, caja de plomo con sobrepaso de mampostería, salida diám. 0,060m, marco y rejilla de bronce cromado 20 x 20cm.	u	1,00			
A	Mano de Obra					62,27 \$
	Oficial	hs		2,30	20,92 \$	48,11 \$
	Ayudante	hs		0,80	17,71 \$	14,17 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					66,51 \$
	106,8% de A	gl		1,00	66,51 \$	66,51 \$
						- \$
C	Materiales					96,33 \$
	BA	u		1,00	88,00 \$	88,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	7,08 \$	7,08 \$
	Equipos	gl		1,00	1,25 \$	1,25 \$
						- \$
COSTO - COSTO						225,11

Coeficiente de Pase 1,3371

				PRECIO		301,00
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
25.3	RP, caja de plomo con sobrepaso de mampostería, salida diám. 0,060m, marco y rejilla de bronce cromado 15 x 15cm.	u	1,00			
A	Mano de Obra					34,76 \$
	Oficial	hs		0,90	20,92 \$	18,82 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					37,12 \$
	106,8% de A	gl		1,00	37,12 \$	37,12 \$
						- \$
C	Materiales					58,78 \$
	RP	m		1,05	53,00 \$	55,65 \$
	Accesorios	gl		1,00	2,50 \$	2,50 \$
	Equipos	gl		1,00	0,63 \$	0,63 \$
						- \$
				COSTO - COSTO		130,66

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 174,70

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			78,44		
1	793,40	999,40	1,26	60,60	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	17,84	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			83,77		
			83,77		
			100,38		
481	494,80	515,30	1,04	91,65	41543-21 Boca de acceso de plomo
482	494,40	520,00	1,05	7,45	42911-61 Marco y tapa con cierre hermético, de bronce, de 0
483	358,48	368,93	1,03	1,29	42921-2 Herramientas de mano
			262,60		

351,12					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			43,79		
1	793,40	999,40	1,26	23,71	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			46,76		
			46,76		
			61,23		
4	494,80	515,30	1,04	57,96	41543-21 Boca de acceso de plomo
5	494,40	520,00	1,05	2,63	42911-61 Marco y tapa con cierre hermético, de bronce, de 0
6	358,48	368,93	1,03	0,64	42921-2 Herramientas de mano
			151,78		

202,94

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
25.4	Canaleta impermeable, mampostería con marco y reja de perfiles de hierro ancho 15cm.	m	1,20			
A	Mano de Obra					26,79 \$
	Oficial	hs		0,90	20,92 \$	18,82 \$
	Ayudante	hs		0,45	17,71 \$	7,97 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					28,61 \$
	106,8% de A	gl		1,00	28,61 \$	28,61 \$
						- \$
C	Materiales					153,00 \$
	Materiales varios	m		1,00	145,00 \$	145,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	6,40 \$	6,40 \$
	Equipos	gl		1,00	1,60 \$	1,60 \$
						- \$
COSTO - COSTO						208,41

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			33,75		
1	793,40	999,40	1,26	23,71	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	10,04	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			36,04		
			36,04		
			159,51		
487	477,30	496,70	1,04	150,89	42190-11 Reja de barrotes
488	497,30	541,70	1,09	6,97	B Albañilería
489	358,48	368,93	1,03	1,65	42921-2 Herramientas de mano
			229,30		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						278,65
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
25.5	BDT, caja de plomo con sobrepaso de mampostería, salida diám. 0,100m, marco y tapa de bronce cromado 30 x 30cm.	u	1,00			
A	Mano de Obra					32,50 \$
	Oficial	hs		1,30	20,92 \$	27,19 \$
	Ayudante	hs		0,30	17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					34,71 \$
	106,8% de A	gl		1,00	34,71 \$	34,71 \$
						- \$
C	Materiales					80,75 \$
	BDT	u		1,00	76,00 \$	76,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	3,80 \$	3,80 \$
	Equipos	gl		1,00	0,95 \$	0,95 \$
						- \$
COSTO - COSTO						147,96

306,60					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			40,94		
1	793,40	999,40	1,26	34,25	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			43,73		
			43,73		
			84,12		
490	494,80	515,30	1,04	79,15	41543-21 Boca de acceso de plomo
491	494,40	520,00	1,05	4,00	42911-61 Marco y tapa con cierre hermético, de bronce, de 0
492	358,48	368,93	1,03	0,98	42921-2 Herramientas de mano
			168,79		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 197,84

225,69

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
25.6	PPA, caja de plomo con sobrepaso de mampostería, salida diám. 0,064m, marco y rejilla de bronce cromado 15 x 15cm.	u	9,00			
A	Mano de Obra					25,34 \$
	Oficial	hs		1,00	20,92 \$	20,92 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					27,07 \$
	106,8% de A	gl		1,00	27,07 \$	27,07 \$
						- \$
C	Materiales					103,88 \$
	PPA	m		1,05	95,00 \$	99,75 \$
	Accesorios	gl		1,00	3,30 \$	3,30 \$
	Equipos	gl		1,00	0,83 \$	0,83 \$
						- \$
COSTO - COSTO						156,28

Coeficiente de Pase 1,3371

					PRECIO	208,96
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
25.7	PPT, caja de plomo con sobrepaso de mampostería, salida diám. 0,100m, marco y tapa de bronce cromado 30 x 30cm.	u	1,00			
A	Mano de Obra					178,61 \$
	Oficial	hs		6,00	20,92 \$	125,49 \$
	Ayudante	hs		3,00	17,71 \$	53,12 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					190,76 \$
	106,8% de A	gl		1,00	190,76 \$	190,76 \$
						- \$
C	Materiales					101,25 \$
	PPT	u		1,00	81,00 \$	81,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	16,20 \$	16,20 \$
	Equipos	gl		1,00	4,05 \$	4,05 \$
						- \$
					COSTO - COSTO	470,62

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO **629,26**

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			31,92		
1	793,40	999,40	1,26	26,35	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			34,09		
			34,09		
			108,20		
493	494,80	515,30	1,04	103,88	41543-21 Boca de acceso de plomo
494	494,40	520,00	1,05	3,47	42911-61 Marco y tapa con cierre hermético, de bronce, de 0
495	358,48	368,93	1,03	0,85	42921-2 Herramientas de mano
			174,22		

232,95					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
224,99					
1	793,40	999,40	1,26	158,08	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	66,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
240,29					
240,29					
105,56					
06	494,80	515,30	1,04	84,36	41543-21 Boca de acceso de plomo
07	494,40	520,00	1,05	17,04	42911-61 Marco y tapa con cierre hermético, de bronce, de 0
08	358,48	368,93	1,03	4,17	42921-2 Herramientas de mano
570,84					

763,27

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
25.8	Cañería cloacal PPN diám. 0,063m en contrapiso, incluye accesorios.	m	2,00			
A	Mano de Obra					36,04 \$
	Oficial	hs		1,30	20,92 \$	27,19 \$
	Ayudante	hs		0,50	17,71 \$	8,85 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					38,49 \$
	106,8% de A	gl		1,00	38,49 \$	38,49 \$
						- \$
C	Materiales					58,63 \$
	Cañería	m		1,00	49,00 \$	49,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	7,70 \$	7,70 \$
	Equipos	gl		1,00	1,93 \$	1,93 \$
						- \$
COSTO - COSTO						133,16

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			45,40		
1	793,40	999,40	1,26	34,25	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	11,15	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			48,49		
			48,49		
			60,53		
499	574,20	592,60	1,03	50,57	36320-21 Caño de polipropileno de 0,013 m
500	287,20	297,70	1,04	7,98	36320-41 Codo de polipropileno
501	358,48	368,93	1,03	1,98	42921-2 Herramientas de mano
			154,42		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						178,05
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
25.9	Cañería cloacal PPN diám. 0,050m en contrapiso, incluye accesorios.	m	2,00			
A	Mano de Obra					36,04 \$
	Oficial	hs		1,30	20,92 \$	27,19 \$
	Ayudante	hs		0,50	17,71 \$	8,85 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					38,49 \$
	106,8% de A	gl		1,00	38,49 \$	38,49 \$
						- \$
C	Materiales					44,28 \$
	Cañería	u		1,00	35,42 \$	35,42 \$
	Accesorios	gl		1,00	7,08 \$	7,08 \$
	Equipos	gl		1,00	1,77 \$	1,77 \$
						- \$
COSTO - COSTO						118,81

206,48					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			45,40		
1	793,40	999,40	1,26	34,25	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	11,15	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			48,49		
			48,49		
			45,72		
502	574,20	592,60	1,03	36,56	36320-21 Caño de polipropileno de 0,013 m
503	287,20	297,70	1,04	7,34	36320-41 Codo de polipropileno
504	358,48	368,93	1,03	1,82	42921-2 Herramientas de mano
			139,61		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 158,86

186,68

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
25.10	Cañería cloacal PPN diám. 0,040m en contrapiso, incluye accesorios.	m	15,00			
A	Mano de Obra					259,07 \$
	Oficial	hs		9,00	20,92 \$	188,24 \$
	Ayudante	hs		4,00	17,71 \$	70,83 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					276,68 \$
	106,8% de A	gl		1,00	276,68 \$	276,68 \$
						- \$
C	Materiales					41,33 \$
	Cañería	u		1,00	33,00 \$	33,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	7,08 \$	7,08 \$
	Equipos	gl		1,00	1,25 \$	1,25 \$
						- \$
COSTO - COSTO						577,08

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			326,33		
1	793,40	999,40	1,26	237,12	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	89,22	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			348,52		
			348,52		
			42,69		
505	574,20	592,60	1,03	34,06	36320-21 Caño de polipropileno de 0,013 m
506	287,20	297,70	1,04	7,34	36320-41 Codo de polipropileno
507	358,48	368,93	1,03	1,29	42921-2 Herramientas de mano
			717,54		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						771,62
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
25.11	Cañería cloacal PPN diám. 0,110m en zanja, incluye accesorios.	m	27,50			
A	Mano de Obra					34,76 \$
	Oficial	hs		0,90	20,92 \$	18,82 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					37,12 \$
	106,8% de A	gl		1,00	37,12 \$	37,12 \$
						- \$
C	Materiales					29,38 \$
	Cañería	m		1,05	25,00 \$	26,25 \$
	Accesorios	gl		1,00	2,50 \$	2,50 \$
	Equipos	gl		1,00	0,63 \$	0,63 \$
						- \$
COSTO - COSTO						101,26

959,42					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			43,79		
1	793,40	999,40	1,26	23,71	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			46,76		
			46,76		
			30,33		
508	574,20	592,60	1,03	27,09	36320-21 Caño de polipropileno de 0,013 m
509	287,20	297,70	1,04	2,59	36320-41 Codo de polipropileno
510	358,48	368,93	1,03	0,64	42921-2 Herramientas de mano
			120,87		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 135,39

161,62

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
25.12	Cañería cloacal PPN diám. 0,160m en zanja, incluye accesorios.	m	44,00			
A	Mano de Obra					26,79 \$
	Oficial	hs		0,90	20,92 \$	18,82 \$
	Ayudante	hs		0,45	17,71 \$	7,97 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					28,61 \$
	106,8% de A	gl		1,00	28,61 \$	28,61 \$
						- \$
C	Materiales					73,10 \$
	Cañería	m		1,05	62,00 \$	65,10 \$
	Accesorios	gl		1,00	6,40 \$	6,40 \$
	Equipos	gl		1,00	1,60 \$	1,60 \$
						- \$
COSTO - COSTO						128,51

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			33,75		
1	793,40	999,40	1,26	23,71	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	10,04	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			36,04		
			36,04		
			75,47		
511	574,20	592,60	1,03	67,19	36320-21 Caño de polipropileno de 0,013 m
512	287,20	297,70	1,04	6,63	36320-41 Codo de polipropileno
513	358,48	368,93	1,03	1,65	42921-2 Herramientas de mano
				145,26	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 171,82						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
25.13	Cañería cloacal PPN diám. 0,063m en zanja, incluye accesorios.	m	11,50			
A	Mano de Obra					32,50 \$
	Oficial	hs		1,30	20,92 \$	27,19 \$
	Ayudante	hs		0,30	17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					34,71 \$
	106,8% de A	gl		1,00	34,71 \$	34,71 \$
						- \$
C	Materiales					27,75 \$
	Cañería	m		1,00	23,00 \$	23,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	3,80 \$	3,80 \$
	Equipos	gl		1,00	0,95 \$	0,95 \$
						- \$
COSTO - COSTO						94,96

194,22					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			40,94		
1	793,40	999,40	1,26	34,25	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			43,73		
			43,73		
			28,65		
514	574,20	592,60	1,03	23,74	36320-21 Caño de polipropileno de 0,013 m
515	287,20	297,70	1,04	3,94	36320-41 Codo de polipropileno
516	358,48	368,93	1,03	0,98	42921-2 Herramientas de mano
				113,32	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 126,97

151,52

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
25.14	Cañería de ventilación de PVC, diám. 110mm, incluye accesorios.	m	37,00			
A	Mano de Obra					25,34 \$
	Oficial	hs		1,00	20,92 \$	20,92 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					27,07 \$
	106,8% de A	gl		1,00	27,07 \$	27,07 \$
						- \$
C	Materiales					51,38 \$
	Cañería	m		1,05	45,00 \$	47,25 \$
	Accesorios	gl		1,00	3,30 \$	3,30 \$
	Equipos	gl		1,00	0,83 \$	0,83 \$
						- \$
COSTO - COSTO						103,78

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			31,92		
1	793,40	999,40	1,26	26,35	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			34,09		
			34,09		
			52,22		
517	542,60	551,70	1,02	48,04	36320-12 Caño de PVC de 0,110 m
518	631,80	638,00	1,01	3,33	36320-31 Codo con base de PVC
519	358,48	368,93	1,03	0,85	42921-2 Herramientas de mano
				118,24	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 138,76						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
25.15	Remate de ventilación de PVC, diám. 110mm, incluye accesorios y sombrerete.	u	4,00			
A	Mano de Obra					178,61 \$
	Oficial	hs		6,00	20,92 \$	125,49 \$
	Ayudante	hs		3,00	17,71 \$	53,12 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					190,76 \$
	106,8% de A	gl		1,00	190,76 \$	190,76 \$
						- \$
C	Materiales					201,25 \$
	Sombrerete	u		1,00	181,00 \$	181,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	16,20 \$	16,20 \$
	Equipos	gl		1,00	4,05 \$	4,05 \$
						- \$
COSTO - COSTO						570,62

158,10					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			224,99		
1	793,40	999,40	1,26	158,08	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	66,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			240,29		
			240,29		
			204,56		
520	542,60	551,70	1,02	184,04	36320-12 Caño de PVC de 0,110 m
521	631,80	638,00	1,01	16,36	36320-31 Codo con base de PVC
522	358,48	368,93	1,03	4,17	42921-2 Herramientas de mano
				669,84	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 762,97

895,64

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
25.16	Cañería de ventilación de PVC, diám. 63mm, incluye accesorios.	m	12,00			
A	Mano de Obra					36,04 \$
	Oficial	hs		1,30	20,92 \$	27,19 \$
	Ayudante	hs		0,50	17,71 \$	8,85 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					38,49 \$
	106,8% de A	gl		1,00	38,49 \$	38,49 \$
						- \$
C	Materiales					49,23 \$
	Cañería	m		1,00	39,60 \$	39,60 \$
	Accesorios	gl		1,00	7,70 \$	7,70 \$
	Equipos	gl		1,00	1,93 \$	1,93 \$
						- \$
COSTO - COSTO						123,76

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			45,40		
1	793,40	999,40	1,26	34,25	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	11,15	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			48,49		
			48,49		
			49,38		
523	588,80	589,10	1,00	39,62	36320-11 Caño de PVC de 0,063 m
524	631,80	638,00	1,01	7,78	36320-31 Codo con base de PVC
525	358,48	368,93	1,03	1,98	42921-2 Herramientas de mano
			143,27		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 165,48						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
25.17	Remate de ventilación de PVC, diám. 63mm, incluye accesorios y sombrerete.	u	1,00			
A	Mano de Obra					36,04 \$
	Oficial	hs		1,30	20,92 \$	27,19 \$
	Ayudante	hs		0,50	17,71 \$	8,85 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					38,49 \$
	106,8% de A	gl		1,00	38,49 \$	38,49 \$
						- \$
C	Materiales					103,86 \$
	Sombrerete	u		1,00	95,00 \$	95,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	7,08 \$	7,08 \$
	Equipos	gl		1,00	1,77 \$	1,77 \$
						- \$
COSTO - COSTO						178,39

191,56					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			45,40		
1	793,40	999,40	1,26	34,25	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	11,15	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			48,49		
			48,49		
			104,02		
526	588,80	589,10	1,00	95,05	36320-11 Caño de PVC de 0,063 m
527	631,80	638,00	1,01	7,15	36320-31 Codo con base de PVC
528	358,48	368,93	1,03	1,82	42921-2 Herramientas de mano
			197,92		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 238,52

264,63

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
26.1	Cañería de Ø110 en bajadas	m	36,00			
A	Mano de Obra					19,95 \$
	Oficial	hs		0,70	20,92 \$	14,64 \$
	Ayudante	hs		0,30	17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					21,31 \$
	106,8% de A	gl		1,00	21,31 \$	21,31 \$
						- \$
C	Materiales					44,48 \$
	Cañería	gl		1,00	40,00 \$	40,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	4,00 \$	4,00 \$
	Equipos	gl		1,00	0,48 \$	0,48 \$
						- \$
COSTO - COSTO						85,75

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			25,13		
1	793,40	999,40	1,26	18,44	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			26,84		
			26,84		
			47,19		
529	523,10	553,40	1,06	42,32	41273-12 Caño de hierro fundido de 0,100 m
530	581,30	635,50	1,09	4,37	41278-32 Embudo de hierro fundido
531	358,48	368,93	1,03	0,50	42921-2 Herramientas de mano
			99,16		

Coeficiente de Pase 1,3371

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
26.2	BDA 20 x 20cm, mampostería con marco y reja de HF.	u	5,00			
A	Mano de Obra					19,95 \$
	Oficial	hs		0,70	20,92 \$	14,64 \$
	Ayudante	hs		0,30	17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					21,31 \$
	106,8% de A	gl		1,00	21,31 \$	21,31 \$
						- \$
C	Materiales					63,15 \$
	BDA	u		1,00	60,00 \$	60,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	2,52 \$	2,52 \$
	Equipos	gl		1,00	0,63 \$	0,63 \$
						- \$
COSTO - COSTO						104,41

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			132,59		
			25,13		
1	793,40	999,40	1,26	18,44	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			26,84		
			26,84		
			68,53		
532	497,30	541,70	1,09	65,36	B Albañilería
533	536,70	537,73	1,00	2,52	41116-1 Piezas fundidas
534	358,48	368,93	1,03	0,65	42921-2 Herramientas de mano
			120,51		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 139,61

161,13

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
26.3	BDA 30 x 30cm, mampostería con marco y reja de HF.	u	1,00			
A	Mano de Obra					19,95 \$
	Oficial	hs		0,70	20,92 \$	14,64 \$
	Ayudante	hs		0,30	17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					21,31 \$
	106,8% de A	gl		1,00	21,31 \$	21,31 \$
						- \$
C	Materiales					88,80 \$
	BDA	u		1,00	80,00 \$	80,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	8,00 \$	8,00 \$
	Equipos	gl		1,00	0,80 \$	0,80 \$
						- \$
COSTO - COSTO						130,06

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			25,13		
1	793,40	999,40	1,26	18,44	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			26,84		
			26,84		
			95,98		
535	497,30	541,70	1,09	87,14	B Albañilería
536	536,70	537,73	1,00	8,02	41116-1 Piezas fundidas
537	358,48	368,93	1,03	0,82	42921-2 Herramientas de mano
			147,96		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						173,90
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
26.4	BDT 20 x 20cm, mampostería con marco y tapa de HF con filete de acero.	u	7,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					71,60 \$
	BDT	u		1,00	65,00 \$	65,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	6,00 \$	6,00 \$
	Equipos	gl		1,00	0,60 \$	0,60 \$
						- \$
COSTO - COSTO						106,71

197,83					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			77,43		
538	497,30	541,70	1,09	70,80	B Albañilería
539	536,70	537,73	1,00	6,01	41116-1 Piezas fundidas
540	358,48	368,93	1,03	0,62	42921-2 Herramientas de mano
			121,65		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 142,68

162,66

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
26.5	BDT 40 x 40cm, mampostería con marco y tapa de HF con filete de acero.	u	2,00			
A	Mano de Obra					178,61 \$
	Oficial	hs		6,00	20,92 \$	125,49 \$
	Ayudante	hs		3,00	17,71 \$	53,12 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					190,76 \$
	106,8% de A	gl		1,00	190,76 \$	190,76 \$
						- \$
C	Materiales					133,20 \$
	BDT	m		1,00	120,00 \$	120,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	12,00 \$	12,00 \$
	Equipos	gl		1,00	1,20 \$	1,20 \$
						- \$
COSTO - COSTO						502,57

Coeficiente de Pase 1,3371

					PRECIO	671,98
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
26.6	Embudo vertical de HF, diám. 0,100m con reja 30 x 30cm.	u	16,00			
A	Mano de Obra					31,54 \$
	Oficial	hs		1,00	20,92 \$	20,92 \$
	Ayudante	hs		0,60	17,71 \$	10,62 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					33,68 \$
	106,8% de A	gl		1,00	33,68 \$	33,68 \$
						- \$
C	Materiales					176,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	160,00 \$	160,00 \$
	Equipos	gl		1,00	16,00 \$	16,00 \$
						- \$
					COSTO - COSTO	241,22

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 322,54

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			224,99		
1	793,40	999,40	1,26	158,08	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	66,91	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			240,29		
			240,29		
			143,97		
541	497,30	541,70	1,09	130,71	B Albañilería
542	536,70	537,73	1,00	12,02	41116-1 Piezas fundidas
543	358,48	368,93	1,03	1,23	42921-2 Herramientas de mano
			609,25		

814,63					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			39,73		
1	793,40	999,40	1,26	26,35	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	13,38	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			42,43		
			42,43		
			191,38		
4	581,30	635,50	1,09	174,92	41278-32 Embudo de hierro fundido
5	358,48	368,93	1,03	16,47	42921-2 Herramientas de mano
273,54					

365,75

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
26.7	Cañería de PPN diám. 0,110m, en zanja	m	63,00			
A	Mano de Obra					31,47 \$
	Oficial	hs		1,20	20,92 \$	25,10 \$
	Ayudante	hs		0,36	17,71 \$	6,37 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					33,61 \$
	106,8% de A	gl		1,00	33,61 \$	33,61 \$
						- \$
C	Materiales					39,96 \$
	Cañería	m		1,00	36,00 \$	36,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	3,60 \$	3,60 \$
	Equipos	gl		1,00	0,36 \$	0,36 \$
						- \$
COSTO - COSTO						105,05

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			39,64		
1	793,40	999,40	1,26	31,62	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	8,03	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			42,34		
			42,34		
			41,26		
546	574,20	592,60	1,03	37,15	36320-21 Caño de polipropileno de 0,013 m
547	287,20	297,70	1,04	3,73	36320-41 Codo de polipropileno
548	358,48	368,93	1,03	0,37	42921-2 Herramientas de mano
			123,24		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						140,46
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
26.8	Cañería de PPN diám. 0,160m, en zanja	m	99,00			
A	Mano de Obra					39,34 \$
	Oficial	hs		1,50	20,92 \$	31,37 \$
	Ayudante	hs		0,45	17,71 \$	7,97 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					42,02 \$
	106,8% de A	gl		1,00	42,02 \$	42,02 \$
						- \$
C	Materiales					55,50 \$
	Cañería	m		1,00	50,00 \$	50,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	5,00 \$	5,00 \$
	Equipos	gl		1,00	0,50 \$	0,50 \$
						- \$
COSTO - COSTO						136,86

164,79					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			49,56		
1	793,40	999,40	1,26	39,52	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	10,04	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			52,93		
			52,93		
			57,30		
549	574,20	592,60	1,03	51,60	36320-21 Caño de polipropileno de 0,013 m
550	287,20	297,70	1,04	5,18	36320-41 Codo de polipropileno
551	358,48	368,93	1,03	0,51	42921-2 Herramientas de mano
			159,78		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 182,99

213,64

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
26.9	Cañería de ventilación de PVC, diám. 63mm, incluye accesorios.	m	9,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					21,09 \$
	Cañería	m		1,00	19,00 \$	19,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	1,90 \$	1,90 \$
	Equipos	gl		1,00	0,19 \$	0,19 \$
						- \$
COSTO - COSTO						56,20

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			21,12		
552	588,80	589,10	1,00	19,01	36320-11 Caño de PVC de 0,063 m
553	631,80	638,00	1,01	1,92	36320-31 Codo con base de PVC
554	358,48	368,93	1,03	0,20	42921-2 Herramientas de mano
			65,35		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						75,14
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
26.10	Remate de ventilación de PVC, diám. 63mm, incluye accesorios y sombrerete.	u	9,00			
A	Mano de Obra					91,23 \$
	Oficial	hs		3,60	20,92 \$	75,30 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					97,44 \$
	106,8% de A	gl		1,00	97,44 \$	97,44 \$
						- \$
C	Materiales					170,00 \$
	Cañería	gl		1,00	88,00 \$	88,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	46,00 \$	46,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	34,00 \$	34,00 \$
	Equipos	gl		1,00	2,00 \$	2,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						358,67

87,37					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			114,92		
1	793,40	999,40	1,26	94,85	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			122,73		
			122,73		
			171,26		
555	588,80	589,10	1,00	88,04	36320-11 Caño de PVC de 0,063 m
556	631,80	638,00	1,01	46,45	36320-31 Codo con base de PVC
557	638,20	651,40	1,02	34,70	36320-32 Embudo de PVC
558	358,48	368,93	1,03	2,06	42921-2 Herramientas de mano
			408,91		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 479,58

546,76

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
27.1	Canilla de servicio y llave de paso diám. 19mm, en nicho.	u	7,00			
A	Mano de Obra					19,95 \$
	Oficial	hs		0,70	20,92 \$	14,64 \$
	Ayudante	hs		0,30	17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					21,31 \$
	106,8% de A	gl		1,00	21,31 \$	21,31 \$
						- \$
C	Materiales					14,41 \$
	Canilla	u		1,00	12,00 \$	12,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	1,93 \$	1,93 \$
	Equipos	gl		1,00	0,48 \$	0,48 \$
						- \$
COSTO - COSTO						55,68

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			25,13		
1	793,40	999,40	1,26	18,44	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			26,84		
			26,84		
			15,42		
559	605,90	648,90	1,07	12,85	42911-21 Canilla de bronce
560	895,70	961,70	1,07	2,07	41541-11 Plomo para fundir
561	358,48	368,93	1,03	0,50	42921-2 Herramientas de mano
			67,40		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						74,44
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
27.2	Cañería de PPN diám. 13mm, incluye accesorios.	m	12,00			
A	Mano de Obra					19,95 \$
	Oficial	hs		0,70	20,92 \$	14,64 \$
	Ayudante	hs		0,30	17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					21,31 \$
	106,8% de A	gl		1,00	21,31 \$	21,31 \$
						- \$
C	Materiales					15,75 \$
	Cañería	m		1,00	12,60 \$	12,60 \$
	Accesorios	gl		1,00	2,52 \$	2,52 \$
	Equipos	gl		1,00	0,63 \$	0,63 \$
						- \$
COSTO - COSTO						57,01

90,12					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			25,13		
1	793,40	999,40	1,26	18,44	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			26,84		
			26,84		
			16,26		
562	574,20	592,60	1,03	13,00	36320-21 Caño de polipropileno de 0,013 m
563	287,20	297,70	1,04	2,61	36320-41 Codo de polipropileno
564	358,48	368,93	1,03	0,65	42921-2 Herramientas de mano
			68,24		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 76,23

91,24

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
27.3	Cañería de PPN diám. 19mm, incluye accesorios.	m	91,00			
A	Mano de Obra					19,95 \$
	Oficial	hs		0,70	20,92 \$	14,64 \$
	Ayudante	hs		0,30	17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					21,31 \$
	106,8% de A	gl		1,00	21,31 \$	21,31 \$
						- \$
C	Materiales					17,06 \$
	Cañería	gl		1,00	13,65 \$	13,65 \$
	Accesorios	gl		1,00	2,73 \$	2,73 \$
	Equipos	gl		1,00	0,68 \$	0,68 \$
						- \$
COSTO - COSTO						58,33

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			25,13		
1	793,40	999,40	1,26	18,44	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			26,84		
			26,84		
			17,53		
565	540,20	554,00	1,03	14,00	36320-22 Caño de polipropileno de 0,019 m
566	287,20	297,70	1,04	2,83	36320-41 Codo de polipropileno
567	358,48	368,93	1,03	0,70	42921-2 Herramientas de mano
			69,51		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						77,98
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
27.4	Cañería de PPN diám. 25mm, incluye accesorios.	m	78,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					16,03 \$
	Válvula	u		1,00	15,00 \$	15,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	0,82 \$	0,82 \$
	Equipos	gl		1,00	0,21 \$	0,21 \$
						- \$
COSTO - COSTO						51,13

92,94					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			17,21		
568	686,10	738,70	1,08	16,15	43240-41 Valvulas de bronce
569	287,20	297,70	1,04	0,85	36320-41 Codo de polipropileno
570	358,48	368,93	1,03	0,21	42921-2 Herramientas de mano
			61,44		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 68,37

82,14

ANEXO III

ANALISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
27.5	Cañería de PPN diám. 32mm, incluye accesorios.	m	6,50			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					18,95 \$
	Válvula	m		1,00	18,00 \$	18,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	0,76 \$	0,76 \$
	Equipos	gl		1,00	0,19 \$	0,19 \$
						- \$
COSTO - COSTO						54,06

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			20,36		
571	686,10	738,70	1,08	19,38	43240-41 Válvulas de bronce
572	287,20	297,70	1,04	0,79	36320-41 Codo de polipropileno
573	358,48	368,93	1,03	0,20	42921-2 Herramientas de mano
			64,58		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						
72,28						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
27.6	Cañería de PPN diám. 38mm, incluye accesorios.	m	51,00			
A	Mano de Obra					11,91 \$
	Oficial	hs		0,40	20,92 \$	8,37 \$
	Ayudante	hs		0,20	17,71 \$	3,54 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					12,72 \$
	106,8% de A	gl		1,00	12,72 \$	12,72 \$
						- \$
C	Materiales					23,26 \$
	Cañería	gl		1,00	22,00 \$	22,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	0,39 \$	0,39 \$
	Accesorios	gl		1,00	0,70 \$	0,70 \$
	Equipos	gl		1,00	0,18 \$	0,18 \$
						- \$
COSTO - COSTO						47,88

86,36					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			15,00		
1	793,40	999,40	1,26	10,54	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	4,46	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			16,02		
			16,02		
			24,01		
574	574,20	592,60	1,03	22,70	36320-21 Caño de polipropileno de 0,013 m
575	287,20	297,70	1,04	0,40	36320-41 Codo de polipropileno
576	287,20	297,70	1,04	0,73	36320-41 Codo de polipropileno
577	358,48	368,93	1,03	0,18	42921-2 Herramientas de mano
			55,03		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 64,03

73,58

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
27.7	Descarga para lavatorio	u	11,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					37,03 \$
	Descarga	u		1,00	36,00 \$	36,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	0,82 \$	0,82 \$
	Equipos	gl		1,00	0,21 \$	0,21 \$
						- \$
COSTO - COSTO						72,13

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			38,58		
578	494,80	515,30	1,04	37,49	41543-21 Boca de acceso de plomo
579	969,90	1.029,60	1,06	0,87	41516-12 Caño de cobre de 0,019 m
580	358,48	368,93	1,03	0,21	42921-2 Herramientas de mano
			82,80		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						96,45
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
27.8	Colector para tanques de reserva Ø 75mm HB	u	1,00			
A	Mano de Obra					410,35 \$
	Oficial	hs		12,00	20,92 \$	250,99 \$
	Ayudante	hs		9,00	17,71 \$	159,36 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					438,25 \$
	106,8% de A	gl		1,00	438,25 \$	438,25 \$
						- \$
C	Materiales					1.138,20 \$
	Colector	u		1,00	1.026,00 \$	1.026,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	102,00 \$	102,00 \$
	Equipos	gl		1,00	10,20 \$	10,20 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.986,80

110,71					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			516,89		
1	793,40	999,40	1,26	316,15	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	200,74	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			552,04		
			552,04		
			1.207,93		
581	969,90	1.029,60	1,06	1.089,15	41516-12 Caño de cobre de 0,019 m
582	969,90	1.029,60	1,06	108,28	41516-12 Caño de cobre de 0,019 m
583	358,48	368,93	1,03	10,50	42921-2 Herramientas de mano
			2.276,86		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 2.656,55

3.044,39

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
27.9	Colector de bombeo impulsión Ø 38mm CL, con pieza de transición PPN	u	1,00			
A	Mano de Obra					205,17 \$
	Oficial	hs		6,00	20,92 \$	125,49 \$
	Ayudante	hs		4,50	17,71 \$	79,68 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					219,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	219,13 \$	219,13 \$
						- \$
C	Materiales					843,60 \$
	Colector	u		1,00	760,00 \$	760,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	76,00 \$	76,00 \$
	Equipos	gl		1,00	7,60 \$	7,60 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.267,90

Coeficiente de Pase 1,3371

						PRECIO	1.695,30
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial	
27.10	Colector de aspiración Ø 50mm en CL	u	1,00				
A	Mano de Obra					229,62 \$	
	Oficial	hs		8,10	20,92 \$	169,42 \$	
	Ayudante	hs		3,40	17,71 \$	60,20 \$	
						- \$	
B	Cargas Sociales					245,23 \$	
	106,8% de A	gl		1,00	245,23 \$	245,23 \$	
						- \$	
C	Materiales					1.021,20 \$	
	Colector	gl		1,00	920,00 \$	920,00 \$	
	Accesorios	gl		1,00	92,00 \$	92,00 \$	
	Equipos	gl		1,00	9,20 \$	9,20 \$	
						- \$	
COSTO - COSTO						1.496,05	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 2.000,36

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			258,45		
1	793,40	999,40	1,26	158,08	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	100,37	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			276,02		
			276,02		
			895,28		
584	969,90	1.029,60	1,06	806,78	41516-12 Caño de cobre de 0,019 m
585	969,90	1.029,60	1,06	80,68	41516-12 Caño de cobre de 0,019 m
586	358,48	368,93	1,03	7,82	42921-2 Herramientas de mano
			1.429,74		

						1.911,71
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC	
			289,24			
1	793,40	999,40	1,26	213,40	o de Obra GC Mano de Obra GCABA	
2	793,40	999,40	1,26	75,83	o de Obra GC Mano de Obra GCABA	
			308,91			
			308,91			
			1.083,76			
57	969,90	1.029,60	1,06	976,63	41516-12	Caño de cobre de 0,019 m
58	969,90	1.029,60	1,06	97,66	41516-12	Caño de cobre de 0,019 m
59	358,48	368,93	1,03	9,47	42921-2	Herramientas de mano
			1.681,90			

2.248,87

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
27.11	Cañería ventilación de tanque bombeo Ø 25mm PVC	m	6,00			
A	Mano de Obra					16,72 \$
	Oficial	hs		0,63	20,92 \$	13,18 \$
	Ayudante	hs		0,20	17,71 \$	3,54 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					17,85 \$
	106,8% de A	gl		1,00	17,85 \$	17,85 \$
						- \$
C	Materiales					26,82 \$
	Cañería	gl		1,00	24,00 \$	24,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	0,24 \$	0,24 \$
	Accesorios	gl		1,00	2,40 \$	2,40 \$
	Equipos	gl		1,00	0,18 \$	0,18 \$
						- \$
COSTO - COSTO						61,39

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,06		
1	793,40	999,40	1,26	16,60	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	4,46	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,49		
			22,49		
			27,27		
590	542,60	551,70	1,02	24,40	36320-12 Caño de PVC de 0,110 m
591	631,80	638,00	1,01	0,24	36320-31 Codo con base de PVC
592	638,20	651,40	1,02	2,45	36320-32 Embudo de PVC
593	358,48	368,93	1,03	0,18	42921-2 Herramientas de mano
			70,82		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						82,08
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
27.12	Llave de paso con campana p/PPN diám. 19mm.(agua fría y caliente)	u	16,00			
A	Mano de Obra					19,95 \$
	Oficial	hs		0,70	20,92 \$	14,64 \$
	Ayudante	hs		0,30	17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					21,31 \$
	106,8% de A	gl		1,00	21,31 \$	21,31 \$
						- \$
C	Materiales					43,15 \$
	LLP	u		1,00	40,00 \$	40,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	2,52 \$	2,52 \$
	Equipos	gl		1,00	0,63 \$	0,63 \$
						- \$
COSTO - COSTO						84,41

94,70					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			25,13		
1	793,40	999,40	1,26	18,44	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			26,84		
			26,84		
			45,22		
594	561,30	587,50	1,05	41,87	43240-32 Llave de paso para agua
595	895,70	961,70	1,07	2,71	41541-11 Plomo para fundir
596	358,48	368,93	1,03	0,65	42921-2 Herramientas de mano
			97,20		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 112,87

129,96

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
27.13	Llave de paso con campana p/PPN diám. 13mm.(agua fría y caliente)	u				
		u	10,00			
A	Mano de Obra					19,95 \$
	Oficial	hs		0,70	20,92 \$	14,64 \$
	Ayudante	hs		0,30	17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					21,31 \$
	106,8% de A	gl		1,00	21,31 \$	21,31 \$
						- \$
C	Materiales					32,15 \$
	LLP	u		1,00	29,00 \$	29,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	2,52 \$	2,52 \$
	Equipos	gl		1,00	0,63 \$	0,63 \$
						- \$
COSTO - COSTO						73,41

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			25,13		
1	793,40	999,40	1,26	18,44	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			26,84		
			26,84		
			33,71		
597	561,30	587,50	1,05	30,35	43240-32 Llave de paso para agua
598	895,70	961,70	1,07	2,71	41541-11 Plomo para fundir
599	358,48	368,93	1,03	0,65	42921-2 Herramientas de mano
			85,68		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						98,16
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
27.14	Llave de paso p/PPN diám. 25mm.	u				
		u	1,00			
A	Mano de Obra					19,95 \$
	Oficial	hs		0,70	20,92 \$	14,64 \$
	Ayudante	hs		0,30	17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					21,31 \$
	106,8% de A	gl		1,00	21,31 \$	21,31 \$
						- \$
C	Materiales					55,15 \$
	LLP	u		1,00	52,00 \$	52,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	2,52 \$	2,52 \$
	Equipos	gl		1,00	0,63 \$	0,63 \$
						- \$
COSTO - COSTO						96,41

114,57					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			25,13		
1	793,40	999,40	1,26	18,44	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			26,84		
			26,84		
			57,78		
600	561,30	587,50	1,05	54,43	43240-32 Llave de paso para agua
601	895,70	961,70	1,07	2,71	41541-11 Plomo para fundir
602	358,48	368,93	1,03	0,65	42921-2 Herramientas de mano
			109,76		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 128,91

146,76

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
27.15	Tanque de acero inoxidable con base cap. 1500 lts, incluye provisión, instalación, conexión a alimentación y accesorios.	u	1,00			
A	Mano de Obra					318,62 \$
	Oficial	hs		9,90	20,92 \$	207,06 \$
	Ayudante	hs		6,30	17,71 \$	111,55 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					340,28 \$
	106,8% de A	gl		1,00	340,28 \$	340,28 \$
						- \$
C	Materiales					1.365,30 \$
	Tanque	m		1,00	1.230,00 \$	1.230,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	123,00 \$	123,00 \$
	Equipos	gl		1,00	12,30 \$	12,30 \$
						- \$
COSTO - COSTO						2.024,20

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						2.706,54
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
27.16	Tanque de acero inoxidable horizontal con base cap. 3100 lts, incluye provisión, instalación, conexión a alimentación y accesorios.	u	2,00			
A	Mano de Obra					488,03 \$
	Oficial	hs		18,00	20,92 \$	376,48 \$
	Ayudante	hs		6,30	17,71 \$	111,55 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					521,22 \$
	106,8% de A	gl		1,00	521,22 \$	521,22 \$
						- \$
C	Materiales					3.885,00 \$
	Tanque	u		1,00	3.500,00 \$	3.500,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	350,00 \$	350,00 \$
	Equipos	gl		1,00	35,00 \$	35,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						4.894,25

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 6.544,05

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			401,34		
1	793,40	999,40	1,26	260,83	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	140,52	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			428,63		
			428,63		
			1.374,00		
603	592,28	595,93	1,01	1.237,58	42999-1 Piletas y mesadas de acero inoxidable
604	592,28	595,93	1,01	123,76	42999-1 Piletas y mesadas de acero inoxidable
605	358,48	368,93	1,03	12,66	42921-2 Herramientas de mano
			2.203,97		

2.946,93					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			614,75		
1	793,40	999,40	1,26	474,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	140,52	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			656,55		
			656,55		
			3.909,75		
606	592,28	595,93	1,01	3.521,57	42999-1 Piletas y mesadas de acero inoxidable
607	592,28	595,93	1,01	352,16	42999-1 Piletas y mesadas de acero inoxidable
608	358,48	368,93	1,03	36,02	42921-2 Herramientas de mano
			5.181,04		

6.927,57

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
27.17	Flotante mecánico para diám.	u	1,00			
A	Mano de Obra					174,26 \$
	Oficial	hs		6,30	20,92 \$	131,77 \$
	Ayudante	hs		2,40	17,71 \$	42,50 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					186,11 \$
	106,8% de A	gl		1,00	186,11 \$	186,11 \$
						- \$
C	Materiales					456,10 \$
	Flotante	u		1,00	411,00 \$	411,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	41,00 \$	41,00 \$
	Equipos	gl		1,00	4,10 \$	4,10 \$
						- \$
COSTO - COSTO						816,48

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			219,51		
1	793,40	999,40	1,26	165,98	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	53,53	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			234,44		
			234,44		
			512,50		
609	454,90	513,90	1,13	464,31	43240-11 Válvula a flotante
610	681,50	730,90	1,07	43,97	42999-11 Conexión flexible cromada
611	358,48	368,93	1,03	4,22	42921-2 Herramientas de mano
			966,45		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						1.091,71
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
28.1	Cañería de PPN diám. 13mm, incluye accesorios y aislación.	m	17,00			
A	Mano de Obra					21,21 \$
	Oficial	hs		0,76	20,92 \$	15,90 \$
	Ayudante	hs		0,30	17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					22,65 \$
	106,8% de A	gl		1,00	22,65 \$	22,65 \$
						- \$
C	Materiales					19,23 \$
	Cañería	gl		1,00	12,60 \$	12,60 \$
	Accesorios	gl		1,00	6,00 \$	6,00 \$
	Equipos	gl		1,00	0,63 \$	0,63 \$
						- \$
COSTO - COSTO						63,09

1.292,23					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			26,71		
1	793,40	999,40	1,26	20,02	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			28,53		
			28,53		
			19,87		
612	574,20	592,60	1,03	13,00	36320-21 Caño de polipropileno de 0,013 m
613	287,20	297,70	1,04	6,22	36320-41 Codo de polipropileno
614	358,48	368,93	1,03	0,65	42921-2 Herramientas de mano
			75,12		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 84,35

100,44

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
28.2	Cañería de PPN diám. 19mm, incluye accesorios y aislación.	m	34,10			
A	Mano de Obra					21,21 \$
	Oficial	hs		0,76	20,92 \$	15,90 \$
	Ayudante	hs		0,30	17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					22,65 \$
	106,8% de A	gl		1,00	22,65 \$	22,65 \$
						- \$
C	Materiales					20,33 \$
	Cañería	gl		1,00	13,65 \$	13,65 \$
	Accesorios	gl		1,00	6,00 \$	6,00 \$
	Equipos	gl		1,00	0,68 \$	0,68 \$
						- \$
COSTO - COSTO						64,19

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			26,71		
1	793,40	999,40	1,26	20,02	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			28,53		
			28,53		
			20,92		
615	540,20	554,00	1,03	14,00	36320-22 Caño de polipropileno de 0,019 m
616	287,20	297,70	1,04	6,22	36320-41 Codo de polipropileno
617	358,48	368,93	1,03	0,70	42921-2 Herramientas de mano
			76,17		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 85,83						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
29.1	Inodoro corto Mayo de loza blanca con depósito de colgar, con asiento y tapa.	u	2,00			
A	Mano de Obra					48,80 \$
	Oficial	hs		1,80	20,92 \$	37,65 \$
	Ayudante	hs		0,63	17,71 \$	11,16 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					52,12 \$
	106,8% de A	gl		1,00	52,12 \$	52,12 \$
						- \$
C	Materiales					666,00 \$
	Inodoro	u		1,00	600,00 \$	600,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	60,00 \$	60,00 \$
	Equipos	gl		1,00	6,00 \$	6,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						766,93

101,84					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			61,47		
1	793,40	999,40	1,26	47,42	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,05	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			65,65		
			65,65		
			690,13		
618	475,40	494,00	1,04	623,47	37210-12 Inodoro de calidad media
619	364,10	367,00	1,01	60,48	36320-51 Conexión flexible de plástico
620	358,48	368,93	1,03	6,17	42921-2 Herramientas de mano
			817,26		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.025,45

1.092,75

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
29.2	Lavatorio de loza blanca	u	1,00			
A	Mano de Obra					48,80 \$
	Oficial	hs		1,80	20,92 \$	37,65 \$
	Ayudante	hs		0,63	17,71 \$	11,16 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					52,12 \$
	106,8% de A	gl		1,00	52,12 \$	52,12 \$
						- \$
C	Materiales					255,30 \$
	Lavatorio	u		1,00	230,00 \$	230,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	23,00 \$	23,00 \$
	Equipos	gl		1,00	2,30 \$	2,30 \$
						- \$
COSTO - COSTO						356,23

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			61,47		
1	793,40	999,40	1,26	47,42	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,05	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			65,65		
			65,65		
			262,79		
621	371,40	380,70	1,03	235,76	37210-32 Lavatorio con columna de calidad media
622	681,50	730,90	1,07	24,67	42999-11 Conexión flexible cromada
623	358,48	368,93	1,03	2,37	42921-2 Herramientas de mano
			389,92		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						476,31
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
29.3	Lavatorio con columna de loza blanca	u	1,00			
A	Mano de Obra					48,80 \$
	Oficial	hs		1,80	20,92 \$	37,65 \$
	Ayudante	hs		0,63	17,71 \$	11,16 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					52,12 \$
	106,8% de A	gl		1,00	52,12 \$	52,12 \$
						- \$
C	Materiales					355,20 \$
	Lavatorio	gl		1,00	320,00 \$	320,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	32,00 \$	32,00 \$
	Equipos	gl		1,00	3,20 \$	3,20 \$
						- \$
COSTO - COSTO						456,13

521,37					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			61,47		
1	793,40	999,40	1,26	47,42	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,05	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			65,65		
			65,65		
			365,63		
624	371,40	380,70	1,03	328,01	37210-32 Lavatorio con columna de calidad media
625	681,50	730,90	1,07	34,32	42999-11 Conexión flexible cromada
626	358,48	368,93	1,03	3,29	42921-2 Herramientas de mano
			492,76		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 609,88

658,86

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
29.4	Lavatorio colegial de 1 agujero .	u	1,00			
A	Mano de Obra					48,80 \$
	Oficial	hs		1,80	20,92 \$	37,65 \$
	Ayudante	hs		0,63	17,71 \$	11,16 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					52,12 \$
	106,8% de A	gl		1,00	52,12 \$	52,12 \$
						- \$
C	Materiales					399,60 \$
	Lavatorio	u		1,00	360,00 \$	360,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	36,00 \$	36,00 \$
	Equipos	gl		1,00	3,60 \$	3,60 \$
						- \$
COSTO - COSTO						500,53

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			61,47		
1	793,40	999,40	1,26	47,42	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,05	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			65,65		
			65,65		
			411,33		
627	371,40	380,70	1,03	369,01	37210-32 Lavatorio con columna de calidad media
628	681,50	730,90	1,07	38,61	42999-11 Conexión flexible cromada
629	358,48	368,93	1,03	3,70	42921-2 Herramientas de mano
			538,46		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						669,25
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
29.5	Inodoro para discapacitados con depósito, con asiento y tapa.	u	1,00			
A	Mano de Obra					48,80 \$
	Oficial	hs		1,80	20,92 \$	37,65 \$
	Ayudante	hs		0,63	17,71 \$	11,16 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					52,12 \$
	106,8% de A	gl		1,00	52,12 \$	52,12 \$
						- \$
C	Materiales					1.065,60 \$
	Inodoro	m		1,00	960,00 \$	960,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	96,00 \$	96,00 \$
	Equipos	gl		1,00	9,60 \$	9,60 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.166,53

719,97					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			61,47		
1	793,40	999,40	1,26	47,42	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,05	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			65,65		
			65,65		
			1.104,20		
630	475,40	494,00	1,04	997,56	37210-12 Inodoro de calidad media
631	364,10	367,00	1,01	96,76	36320-51 Conexión flexible de plástico
632	358,48	368,93	1,03	9,88	42921-2 Herramientas de mano
			1.231,33		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.559,75

1.646,42

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
29.6	Inodoro para niños con depósito, con asiento y tapa.	u	5,00			
A	Mano de Obra					48,80 \$
	Oficial	hs		1,80	20,92 \$	37,65 \$
	Ayudante	hs		0,63	17,71 \$	11,16 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					52,12 \$
	106,8% de A	gl		1,00	52,12 \$	52,12 \$
						- \$
C	Materiales					865,80 \$
	Inodoro	u		1,00	780,00 \$	780,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	78,00 \$	78,00 \$
	Equipos	gl		1,00	7,80 \$	7,80 \$
						- \$
COSTO - COSTO						966,73

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			61,47		
1	793,40	999,40	1,26	47,42	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,05	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			65,65		
			65,65		
			897,17		
633	475,40	494,00	1,04	810,52	37210-12 Inodoro de calidad media
634	364,10	367,00	1,01	78,62	36320-51 Conexión flexible de plástico
635	358,48	368,93	1,03	8,03	42921-2 Herramientas de mano
				1.024,30	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						1.292,60
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
29.7	Lavatorio para discapacitados	u	1,00			
A	Mano de Obra					48,80 \$
	Oficial	hs		1,80	20,92 \$	37,65 \$
	Ayudante	hs		0,63	17,71 \$	11,16 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					52,12 \$
	106,8% de A	gl		1,00	52,12 \$	52,12 \$
						- \$
C	Materiales					741,03 \$
	Lavatorio	u		1,00	740,00 \$	740,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	0,82 \$	0,82 \$
	Equipos	gl		1,00	0,21 \$	0,21 \$
						- \$
COSTO - COSTO						841,95

1.369,59					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			61,47		
1	793,40	999,40	1,26	47,42	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,05	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			65,65		
			65,65		
			759,62		
636	371,40	380,70	1,03	758,53	37210-32 Lavatorio con columna de calidad media
637	681,50	730,90	1,07	0,88	42999-11 Conexión flexible cromada
638	358,48	368,93	1,03	0,21	42921-2 Herramientas de mano
				886,75	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.125,77

1.185,68

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
29.8	Receptáculo para ducha de 80 x 80cm.	u	1,00			
A	Mano de Obra					48,80 \$
	Oficial	hs		1,80	20,92 \$	37,65 \$
	Ayudante	hs		0,63	17,71 \$	11,16 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					52,12 \$
	106,8% de A	gl		1,00	52,12 \$	52,12 \$
						- \$
C	Materiales					756,80 \$
	Receptáculo	u		1,00	682,00 \$	682,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	68,00 \$	68,00 \$
	Equipos	gl		1,00	6,80 \$	6,80 \$
						- \$
COSTO - COSTO						857,73

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			61,47		
1	793,40	999,40	1,26	47,42	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,05	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			65,65		
			65,65		
			803,97		
639	284,70	302,25	1,06	724,04	37210-1 Artefactos sanitarios
640	681,50	730,90	1,07	72,93	42999-11 Conexión flexible cromada
641	358,48	368,93	1,03	7,00	42921-2 Herramientas de mano
			931,10		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						1.146,86
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
29.9	Piletón de acero inoxidable sobre ménsulas, de 1,30m de largo	u	4,00			
A	Mano de Obra					48,80 \$
	Oficial	hs		1,80	20,92 \$	37,65 \$
	Ayudante	hs		0,63	17,71 \$	11,16 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					52,12 \$
	106,8% de A	gl		1,00	52,12 \$	52,12 \$
						- \$
C	Materiales					976,80 \$
	Piletón	u		1,00	880,00 \$	880,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	88,00 \$	88,00 \$
	Equipos	gl		1,00	8,80 \$	8,80 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.077,73

1.244,97					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			61,47		
1	793,40	999,40	1,26	47,42	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,05	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			65,65		
			65,65		
			1.006,45		
642	588,90	604,30	1,03	903,01	42911-71 Pileta de cocina de acero inoxidable
643	681,50	730,90	1,07	94,38	42999-11 Conexión flexible cromada
644	358,48	368,93	1,03	9,06	42921-2 Herramientas de mano
			1.133,58		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.441,02

1.515,71

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
30.1	Barrales para inodoro de discapacitados	u	1,00			
A	Mano de Obra					53,58 \$
	Oficial	hs		1,80	20,92 \$	37,65 \$
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					57,23 \$
	106,8% de A	gl		1,00	57,23 \$	57,23 \$
						- \$
C	Materiales					721,50 \$
	Barrales	gl		1,00	650,00 \$	650,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	65,00 \$	65,00 \$
	Equipos	gl		1,00	6,50 \$	6,50 \$
						- \$
COSTO - COSTO						832,31

Coeficiente de Pase 1,3371

						PRECIO	1.112,88
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial	
30.2	Barrales para lavatorio de discapacitados	u	1,00				
A	Mano de Obra					53,58 \$	
	Oficial	hs		1,80	20,92 \$	37,65 \$	
	Ayudante	hs		0,90	17,71 \$	15,94 \$	
						- \$	
B	Cargas Sociales					57,23 \$	
	106,8% de A	gl		1,00	57,23 \$	57,23 \$	
						- \$	
C	Materiales					477,30 \$	
	Barrales	gl		1,00	430,00 \$	430,00 \$	
	Accesorios	gl		1,00	43,00 \$	43,00 \$	
	Equipos	gl		1,00	4,30 \$	4,30 \$	
						- \$	
COSTO - COSTO						588,11	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 786,36

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			67,50		
1	793,40	999,40	1,26	47,42	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			72,09		
			72,09		
			738,47		
645	511,60	523,60	1,02	665,25	42911-81 Accesorios metálicos para baño
646	428,14	438,22	1,02	66,53	42944-1 Bulones
647	358,48	368,93	1,03	6,69	42921-2 Herramientas de mano
			878,05		

1.174,04					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			67,50		
1	793,40	999,40	1,26	47,42	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	20,07	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			72,09		
			72,09		
			488,52		
8	511,60	523,60	1,02	440,09	42911-81 Accesorios metálicos para baño
9	428,14	438,22	1,02	44,01	42944-1 Bulones
0	358,48	368,93	1,03	4,43	42921-2 Herramientas de mano
628,11					

839,84

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
30.3	Espejo rebatible para discapacitados	u	1,00			
A	Mano de Obra					25,20 \$
	Oficial	hs		0,90	20,92 \$	18,82 \$
	Ayudante	hs		0,36	17,71 \$	6,37 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					26,91 \$
	106,8% de A	gl		1,00	26,91 \$	26,91 \$
						- \$
C	Materiales					286,50 \$
	Espejo	u		1,00	259,00 \$	259,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	25,00 \$	25,00 \$
	Equipos	gl		1,00	2,50 \$	2,50 \$
						- \$
COSTO - COSTO						338,61

Coeficiente de Pase 1,3371

						PRECIO	452,76
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial	
30.4	Percha simple de pegar	u	10,00				
A	Mano de Obra						16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$	
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$	
						- \$	
B	Cargas Sociales						18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$	
						- \$	
C	Materiales						11,03 \$
	Percha	u		1,00	10,00 \$	10,00 \$	
	Accesorios	gl		1,00	0,82 \$	0,82 \$	
	Equipos	gl		1,00	0,21 \$	0,21 \$	
						- \$	
COSTO - COSTO							46,13

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO **61,68**

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			31,74		
1	793,40	999,40	1,26	23,71	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	8,03	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			33,90		
			33,90		
			292,36		
651	283,21	287,52	1,02	262,94	37113-1 Vidrio plano
652	477,43	512,72	1,07	26,85	34740-1 Resinas plásticas
653	358,48	368,93	1,03	2,57	42921-2 Herramientas de mano
			358,00		

478,69					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			11,39		
64	365,70	378,50	1,04	10,35	37210-51 Accesorios de loza para baño de calidad media
65	530,56	531,99	1,00	0,82	34800-2 Dispersiones de caucho (Pegamentos)
66	358,48	368,93	1,03	0,21	42921-2 Herramientas de mano
			55,61		

74,35

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
30.5	Jabonera de pegar	u	5,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					15,95 \$
	Jabonera	u		1,00	15,00 \$	15,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	0,76 \$	0,76 \$
	Equipos	gl		1,00	0,19 \$	0,19 \$
						- \$
COSTO - COSTO						51,06

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			16,48		
657	365,70	378,50	1,04	15,53	37210-51 Accesorios de loza para baño de calidad media
658	530,56	531,99	1,00	0,76	34800-2 Dispersiones de caucho (Pegamentos)
659	358,48	368,93	1,03	0,20	42921-2 Herramientas de mano
			60,70		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						68,27
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
30.6	Jabonera grande de pegar c/ agarradera	u	1,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					25,95 \$
	Jabonera	m		1,00	25,00 \$	25,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	0,76 \$	0,76 \$
	Equipos	gl		1,00	0,19 \$	0,19 \$
						- \$
COSTO - COSTO						61,06

81,17					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			26,83		
660	365,70	378,50	1,04	25,88	37210-51 Accesorios de loza para baño de calidad media
661	530,56	531,99	1,00	0,76	34800-2 Dispersiones de caucho (Pegamentos)
662	358,48	368,93	1,03	0,20	42921-2 Herramientas de mano
			71,05		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 81,64

95,01

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
30.7	Toallero integral de pegar	u	4,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					20,03 \$
	Toallero	u		1,00	19,00 \$	19,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	0,82 \$	0,82 \$
	Equipos	gl		1,00	0,21 \$	0,21 \$
						- \$
COSTO - COSTO						55,13

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			20,70		
663	365,70	378,50	1,04	19,67	37210-51 Accesorios de loza para baño de calidad media
664	530,56	531,99	1,00	0,82	34800-2 Dispersiones de caucho (Pegamentos)
665	358,48	368,93	1,03	0,21	42921-2 Herramientas de mano
			64,92		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						73,72
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
30.8	Portatoalla con barral de pegar	u	8,00			
A	Mano de Obra					\$ 16,98
	Oficial	hs		0,60	\$ 20,92	\$ 12,55
	Ayudante	hs		0,25	\$ 17,71	\$ 4,43
						\$ -
B	Cargas Sociales					\$ 18,13
	106,8% de A	gl		1,00	\$ 18,13	\$ 18,13
						\$ -
C	Materiales					\$ 26,59
	Portatoalla	u		1,00	\$ 24,00	\$ 24,00
	Accesorios	gl		1,00	\$ 2,40	\$ 2,40
	Equipos	gl		1,00	\$ 0,19	\$ 0,19
						\$ -
COSTO - COSTO						61,70

86,81					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			27,21		
666	511,60	523,60	1,02	24,56	42911-81 Accesorios metálicos para baño
667	428,14	438,22	1,02	2,46	42944-1 Bulones
668	358,48	368,93	1,03	0,20	42921-2 Herramientas de mano
			71,44		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 82,49

95,52

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
30.9	Portarrollo de pegar	u	12,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					19,99 \$
	Portarrollo	u		1,00	18,00 \$	18,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	1,80 \$	1,80 \$
	Equipos	gl		1,00	0,19 \$	0,19 \$
						- \$
COSTO - COSTO						55,10

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			20,63		
669	365,70	378,50	1,04	18,63	37210-51 Accesorios de loza para baño de calidad media
670	530,56	531,99	1,00	1,80	34800-2 Dispersiones de caucho (Pegamentos)
671	358,48	368,93	1,03	0,20	42921-2 Herramientas de mano
			64,85		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 73,67						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
31.1	Grifería monocomando para lavatorio, de mesada.	u	3,00			
A	Mano de Obra					19,95 \$
	Oficial	hs		0,70	20,92 \$	14,64 \$
	Ayudante	hs		0,30	17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					21,31 \$
	106,8% de A	gl		1,00	21,31 \$	21,31 \$
						- \$
C	Materiales					269,70 \$
	Grifería	gl		1,00	245,00 \$	245,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	22,05 \$	22,05 \$
	Equipos	gl		1,00	2,65 \$	2,65 \$
						- \$
COSTO - COSTO						310,96

86,71					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			25,13		
1	793,40	999,40	1,26	18,44	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			26,84		
			26,84		
			279,73		
672	627,10	648,50	1,03	253,36	42911-41 Grifería para cocina, monocomando, de calidad sup
673	681,50	730,90	1,07	23,65	42999-11 Conexión flexible cromada
674	358,48	368,93	1,03	2,72	42921-2 Herramientas de mano
			331,71		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 415,78

443,53

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
31.2	Grifería economizadora para lavatorio de discapacitados.	u	1,00			
A	Mano de Obra					19,95 \$
	Oficial	hs		0,70	20,92 \$	14,64 \$
	Ayudante	hs		0,30	17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					21,31 \$
	106,8% de A	gl		1,00	21,31 \$	21,31 \$
						- \$
C	Materiales					356,66 \$
	Grifería	gl		1,00	324,00 \$	324,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	29,16 \$	29,16 \$
	Equipos	gl		1,00	3,50 \$	3,50 \$
						- \$
COSTO - COSTO						397,92

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			25,13		
1	793,40	999,40	1,26	18,44	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			26,84		
			26,84		
			376,00		
675	582,27	613,04	1,05	341,12	42911-1 Grifería
676	681,50	730,90	1,07	31,27	42999-11 Conexión flexible cromada
677	358,48	368,93	1,03	3,60	42921-2 Herramientas de mano
				427,97	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						532,06
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
31.3	Grifería para ducha con transferencia cromada	u	1,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					462,34 \$
	Grifería	gl		1,00	420,00 \$	420,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	37,80 \$	37,80 \$
	Equipos	gl		1,00	4,54 \$	4,54 \$
						- \$
COSTO - COSTO						497,44

572,24					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			491,26		
678	528,80	561,60	1,06	446,05	42911-55 Grifería para ducha de calidad media
679	681,50	730,90	1,07	40,54	42999-11 Conexión flexible cromada
680	358,48	368,93	1,03	4,67	42921-2 Herramientas de mano
				535,48	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 665,12

715,99

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
31.4	Grifería monocomando para pileta de cocina pico móvil de mesada	u	4,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					325,84 \$
	Grifería	gl		1,00	296,00 \$	296,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	26,64 \$	26,64 \$
	Equipos	gl		1,00	3,20 \$	3,20 \$
						- \$
COSTO - COSTO						360,94

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			337,96		
681	627,10	648,50	1,03	306,10	42911-41 Grifería para cocina, monocomando, de calidad su
682	681,50	730,90	1,07	28,57	42999-11 Conexión flexible cromada
683	358,48	368,93	1,03	3,29	42921-2 Herramientas de mano
			382,18		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						482,61
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
31.5	Grifería monocomando con duchador extraíble, para pileta de cocina pico móvil de mesada	u	4,00			
A	Mano de Obra					\$ 16,98
	Oficial	hs		0,60	\$ 20,92	\$ 12,55
	Ayudante	hs		0,25	\$ 17,71	\$ 4,43
						\$ -
B	Cargas Sociales					\$ 18,13
	106,8% de A	gl		1,00	\$ 18,13	\$ 18,13
						\$ -
C	Materiales					\$ 583,42
	Grifería	gl		1,00	\$ 530,00	\$ 530,00
	Accesorios	gl		1,00	\$ 47,70	\$ 47,70
	Equipos	gl		1,00	\$ 5,72	\$ 5,72
						\$ -
COSTO - COSTO						618,53

511,02					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			619,92		
684	528,80	561,60	1,06	562,87	42911-55 Grifería para ducha de calidad media
685	681,50	730,90	1,07	51,16	42999-11 Conexión flexible cromada
686	358,48	368,93	1,03	5,89	42921-2 Herramientas de mano
			664,14		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 827,04

888,03

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
31.6	Canilla de servicio de pared en piletones, con pico manguera	u	8,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					12,11 \$
	Grifería	gl		1,00	11,00 \$	11,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	0,99 \$	0,99 \$
	Equipos	gl		1,00	0,12 \$	0,12 \$
						- \$
COSTO - COSTO						47,22

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			12,96		
687	605,90	648,90	1,07	11,78	42911-21 Canilla de bronce
688	681,50	730,90	1,07	1,06	42999-11 Conexión flexible cromada
689	358,48	368,93	1,03	0,12	42921-2 Herramientas de mano
			57,19		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						63,13
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
32.1	Mesada lisa de amurar de A°l° de 0,45 x 0,75m, s/ especificaciones	u	1,00			
A	Mano de Obra					37,51 \$
	Oficial	hs		1,26	20,92 \$	26,35 \$
	Ayudante	hs		0,63	17,71 \$	11,16 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					40,06 \$
	106,8% de A	gl		1,00	40,06 \$	40,06 \$
						- \$
C	Materiales					354,24 \$
	Mesada	gl		1,00	330,00 \$	330,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	21,45 \$	21,45 \$
	Equipos	gl		1,00	2,79 \$	2,79 \$
						- \$
COSTO - COSTO						431,81

76,46					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			47,25		
1	793,40	999,40	1,26	33,20	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,05	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			50,46		
			50,46		
			375,90		
690	540,60	575,10	1,06	351,06	42999-62 Mesada de acero inoxidable lisa
691	599,97	614,66	1,02	21,98	41251-1 Perfiles de hierro
692	358,48	368,93	1,03	2,87	42921-2 Herramientas de mano
			473,61		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 577,37

633,27

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
32.2	Mesada lisa de amurar de Aºº de 1,46 x 0,75m, s/ especificaciones	u	1,00			
A	Mano de Obra					37,51 \$
	Oficial	hs		1,26	20,92 \$	26,35 \$
	Ayudante	hs		0,63	17,71 \$	11,16 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					40,06 \$
	106,8% de A	gl		1,00	40,06 \$	40,06 \$
						- \$
C	Materiales					751,42 \$
	Mesada	gl		1,00	700,00 \$	700,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	45,50 \$	45,50 \$
	Equipos	gl		1,00	5,92 \$	5,92 \$
						- \$
COSTO - COSTO						828,98

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			47,25		
1	793,40	999,40	1,26	33,20	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,05	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			50,46		
			50,46		
			797,37		
693	540,60	575,10	1,06	744,67	42999-62 Mesada de acero inoxidable lisa
694	599,97	614,66	1,02	46,61	41251-1 Perfiles de hierro
695	358,48	368,93	1,03	6,09	42921-2 Herramientas de mano
			895,08		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						1.108,43
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
32.3	Mesada lisa de amurar de Aºº de 4,50 x 0,75m, c/ piletón 0,60 x 0,60 x 0,30m y pileta 0,60 x 0,40 x 0,30 s/ especificaciones	u	1,00			
A	Mano de Obra					37,51 \$
	Oficial	hs		1,26	20,92 \$	26,35 \$
	Ayudante	hs		0,63	17,71 \$	11,16 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					40,06 \$
	106,8% de A	gl		1,00	40,06 \$	40,06 \$
						- \$
C	Materiales					2.028,82 \$
	Mesada	gl		1,00	1.890,00 \$	1.890,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	122,85 \$	122,85 \$
	Equipos	gl		1,00	15,97 \$	15,97 \$
						- \$
COSTO - COSTO						2.106,39

1.196,81					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			47,25		
1	793,40	999,40	1,26	33,20	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,05	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			50,46		
			50,46		
			2.152,91		
696	540,60	575,10	1,06	2.010,62	42999-62 Mesada de acero inoxidable lisa
697	599,97	614,66	1,02	125,86	41251-1 Perfiles de hierro
698	358,48	368,93	1,03	16,44	42921-2 Herramientas de mano
			2.250,62		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 2.816,44

3.009,30

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
32.4	Estante reja de amurar de de A° l° s/ especificaciones	m	4,65			
A	Mano de Obra					37,51 \$
	Oficial	hs		1,26	20,92 \$	26,35 \$
	Ayudante	hs		0,63	17,71 \$	11,16 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					40,06 \$
	106,8% de A	gl		1,00	40,06 \$	40,06 \$
						- \$
C	Materiales					388,59 \$
	Estante	gl		1,00	362,00 \$	362,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	23,53 \$	23,53 \$
	Equipos	gl		1,00	3,06 \$	3,06 \$
						- \$
COSTO - COSTO						466,16

Coeficiente de Pase 1,3371

						PRECIO 623,30
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
32.5	Campana de extracción de 1100 x 900 x 800 s/ especificaciones	u	1,00			
A	Mano de Obra					37,51 \$
	Oficial	hs		1,26	20,92 \$	26,35 \$
	Ayudante	hs		0,63	17,71 \$	11,16 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					40,06 \$
	106,8% de A	gl		1,00	40,06 \$	40,06 \$
						- \$
C	Materiales					2.098,59 \$
	Campana	u		1,00	1.955,00 \$	1.955,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	127,08 \$	127,08 \$
	Equipos	gl		1,00	16,52 \$	16,52 \$
						- \$
COSTO - COSTO						2.176,16

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 2.909,73

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			47,25		
1	793,40	999,40	1,26	33,20	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,05	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			50,46		
			50,46		
			391,46		
699	592,28	595,93	1,01	364,23	42999-1 Piletas y mesadas de acero inoxidable
700	428,14	438,22	1,02	24,08	42944-1 Bulones
701	358,48	368,93	1,03	3,15	42921-2 Herramientas de mano
			489,17		

654,07					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			47,25		
1	793,40	999,40	1,26	33,20	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,05	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			50,46		
			50,46		
			2.114,12		
702	592,28	595,93	1,01	1.967,05	42999-1 Piletas y mesadas de acero inoxidable
703	428,14	438,22	1,02	130,07	42944-1 Bulones
704	358,48	368,93	1,03	17,00	42921-2 Herramientas de mano
2.211,82					

2.957,43

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
32.6	Mesada granito gris mara e=2,5 cm de 1,29 x 0,60m c/ bacha doble de acero inox. s/ especificaciones.	u	2,00			
A	Mano de Obra					37,51 \$
	Oficial	hs		1,26	20,92 \$	26,35 \$
	Ayudante	hs		0,63	17,71 \$	11,16 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					40,06 \$
	106,8% de A	gl		1,00	40,06 \$	40,06 \$
						- \$
C	Materiales					483,05 \$
	Mesada	gl		1,00	450,00 \$	450,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	29,25 \$	29,25 \$
	Equipos	gl		1,00	3,80 \$	3,80 \$
						- \$
COSTO - COSTO						560,62

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 749,60

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			47,25		
1	793,40	999,40	1,26	33,20	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,05	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			50,46		
			50,46		
			485,34		
705	339,60	340,70	1,00	451,46	37610-12 Mesada de granito con perforación para bacha
706	599,97	614,66	1,02	29,97	41251-1 Perfiles de hierro
707	358,48	368,93	1,03	3,91	42921-2 Herramientas de mano
			583,05		

779,59

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
32.7	Mesada granito gris mara e=2,5 cm de 0,60m x 0,60m c/ bacha acero inox. s/ especificaciones.	u	1,00			
A	Mano de Obra					\$ 37,51
	Oficial	hs		1,26	\$ 20,92	\$ 26,35
	Ayudante	hs		0,63	\$ 17,71	\$ 11,16
						\$ -
B	Cargas Sociales					\$ 40,06
	106,8% de A	gl		1,00	\$ 40,06	\$ 40,06
						\$ -
C	Materiales					\$ 214,69
	Mesada	gl		1,00	\$ 200,00	\$ 200,00
	Accesorios	gl		1,00	\$ 13,00	\$ 13,00
	Equipos	gl		1,00	\$ 1,69	\$ 1,69
						\$ -
COSTO - COSTO						292,26

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			47,25		
1	793,40	999,40	1,26	33,20	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,05	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			50,46		
			50,46		
			215,71		
708	339,60	340,70	1,00	200,65	37610-12 Mesada de granito con perforación para bacha
709	599,97	614,66	1,02	13,32	41251-1 Perfiles de hierro
710	358,48	368,93	1,03	1,74	42921-2 Herramientas de mano
			313,41		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 390,78					
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo
					Costo
					Unitario
					Parcial
32.8	Mesada granito gris mara e=2,5 cm de 1,34 x 0,95m c/ bacha de acero inox de 0,60 x 0,60 x 0,30m s/ especificaciones.	u	3,00		
A	Mano de Obra				\$ 37,51
	Oficial	hs		1,26	20,92 \$
	Ayudante	hs		0,63	17,71 \$
					\$ -
B	Cargas Sociales				\$ 40,06
	106,8% de A	gl		1,00	40,06 \$
					\$ -
C	Materiales				\$ 601,13
	Mesada	gl		1,00	560,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	36,40 \$
	Equipos	gl		1,00	4,73 \$
					\$ -
COSTO - COSTO					678,70

419,07					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			47,25		
1	793,40	999,40	1,26	33,20	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,05	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			50,46		
			50,46		
			603,98		
711	339,60	340,70	1,00	561,81	37610-12 Mesada de granito con perforación para bacha
712	599,97	614,66	1,02	37,29	41251-1 Perfiles de hierro
713	358,48	368,93	1,03	4,87	42921-2 Herramientas de mano
			701,68		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 907,49

938,22

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
32.9	Mesada granito gris mara e=2,5 cm de 1,3 x 0,60m c/ bacha de acero inox. De 0,40 x 0,30 x 0,25 s/ especificaciones.	u	1,00			
A	Mano de Obra					37,51 \$
	Oficial	hs		1,26	20,92 \$	26,35 \$
	Ayudante	hs		0,63	17,71 \$	11,16 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					40,06 \$
	106,8% de A	gl		1,00	40,06 \$	40,06 \$
						- \$
C	Materiales					590,40 \$
	Mesada	gl		1,00	550,00 \$	550,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	35,75 \$	35,75 \$
	Equipos	gl		1,00	4,65 \$	4,65 \$
						- \$
COSTO - COSTO						667,97

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						893,13
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
32.10	Banco de hormigón , de 4m x 0,30 en tramos	m	16,00			
A	Mano de Obra					37,51 \$
	Oficial	hs		1,26	20,92 \$	26,35 \$
	Ayudante	hs		0,63	17,71 \$	11,16 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					40,06 \$
	106,8% de A	gl		1,00	40,06 \$	40,06 \$
						- \$
C	Materiales					820,12 \$
	Banco	u		1,00	764,00 \$	764,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	49,66 \$	49,66 \$
	Equipos	gl		1,00	6,46 \$	6,46 \$
						- \$
COSTO - COSTO						897,68

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.200,29

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			47,25		
1	793,40	999,40	1,26	33,20	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,05	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			50,46		
			50,46		
			593,19		
714	339,60	340,70	1,00	551,78	37610-12 Mesada de granito con perforación para bacha
715	599,97	614,66	1,02	36,63	41251-1 Perfiles de hierro
716	358,48	368,93	1,03	4,78	42921-2 Herramientas de mano
			690,90		

923,80					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			47,25		
1	793,40	999,40	1,26	33,20	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,05	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			50,46		
			50,46		
			904,67		
717	349,54	385,98	1,10	843,65	37510-1 Hormigón
718	497,30	541,70	1,09	54,09	B Albañilería
719	369,20	396,40	1,07	6,93	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			1.002,38		

1.340,28

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
32.11	Bancos de madera de 0,30 x 1,30m s/ especificaciones.	u	1,00			
A	Mano de Obra					37,51 \$
	Oficial	hs		1,26	20,92 \$	26,35 \$
	Ayudante	hs		0,63	17,71 \$	11,16 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					40,06 \$
	106,8% de A	gl		1,00	40,06 \$	40,06 \$
						- \$
C	Materiales					199,66 \$
	Banco	u		1,00	186,00 \$	186,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	12,09 \$	12,09 \$
	Equipos	gl		1,00	1,57 \$	1,57 \$
						- \$
COSTO - COSTO						277,23

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			47,25		
1	793,40	999,40	1,26	33,20	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,05	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			50,46		
			50,46		
			203,41		
720	497,96	507,10	1,02	189,41	31100-1 Maderas aserradas
721	428,14	438,22	1,02	12,37	42944-1 Bulones
722	358,48	368,93	1,03	1,62	42921-2 Herramientas de mano
			301,11		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						370,69
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
33.1	Matafuego triclase tipo ABC de 5 kg, en gabinete, según especificaciones.	u	13,00			
A	Mano de Obra					44,72 \$
	Oficial	hs		1,63	20,92 \$	34,09 \$
	Ayudante	hs		0,60	17,71 \$	10,62 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					47,76 \$
	106,8% de A	gl		1,00	47,76 \$	47,76 \$
						- \$
C	Materiales					224,49 \$
	Matafuego	gl		1,00	210,00 \$	210,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	12,60 \$	12,60 \$
	Equipos	gl		1,00	1,89 \$	1,89 \$
						- \$
COSTO - COSTO						316,96

402,62					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			56,33		
1	793,40	999,40	1,26	42,94	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	13,38	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			60,16		
			60,16		
			225,62		
723	344,10	345,70	1,00	210,98	43923-11 Matafuego de polvo químico
724	557,89	562,08	1,01	12,69	42999-2 Chapas metálicas
725	358,48	368,93	1,03	1,95	42921-2 Herramientas de mano
			342,10		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 423,81

457,42

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
33.2	Matafuego tipo CO2 de 5 kg, en gabinete, según especificaciones.	u	1,00			
A	Mano de Obra					44,72 \$
	Oficial	hs		1,63	20,92 \$	34,09 \$
	Ayudante	hs		0,60	17,71 \$	10,62 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					47,76 \$
	106,8% de A	gl		1,00	47,76 \$	47,76 \$
						- \$
C	Materiales					1.015,55 \$
	Matafuego	gl		1,00	950,00 \$	950,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	57,00 \$	57,00 \$
	Equipos	gl		1,00	8,55 \$	8,55 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.108,02

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			56,33		
1	793,40	999,40	1,26	42,94	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	13,38	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			60,16		
			60,16		
			1.020,64		
726	344,10	345,70	1,00	954,42	43923-11 Matafuego de polvo químico
727	557,89	562,08	1,01	57,43	42999-2 Chapas metálicas
728	358,48	368,93	1,03	8,80	42921-2 Herramientas de mano
			1.137,13		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						1.481,53
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
33.3	Matafuego tipo ABCK de 6 lt., en gabinete, según especificaciones.	u	1,00			
A	Mano de Obra					44,72 \$
	Oficial	hs		1,63	\$ 20,92	\$ 34,09
	Ayudante	hs		0,60	\$ 17,71	\$ 10,62
						- \$
B	Cargas Sociales					47,76 \$
	106,8% de A	gl		1,00	\$ 47,76	\$ 47,76
						- \$
C	Materiales					726,92 \$
	Matafuego	gl		1,00	\$ 680,00	\$ 680,00
	Accesorios	gl		1,00	\$ 40,80	\$ 40,80
	Equipos	gl		1,00	\$ 6,12	\$ 6,12
						- \$
COSTO - COSTO						819,39

1.520,45					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			56,33		
1	793,40	999,40	1,26	42,94	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	13,38	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			60,16		
			60,16		
			730,57		
729	344,10	345,70	1,00	683,16	43923-11 Matafuego de polvo químico
730	557,89	562,08	1,01	41,11	42999-2 Chapas metálicas
731	358,48	368,93	1,03	6,30	42921-2 Herramientas de mano
			847,05		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.095,61

1.132,59

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
33.4	Boca de impulsión de pared, según especificaciones en pliego.	u	1,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					694,85 \$
	Boca	gl		1,00	650,00 \$	650,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	39,00 \$	39,00 \$
	Equipos	gl		1,00	5,85 \$	5,85 \$
						- \$
COSTO - COSTO						729,96

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			723,39		
732	282,40	294,60	1,04	678,08	43923-21 Hidrante completo, con manguera y gabinete
733	557,89	562,08	1,01	39,29	42999-2 Chapas metálicas
734	358,48	368,93	1,03	6,02	42921-2 Herramientas de mano
			767,62		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 976,02						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
33.5	Hidrante completo y matafuego en gabinete, según especificaciones en pliego.	u	3,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					1.135,28 \$
	Hidrante completo	u		1,00	1.062,00 \$	1.062,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	63,72 \$	63,72 \$
	Equipos	gl		1,00	9,56 \$	9,56 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.170,38

1.026,38					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			1.181,91		
735	282,40	294,60	1,04	1.107,88	43923-21 Hidrante completo, con manguera y gabinete
736	557,89	562,08	1,01	64,20	42999-2 Chapas metálicas
737	358,48	368,93	1,03	9,84	42921-2 Herramientas de mano
			1.226,14		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.564,92

1.639,47

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
33.6	Cañería de incendio enterrada o bajo piso SCH40, diám. 63mm, incluye accesorios y pintura.	m	66,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					100,49 \$
	Cañería	m		1,00	94,00 \$	94,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	5,64 \$	5,64 \$
	Equipos	gl		1,00	0,85 \$	0,85 \$
						- \$
COSTO - COSTO						135,59

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			101,45		
738	474,90	479,10	1,01	94,83	41277-31 Caño de hierro negro con revestimiento epoxi
739	423,90	431,70	1,02	5,74	41278-11 Codo de hierro negro con revestimiento epoxi de 0,
740	358,48	368,93	1,03	0,87	42921-2 Herramientas de mano
			145,67		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						181,30
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
33.7	Cañería de incendio a la vista SCH40, diám. 51mm, incluye accesorios y pintura.	m	3,00			
A	Mano de Obra					19,95 \$
	Oficial	hs		0,70	20,92 \$	14,64 \$
	Ayudante	hs		0,30	17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					21,31 \$
	106,8% de A	gl		1,00	21,31 \$	21,31 \$
						- \$
C	Materiales					163,56 \$
	Cañería	m		1,00	153,00 \$	153,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	9,18 \$	9,18 \$
	Equipos	gl		1,00	1,38 \$	1,38 \$
						- \$
COSTO - COSTO						204,82

194,77					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			25,13		
1	793,40	999,40	1,26	18,44	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			26,84		
			26,84		
			165,12		
741	474,90	479,10	1,01	154,35	41277-31 Caño de hierro negro con revestimiento epoxi
742	423,90	431,70	1,02	9,35	41278-11 Codo de hierro negro con revestimiento epoxi de 0,
743	358,48	368,93	1,03	1,42	42921-2 Herramientas de mano
			217,10		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 273,86

290,28

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
33.8	Señaletica tipo S1/S2/S3/S4/S5	u	21,00			
A	Mano de Obra					7,53 \$
	Oficial	hs		0,36	20,92 \$	7,53 \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
						- \$
B	Cargas Sociales					8,04 \$
	106,8% de A	gl		1,00	8,04 \$	8,04 \$
						- \$
C	Materiales					40,62 \$
	Señaletica	gl		1,00	38,00 \$	38,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	2,28 \$	2,28 \$
	Equipos	gl		1,00	0,34 \$	0,34 \$
						- \$
COSTO - COSTO						56,19

Coeficiente de Pase 1,3371

					PRECIO	75,14
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
33.9	Señaletica tipo S9	u	7,00			
A	Mano de Obra					7,53 \$
	Oficial	hs		0,36	20,92 \$	7,53 \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
						- \$
B	Cargas Sociales					8,04 \$
	106,8% de A	gl		1,00	8,04 \$	8,04 \$
						- \$
C	Materiales					48,11 \$
	Señaletica	u		1,00	45,00 \$	45,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	2,70 \$	2,70 \$
	Equipos	gl		1,00	0,41 \$	0,41 \$
						- \$
				COSTO - COSTO	63,68	

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 85,14

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
1	793,40	999,40	1,26	9,48	9,48 o de Obra GC Mano de Obra GCABA
				10,13	
				10,13	
				45,63	
744	450,90	508,20	1,13	42,83	46531-11 Artefacto de iluminación
745	578,53	621,38	1,07	2,45	2413 Sustancias plásticas y elastómeros
746	358,48	368,93	1,03	0,35	42921-2 Herramientas de mano
				65,24	

87,24					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
1	793,40	999,40	1,26	9,48	9,48 o de Obra GC Mano de Obra GCABA
				10,13	
				10,13	
				54,04	
7	450,90	508,20	1,13	50,72	46531-11 Artefacto de iluminación
8	578,53	621,38	1,07	2,90	2413 Sustancias plásticas y elastómeros
9	358,48	368,93	1,03	0,42	42921-2 Herramientas de mano
				73,65	

98,48

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
33.10	Señalética tipo S16	u	1,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					214,87 \$
	Señalética	u		1,00	201,00 \$	201,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	12,06 \$	12,06 \$
	Equipos	gl		1,00	1,81 \$	1,81 \$
						- \$
COSTO - COSTO						249,98

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			241,36		
750	450,90	508,20	1,13	226,54	46531-11 Artefacto de iluminación
751	578,53	621,38	1,07	12,95	2413 Sustancias plásticas y elastómeros
752	358,48	368,93	1,03	1,86	42921-2 Herramientas de mano
			285,58		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						334,24
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
33.11	S6/S7/S8/S10/S11/S12/S13/S14/S15	u	4,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					91,93 \$
	Señalética	u		1,00	86,00 \$	86,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	5,16 \$	5,16 \$
	Equipos	gl		1,00	0,77 \$	0,77 \$
						- \$
COSTO - COSTO						127,04

381,85					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			103,27		
753	450,90	508,20	1,13	96,93	46531-11 Artefacto de iluminación
754	578,53	621,38	1,07	5,54	2413 Sustancias plásticas y elastómeros
755	358,48	368,93	1,03	0,80	42921-2 Herramientas de mano
			147,49		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 169,86

197,21

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
33.12	Señalética tipo S17/S18	u	4,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					100,49 \$
	Señalética	gl		1,00	94,00 \$	94,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	5,64 \$	5,64 \$
	Equipos	gl		1,00	0,85 \$	0,85 \$
						- \$
COSTO - COSTO						135,59

INDICE BASE Octubre-2010	INDICE MES Ene*-2011	COEFIC.	PRECIO A: Ene*-2011	CÓDIGO INDEC	DESCRIPCIÓN INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			112,87		
756	450,90	508,20	1,13	105,95	46531-11 Artefacto de iluminación
757	578,53	621,38	1,07	6,06	2413 Sustancias plásticas y elastómeros
758	358,48	368,93	1,03	0,87	42921-2 Herramientas de mano
			157,10		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						181,30
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
34.1	Tramites de aprobación de instalación gas y calefacción, s/especificaciones en pliego	gl	1,00			
A	Mano de Obra					- \$
	Oficial	hs			20,92 \$	- \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
						- \$
B	Cargas Sociales					- \$
	106,8% de A	gl		1,00	- \$	- \$
						- \$
C	Materiales					5.941,76 \$
	Tramites	gl		1,00	3.200,00 \$	3.200,00 \$
	Planos	gl		1,00	2.688,00 \$	2.688,00 \$
	Equipos	gl		1,00	53,76 \$	53,76 \$
						- \$
COSTO - COSTO						5.941,76

210,05					
INDICE BASE Octubre-2010	INDICE MES Ene*-2011	COEFIC.	PRECIO A: Ene*-2011	CÓDIGO INDEC	DESCRIPCIÓN INDEC
			6.289,93		
759	374,80	408,80	1,09	3.490,29	P Gastos generales
760	480,34	490,60	1,02	2.745,42	21 Papel y productos de papel
761	250,20	252,36	1,01	54,22	30 Maquinas de oficina e informática
			6.289,93		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 7.944,67

8.410,26

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
34.2	Ejecución de cuadro de regulación, según especificaciones en pliego.	gl	1,00			
A	Mano de Obra					51,41 \$
	Oficial	hs		1,62	20,92 \$	33,88 \$
	Ayudante	hs		0,99	17,71 \$	17,53 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					54,91 \$
	106,8% de A	gl		1,00	54,91 \$	54,91 \$
						- \$
C	Materiales					767,95 \$
	Cuadro	gl		1,00	720,00 \$	720,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	43,20 \$	43,20 \$
	Equipos	gl		1,00	4,75 \$	4,75 \$
						- \$
COSTO - COSTO						874,27

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			64,76		
1	793,40	999,40	1,26	42,68	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	22,08	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			69,17		
			69,17		
			795,41		
762	189,40	196,50	1,04	746,99	48270-11 Regulador de gas
763	557,89	562,08	1,01	43,52	42999-2 Chapas metálicas
764	358,48	368,93	1,03	4,89	42921-2 Herramientas de mano
			929,33		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						1.168,98
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
34.3	Cañería epoxi a la vista diám. 25mm, grapas, uniones y fijaciones.	m	1,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					76,80 \$
	Cañería	m		1,00	72,00 \$	72,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	4,32 \$	4,32 \$
	Equipos	gl		1,00	0,48 \$	0,48 \$
						- \$
COSTO - COSTO						111,90

1.242,61					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			77,53		
765	474,90	479,10	1,01	72,64	41277-31 Caño de hierro negro con revestimiento epoxi
766	423,90	431,70	1,02	4,40	41278-11 Codo de hierro negro con revestimiento epoxi de 0,
767	358,48	368,93	1,03	0,49	42921-2 Herramientas de mano
			121,75		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 149,62

162,79

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
34.4	Cañería epoxi a la vista diám. 19mm, grapas, uniones y fijaciones.	m	4,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					67,20 \$
	Cañería	m		1,00	63,00 \$	63,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	3,78 \$	3,78 \$
	Equipos	gl		1,00	0,42 \$	0,42 \$
						- \$
COSTO - COSTO						102,30

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			67,83		
768	474,90	479,10	1,01	63,56	41277-31 Caño de hierro negro con revestimiento epoxi
769	423,90	431,70	1,02	3,85	41278-11 Codo de hierro negro con revestimiento epoxi de 0,
770	358,48	368,93	1,03	0,43	42921-2 Herramientas de mano
			112,06		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						136,79
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
34.5	Cañería epoxi vista diám. 51mm, protección, uniones y ayuda de gremio.	m	27,50			
A	Mano de Obra					33,07 \$
	Oficial	hs		1,20	20,92 \$	25,10 \$
	Ayudante	hs		0,45	17,71 \$	7,97 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					35,32 \$
	106,8% de A	gl		1,00	35,32 \$	35,32 \$
						- \$
C	Materiales					175,99 \$
	Cañería	m		1,00	165,00 \$	165,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	9,90 \$	9,90 \$
	Equipos	gl		1,00	1,09 \$	1,09 \$
						- \$
COSTO - COSTO						244,37

149,83					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			41,65		
1	793,40	999,40	1,26	31,62	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	10,04	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			44,48		
			44,48		
			177,66		
771	474,90	479,10	1,01	166,46	41277-31 Caño de hierro negro con revestimiento epoxi
772	423,90	431,70	1,02	10,08	41278-11 Codo de hierro negro con revestimiento epoxi de 0,
773	358,48	368,93	1,03	1,12	42921-2 Herramientas de mano
			263,80		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 326,74

352,73

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
34.6	Cañería epoxi bajo piso diám. 32mm, protección, uniones y ayuda de gremio.	m	33,50			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					175,99 \$
	Cañería	m		1,00	165,00 \$	165,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	9,90 \$	9,90 \$
	Equipos	gl		1,00	1,09 \$	1,09 \$
						- \$
COSTO - COSTO						211,10

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						282,25
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
34.7	Válvula solenoide con filtro "Y", diám. 32mm	u	1,00			
A	Mano de Obra					19,95 \$
	Oficial	hs		0,70	20,92 \$	14,64 \$
	Ayudante	hs		0,30	17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					21,31 \$
	106,8% de A	gl		1,00	21,31 \$	21,31 \$
						- \$
C	Materiales					693,29 \$
	Válvula	u		1,00	650,00 \$	650,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	39,00 \$	39,00 \$
	Equipos	gl		1,00	4,29 \$	4,29 \$
						- \$
COSTO - COSTO						734,55

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 982,16

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			177,66		
771	474,90	479,10	1,01	166,46	41277-31 Caño de hierro negro con revestimiento epoxi
772	423,90	431,70	1,02	10,08	41278-11 Codo de hierro negro con revestimiento epoxi de 0,
773	358,48	368,93	1,03	1,12	42921-2 Herramientas de mano
			221,88		

296,68					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			25,13		
1	793,40	999,40	1,26	18,44	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			26,84		
			26,84		
			746,12		
774	686,10	738,70	1,08	699,83	43240-41 Válvulas de bronce
775	895,70	961,70	1,07	41,87	41541-11 Plomo para fundir
776	358,48	368,93	1,03	4,42	42921-2 Herramientas de mano
			798,10		

1.067,14

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
34.8	Llave esférica diám. 32mm	u	2,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					140,79 \$
	Llave	u		1,00	132,00 \$	132,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	7,92 \$	7,92 \$
	Equipos	gl		1,00	0,87 \$	0,87 \$
						- \$
COSTO - COSTO						175,90

INDICE BASE Octubre-2010	INDICE MES Ene*-2011	COEFIC.	PRECIO A: Ene*-2011	CÓDIGO INDEC	DESCRIPCIÓN INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			144,94		
777	812,90	834,70	1,03	135,54	43240-31 Llave de paso para gas
778	895,70	961,70	1,07	8,50	41541-11 Plomo para fundir
779	358,48	368,93	1,03	0,90	42921-2 Herramientas de mano
			189,16		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 235,19

252,93

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
34.9	Llave esférica diám. 25mm	u	1,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					117,33 \$
	Llave	u		1,00	110,00 \$	110,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	6,60 \$	6,60 \$
	Equipos	gl		1,00	0,73 \$	0,73 \$
						- \$
COSTO - COSTO						152,43

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			120,78		
780	812,90	834,70	1,03	112,95	43240-31 Llave de paso para gas
781	895,70	961,70	1,07	7,09	41541-11 Plomo para fundir
782	358,48	368,93	1,03	0,75	42921-2 Herramientas de mano
			165,00		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						203,82
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
34.10	Llave esférica diám. 19mm	u	1,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					104,53 \$
	Llave	u		1,00	98,00 \$	98,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	5,88 \$	5,88 \$
	Equipos	gl		1,00	0,65 \$	0,65 \$
						- \$
COSTO - COSTO						139,63

220,63					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			107,61		
783	812,90	834,70	1,03	100,63	43240-31 Llave de paso para gas
784	895,70	961,70	1,07	6,31	41541-11 Plomo para fundir
785	358,48	368,93	1,03	0,67	42921-2 Herramientas de mano
			151,83		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 186,70

203,01

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
34.11	Conducto de ventilación de chapa galvanizada, diám. 0,10m, incluye accesorios y sombrerete.	m	8,00			
A	Mano de Obra					35,87 \$
	Oficial	hs		1,30	20,92 \$	27,19 \$
	Ayudante	hs		0,49	17,71 \$	8,68 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					38,31 \$
	106,8% de A	gl		1,00	38,31 \$	38,31 \$
						- \$
C	Materiales					36,26 \$
	Conducto	m		1,00	34,00 \$	34,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	2,04 \$	2,04 \$
	Equipos	gl		1,00	0,22 \$	0,22 \$
						- \$
COSTO - COSTO						110,44

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			45,18		
1	793,40	999,40	1,26	34,25	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	10,93	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			48,25		
			48,25		
			37,07		
786	436,30	445,50	1,02	34,72	41277-11 Caño de chapa galvanizada
787	476,81	496,64	1,04	2,12	42921-4 Abrazaderas
788	358,48	368,93	1,03	0,23	42921-2 Herramientas de mano
			130,50		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						147,66
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
34.12	Conducto de ventilación de chapa galvanizada, diám. 0,075m, incluye accesorios y sombrerete.	m	4,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					30,93 \$
	Conducto	m		1,00	29,00 \$	29,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	1,74 \$	1,74 \$
	Equipos	gl		1,00	0,19 \$	0,19 \$
						- \$
COSTO - COSTO						66,04

174,50					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			31,62		
789	436,30	445,50	1,02	29,61	41277-11 Caño de chapa galvanizada
790	476,81	496,64	1,04	1,81	42921-4 Abrazaderas
791	358,48	368,93	1,03	0,20	42921-2 Herramientas de mano
			75,84		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 88,30

101,41

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
34.13	Rejilla de ventilación de 0,50 x 0,40 ambas caras en mampostería.	u	2,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					76,80 \$
	Rejilla	u		1,00	72,00 \$	72,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	4,32 \$	4,32 \$
	Equipos	gl		1,00	0,48 \$	0,48 \$
						- \$
COSTO - COSTO						111,90

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			77,67		
792	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
793	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
794	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
			121,89		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 149,62						
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
35.1	Caldera de 70.000 kcal/h, incluye kit de instalación,Tipo Jit modelo C70 aislación térmica, controles y colocación.	u	2,00			
A	Mano de Obra					347,60 \$
	Oficial	hs		9,00	20,92 \$	188,24 \$
	Ayudante	hs		9,00	17,71 \$	159,36 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					371,24 \$
	106,8% de A	gl		1,00	371,24 \$	371,24 \$
						- \$
C	Materiales					9.866,16 \$
	Caldera	u		1,00	9.650,00 \$	9.650,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	193,00 \$	193,00 \$
	Equipos	gl		1,00	23,16 \$	23,16 \$
						- \$
COSTO - COSTO						10.585,00

162,98					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			437,85		
1	793,40	999,40	1,26	237,12	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	200,74	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			467,63		
			467,63		
			10.066,10		
795	767,37	783,10	1,02	9.847,81	42320-1 Calderas (de gas y fuel oil)
796	557,89	562,08	1,01	194,45	42999-2 Chapas metálicas
797	358,48	368,93	1,03	23,84	42921-2 Herramientas de mano
			10.971,57		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 14.153,09

14.670,09

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
35.2	Termotanque de 120lts, provisión e instalación.	u	1,00			
A	Mano de Obra					19,95 \$
	Oficial	hs		0,70	20,92 \$	14,64 \$
	Ayudante	hs		0,30	17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					21,31 \$
	106,8% de A	gl		1,00	21,31 \$	21,31 \$
						- \$
C	Materiales					1.226,88 \$
	Termotanque	u		1,00	1.200,00 \$	1.200,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	24,00 \$	24,00 \$
	Equipos	gl		1,00	2,88 \$	2,88 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.268,14

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						1.695,62
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
35.3	Provisión y colocación cocina industrial de 4 hornallas, horno y bífera, de 34.200 kcal/h	u	1,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					3.926,02 \$
	Cocina	u		1,00	3.840,00 \$	3.840,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	76,80 \$	76,80 \$
	Equipos	gl		1,00	9,22 \$	9,22 \$
						- \$
COSTO - COSTO						3.961,12

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 5.296,38

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			25,13		
1	793,40	999,40	1,26	18,44	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			26,84		
			26,84		
			1.251,57		
798	461,80	470,60	1,02	1.222,87	44826-21 Termotanque a gas
799	681,50	730,90	1,07	25,74	42999-11 Conexión flexible cromada
800	358,48	368,93	1,03	2,96	42921-2 Herramientas de mano
			1.303,55		

1.742,97					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
1			21,38		
2	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			4.006,01		
801	284,80	290,30	1,02	3.914,16	44821-21 Cocina a gas
802	681,50	730,90	1,07	82,37	42999-11 Conexión flexible cromada
803	358,48	368,93	1,03	9,48	42921-2 Herramientas de mano
4.050,23					

5.415,56

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
35.4	Solenoide diám. 25mm, incluye filtro Y	u	1,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					429,41 \$
	Válvula	u		1,00	420,00 \$	420,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	8,40 \$	8,40 \$
	Equipos	gl		1,00	1,01 \$	1,01 \$
						- \$
COSTO - COSTO						464,51

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			462,95		
804	686,10	738,70	1,08	452,20	43240-41 Válvulas de bronce
805	907,65	1.049,81	1,16	9,72	41510-1 Productos básicos de cobre y latón
806	358,48	368,93	1,03	1,04	42921-2 Herramientas de mano
			507,17		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						621,10
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
35.5	Solenoide diám. 51mm, incluye filtro Y	u	1,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					848,59 \$
	Válvula	u		1,00	830,00 \$	830,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	16,60 \$	16,60 \$
	Equipos	gl		1,00	1,99 \$	1,99 \$
						- \$
COSTO - COSTO						883,70

678,14					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			914,88		
807	686,10	738,70	1,08	893,63	43240-41 Válvulas de bronce
808	907,65	1.049,81	1,16	19,20	41510-1 Productos básicos de cobre y latón
809	358,48	368,93	1,03	2,05	42921-2 Herramientas de mano
			959,10		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.181,58

1.282,42

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
36.1	Tanque de expansión de 200lts	u	1,00			
A	Mano de Obra					227,28 \$
	Oficial	hs	8,64		20,92 \$	180,71 \$
	Ayudante	hs	2,63		17,71 \$	46,57 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					242,73 \$
	106,8% de A	gl	1,00		242,73 \$	242,73 \$
						- \$
C	Materiales					245,30 \$
	Tanque	u	1,00		230,00 \$	230,00 \$
	Accesorios	gl	1,00		11,50 \$	11,50 \$
	Equipos	gl	1,00		3,80 \$	3,80 \$
						- \$
COSTO - COSTO						715,31

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			286,29		
1	793,40	999,40	1,26	227,63	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	58,66	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			305,76		
			305,76		
			253,03		
810	442,10	453,30	1,03	235,83	37129-21 Tanque para agua de polietileno tricapa, aprobado,
811	907,65	1.049,81	1,16	13,30	41510-1 Productos básicos de cobre y latón
812	358,48	368,93	1,03	3,91	42921-2 Herramientas de mano
			845,08		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						956,43
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
36.2	Sistema compuesto de cañería PE-X estándar de Ø 20mm, malla, y aislaciones para armado de losa radiante	m²	470,00			
A	Mano de Obra					19,95 \$
	Oficial	hs	0,70		20,92 \$	14,64 \$
	Ayudante	hs	0,30		17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					21,31 \$
	106,8% de A	gl	1,00		21,31 \$	21,31 \$
						- \$
C	Materiales					12,80 \$
	Cañería	gl	1,00		12,00 \$	12,00 \$
	Accesorios	gl	1,00		0,60 \$	0,60 \$
	Equipos	gl	1,00		0,20 \$	0,20 \$
						- \$
COSTO - COSTO						54,06

1.129,96					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			25,13		
1	793,40	999,40	1,26	18,44	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			26,84		
			26,84		
			14,78		
813	907,65	1.049,81	1,16	13,88	41510-1 Productos básicos de cobre y latón
814	907,65	1.049,81	1,16	0,69	41510-1 Productos básicos de cobre y latón
815	358,48	368,93	1,03	0,20	42921-2 Herramientas de mano
			66,75		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 72,28

89,26

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
36.3	Colector para 7 circuitos , completo de mando y retorno, válvulas de regulación, interceptación y desaire, con ménsulas, caudalímetro, doble racor terminal, termómetros ,etc.	u	1,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					1.029,17 \$
	Colector	gl		1,00	965,00 \$	965,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	48,25 \$	48,25 \$
	Equipos	gl		1,00	15,92 \$	15,92 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.064,28

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 1.423,04						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
36.4	Colectores sectorizados para 4 circuitos, de mando con caudalímetro y de retorno termostatzable, con termómetros, racor terminal, niples conexión, etc	u	6,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					460,73 \$
	Colectoe	gl		1,00	432,00 \$	432,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	21,60 \$	21,60 \$
	Equipos	gl		1,00	7,13 \$	7,13 \$
						- \$
COSTO - COSTO						495,83

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 662,97						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
36.5	Colectores sectorizados para 3 circuitos, de mando con caudalímetro y de retorno termostatzable	u	1,00			

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			1.092,59		
816	969,90	1.029,60	1,06	1.024,40	41516-12 Caño de cobre de 0,019 m
817	895,70	961,70	1,07	51,81	41541-11 Plomo para fundir
818	358,48	368,93	1,03	16,39	42921-2 Herramientas de mano
				1.136,81	

1.520,03					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			489,12		
9	969,90	1.029,60	1,06	458,59	41516-12 Caño de cobre de 0,019 m
0	895,70	961,70	1,07	23,19	41541-11 Plomo para fundir
11	358,48	368,93	1,03	7,34	42921-2 Herramientas de mano
533,34					

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

Coeficiente de Pase	1,3371
---------------------	--------

165 DE 165

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
36.6	Cañería de distribución y retorno a circuitos Ø1" a colectores,	m	333,50			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					14,72 \$
	Cañería	gl		1,00	13,80 \$	13,80 \$
	Accesorios	gl		1,00	0,69 \$	0,69 \$
	Equipos	gl		1,00	0,23 \$	0,23 \$
						- \$
COSTO - COSTO						49,82

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 66,62						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
36.7	Cañería de seguridad Ø 1					
	1/4" de HB, incluye aislación	m	9,00			
A	Mano de Obra					19,95 \$
	Oficial	hs		0,70	20,92 \$	14,64 \$
	Ayudante	hs		0,30	17,71 \$	5,31 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					21,31 \$
	106,8% de A	gl		1,00	21,31 \$	21,31 \$
						- \$
C	Materiales					38,39 \$
	Cañería	gl		1,00	36,00 \$	36,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	1,80 \$	1,80 \$
	Equipos	gl		1,00	0,59 \$	0,59 \$
						- \$
COSTO - COSTO						79,66

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 106,51

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			15,62		
825	969,90	1.029,60	1,06	14,65	41516-12 Caño de cobre de 0,019 m
826	895,70	961,70	1,07	0,74	41541-11 Plomo para fundir
827	358,48	368,93	1,03	0,23	42921-2 Herramientas de mano
			59,85		

80,02					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			25,13		
1	793,40	999,40	1,26	18,44	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	6,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			26,84		
			26,84		
			40,74		
828	969,90	1.029,60	1,06	38,22	41516-12 Caño de cobre de 0,019 m
829	969,90	1.029,60	1,06	1,91	41516-12 Caño de cobre de 0,019 m
830	358,48	368,93	1,03	0,61	42921-2 Herramientas de mano
			92,71		

123,97

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
36.8	Cañería de retorno de seguridad Ø 1 HB, incluye aislación	m	9,00			
A	Mano de Obra					16,98 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,25	17,71 \$	4,43 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					18,13 \$
	106,8% de A	gl		1,00	18,13 \$	18,13 \$
						- \$
C	Materiales					36,26 \$
	Cañería	gl		1,00	34,00 \$	34,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	1,70 \$	1,70 \$
	Equipos	gl		1,00	0,56 \$	0,56 \$
						- \$
COSTO - COSTO						71,37

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			21,38		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,58	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			22,84		
			22,84		
			38,47		
831	969,90	1.029,60	1,06	36,09	41516-12 Caño de cobre de 0,019 m
832	969,90	1.029,60	1,06	1,80	41516-12 Caño de cobre de 0,019 m
833	358,48	368,93	1,03	0,58	42921-2 Herramientas de mano
			82,70		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						95,42
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
36.9	Colector de bombeo Ø 51mm, de latón, incluye piezas , accesorios, válvulas, filtros , aislación , protecciones, etc.	u	1,00			
A	Mano de Obra					299,79 \$
	Oficial	hs		9,00	20,92 \$	188,24 \$
	Ayudante	hs		6,30	17,71 \$	111,55 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					320,18 \$
	106,8% de A	gl		1,00	320,18 \$	320,18 \$
						- \$
C	Materiales					1.594,42 \$
	Colector	gl		1,00	1.495,00 \$	1.495,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	74,75 \$	74,75 \$
	Equipos	gl		1,00	24,67 \$	24,67 \$
						- \$
COSTO - COSTO						2.214,39

110,57					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			377,63		
1	793,40	999,40	1,26	237,12	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	140,52	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			403,31		
			403,31		
			1.692,67		
834	969,90	1.029,60	1,06	1.587,02	41516-12 Caño de cobre de 0,019 m
835	895,70	961,70	1,07	80,26	41541-11 Plomo para fundir
836	358,48	368,93	1,03	25,39	42921-2 Herramientas de mano
			2.473,61		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 2.960,84

3.307,46

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
36.10	Cañería Ø 51 de bombas a caldera, válvulas y piezas, aislación y protección mecánica, conexión a cañerías de seguridad	gl	1,00			
A	Mano de Obra					392,62 \$
	Oficial	hs		12,60	20,92 \$	263,54 \$
	Ayudante	hs		7,29	17,71 \$	129,08 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					419,32 \$
	106,8% de A	gl		1,00	419,32 \$	419,32 \$
						- \$
C	Materiales					1.316,06 \$
	Cañería	gl		1,00	1.234,00 \$	1.234,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	61,70 \$	61,70 \$
	Equipos	gl		1,00	20,36 \$	20,36 \$
						- \$
COSTO - COSTO						2.127,99

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						2.845,32
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
36.11	Cajas metálicas para colectores de 3 o 4 circuitos	u	7,00			
A	Mano de Obra					24,49 \$
	Oficial	hs		0,90	20,92 \$	18,82 \$
	Ayudante	hs		0,32	17,71 \$	5,67 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					26,16 \$
	106,8% de A	gl		1,00	26,16 \$	26,16 \$
						- \$
C	Materiales					52,26 \$
	Caja	u		1,00	49,00 \$	49,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	2,45 \$	2,45 \$
	Equipos	gl		1,00	0,81 \$	0,81 \$
						- \$
COSTO - COSTO						102,90

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 137,59

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			494,56		
1	793,40	999,40	1,26	331,96	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	162,60	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			528,19		
			528,19		
			1.396,41		
837	969,90	1.029,60	1,06	1.309,96	41516-12 Caño de cobre de 0,019 m
838	969,90	1.029,60	1,06	65,50	41516-12 Caño de cobre de 0,019 m
839	358,48	368,93	1,03	20,95	42921-2 Herramientas de mano
			2.419,15		

3.234,65					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			30,85		
1	793,40	999,40	1,26	23,71	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	7,14	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			32,95		
			32,95		
			52,67		
840	557,89	562,08	1,01	49,37	42999-2 Chapas metálicas
841	557,89	562,08	1,01	2,47	42999-2 Chapas metálicas
842	358,48	368,93	1,03	0,83	42921-2 Herramientas de mano
			116,46		

155,72

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
36.12	Cajas metálicas para colector de 7 circuitos	u	1,00			
A	Mano de Obra					45,22 \$
	Oficial	hs		1,62	20,92 \$	33,88 \$
	Ayudante	hs		0,64	17,71 \$	11,33 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					48,29 \$
	106,8% de A	gl		1,00	48,29 \$	48,29 \$
						- \$
C	Materiales					143,98 \$
	Caja	u		1,00	135,00 \$	135,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	6,75 \$	6,75 \$
	Equipos	gl		1,00	2,23 \$	2,23 \$
						- \$
COSTO - COSTO						237,48

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			56,96		
1	793,40	999,40	1,26	42,68	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	14,27	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			60,83		
			60,83		
			145,11		
843	557,89	562,08	1,01	136,01	42999-2 Chapas metálicas
844	557,89	562,08	1,01	6,80	42999-2 Chapas metálicas
845	358,48	368,93	1,03	2,29	42921-2 Herramientas de mano
			262,89		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						317,54
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
37.1	Equipo de 2 bombas de 10m3/h , para calefacción. Incluye base	gl	1,00			
A	Mano de Obra					262,14 \$
	Oficial	hs		7,20	20,92 \$	150,59 \$
	Ayudante	hs		6,30	17,71 \$	111,55 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					279,97 \$
	106,8% de A	gl		1,00	279,97 \$	279,97 \$
						- \$
C	Materiales					1.831,93 \$
	Equipo	gl		1,00	1.685,00 \$	1.685,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	134,80 \$	134,80 \$
	Equipos	gl		1,00	12,13 \$	12,13 \$
						- \$
COSTO - COSTO						2.374,05

351,51					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			330,21		
1	793,40	999,40	1,26	189,69	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	140,52	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			352,66		
			352,66		
			1.861,55		
846	410,30	415,00	1,01	1.704,30	43220-32 Electrobombas
847	477,43	512,72	1,07	144,76	34740-1 Resinas plásticas
848	358,48	368,93	1,03	12,49	42921-2 Herramientas de mano
			2.544,42		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 3.174,32

3.402,15

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
37.2	Equipo de 2 bombas para impulsión de 4 m3/h y 12 mca, sobre banquina de apoyo, incluye provisión, colocación y accesorios.	gl	1,00			
A	Mano de Obra					227,38 \$
	Oficial	hs		6,30	20,92 \$	131,77 \$
	Ayudante	hs		5,40	17,71 \$	95,62 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					242,85 \$
	106,8% de A	gl		1,00	242,85 \$	242,85 \$
						- \$
C	Materiales					1.154,61 \$
	Equipo	gl		1,00	1.062,00 \$	1.062,00 \$
	Accesorios	gl		1,00	84,96 \$	84,96 \$
	Equipos	gl		1,00	7,65 \$	7,65 \$
						- \$
COSTO - COSTO						1.624,84

Coeficiente de Pase 1,3371

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			286,42		
1	793,40	999,40	1,26	165,98	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	120,44	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			305,90		
			305,90		
			1.173,27		
849	410,30	415,00	1,01	1.074,17	43220-32 Electrobombas
850	477,43	512,72	1,07	91,24	34740-1 Resinas plásticas
851	358,48	368,93	1,03	7,87	42921-2 Herramientas de mano
			1.765,60		

PRECIO						2.172,55
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
38.1	Interior látex acrílico c/ enduido	m²	315,00			
A	Mano de Obra					10,14 \$
	Oficial	hs		0,40	20,92 \$	8,37 \$
	Ayudante	hs		0,10	17,71 \$	1,77 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					10,83 \$
	106,8% de A	gl		1,00	10,83 \$	10,83 \$
						- \$
C	Materiales					3,11 \$
	Pintura	lts		0,15	12,00 \$	1,80 \$
	Lijas y varios	gl		1,00	1,20 \$	1,20 \$
	Equipos	gl		1,00	0,11 \$	0,11 \$
						- \$
COSTO - COSTO						24,07

Coeficiente de Pase 1,3371

2.360,78					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			12,77		
1	793,40	999,40	1,26	10,54	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	2,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			13,64		
			13,64		
			3,22		
852	509,20	527,50	1,04	1,86	35110-31 Pintura al látex para interiores
853	390,02	402,63	1,03	1,24	37910-1 Abrasivos
854	358,48	368,93	1,03	0,11	42921-2 Herramientas de mano
			29,62		

PRECIO 32,19

39,61

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
38.2	Tratamiento hidroplástico sobre hormigón	m²	254,00			
A	Mano de Obra					6,00 \$
	Oficial	hs		0,27	20,92 \$	5,65 \$
	Ayudante	hs		0,02	17,71 \$	0,35 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					6,41 \$
	106,8% de A	gl		1,00	6,41 \$	6,41 \$
						- \$
C	Materiales					2,21 \$
	Materiales varios	gl		0,15	6,00 \$	0,90 \$
	Lijas y varios	gl		1,00	1,20 \$	1,20 \$
	Equipos	gl		1,00	0,11 \$	0,11 \$
						- \$
COSTO - COSTO						14,62

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			7,56		
1	793,40	999,40	1,26	7,11	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	0,45	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			8,07		
			8,07		
			2,28		
855	436,70	451,00	1,03	0,93	35110-71 Pintura transparente para ladrillo visto
853	390,02	402,63	1,03	1,24	37910-1 Abrasivos
854	358,48	368,93	1,03	0,11	42921-2 Herramientas de mano
			17,91		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
38.3	Tabiques hormigón, tratamiento de sellado incoloro	m²	137,50			
A	Mano de Obra					6,53 \$
	Oficial	hs		0,27	20,92 \$	5,65 \$
	Ayudante	hs		0,05	17,71 \$	0,89 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					6,98 \$
	106,8% de A	gl		1,00	6,98 \$	6,98 \$
						- \$
C	Materiales					3,56 \$
	Materiales varios	gl		0,15	15,00 \$	2,25 \$
	Lijas y varios	gl		1,00	1,20 \$	1,20 \$
	Equipos	gl		1,00	0,11 \$	0,11 \$
						- \$
COSTO - COSTO						17,07

23,95					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			8,23		
1	793,40	999,40	1,26	7,11	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	1,12	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			8,79		
			8,79		
			3,68		
856	436,70	451,00	1,03	2,32	35110-71 Pintura transparente para ladrillo visto
853	390,02	402,63	1,03	1,24	37910-1 Abrasivos
854	358,48	368,93	1,03	0,11	42921-2 Herramientas de mano
			20,69		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 22,82

27,67

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
38.4	Revestimiento acrílico textura fina texturizado a rodillo color azul	m²	24,50			
A	Mano de Obra					14,32 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,10	17,71 \$	1,77 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					15,29 \$
	106,8% de A	gl		1,00	15,29 \$	15,29 \$
						- \$
C	Materiales					35,09 \$
	Revestimiento	lts		1,20	26,50 \$	31,80 \$
	Lijas y varios	gl		1,00	3,18 \$	3,18 \$
	Equipos	gl		1,00	0,11 \$	0,11 \$
						- \$
COSTO - COSTO						64,70

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			18,04		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	2,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			19,26		
			19,26		
			37,55		
857	477,43	512,72	1,07	34,15	34740-1 Resinas plásticas
858	390,02	402,63	1,03	3,28	37910-1 Abrasivos
854	358,48	368,93	1,03	0,11	42921-2 Herramientas de mano
			74,85		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						86,52
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
38.5	Revestimiento acrílico textura fina texturizado a rodillo amarillo	m²	58,00			
A	Mano de Obra					14,32 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,10	17,71 \$	1,77 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					15,29 \$
	106,8% de A	gl		1,00	15,29 \$	15,29 \$
						- \$
C	Materiales					35,09 \$
	Revestimiento	lts		1,20	26,50 \$	31,80 \$
	Lijas y varios	gl		1,00	3,18 \$	3,18 \$
	Equipos	gl		1,00	0,11 \$	0,11 \$
						- \$
COSTO - COSTO						64,70

100,08					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			18,04		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	2,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			19,26		
			19,26		
			37,55		
857	477,43	512,72	1,07	34,15	34740-1 Resinas plásticas
858	390,02	402,63	1,03	3,28	37910-1 Abrasivos
854	358,48	368,93	1,03	0,11	42921-2 Herramientas de mano
			74,85		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 86,52

100,08

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
38.6	Revestimiento acrílico textura fina texturizado a rodillo verde	m²	70,00			
A	Mano de Obra					14,32 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,10	17,71 \$	1,77 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					15,29 \$
	106,8% de A	gl		1,00	15,29 \$	15,29 \$
						- \$
C	Materiales					35,09 \$
	Revestimiento	lts		1,20	26,50 \$	31,80 \$
	Lijas y varios	gl		1,00	3,18 \$	3,18 \$
	Equipos	gl		1,00	0,11 \$	0,11 \$
						- \$
COSTO - COSTO						64,70

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			18,04		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	2,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			19,26		
			19,26		
			37,55		
857	477,43	512,72	1,07	34,15	34740-1 Resinas plásticas
858	390,02	402,63	1,03	3,28	37910-1 Abrasivos
854	358,48	368,93	1,03	0,11	42921-2 Herramientas de mano
			74,85		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 86,52						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
38.7	Revestimiento acrílico textura fina texturizado a rodillo terracota	m²	141,00			
A	Mano de Obra					14,32 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,10	17,71 \$	1,77 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					15,29 \$
	106,8% de A	gl		1,00	15,29 \$	15,29 \$
						- \$
C	Materiales					35,09 \$
	Revestimiento	lts		1,20	26,50 \$	31,80 \$
	Lijas y varios	gl		1,00	3,18 \$	3,18 \$
	Equipos	gl		1,00	0,11 \$	0,11 \$
						- \$
COSTO - COSTO						64,70

100,08					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			18,04		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	2,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			19,26		
			19,26		
			37,55		
857	477,43	512,72	1,07	34,15	34740-1 Resinas plásticas
858	390,02	402,63	1,03	3,28	37910-1 Abrasivos
854	358,48	368,93	1,03	0,11	42921-2 Herramientas de mano
			74,85		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 86,52

100,08

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
39.1	Antióxido y esmalte sintético en estructuras de hierro	m²	21,50			
A	Mano de Obra					12,23 \$
	Oficial	hs		0,50	20,92 \$	10,46 \$
	Ayudante	hs		0,10	17,71 \$	1,77 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					13,06 \$
	106,8% de A	gl		1,00	13,06 \$	13,06 \$
						- \$
C	Materiales					18,91 \$
	Pintura	lts		0,15	110,00 \$	16,50 \$
	Lijas y varios	gl		1,00	2,30 \$	2,30 \$
	Equipos	gl		1,00	0,11 \$	0,11 \$
						- \$
COSTO - COSTO						44,20

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			15,40		
1	793,40	999,40	1,26	13,17	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	2,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			16,45		
			16,45		
			19,65		
859	480,40	499,70	1,04	17,16	35110-21 Esmalte sintético brillante
860	390,02	402,63	1,03	2,37	37910-1 Abrasivos
854	358,48	368,93	1,03	0,11	42921-2 Herramientas de mano
			51,50		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						59,09
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
39.2	Antióxido y esmalte sintético en superficie tipo celosía metálica	m²	6,00			
A	Mano de Obra					13,27 \$
	Oficial	hs		0,55	20,92 \$	11,50 \$
	Ayudante	hs		0,10	17,71 \$	1,77 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					14,18 \$
	106,8% de A	gl		1,00	14,18 \$	14,18 \$
						- \$
C	Materiales					22,21 \$
	Pintura	lts		0,18	110,00 \$	19,80 \$
	Lijas y varios	gl		1,00	2,30 \$	2,30 \$
	Equipos	gl		1,00	0,11 \$	0,11 \$
						- \$
COSTO - COSTO						49,66

68,87					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			16,72		
1	793,40	999,40	1,26	14,49	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	2,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			17,86		
			17,86		
			23,08		
859	480,40	499,70	1,04	20,60	35110-21 Esmalte sintético brillante
860	390,02	402,63	1,03	2,37	37910-1 Abrasivos
854	358,48	368,93	1,03	0,11	42921-2 Herramientas de mano
			57,66		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 66,40

77,10

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
39.3	Antióxido y esmalte sintético en barandas metálicas	m	8,00			
A	Mano de Obra					14,32 \$
	Oficial	hs		0,60	20,92 \$	12,55 \$
	Ayudante	hs		0,10	17,71 \$	1,77 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					15,29 \$
	106,8% de A	gl		1,00	15,29 \$	15,29 \$
						- \$
C	Materiales					22,21 \$
	Pintura	lts		0,18	110,00 \$	19,80 \$
	Lijas y varios	gl		1,00	2,30 \$	2,30 \$
	Equipos	gl		1,00	0,11 \$	0,11 \$
						- \$
COSTO - COSTO						51,82

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			18,04		
1	793,40	999,40	1,26	15,81	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	2,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			19,26		
			19,26		
			23,08		
859	480,40	499,70	1,04	20,60	35110-21 Esmalte sintético brillante
860	390,02	402,63	1,03	2,37	37910-1 Abrasivos
854	358,48	368,93	1,03	0,11	42921-2 Herramientas de mano
			60,39		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 69,30						
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
39.4	Antióxido y esmalte sintético en marcos y puertas metálicas de carpinterías	m²	169,68			
A	Mano de Obra					12,23 \$
	Oficial	hs		0,50	20,92 \$	10,46 \$
	Ayudante	hs		0,10	17,71 \$	1,77 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					13,06 \$
	106,8% de A	gl		1,00	13,06 \$	13,06 \$
						- \$
C	Materiales					18,91 \$
	Pintura	lts		0,15	110,00 \$	16,50 \$
	Lijas y varios	gl		1,00	2,30 \$	2,30 \$
	Equipos	gl		1,00	0,11 \$	0,11 \$
						- \$
COSTO - COSTO						44,20

80,74					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			15,40		
1	793,40	999,40	1,26	13,17	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	2,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			16,45		
			16,45		
			19,65		
859	480,40	499,70	1,04	17,16	35110-21 Esmalte sintético brillante
860	390,02	402,63	1,03	2,37	37910-1 Abrasivos
854	358,48	368,93	1,03	0,11	42921-2 Herramientas de mano
			51,50		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 59,09

68,87

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
39.5	Fondo y esmalte sintético en placas madera de carpinterías	m²	162,50			
A	Mano de Obra					13,84 \$
	Oficial	hs		0,56	20,92 \$	11,71 \$
	Ayudante	hs		0,12	17,71 \$	2,12 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					14,78 \$
	106,8% de A	gl		1,00	14,78 \$	14,78 \$
						- \$
C	Materiales					23,41 \$
	Pintura	lts		0,19	110,00 \$	20,90 \$
	Lijas y varios	gl		1,00	2,40 \$	2,40 \$
	Equipos	gl		1,00	0,11 \$	0,11 \$
						- \$
COSTO - COSTO						52,03

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			17,43		
1	793,40	999,40	1,26	14,75	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	2,68	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			18,62		
			18,62		
			24,33		
859	480,40	499,70	1,04	21,74	35110-21 Esmalte sintético brillante
861	390,02	402,63	1,03	2,48	37910-1 Abrasivos
854	358,48	368,93	1,03	0,11	42921-2 Herramientas de mano
			60,38		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						69,56
ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
40.1	Laminado de seguridad 6mm	m²	339,00			
A	Mano de Obra					25,52 \$
	Oficial	hs		1,00	20,92 \$	20,92 \$
	Ayudante	hs		0,26	17,71 \$	4,60 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					27,25 \$
	106,8% de A	gl		1,00	27,25 \$	27,25 \$
						- \$
C	Materiales					348,19 \$
	Vidrio	m²		1,06	310,00 \$	327,36 \$
	Varios	gl		1,00	18,60 \$	18,60 \$
	Equipos	gl		1,00	2,23 \$	2,23 \$
						- \$
COSTO - COSTO						400,97

80,73					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			32,15		
1	793,40	999,40	1,26	26,35	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	5,80	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			34,33		
			34,33		
			334,10		
862	289,37	275,64	0,95	311,83	37199-3 Vidrios laminados
863	477,43	512,72	1,07	19,97	34740-1 Resinas plásticas
864	358,48	368,93	1,03	2,30	42921-2 Herramientas de mano
			400,58		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 536,12

535,61

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
41.1	Enmarcados distintas medidas en baños generales	m²	0,84			
A	Mano de Obra					22,69 \$
	Oficial	hs		1,00	20,92 \$	20,92 \$
	Ayudante	hs		0,10	17,71 \$	1,77 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					24,23 \$
	106,8% de A	gl		1,00	24,23 \$	24,23 \$
						- \$
C	Materiales					418,30 \$
	Vidrio	m²		1,06	380,00 \$	401,28 \$
	Varios	gl		1,00	15,20 \$	15,20 \$
	Equipos	gl		1,00	1,82 \$	1,82 \$
						- \$
COSTO - COSTO						465,22

INDICE BASE Octubre-2010	INDICE MES Ene*-2011	COEFIC.	PRECIO A: Ene*-2011	CÓDIGO INDEC	DESCRIPCIÓN INDEC
			28,58		
1	793,40	999,40	1,26	26,35	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	2,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			30,52		
			30,52		
			400,44		
865	289,37	275,64	0,95	37199-3	Vidrios laminados
866	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
867	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
			459,54		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						622,04
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
42.1	Gramas bahiana	m²	277,50			
A	Mano de Obra					5,65 \$
	Oficial	hs		0,27	20,92 \$	5,65 \$
	Ayudante	hs			17,71 \$	- \$
						- \$
B	Cargas Sociales					6,03 \$
	106,8% de A	gl		1,00	6,03 \$	6,03 \$
						- \$
C	Materiales					3,71 \$
	Gramas	gl		1,00	3,60 \$	3,60 \$
	Equipos	gl		1,00	0,11 \$	0,11 \$
						- \$
COSTO - COSTO						15,39

614,45					
INDICE BASE Octubre-2010	INDICE MES Ene*-2011	COEFIC.	PRECIO A: Ene*-2011	CÓDIGO INDEC	DESCRIPCIÓN INDEC
			7,11		
1	793,40	999,40	1,26	7,11	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			7,60		
			7,60		
			4,33		
868	448,53	525,71	1,17	4,22	011 Agrícolas
869	358,48	368,93	1,03	0,11	42921-2 Herramientas de mano
			19,04		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 20,58

25,46

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
42.2	Planta, árboles en espacios verdes de patios	gl	1,00			
A	Mano de Obra					535,84 \$
	Oficial	hs		18,00	20,92 \$	376,48 \$
	Ayudante	hs		9,00	17,71 \$	159,36 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					572,28 \$
	106,8% de A	gl		1,00	572,28 \$	572,28 \$
						- \$
C	Materiales					1.722,35 \$
	Arboles	gl		1,00	1.593,00 \$	1.593,00 \$
	Varios	gl		1,00	111,51 \$	111,51 \$
	Equipos	gl		1,00	17,84 \$	17,84 \$
						- \$
COSTO - COSTO						2.830,47

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			674,97		
1	793,40	999,40	1,26	474,23	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	200,74	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			720,86		
			720,86		
			1.998,37		
870	448,53	525,71	1,17	1.867,11	011 Agrícolas
871	242,50	245,40	1,01	112,84	15400-21 Tosca
873	390,02	402,63	1,03	18,42	42921-2 Herramientas de mano
			3.394,21		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO						3.784,59
ITEM	DESCRIPCIÓN	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
42.3	Reacondicionamiento de cerco perimetral existente, pintura con antióxido y esmalte	m	54,50			
A	Mano de Obra					15,79 \$
	Oficial	hs		0,45	20,92 \$	9,41 \$
	Ayudante	hs		0,36	17,71 \$	6,37 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					16,86 \$
	106,8% de A	gl		1,00	16,86 \$	16,86 \$
						- \$
C	Materiales					15,47 \$
	Pintura	lts		0,36	36,00 \$	12,96 \$
	Lijas y varios	gl		1,00	2,40 \$	2,40 \$
	Equipos	gl		1,00	0,11 \$	0,11 \$
						- \$
COSTO - COSTO						48,12

4.538,39					
INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			19,89		
1	793,40	999,40	1,26	11,86	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	8,03	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			21,24		
			21,24		
			16,07		
872	480,40	499,70	1,04	13,48	35110-21 Esmalte sintético brillante
873	390,02	402,63	1,03	2,48	37910-1 Abrasivos
854	358,48	368,93	1,03	0,11	42921-2 Herramientas de mano
			57,19		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 64,33

76,47

ANEXO III

ANÁLISIS DE PRECIOS A VALORES BÁSICOS Y REDETERMINADOS

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
42.4	Bases para fundación caños de cerco olímpico	u	11,00			
A	Mano de Obra					115,37 \$
	Oficial	hs		4,50	20,92 \$	94,12 \$
	Ayudante	hs		1,20	17,71 \$	21,25 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					123,21 \$
	106,8% de A	gl		1,00	123,21 \$	123,21 \$
						- \$
C	Materiales					435,00 \$
	Materiales varios	gl		1,00	375,00 \$	375,00 \$
	Equipos	gl		1,00	60,00 \$	60,00 \$
						- \$
COSTO - COSTO						673,58

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			145,32		
1	793,40	999,40	1,26	118,56	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	26,76	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			155,20		
			155,20		
			478,51		
875	349,54	385,98	1,10	414,09	37510-1 Hormigón
876	369,20	396,40	1,07	64,42	44440-2 Hormigoneras de 130 a 300 litros
			779,04		

Coeficiente de Pase 1,3371

ITEM	DESCRIPCION	U	CANT.	CANT.	Costo Unitario	Costo Parcial
42.5	Cerco olímpico con alambre romboidal y postes de caño Ø2", galvanizado.	m	29,57			
A	Mano de Obra					20,74 \$
	Oficial	hs		0,89	20,92 \$	18,61 \$
	Ayudante	hs		0,12	17,71 \$	2,12 \$
						- \$
B	Cargas Sociales					22,15 \$
	106,8% de A	gl		1,00	22,15 \$	22,15 \$
						- \$
C	Materiales					162,70 \$
	Cerco	m		1,00	145,00 \$	145,00 \$
	Mat varios	gl		1,00	15,95 \$	15,95 \$
	Equipos	gl		1,00	1,75 \$	1,75 \$
						- \$
COSTO - COSTO						205,59

INDICE BASE	INDICE MES	COEFIC.	PRECIO A:	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
Octubre-2010	Ene*-2011		Ene*-2011	INDEC	INDEC
			1.041,66		
			26,12		
1	793,40	999,40	1,26	23,45	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
2	793,40	999,40	1,26	2,68	o de Obra GC Mano de Obra GCABA
			27,90		
			27,90		
			169,47		
877	556,62	579,16	1,04	150,87	42943-1 Tejidos de alambre
878	422,10	444,45	1,05	16,79	2695 Artículos de hormigón, cemento y de yeso
879	358,48	368,93	1,03	1,81	42921-2 Herramientas de mano
			223,50		

Coeficiente de Pase 1,3371

PRECIO 274,90

298,84

ANEXO IV

ÍNDICES UTILIZADOS

ITEM	INDICE BASE	INDICE MES	coef.	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
DESCRIPCIÓN	Octubre-2010	Ene*-2011		INDEC	INDEC
Oficial	793,40	999,40	1,26	Mano de Obra GCABA	Mano de Obra GCABA
Ayudante	793,40	999,40	1,26	Mano de Obra GCABA	Mano de Obra GCABA
Cartel	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Materiales para montaje	497,96	507,10	1,02	201	Maderas aserradas
Equipos 1,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Honorarios profesionales	374,80	408,80	1,09	P	Gastos generales
Planos y copias	480,34	490,60	1,02	21	Papel y productos de papel
Obrador	537,30	593,80	1,11	53111-1	Casilla para obrador
defensa y materiales varios	515,10	562,90	1,09	54400-1	Cerco de obra
Equipamiento	374,80	408,80	1,09	P	Gastos generales
Equipos 1,3	468,90	529,80	1,13	71233-11	Camioneta
Volquete	352,40	397,10	1,13	74110-11	Alquiler de volquete
Equipos 2,1	553,60	615,30	1,11	71240-11	Camión volcador
Equipos 2,2	434,40	453,40	1,04	51800-11	Pala cargadora
tosca	242,50	245,40	1,01	15400-21	Tosca
Equipos 2,3	434,40	453,40	1,04	51800-11	Pala cargadora
Equipos 3,1	524,30	531,84	1,01	44427-1	Máquinas viales autopropulsadas
Equipos 3,2	206,37	204,68	0,99	94214-1	Máquinas para perforar, taladrar o fresar
Equipos 3,3	206,37	204,68	0,99	94214-1	Máquinas para perforar, taladrar o fresar
Cemento	471,60	489,30	1,04	37440-11	Cemento portland normal, en bolsa
Piedra	337,33	339,68	1,01	15320-1	Piedras
Arena	543,03	564,36	1,04	15310-1	Arenas
Hierro	421,85	430,18	1,02	41261-1	Barras de hierro y acero
Varios 4,1	497,30	541,70	1,09	B	Albañilería
Equipos 4,1	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Varios 4,2	440,60	460,30	1,04	31210-11	Madera para encofrado
Equipos 4,2	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Parantes	502,80	511,30	1,02	31100-11	Tirante sin cepillar
Varios 4,3	440,60	460,30	1,04	31210-11	Madera para encofrado
Equipos 4,3	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Varios 5,1	440,60	460,30	1,04	31210-11	Madera para encofrado
Equipos 5,1	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Varios 5,2	440,60	460,30	1,04	31210-11	Madera para encofrado
Equipos 5,2	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Varios 5,3	440,60	460,30	1,04	31210-11	Madera para encofrado
Equipos 5,3	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Varios 5,4	440,60	460,30	1,04	31210-11	Madera para encofrado
Equipos 5,4	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Varios 5,5	440,60	460,30	1,04	31210-11	Madera para encofrado
Equipos 5,5	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Varios 5,6	440,60	460,30	1,04	31210-11	Madera para encofrado
Equipos 5,6	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Varios 5,7	440,60	460,30	1,04	31210-11	Madera para encofrado
Equipos 5,7	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Varios 5,8	440,60	460,30	1,04	31210-11	Madera para encofrado
Equipos 5,8	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Varios 5,9	440,60	460,30	1,04	31210-11	Madera para encofrado
Equipos 5,9	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Perfiles 6,1	775,20	731,90	0,94	41251-11	Perfil normal doble T
Varios 6,1	775,20	731,90	0,94	41251-11	Perfil normal doble T
Equipos 6,1	285,77	285,77	1,00	44240-1	Soldadoras eléctricas
Perfiles 6,2	775,20	731,90	0,94	41251-11	Perfil normal doble T
Varios 6,2	775,20	731,90	0,94	41251-11	Perfil normal doble T
Equipos 6,2	285,77	285,77	1,00	44240-1	Soldadoras eléctricas
Perfiles 6,3	775,20	731,90	0,94	41251-11	Perfil normal doble T
Varios 6,3	775,20	731,90	0,94	41251-11	Perfil normal doble T
Equipos 6,3	285,77	285,77	1,00	44240-1	Soldadoras eléctricas
Ladrillos	303,05	316,35	1,04	37350-1	Ladrillos huecos
Cal aerea	426,90	457,00	1,07	37420-11	Cal área hidratada
Equipos 7,1	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Equipos 7,2	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Equipos 7,3	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Pintura asfaltica	381,10	390,20	1,02	37940-11	Pintura asfáltica
Equipos 8,1	244,00	265,40	1,09	83107-1	Andamios
Equipos 8,2	244,00	265,40	1,09	83107-1	Andamios
Hidrófugo	548,89	572,60	1,04	37990-1	Hidrófugos
Equipos 8,3	244,00	265,40	1,09	83107-1	Andamios
Equipos 8,4	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Equipos 8,5	244,00	265,40	1,09	83107-1	Andamios
Equipos 8,6	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Equipos 8,7	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros

ANEXO IV

ÍNDICES UTILIZADOS

ITEM	INDICE BASE	INDICE MES	coef.	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
DESCRIPCIÓN	Octubre-2010	Ene*-2011		INDEC	INDEC
Estructura metalica	664,53	702,19	1,06	41532-1	Lingotes y perfiles de aluminio y sus aleaciones
Placas 9,1	422,10	444,45	1,05	2695	Artículos de hormigón, cemento y de yeso
Varios (tornillos, masilla, etc)	428,14	438,22	1,02	42944-1	Bulones
Equipos 9,1	229,66	234,78	1,02	2922	Máquinas herramientas
Materias varios 9,2	471,60	489,30	1,04	37440-11	Cemento portland normal, en bolsa
Equipos 9,2	229,66	234,78	1,02	2922	Máquinas herramientas
Cerámicas	223,88	227,12	1,01	37370-1	Baldosas cerámicas
Adhesivo	310,10	332,90	1,07	37440-21	Adhesivo para pisos y revestimientos cerámicos
Pastina	490,10	506,60	1,03	37410-11	Yeso blanco
Equipos 10,1	422,50	449,50	1,06	44221-12	Mesa de corte de mosaicos
Cascotes	230,80	235,60	1,02	37350-61	Cascote
Malla	504,90	512,80	1,02	42943-11	Metal desplegado
Equipos 11,1	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Bloques	422,10	444,45	1,05	2695	Artículos de hormigón, cemento y de yeso
Equipos 11,2	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Equipos 11,3	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Equipos 11,4	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Arcilla expandida	533,60	545,50	1,02	15400-11	Arcilla expandida
Equipos 11,5	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Equipos 11,6	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Equipos 11,7	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Equipos 11,8	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Mosaicos 12,1	256,50	258,30	1,01	37540-11	Mosaico granítico
Equipos 12,1	422,50	449,50	1,06	44221-12	Mesa de corte de mosaicos
mosaicos 12,2	256,50	258,30	1,01	37540-11	Mosaico granítico
Equipos 12,2	422,50	449,50	1,06	44221-12	Mesa de corte de mosaicos
Varios 12,3	390,02	402,63	1,03	37910-1	Abrasivos
Equipos 12,3	246,94	243,90	0,99	94216-1	Máquinas para rebanar, afilar, amolar, pulir u otro acabado
Mosaicos 12,4	256,50	258,30	1,01	37540-11	Mosaico granítico
Equipos 12,4	422,50	449,50	1,06	44221-12	Mesa de corte de mosaicos
Equipos 12,5	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Mosaicos 12,6	291,20	308,60	1,06	37540-31	Loseta de piedra lavada
Equipos 12,6	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Zócalo 13,1	334,80	344,20	1,03	37540-21	Zócalo granítico
Varios 13,1	310,10	332,90	1,07	37440-21	Adhesivo para pisos y revestimientos cerámicos
Equipos 13,1	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Zócalo 13,2	334,80	344,20	1,03	37540-21	Zócalo granítico
Varios 13,2	310,10	332,90	1,07	37440-21	Adhesivo para pisos y revestimientos cerámicos
Equipos 13,2	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Mosaicos 14,1	256,50	258,30	1,01	37540-11	Mosaico granítico
Varios 14,1	497,30	541,70	1,09	B	Albañilería
Equipos 14,1	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Materiales varios 15,1	422,10	444,45	1,05	2695	Artículos de hormigón, cemento y de yeso
Equipos 15,1	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Carpintería 16,1	495,30	509,45	1,03	42120-1	Aberturas de aluminio
Materiales varios 16,1	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 16,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 16,2	495,30	509,45	1,03	42120-1	Aberturas de aluminio
Materiales varios 16,2	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 16,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 16,3	495,30	509,45	1,03	42120-1	Aberturas de aluminio
Materiales Varios 16,3	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 16,3	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 16,4	495,30	509,45	1,03	42120-1	Aberturas de aluminio
Materiales Varios 16,4	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 16,4	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 16,5	495,30	509,45	1,03	42120-1	Aberturas de aluminio
Materiales varios 16,5	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 16,5	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
carpintería 16,6	495,30	509,45	1,03	42120-1	Aberturas de aluminio
Materiales varios 16,6	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 16,6	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 16,7	495,30	509,45	1,03	42120-1	Aberturas de aluminio
Materiales varios 16,7	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 16,7	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 16,8	495,30	509,45	1,03	42120-1	Aberturas de aluminio
Materiales Varios 16,8	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 16,8	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 16,9	495,30	509,45	1,03	42120-1	Aberturas de aluminio
Materiales varios 16,9	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 16,9	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 16,10	495,30	509,45	1,03	42120-1	Aberturas de aluminio
Materiales varios 16,10	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas

ANEXO IV

ÍNDICES UTILIZADOS

ITEM	INDICE BASE	INDICE MES	coef.	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
DESCRIPCIÓN	Octubre-2010	Ene*-2011		INDEC	INDEC
Equipos 16,10	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 16,11	495,30	509,45	1,03	42120-1	Aberturas de aluminio
Materiales Varios 16,11	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
equipos 16,11	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
carpintería 16,12	495,30	509,45	1,03	42120-1	Aberturas de aluminio
Materiales Varios 16,12	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 16,12	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 16,13	495,30	509,45	1,03	42120-1	Aberturas de aluminio
Materiales varios 16,13	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 16,13	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 16,14	495,30	509,45	1,03	42120-1	Aberturas de aluminio
Materiales varios 16,14	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
equipos 16,14	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 16,15	495,30	509,45	1,03	42120-1	Aberturas de aluminio
Materiales varios 16,15	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 16,15	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 16,16	495,30	509,45	1,03	42120-1	Aberturas de aluminio
Materiales varios 16,16	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 16,16	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
carpintería 16,17	495,30	509,45	1,03	42120-1	Aberturas de aluminio
Materiales varios 16,17	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 16,17	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 16,18	495,30	509,45	1,03	42120-1	Aberturas de aluminio
Materiales Varios 16,18	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 16,18	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 17,1	675,03	684,78	1,01	42120-2	Aberturas de chapa de hierro
Materiales varios 17,1	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 17,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 17,2	467,00	493,80	1,06	31600-22	Puerta placa de madera, de calidad media
Materiales varios 17,2	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 17,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 17,3	467,00	493,80	1,06	31600-22	Puerta placa de madera, de calidad media
Materiales varios 17,3	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 17,3	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 17,4	467,00	493,80	1,06	31600-22	Puerta placa de madera, de calidad media
Materiales varios 17,4	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 17,4	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 17,5	467,00	493,80	1,06	31600-22	Puerta placa de madera, de calidad media
Materiales varios 17,5	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 17,5	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 17,6	467,00	493,80	1,06	31600-22	Puerta placa de madera, de calidad media
Materiales varios 17,6	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 17,6	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 17,7	467,00	493,80	1,06	31600-22	Puerta placa de madera, de calidad media
Materiales varios 17,7	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 17,7	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 17,8	467,00	493,80	1,06	31600-22	Puerta placa de madera, de calidad media
Materiales varios 17,8	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 17,8	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 17,9	675,03	684,78	1,01	42120-2	Aberturas de chapa de hierro
Materiales varios 17,9	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 17,9	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 17,10	675,03	684,78	1,01	42120-2	Aberturas de chapa de hierro
Materiales varios 17,10	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 17,10	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 17,11	675,03	684,78	1,01	42120-2	Aberturas de chapa de hierro
Materiales varios 17,11	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 17,11	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 17,12	675,03	684,78	1,01	42120-2	Aberturas de chapa de hierro
Materiales Varios 17,12	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 17,12	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 17,13	675,03	684,78	1,01	42120-2	Aberturas de chapa de hierro
Materiales varios 17,13	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 17,13	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 18,1	477,30	496,70	1,04	42190-11	Reja de barrotes
Materiales Varios 18,1	557,90	587,84	1,05	41242-1	Hierros redondos
Equipos 18,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 18,2	477,30	496,70	1,04	42190-11	Reja de barrotes
Materiales varios 18,2	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Equipos 18,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 18,3	477,30	496,70	1,04	42190-11	Reja de barrotes
Materiales varios 18,3	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Equipos 18,3	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano

ANEXO IV

ÍNDICES UTILIZADOS

ITEM	INDICE BASE	INDICE MES	coef.	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
DESCRIPCIÓN	Octubre-2010	Ene*-2011		INDEC	INDEC
Carpintería 18,4	477,30	496,70	1,04	42190-11	Reja de barrotes
Materiales varios 18,4	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Equipos 18,4	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 18,5	477,30	496,70	1,04	42190-11	Reja de barrotes
Materiales varios 18,5	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Equipos 18,5	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
carpintería 18,6	477,30	496,70	1,04	42190-11	Reja de barrotes
Materiales varios 18,6	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Equipos 18,6	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 18,7	477,30	496,70	1,04	42190-11	Reja de barrotes
Materiales Varios 18,7	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Equipos 18,7	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 18,8	477,30	496,70	1,04	42190-11	Reja de barrotes
Materiales varios 18,8	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Equipos 18,8	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 18,9	477,30	496,70	1,04	42190-11	Reja de barrotes
Materiales varios 18,9	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Equipos 18,9	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Carpintería 18,10	477,30	496,70	1,04	42190-11	Reja de barrotes
Materiales varios 18,10	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Equipos 18,10	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mueble 19,1	396,19	405,56	1,02	36	Muebles y otros productos industriales
Equipos 19,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mueble 19,2	396,19	405,56	1,02	36	Muebles y otros productos industriales
Equipos 19,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mueble 19,3	396,19	405,56	1,02	36	Muebles y otros productos industriales
equipos 19,3	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mueble 19,4	396,19	405,56	1,02	36	Muebles y otros productos industriales
Equipos 19,4	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mueble 19,5	396,19	405,56	1,02	36	Muebles y otros productos industriales
Equipos 19,5	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mueble 19,6	396,19	405,56	1,02	36	Muebles y otros productos industriales
Equipos 19,6	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mueble 19,7	396,19	405,56	1,02	36	Muebles y otros productos industriales
Equipos 19,7	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mueble 19,8	396,19	405,56	1,02	36	Muebles y otros productos industriales
Equipos 19,8	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mueble 19,9	396,19	405,56	1,02	36	Muebles y otros productos industriales
Equipos 19,9	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mueble 19,10	396,19	405,56	1,02	36	Muebles y otros productos industriales
Equipos 19,10	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mueble 19,11	396,19	405,56	1,02	36	Muebles y otros productos industriales
Equipos 9,11	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mueble 19,12	241,60	241,60	1,00	38130-12	Alacena de cocina de madera, de calidad media
Equipos 19,12	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mueble 19,13	241,60	241,60	1,00	38130-12	Alacena de cocina de madera, de calidad media
Equipos 19,13	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mueble 19,14	261,00	261,00	1,00	38130-15	Mueble de cocina bajo mesada, de madera, de calidad media
Equipos 19,14	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mueble 19,15	261,00	261,00	1,00	38130-15	Mueble de cocina bajo mesada, de madera, de calidad media
Equipos 19,15	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mueble 19,16	261,00	261,00	1,00	38130-15	Mueble de cocina bajo mesada, de madera, de calidad media
Equipos 19,16	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Aislación 20,1	381,10	390,20	1,02	37940-11	Pintura asfáltica
Varios 20,1	497,30	541,70	1,09	B	Albañilería
Equipos 20,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Aislación 20,2	543,30	573,70	1,06	37930-11	Membrana asfáltica con folio de aluminio
Varios 20,2	497,30	541,70	1,09	B	Albañilería
Equipos 20,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Varios 20,3	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 20,3	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Varios 20,4	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 20,4	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Babeta	543,30	573,70	1,06	37930-11	Membrana asfáltica con folio de aluminio
Varios 20,5	471,60	489,30	1,04	37440-11	Cemento portland normal, en bolsa
Equipos 20,5	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Aislación 20,6	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Varios 20,6	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 20,6	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Varios 21,1	480,34	490,60	1,02	21	Papel y productos de papel
Equipos 21,1	374,80	408,80	1,09	P	Gastos generales
Varios 21,2	278,30	291,10	1,05	42999-41	Gabinete para medidor monofásico
Equipos 21,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano

ANEXO IV

ÍNDICES UTILIZADOS

ITEM	INDICE BASE	INDICE MES	coef.	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
DESCRIPCIÓN	Octubre-2010	Ene*-2011		INDEC	INDEC
Varios 21,3	278,30	291,10	1,05	42999-41	Gabinete para medidor monofásico
Equipos 21,3	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
cables 21,4	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Jabalinas 21,4	417,10	441,40	1,06	42999-51	Jabalina
Varios 21,4	960,00	1118,60	1,17	46350-11	Conductor revestido para puesta a tierra
Equipos 21,4	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cables 21,5	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Jabalinas 21,5	417,10	441,40	1,06	42999-51	Jabalina
Varios 21,5	960,00	1118,60	1,17	46350-11	Conductor revestido para puesta a tierra
Equipos 21,5	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Caños 21,6	550,70	556,00	1,01	41277-21	Caño de acero para instalaciones eléctricas
Cables 21,6	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Cajas 21,6	420,60	423,80	1,01	42999-22	Caja rectangular de chapa para instalación eléctrica
Llaves 21,6	378,50	408,20	1,08	46212-51	Interruptor de un punto
Tomas 21,6	358,50	378,30	1,06	46212-52	Tomacorriente con toma a tierra
Varios 21,6	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
equipos 21,6	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Varios 21,7	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 21,7	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Caños 21,8	550,70	556,00	1,01	41277-21	Caño de acero para instalaciones eléctricas
Cables 21,8	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Cajas 21,8	420,60	423,80	1,01	42999-22	Caja rectangular de chapa para instalación eléctrica
Llaves 21,8	378,50	408,20	1,08	46212-51	Interruptor de un punto
Tomas 21,8	358,50	378,30	1,06	46212-52	Tomacorriente con toma a tierra
Varios 21,8	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 21,8	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Varios 21,9	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Equipos 21,9	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Varios 21,10	282,60	287,60	1,02	46212-41	Interruptor termomagnético
Equipos 21,10	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Tablero 21,11	373,10	380,40	1,02	46212-21	Caja de chapa con tablero trifásico
Llaves 21,11	282,60	287,60	1,02	46212-41	Interruptor termomagnético
varios 21,11	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 21,11	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Tablero 21,12	373,10	380,40	1,02	46212-21	Caja de chapa con tablero trifásico
Llaves 21,12	282,60	287,60	1,02	46212-41	Interruptor termomagnético
Varios 21,12	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 21,12	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Tablero 21,13	373,10	380,40	1,02	46212-21	Caja de chapa con tablero trifásico
Llaves 21,13	282,60	287,60	1,02	46212-41	Interruptor termomagnético
Varios 21,13	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 21,13	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Tablero 21,14	373,10	380,40	1,02	46212-21	Caja de chapa con tablero trifásico
Llaves 21,14	282,60	287,60	1,02	46212-41	Interruptor termomagnético
Varios 21,14	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
equipos 21,14	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Tablero 21,15	373,10	380,40	1,02	46212-21	Caja de chapa con tablero trifásico
Llaves 21,15	282,60	287,60	1,02	46212-41	Interruptor termomagnético
Varios 21,15	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 21,15	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Tablero 21,16	373,10	380,40	1,02	46212-21	Caja de chapa con tablero trifásico
Llaves 21,16	282,60	287,60	1,02	46212-41	Interruptor termomagnético
Varios 21,16	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 21,16	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Tablero 21,17	373,10	380,40	1,02	46212-21	Caja de chapa con tablero trifásico
Llaves 21,17	282,60	287,60	1,02	46212-41	Interruptor termomagnético
Varios 21,17	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 21,17	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cables 21,18	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Jabalinas 21,18	417,10	441,40	1,06	42999-51	Jabalina
Varios 21,18	282,60	287,60	1,02	46212-41	Interruptor termomagnético
Equipos 21,18	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Caños 21,19	550,70	556,00	1,01	41277-21	Caño de acero para instalaciones eléctricas
Cables 21,19	809,30	936,60	1,16	46340-21	Cable tipo Sintenax
Cajas 21,19	550,70	556,00	1,01	41277-21	Caño de acero para instalaciones eléctricas
Llaves 21,19	282,60	287,60	1,02	46212-41	Interruptor termomagnético
Varios 21,19	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 21,19	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Caños 21,20	550,70	556,00	1,01	41277-21	Caño de acero para instalaciones eléctricas
Cables 21,20	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Cajas 21,20	420,60	423,80	1,01	42999-22	Caja rectangular de chapa para instalación eléctrica
Varios 21,20	497,30	541,70	1,09	B	Albañilería
Equipos 21,20	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano

ANEXO IV

ÍNDICES UTILIZADOS

ITEM	INDICE BASE	INDICE MES	coef.	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
DESCRIPCIÓN	Octubre-2010	Ene*-2011		INDEC	INDEC
Cables 21,21	809,30	936,60	1,16	46340-21	Cable tipo Sintenax
Varios 21,21	857,40	877,60	1,02	41278-41	Conector de chapa cincada
Equipos 21,21	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Caños 21,22	550,70	556,00	1,01	41277-21	Caño de acero para instalaciones eléctricas
Cables 21,22	809,30	936,60	1,16	46340-21	Cable tipo Sintenax
Cajas 21,22	420,60	423,80	1,01	42999-22	Caja rectangular de chapa para instalación eléctrica
Varios 21,22	857,40	877,60	1,02	41278-41	Conector de chapa cincada
Equipos 21,22	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cables 21,23	809,30	936,60	1,16	46340-21	Cable tipo Sintenax
Varios 21,23	857,40	877,60	1,02	41278-41	Conector de chapa cincada
Equipos 21,23	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Varios 22,1	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Equipos 22,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Caños 22,2	550,70	556,00	1,01	41277-21	Caño de acero para instalaciones eléctricas
Cables 22,2	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Cajas 22,2	420,60	423,80	1,01	42999-22	Caja rectangular de chapa para instalación eléctrica
Llaves 22,2	378,50	408,20	1,08	46212-51	Interruptor de un punto
Tomas 22,2	358,50	378,30	1,06	46212-52	Tomacorriente con toma a tierra
Varios 22,2	857,40	877,60	1,02	41278-41	Conector de chapa cincada
Equipos 22,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Varios 22,3	550,70	556,00	1,01	41277-21	Caño de acero para instalaciones eléctricas
Equipos 22,3	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Equipo de audio	492,52	513,57	1,04	49129-3	Equipos de transmisión
Varios 22,4	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 22,4	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Portero	195,60	198,70	1,02	47220-11	Portero eléctrico
Varios 22,5	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 22,5	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Central telefónica	492,52	513,57	1,04	49129-3	Equipos de transmisión
Varios 22,6	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 22,6	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Teléfonos	492,52	513,57	1,04	49129-3	Equipos de transmisión
Varios 22,7	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 22,7	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Detector	492,52	513,57	1,04	49129-3	Equipos de transmisión
Varios 23,1	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 23,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Barrera	492,52	513,57	1,04	49129-3	Equipos de transmisión
Varios 23,2	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 23,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Avisador	492,52	513,57	1,04	49129-3	Equipos de transmisión
Varios 23,3	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 23,3	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Sirena 23,4	492,52	513,57	1,04	49129-3	Equipos de transmisión
Varios 23,4	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 23,4	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Sirena 23,5	492,52	513,57	1,04	49129-3	Equipos de transmisión
Varios 23,5	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 23,5	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
timbre	492,52	513,57	1,04	49129-3	Equipos de transmisión
Varios 23,6	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 23,6	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Central 23,7	492,52	513,57	1,04	49129-3	Equipos de transmisión
Varios 23,7	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 23,7	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Central 23,8	492,52	513,57	1,04	49129-3	Equipos de transmisión
Varios 23,8	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 23,8	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Artefacto 24,1	425,78	433,82	1,02	46112-1	Motores eléctricos
Accesorios 24,1	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 24,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Artefacto 24,2	450,90	508,20	1,13	46531-11	Artefacto de iluminación
Accesorios 24,2	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 24,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Artefacto 24,3	450,90	508,20	1,13	46531-11	Artefacto de iluminación
Accesorio 24,3	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 24,3	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Artefacto 24,4	450,90	508,20	1,13	46531-11	Artefacto de iluminación
Accesorios 24,4	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 24,4	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Artefacto 24,5	450,90	508,20	1,13	46531-11	Artefacto de iluminación
accesorios 24,5	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 24,5	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano

ANEXO IV

ÍNDICES UTILIZADOS

ITEM	INDICE BASE	INDICE MES	coef.	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
DESCRIPCIÓN	Octubre-2010	Ene*-2011		INDEC	INDEC
artefacto 24,6	450,90	508,20	1,13	46531-11	Artefacto de iluminación
Accesorios 24,6	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 24,6	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Equipo 24,7	450,90	508,20	1,13	46531-11	Artefacto de iluminación
Accesorios 24,7	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 24,7	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Artefacto 24,8	450,90	508,20	1,13	46531-11	Artefacto de iluminación
Accesorios 24,8	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 24,8	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Artefacto 24,9	450,90	508,20	1,13	46531-11	Artefacto de iluminación
Accesorios 24,9	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 24,9	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Artefacto 24,10	450,90	508,20	1,13	46531-11	Artefacto de iluminación
Accesorios 24,10	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 24,10	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Equipo 24,11	817,20	880,14	1,08	46340-1	Conductores eléctricos
Accesorios 24,11	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 24,11	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Artefacto 24,12	450,90	508,20	1,13	46531-11	Artefacto de iluminación
Accesorios 24,12	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 24,12	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Artefacto 24,13	450,90	508,20	1,13	46531-11	Artefacto de iluminación
Accesorios 24,13	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 24,13	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Artefacto 24,14	450,90	508,20	1,13	46531-11	Artefacto de iluminación
Accesorios 24,14	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 24,14	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Artefacto 24,15	450,90	508,20	1,13	46531-11	Artefacto de iluminación
Accesorios 24,15	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 24,15	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Artefacto 24,16	461,80	470,60	1,02	44826-21	Termotanque a gas
Accesorios 24,16	681,50	730,90	1,07	42999-11	Conexión flexible cromada
Equipos 24,16	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Artefacto 24,17	461,80	470,60	1,02	44826-21	Termotanque a gas
Accesorios 24,17	681,50	730,90	1,07	42999-11	Conexión flexible cromada
Equipos 24,17	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Equipo 24,18	492,52	513,57	1,04	49129-3	Equipos de transmisión
Accesorios 24,18	849,30	992,90	1,17	46340-31	Cable con conductor unipolar
Equipos 24,18	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Artefacto 24,19	450,90	508,20	1,13	46531-11	Artefacto de iluminación
Accesorios 24,19	808,70	810,20	1,00	41277-41	Caño de hierro galvanizado
Equipos 24,19	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Varios 25,1	497,30	541,70	1,09	B	Albañilería
Equipos 25,1	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Ba	494,80	515,30	1,04	41543-21	Boca de acceso de plomo
Accesorios 25,2	494,40	520,00	1,05	42911-61	Marco y tapa con cierre hermético, de bronce, de 0,20 x 0,20 m
Equipos 25,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Rp	494,80	515,30	1,04	41543-21	Boca de acceso de plomo
Accesorios 25,3	494,40	520,00	1,05	42911-61	Marco y tapa con cierre hermético, de bronce, de 0,20 x 0,20 m
Equipo 25,3	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Materiales Varios 25,4	477,30	496,70	1,04	42190-11	Reja de barrotes
Accesorios 25,4	497,30	541,70	1,09	B	Albañilería
Equipos 25,4	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
BDT	494,80	515,30	1,04	41543-21	Boca de acceso de plomo
Accesorios 25,5	494,40	520,00	1,05	42911-61	Marco y tapa con cierre hermético, de bronce, de 0,20 x 0,20 m
Equipos 25,5	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
PPA	494,80	515,30	1,04	41543-21	Boca de acceso de plomo
Accesorios 25,6	494,40	520,00	1,05	42911-61	Marco y tapa con cierre hermético, de bronce, de 0,20 x 0,20 m
Equipos 25,6	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
PPT	494,80	515,30	1,04	41543-21	Boca de acceso de plomo
Accesorios 25,7	494,40	520,00	1,05	42911-61	Marco y tapa con cierre hermético, de bronce, de 0,20 x 0,20 m
Equipos 25,7	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 25,8	574,20	592,60	1,03	36320-21	Caño de polipropileno de 0,013 m
Accesorios 25,8	287,20	297,70	1,04	36320-41	Codo de polipropileno
Equipos 25,8	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 25,9	574,20	592,60	1,03	36320-21	Caño de polipropileno de 0,013 m
accesorios 25,9	287,20	297,70	1,04	36320-41	Codo de polipropileno
Equipos 25,9	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 25,10	574,20	592,60	1,03	36320-21	Caño de polipropileno de 0,013 m
Accesorios 25,10	287,20	297,70	1,04	36320-41	Codo de polipropileno
Equipos 25,10	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 25,11	574,20	592,60	1,03	36320-21	Caño de polipropileno de 0,013 m
Accesorios 25,11	287,20	297,70	1,04	36320-41	Codo de polipropileno

ANEXO IV

ÍNDICES UTILIZADOS

ITEM	INDICE BASE	INDICE MES	coef.	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
DESCRIPCIÓN	Octubre-2010	Ene*-2011		INDEC	INDEC
Equipos 25,11	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 25,12	574,20	592,60	1,03	36320-21	Caño de polipropileno de 0,013 m
Accesorios 25,12	287,20	297,70	1,04	36320-41	Codo de polipropileno
Equipos 25,12	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 25,13	574,20	592,60	1,03	36320-21	Caño de polipropileno de 0,013 m
Accesorios 25,13	287,20	297,70	1,04	36320-41	Codo de polipropileno
Equipos 25,13	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 25,14	542,60	551,70	1,02	36320-12	Caño de PVC de 0,110 m
Accesorios 25,14	631,80	638,00	1,01	36320-31	Codo con base de PVC
Equipos 25,14	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Sombrete	542,60	551,70	1,02	36320-12	Caño de PVC de 0,110 m
Accesorios 25,15	631,80	638,00	1,01	36320-31	Codo con base de PVC
Equipos 25,15	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 25,16	588,80	589,10	1,00	36320-11	Caño de PVC de 0,063 m
Accesorios 25,16	631,80	638,00	1,01	36320-31	Codo con base de PVC
Equipos 25,16	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Sombrete 25,17	588,80	589,10	1,00	36320-11	Caño de PVC de 0,063 m
Accesorios 25,17	631,80	638,00	1,01	36320-31	Codo con base de PVC
Equipos 25,17	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 26,1	523,10	553,40	1,06	41273-12	Caño de hierro fundido de 0,100 m
Accesorios 26,1	581,30	635,50	1,09	41278-32	Embudo de hierro fundido
Equipos 26,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
BDA	497,30	541,70	1,09	B	Albañilería
Accesorios 26,2	536,70	537,73	1,00	41116-1	Piezas fundidas
Equipos 26,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
BDA 26,3	497,30	541,70	1,09	B	Albañilería
Accesorios 26,3	536,70	537,73	1,00	41116-1	Piezas fundidas
Equipos 26,3	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
BDT 26,4	497,30	541,70	1,09	B	Albañilería
Accesorios 26,4	536,70	537,73	1,00	41116-1	Piezas fundidas
Equipos 26,4	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
BDT 26,5	497,30	541,70	1,09	B	Albañilería
Accesorios 26,5	536,70	537,73	1,00	41116-1	Piezas fundidas
Equipos 26,5	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Accesorios 26,6	581,30	635,50	1,09	41278-32	Embudo de hierro fundido
Equipos 26,6	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 26,7	574,20	592,60	1,03	36320-21	Caño de polipropileno de 0,013 m
Accesorios 26,7	287,20	297,70	1,04	36320-41	Codo de polipropileno
Equipos 26,7	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 26,8	574,20	592,60	1,03	36320-21	Caño de polipropileno de 0,013 m
Accesorios 26,8	287,20	297,70	1,04	36320-41	Codo de polipropileno
Equipos 26,8	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 26,9	588,80	589,10	1,00	36320-11	Caño de PVC de 0,063 m
Accesorios 26,9	631,80	638,00	1,01	36320-31	Codo con base de PVC
Equipos 26,9	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 26,10	588,80	589,10	1,00	36320-11	Caño de PVC de 0,063 m
Accesorios	631,80	638,00	1,01	36320-31	Codo con base de PVC
Accesorios	638,20	651,40	1,02	36320-32	Embudo de PVC
Equipos 26,10	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Canilla	605,90	648,90	1,07	42911-21	Canilla de bronce
Accesorios 27,1	895,70	961,70	1,07	41541-11	Plomo para fundir
Equipos 27,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 27,2	574,20	592,60	1,03	36320-21	Caño de polipropileno de 0,013 m
Accesorios 27,2	287,20	297,70	1,04	36320-41	Codo de polipropileno
Equipos 27,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 27,3	540,20	554,00	1,03	36320-22	Caño de polipropileno de 0,019 m
Accesorios 27,3	287,20	297,70	1,04	36320-41	Codo de polipropileno
Equipos 27,3	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Válvula 27,4	686,10	738,70	1,08	43240-41	Valvulas de bronce
Accesorios 27,4	287,20	297,70	1,04	36320-41	Codo de polipropileno
Equipos 27,4	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Válvula 27,5	686,10	738,70	1,08	43240-41	Valvulas de bronce
Accesorios 27,5	287,20	297,70	1,04	36320-41	Codo de polipropileno
Equipos 27,5	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 27,6	574,20	592,60	1,03	36320-21	Caño de polipropileno de 0,013 m
Accesorios	287,20	297,70	1,04	36320-41	Codo de polipropileno
Accesorios	287,20	297,70	1,04	36320-41	Codo de polipropileno
Equipos 27,6	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Descarga	494,80	515,30	1,04	41543-21	Boca de acceso de plomo
Accesorios 27,7	969,90	1029,60	1,06	41516-12	Caño de cobre de 0,019 m
Equipos 27,7	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Colector 27,8	969,90	1029,60	1,06	41516-12	Caño de cobre de 0,019 m
Accesorios 27,8	969,90	1029,60	1,06	41516-12	Caño de cobre de 0,019 m

ANEXO IV

ÍNDICES UTILIZADOS

ITEM	INDICE BASE	INDICE MES	coef.	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
DESCRIPCIÓN	Octubre-2010	Ene*-2011		INDEC	INDEC
Equipos 27,8	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
colector 27,9	969,90	1029,60	1,06	41516-12	Caño de cobre de 0,019 m
Accesorios 27,9	969,90	1029,60	1,06	41516-12	Caño de cobre de 0,019 m
Equipos 27,9	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Colector 27,10	969,90	1029,60	1,06	41516-12	Caño de cobre de 0,019 m
Accesorios 27,10	969,90	1029,60	1,06	41516-12	Caño de cobre de 0,019 m
Equipos 27,10	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 27,11	542,60	551,70	1,02	36320-12	Caño de PVC de 0,110 m
Accesorios	631,80	638,00	1,01	36320-31	Codo con base de PVC
Accesorios	638,20	651,40	1,02	36320-32	Embudo de PVC
Equipos 27,11	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
LLP	561,30	587,50	1,05	43240-32	Llave de paso para agua
Accesorios 27,12	895,70	961,70	1,07	41541-11	Plomo para fundir
Equipos 27,12	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
LLP 27,13	561,30	587,50	1,05	43240-32	Llave de paso para agua
Accesorios 27,13	895,70	961,70	1,07	41541-11	Plomo para fundir
Equipos 27,13	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
LLP 27,14	561,30	587,50	1,05	43240-32	Llave de paso para agua
Accesorios 27,14	895,70	961,70	1,07	41541-11	Plomo para fundir
Equipos 27,14	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Tanque	592,28	595,93	1,01	42999-1	Piletas y mesadas de acero inoxidable
accesorios 27,15	592,28	595,93	1,01	42999-1	Piletas y mesadas de acero inoxidable
Equipos 27,15	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Tanque 27,16	592,28	595,93	1,01	42999-1	Piletas y mesadas de acero inoxidable
Accesorios 27,16	592,28	595,93	1,01	42999-1	Piletas y mesadas de acero inoxidable
Equipos 27,16	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Flotante	454,90	513,90	1,13	43240-11	Válvula a flotante
accesorios 27,17	681,50	730,90	1,07	42999-11	Conexión flexible cromada
Equipos	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 28,1	574,20	592,60	1,03	36320-21	Caño de polipropileno de 0,013 m
Accesorios 28,1	287,20	297,70	1,04	36320-41	Codo de polipropileno
Equipos 28,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 28,2	540,20	554,00	1,03	36320-22	Caño de polipropileno de 0,019 m
Accesorios 28,2	287,20	297,70	1,04	36320-41	Codo de polipropileno
Equipos 28,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Inodoro	475,40	494,00	1,04	37210-12	Inodoro de calidad media
Accesorios 29,1	364,10	367,00	1,01	36320-51	Conexión flexible de plástico
Equipos 29,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Lavatorio	371,40	380,70	1,03	37210-32	Lavatorio con columna de calidad media
accesorios 29,2	681,50	730,90	1,07	42999-11	Conexión flexible cromada
Equipos	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Lavatorio 29,3	371,40	380,70	1,03	37210-32	Lavatorio con columna de calidad media
Accesorios 29,3	681,50	730,90	1,07	42999-11	Conexión flexible cromada
Equipos 29,3	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Lavatorio 29,4	371,40	380,70	1,03	37210-32	Lavatorio con columna de calidad media
Accesorios 29,4	681,50	730,90	1,07	42999-11	Conexión flexible cromada
Equipos 29,4	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Inodoro 29,5	475,40	494,00	1,04	37210-12	Inodoro de calidad media
Accesorios 29,5	364,10	367,00	1,01	36320-51	Conexión flexible de plástico
Equipos 29,5	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Inodoro 29,6	475,40	494,00	1,04	37210-12	Inodoro de calidad media
Accesorios 29,6	364,10	367,00	1,01	36320-51	Conexión flexible de plástico
Equipos 29,6	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Lavatorio 29,7	371,40	380,70	1,03	37210-32	Lavatorio con columna de calidad media
Accesorios 29,7	681,50	730,90	1,07	42999-11	Conexión flexible cromada
Equipos 29,7	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Receptáculo	284,70	302,25	1,06	37210-1	Artefactos sanitarios
Accesorios 29,8	681,50	730,90	1,07	42999-11	Conexión flexible cromada
Equipos 29,8	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Piletón	588,90	604,30	1,03	42911-71	Pileta de cocina de acero inoxidable
Accesorios 29,9	681,50	730,90	1,07	42999-11	Conexión flexible cromada
Equipos 29,9	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Barrales	511,60	523,60	1,02	42911-81	Accesorios metálicos para baño
Accesorios 30,1	428,14	438,22	1,02	42944-1	Bulones
Equipos 30,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Barrales 30,2	511,60	523,60	1,02	42911-81	Accesorios metálicos para baño
Accesorios 30,2	428,14	438,22	1,02	42944-1	Bulones
Equipos 30,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Espejo	283,21	287,52	1,02	37113-1	Vidrio plano
Accesorios 30,3	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 30,3	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Percha	365,70	378,50	1,04	37210-51	Accesorios de loza para baño de calidad media
Accesorios 30,4	530,56	531,99	1,00	34800-2	Dispersiones de caucho (Pegamentos)

ANEXO IV

ÍNDICES UTILIZADOS

ITEM	INDICE BASE	INDICE MES	coef.	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
DESCRIPCIÓN	Octubre-2010	Ene*-2011		INDEC	INDEC
Equipos 30,4	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Jabonera	365,70	378,50	1,04	37210-51	Accesorios de loza para baño de calidad media
Accesorios 30,5	530,56	531,99	1,00	34800-2	Dispersiones de caucho (Pegamentos)
Equipos 30,5	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Jabonera 30,6	365,70	378,50	1,04	37210-51	Accesorios de loza para baño de calidad media
Accesorios 30,6	530,56	531,99	1,00	34800-2	Dispersiones de caucho (Pegamentos)
Equipos 30,6	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Toallero	365,70	378,50	1,04	37210-51	Accesorios de loza para baño de calidad media
Accesorios 30,7	530,56	531,99	1,00	34800-2	Dispersiones de caucho (Pegamentos)
Equipos 30,7	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Portatoalla	511,60	523,60	1,02	42911-81	Accesorios metálicos para baño
Accesorios 30,8	428,14	438,22	1,02	42944-1	Bulones
Equipos 30,8	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Portarollo	365,70	378,50	1,04	37210-51	Accesorios de loza para baño de calidad media
Accesorios 30,9	530,56	531,99	1,00	34800-2	Dispersiones de caucho (Pegamentos)
Equipos 30,9	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Grifería 31,1	627,10	648,50	1,03	42911-41	Grifería para cocina, monocomando, de calidad superior
Accesorios 31,1	681,50	730,90	1,07	42999-11	Conexión flexible cromada
Equipos 31,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Grifería 31,2	582,27	613,04	1,05	42911-1	Grifería
Accesorios 31,2	681,50	730,90	1,07	42999-11	Conexión flexible cromada
Equipos 31,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
grifería 31,3	528,80	561,60	1,06	42911-55	Grifería para ducha de calidad media
Accesorios 31,3	681,50	730,90	1,07	42999-11	Conexión flexible cromada
Equipos 31,3	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Grifería 31,4	627,10	648,50	1,03	42911-41	Grifería para cocina, monocomando, de calidad superior
accesorios 31,4	681,50	730,90	1,07	42999-11	Conexión flexible cromada
Equipos 31,4	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Griferías 31,5	528,80	561,60	1,06	42911-55	Grifería para ducha de calidad media
accesorios 31,5	681,50	730,90	1,07	42999-11	Conexión flexible cromada
Equipos 31,5	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Grifería 31,6	605,90	648,90	1,07	42911-21	Canilla de bronce
accesorios 31,6	681,50	730,90	1,07	42999-11	Conexión flexible cromada
Equipos 31,6	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mesada	540,60	575,10	1,06	42999-62	Mesada de acero inoxidable lisa
accesorios 32,1	599,97	614,66	1,02	41251-1	Perfiles de hierro
Equipos 32,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mesada 32,2	540,60	575,10	1,06	42999-62	Mesada de acero inoxidable lisa
Accesorios 32,2	599,97	614,66	1,02	41251-1	Perfiles de hierro
Equipos 32,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mesada 32,3	540,60	575,10	1,06	42999-62	Mesada de acero inoxidable lisa
Accesorios 32,3	599,97	614,66	1,02	41251-1	Perfiles de hierro
Equipos 32,3	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Estante	592,28	595,93	1,01	42999-1	Piletas y mesadas de acero inoxidable
Accesorios 32,4	428,14	438,22	1,02	42944-1	Bulones
Equipos 32,4	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Campana	592,28	595,93	1,01	42999-1	Piletas y mesadas de acero inoxidable
Accesorios 32,5	428,14	438,22	1,02	42944-1	Bulones
Equipos 32,5	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mesada 32,6	339,60	340,70	1,00	37610-12	Mesada de granito con perforación para bacha
Accesorios 32,6	599,97	614,66	1,02	41251-1	Perfiles de hierro
Equipos 32,6	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mesada 32,7	339,60	340,70	1,00	37610-12	Mesada de granito con perforación para bacha
Accesorios 32,7	599,97	614,66	1,02	41251-1	Perfiles de hierro
Equipos 32,7	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mesada 32,8	339,60	340,70	1,00	37610-12	Mesada de granito con perforación para bacha
Accesorios 32,8	599,97	614,66	1,02	41251-1	Perfiles de hierro
Equipos 32,8	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Mesada 32,9	339,60	340,70	1,00	37610-12	Mesada de granito con perforación para bacha
Accesorios 32,9	599,97	614,66	1,02	41251-1	Perfiles de hierro
Equipos 32,9	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Banco 32,10	349,54	385,98	1,10	37510-1	Hormigón
Accesorios 32,10	497,30	541,70	1,09	B	Albañilería
Equipos 32,10	369,20	396,40	1,07	44440-2	Hormigoneras de 130 a 300 litros
Banco 32,11	497,96	507,10	1,02	31100-1	Maderas aserradas
Accesorios 32,11	428,14	438,22	1,02	42944-1	Bulones
Equipos 32,11	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Matafuego	344,10	345,70	1,00	43923-11	Matafuego de polvo químico
Accesorios 33,1	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Equipos 33,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Matafuego 33,2	344,10	345,70	1,00	43923-11	Matafuego de polvo químico
Accesorios 33,2	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Equipos 33,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano

ANEXO IV

ÍNDICES UTILIZADOS

ITEM	INDICE BASE	INDICE MES	coef.	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
DESCRIPCIÓN	Octubre-2010	Ene*-2011		INDEC	INDEC
Matafuego 33,3	344,10	345,70	1,00	43923-11	Matafuego de polvo químico
Accesorios 33,3	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Equipos 33,3	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Boca	282,40	294,60	1,04	43923-21	Hidrante completo, con manguera y gabinete
Accesorios 33,4	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Equipos 33,4	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Hidrante Completo	282,40	294,60	1,04	43923-21	Hidrante completo, con manguera y gabinete
Accesorios 33,5	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Equipos 33,5	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 33,6	474,90	479,10	1,01	41277-31	Caño de hierro negro con revestimiento epoxi
Accesorios 33,6	423,90	431,70	1,02	41278-11	Codo de hierro negro con revestimiento epoxi de 0,025 m
Equipos 33,6	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañerías 33,7	474,90	479,10	1,01	41277-31	Caño de hierro negro con revestimiento epoxi
Accesorios 33,7	423,90	431,70	1,02	41278-11	Codo de hierro negro con revestimiento epoxi de 0,025 m
Equipos 33,7	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Señalética	450,90	508,20	1,13	46531-11	Artefacto de iluminación
Accesorios 33,8	578,53	621,38	1,07	2413	Sustancias plásticas y elastómeros
Equipos 33,8	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Señalética 33,9	450,90	508,20	1,13	46531-11	Artefacto de iluminación
Accesorios 33,9	578,53	621,38	1,07	2413	Sustancias plásticas y elastómeros
Equipos 33,9	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Señalética 33,10	450,90	508,20	1,13	46531-11	Artefacto de iluminación
Accesorios 33,10	578,53	621,38	1,07	2413	Sustancias plásticas y elastómeros
Equipos 33,10	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
señalética 33,11	450,90	508,20	1,13	46531-11	Artefacto de iluminación
accesorios 33,11	578,53	621,38	1,07	2413	Sustancias plásticas y elastómeros
Equipos 33,11	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Señalética 33,12	450,90	508,20	1,13	46531-11	Artefacto de iluminación
Accesorios 33,12	578,53	621,38	1,07	2413	Sustancias plásticas y elastómeros
Equipos 33,12	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Tramites	374,80	408,80	1,09	P	Gastos generales
Planos	480,34	490,60	1,02	21	Papel y productos de papel
Equipo 34,1	250,20	252,36	1,01	30	Maquinas de oficina e informática
Cuadro	189,40	196,50	1,04	48270-11	Regulador de gas
Accesorios 34,2	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Equipos 34,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 34,3	474,90	479,10	1,01	41277-31	Caño de hierro negro con revestimiento epoxi
accesorios 34,3	423,90	431,70	1,02	41278-11	Codo de hierro negro con revestimiento epoxi de 0,025 m
Equipos 34,3	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 34,4	474,90	479,10	1,01	41277-31	Caño de hierro negro con revestimiento epoxi
Accesorios 34,4	423,90	431,70	1,02	41278-11	Codo de hierro negro con revestimiento epoxi de 0,025 m
Equipos 34,4	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 34,5	474,90	479,10	1,01	41277-31	Caño de hierro negro con revestimiento epoxi
Accesorios 34,5	423,90	431,70	1,02	41278-11	Codo de hierro negro con revestimiento epoxi de 0,025 m
Equipos 34,5	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Válvula 34,7	686,10	738,70	1,08	43240-41	Valvulas de bronce
Accesorios 34,7	895,70	961,70	1,07	41541-11	Plomo para fundir
Equipos 34,7	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Llave	812,90	834,70	1,03	43240-31	Llave de paso para gas
Accesorios 34,8	895,70	961,70	1,07	41541-11	Plomo para fundir
Equipos 34,8	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Llave 34,9	812,90	834,70	1,03	43240-31	Llave de paso para gas
Accesorios 34,9	895,70	961,70	1,07	41541-11	Plomo para fundir
Equipos 34,9	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Llave 34,10	812,90	834,70	1,03	43240-31	Llave de paso para gas
Accesorios 34,10	895,70	961,70	1,07	41541-11	Plomo para fundir
Equipos 34,10	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Conducto 34,11	436,30	445,50	1,02	41277-11	Caño de chapa galvanizada
accesorios 34,11	476,81	496,64	1,04	42921-4	Abrazaderas
Equipos 34,11	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Conducto 34,12	436,30	445,50	1,02	41277-11	Caño de chapa galvanizada
Accesorios 34,12	476,81	496,64	1,04	42921-4	Abrazaderas
Equipos 34,12	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Rejilla	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Accesorios 34,13	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 34,13	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Caldera	767,37	783,10	1,02	42320-1	Calderas (de gas y fuel oil)
Accesorios 35,1	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Equipos 35,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
termotanque	461,80	470,60	1,02	44826-21	Termotanque a gas
accesorios 35,2	681,50	730,90	1,07	42999-11	Conexión flexible cromada
Equipos 35,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
cocina	284,80	290,30	1,02	44821-21	Cocina a gas

ANEXO IV

ÍNDICES UTILIZADOS

ANEXO - RESOLUCIÓN N° 84-MEGC/15 (continuación)

ITEM	INDICE BASE	INDICE MES	coef.	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
DESCRIPCIÓN	Octubre-2010	Ene*-2011		INDEC	INDEC
Accesorios 35,3	681,50	730,90	1,07	42999-11	Conexión flexible cromada
Equipos 35,3	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Valvula 35,4	686,10	738,70	1,08	43240-41	Valvulas de bronce
Accesorios 35,4	907,65	1049,81	1,16	41510-1	Productos básicos de cobre y latón
Equipos 35,4	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Valvula 35,5	686,10	738,70	1,08	43240-41	Valvulas de bronce
Accesorios 35,5	907,65	1049,81	1,16	41510-1	Productos básicos de cobre y latón
Equipos 35,5	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Tanque	442,10	453,30	1,03	37129-21	Tanque para agua de polietileno tricapa, aprobado, de 1000 litros
Accesorios 36,1	907,65	1049,81	1,16	41510-1	Productos básicos de cobre y latón
Equipos 36,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 36,2	907,65	1049,81	1,16	41510-1	Productos básicos de cobre y latón
Accesorios 36,2	907,65	1049,81	1,16	41510-1	Productos básicos de cobre y latón
Equipos 36,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Colector	969,90	1029,60	1,06	41516-12	Caño de cobre de 0,019 m
Accesorios 36,3	895,70	961,70	1,07	41541-11	Plomo para fundir
Equipos 36,3	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
colector 36,4	969,90	1029,60	1,06	41516-12	Caño de cobre de 0,019 m
accesorios 36,4	895,70	961,70	1,07	41541-11	Plomo para fundir
Equipos 36,4	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
colector 36,5	969,90	1029,60	1,06	41516-12	Caño de cobre de 0,019 m
Accesorios 36,5	895,70	961,70	1,07	41541-11	Plomo para fundir
Equipos 36,5	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 36,6	969,90	1029,60	1,06	41516-12	Caño de cobre de 0,019 m
Accesorio 36,6	895,70	961,70	1,07	41541-11	Plomo para fundir
Equipos 36,6	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 36,7	969,90	1029,60	1,06	41516-12	Caño de cobre de 0,019 m
Accesorios 36,7	969,90	1029,60	1,06	41516-12	Caño de cobre de 0,019 m
Equipos 36,7	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 36,8	969,90	1029,60	1,06	41516-12	Caño de cobre de 0,019 m
Accesorios 36,8	969,90	1029,60	1,06	41516-12	Caño de cobre de 0,019 m
Equipos 36,8	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Colector 36,9	969,90	1029,60	1,06	41516-12	Caño de cobre de 0,019 m
Accesorios 36,9	895,70	961,70	1,07	41541-11	Plomo para fundir
Equipos 36,9	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Cañería 36,10	969,90	1029,60	1,06	41516-12	Caño de cobre de 0,019 m
Accesorios 36,10	969,90	1029,60	1,06	41516-12	Caño de cobre de 0,019 m
Equipos 36,10	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Caja	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Accesorios 36,11	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Equipos 36,11	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Caja 36,12	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Accesorios 36,12	557,89	562,08	1,01	42999-2	Chapas metálicas
Equipos 36,12	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Equipo 37,1	410,30	415,00	1,01	43220-32	Electrobombas
Accesorios 37,1	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 37,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Equipo 37,2	410,30	415,00	1,01	43220-32	Electrobombas
accesorios 37,2	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 37,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Pintura 38,1	509,20	527,50	1,04	35110-31	Pintura al látex para interiores
Lijas y varios	390,02	402,63	1,03	37910-1	Abrasivos
Equipos 38,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Materiales varios 38,2	436,70	451,00	1,03	35110-71	Pintura transparente para ladrillo visto
Materiales varios 38,3	436,70	451,00	1,03	35110-71	Pintura transparente para ladrillo visto
revestimiento	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Lijas y varios 38,4	390,02	402,63	1,03	37910-1	Abrasivos
Pintura 39,1	480,40	499,70	1,04	35110-21	Esmalte sintético brillante
Lijas y varios 39,1	390,02	402,63	1,03	37910-1	Abrasivos
Lijas y varios 39,5	390,02	402,63	1,03	37910-1	Abrasivos
Vidrio	289,37	275,64	0,95	37199-3	Vidrios laminados
Varios 40,1	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 40,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
Vidrio 41,1	289,37	275,64	0,95	37199-3	Vidrios laminados
Varios 41,1	477,43	512,72	1,07	34740-1	Resinas plásticas
Equipos 41,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
grama	448,53	525,71	1,17	011	Agrícolas
Equipos 42,1	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano
arboles	448,53	525,71	1,17	011	Agrícolas
Varios 42,2	242,50	245,40	1,01	15400-21	Tosca
Pintura 42,3	480,40	499,70	1,04	35110-21	Esmalte sintético brillante
Lijas y Varios 42,3	390,02	402,63	1,03	37910-1	Abrasivos
Equipos 42,2	358,48	368,93	1,03	42921-2	Herramientas de mano